
 
        

                          
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
        ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA                   
KLASA: 021-04/14-01/ 71                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                
URBROJ: 2140/01-01-14-2 
Krapina,  09. prosinac 2014. 
 

Na temelju članka 82. stavka 1. Poslovnika Županijske skupštine Krapinsko-zagorske 
županije (“Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije” broj 4/02., 5/06., 14/09., 21/09., 
11/13., 26/13.- pročišćeni tekst i 10/14), sazivam 10. sjednicu Županijske skupštine 
Krapinsko-zagorske županije za 
                         

17. prosinca  2014. godine (srijeda) s početkom u  16,00 sati. 
 

Sjednica će se održati u maloj dvorani Pučkog otvorenog učilišta u Krapini, Šetalište 
hrvatskog narodnog preporoda 13. 

 
U skladu sa člankom 107. Poslovnika Županijske skupštine, prije rada po 

dnevnom redu sjednice,  održati će se AKTUALNI SAT. 
                                              

D N E V N  I    R E D 
 

1) Verifikacija skraćenog zapisnika sa 9. sjednice Županijske skupštine održane dana 26. 
studenog 2014. godine 

2) Prijedlog proračuna Krapinsko-zagorske županije za 2015. godinu s projekcijama za 2016. 
i 2017. godinu,  

3) Prijedlog odluke o izvršavanju Proračuna Krapinsko-zagorske županije za 2015. godinu  
4) Prijedlog odluke o davanju suglasnosti na Financijski plan Županijske uprave za ceste 

Krapinsko-zagorske županije za 2015. godinu s projekcijama za 2016. i 2017. godinu, 
5) Izvješće o utrošku proračunske zalihe za razdoblje siječanj-studeni 2014.g., 
6) Prijedlog odluke o podjeli Specijalne bolnice za medicinsku rehabilitaciju Krapinske 

Toplice, 
7) Prijedlog odluke o utvrđivanju mjerila za osiguranje sredstava za zadovoljavanje javnih 

potreba u djelatnosti predškolskog odgoja,  
8) Prijedlog odluke o osnivanju Antikorupcijskog povjerenstva Krapinsko-zagorske 

županije, 
9) Prijedlog rješenja o izboru članova/članica Savjeta za razvoj civilnog društva Krapinsko-

zagorske županije  i njihovih zamjenika/zamjenica, 
10) Izvješće o stanju sustava zaštite i spašavanja na području Krapinsko-zagorske županije za 

2014. godinu, 
11) Prijedlog smjernica za organizaciju i razvoj sustava zaštite i spašavanja na području 

Krapinsko-zagorske županije za 2015. godinu, 
12) Prijedlog odluke o raspoređivanju sredstava političkim strankama u 2015. godini, 
13) Pitanja i prijedlozi. 

 



2 

 

U prilogu poziva dostavljamo članovima/članicama Županijske skupštine materijale uz 
predložene točke dnevnog reda i Obavijest župana o imenovanju i razrješenju predstavnika 
Krapinsko-zagorske županije u Školski odbor Osnovne škole Franje Horvata Kiša Lobor i 
Školski odbor Gimnazije Antuna Gustava Matoša Zabok. 

Mišljenja odnosno zaključke radnih tijela Županijske skupštine vezano uz predložene 
točke dnevnoga reda iznijeti će predsjednici radnih tijela usmeno na sjednici.                           

 Molim članove/članice  Županijske skupštine da se ovom pozivu odazovu, a u slučaju 
spriječenosti molim obavijestiti Upravni odjel za poslove Županijske skupštine, na broj 
telefona 329-258 (Svjetlana Goričan). 

 

                              PREDSJEDNICA 
                        ŽUPANIJSKE  SKUPŠTINE 
                              Vlasta Hubicki, dr.vet.med. 
 
Dostaviti:  

1) Anica Hlaban, Kumrovec, Risvica 100, 
2) Vlasta Hubicki, Marija Bistrica, Nova cesta 13, 
3) Klementina Čavužuć, Krapina, Tkalci 27, 
4) Josip Kovačić, Marija Bistrica, Stubička 4, 
5) Tajana Broz, Pregrada, Ljudevita Gaja 28, 
6) Dragica Ferek – Jambrek, Radoboj, Jazvine 98, 
7) Žarko Broz, Klanjec, Lijepe naše 24, 
8) Ana Gregurović, Krapina, Polje Krapinsko 92, 
9) Stjepan Horvat, Pregrada, Sopot 156, 
10) Tihomir Vrančić, Zabok, Matije Gupca 186, 
11) Mario Škrnjug, Petrovsko, Petrovsko 24, 
12) Juraj Matkun, Krapinske Toplice, Vrtnjakovec 127, 
13) Goran Grobotek, Konjšćina, Ivice Gluhaka 14, 
14) Leonard Fulir, Zlatar Bistrica, Vladimira Nazora 44, 
15) Tanja Tukač, Hraščina-Trgovišće, Trgovišće 38, 
16) Branko Čičko, Oroslavje, Mokrice 239, 
17) Zdenka Grilec, Krapina, Zagrebačka 7, 
18) Željko Zozoli, Budinščina, Gornji Kraljevec 2/C, 
19) Renata Novak, Đurmanec, Hromec 83,  
20) Natalija Lukec, Oroslavje, Kralja Tomislava 26, 
21) Tomislav Končevski, Zabok, Gredice 2, 
22) Bojan Ceboci, Sveti Križ Začretje, Trg hrvatske kraljice Jelene 11, 
23) Damir Hršak, Krapina, Zagrebačka cesta 42, 
24) Tea Vdović, Pregrada, Vrhi Pregradski 51/A, 
25) Žarko Tušek, Krapina, Antuna Mihanovića 2, 
26) Stanko Belina, Zabok, Ivana i Cvjete Huis 8, 
27) Miroslav Kopjar, Zlatar, Hrvatskih branitelja 2, 
28) Damir Belošević, Đurmanec, Podbrezovica 72, 
29) Mirko Krznar, Konjščina, Zagrebačka 14, 
30) Miljenko Jerneić, Zabok, Radničko naselje 17, 
31) Branko Varjačić, Krapina, Bregovita 13, 
32) Mišo Grilec, Đurmanec, Hromec 119, 
33) Mladen Popović, Krapina, Gornja Pačetina 18, 
34) Stjepan Ranogajec, Oroslavje, Mokrice 57/A, 
35) Damir Hubak, Lobor, Vinipotok 4/c, 
36) Milan Kralj, Veliko Trgovišće, Antuna Mihanovića 6, 
37) Nina Gradiški Zrinski, Stubičke Toplice, Strmečka  6, 



3 

 

38) Zdravko Tušek, Bedekovčina, Stjepana Radića 12. 
39) Zoran Gregurović, Krapina, Strahinje 47 A, 
40) Stanko Majdak, Zlatar, Donja Batina 134, 
41) Alojz Horvat, Krapina, Donja Šemnica 7, 

 
42) župan Željko Kolar, ovdje,  
43) zamjenica župana Jasna Petek, ovdje, 
44) zamjenik župana Anđelko Ferek-Jambrek, ovdje, 

 
45) Upravni odjel za poslove Županijske skupštine, n/p  pročelnice Ljiljane Malogorski,    
46) Ured župana, n/p v.d. pročelnika Dubravke Sinković, 
47) Upravni odjel za financije, proračun i javnu nabavu, n/p v.d. pročelnika Ivanke Znika, 
48) Upravni odjel za opće i zajedničke poslove, n/p pročelnice Petre Vrančić Lež, 
49) Upravni odjel za prostorno uređenje, gradnju  i zaštitu okoliša, n/p pročelnika Stjepana Bručića, 
50) Upravni odjel za obrazovanje, kulturu, šport i tehničku kulturu, n/p pročelnika Ivana Lamota, 
51) Upravni odjel za zdravstvo, socijalnu skrb, udruge i mlade, n/p  pročelnika Nikole Gospočića, 
52) Upravni odjel za gospodarstvo, poljoprivredu, promet, komunalnu infrastrukturu i EU fondove, 

n/p v.d. pročelnika Luke Čuljka,  
53) Svjetlana Goričan, Upravni odjel za poslove Županijske skupštine, 

 
54) Dunja Špoljar, Radoboj, Radoboj 333, 

 
55) Zavod za prostorno uređenje Krapinsko – zagorske županije, n/p ravnateljice Snježane  Žigman, 

Krapina, Krambergerova bb, 
56) Javna ustanova za upravljanje zaštićenim prirodnim vrijednostima na području Krapinsko – 

zagorske županije, n/p ravnateljice Dijane Hršak, Krapina, Krambergerova bb, 
57) Zagorska razvojna agencija d.o.o., n/p direktorice Karoline Barilar, Krapina, Frana Galovića bb, 
58) Krapinsko – zagorski aerodrom d.o.o., n/p direktorice Sandre Mičin, Zabok, Kumrovečka 6, 
59) Turistička zajednica Krapinsko-zagorske županije, n/p direktorice Sanje Škrinjar, Krapina, D. G. 

Krambergera 1, 
 

60) Martina Jus, Hrvatska banka za obnovu i razvoj,  Zagreb, Strossmayerov trg 9,  
61) Adalbert Turner, Krapina, Marije Jurić Zagorke 7, 
62) Jasmin Krizmanić, Gornja Stubica, Brezje 22B, 

 
63) Đurđa Barić Dakić, Ured državne uprave u KZŽ, Krapina, Magistratska 1,  
64) Županijski savjet mladih, n/p predsjednika Vedrana Bukvića, Krapina, Ivana Rendića 15, 
65) Damir Galoić, Upravni odjel za poslove Županijske skupštine, 
66) Karlo Frljužec, Ured župana, ovdje, 

 
67) Dopisništvo „Večernjeg lista”, Krapina, Frana Galovića bb, 
68) “24 sata“ Snježana Flegar, Zagreb, Oreškovićeva 3 D, 
69) Radio stanica „Hrvatsko zagorje“ Krapina, Šetalište hrvatskog narodnog preporoda  13, 
70) Županijski radio „KAJ“, Krapina, Frana Galovića bb, p.p. 36, 
71) Radio Zlatar, Zlatar, Zagrebačka 3, 
72) Radio Zabok, Zabok, Matije Gupca 74, p.p.48 
73) Radio Stubica, Donja Stubica, Toplička cesta 5, 
74) Radio Marija Bistrica, Marija Bistrica, Trg Pape Ivana Pavla II/32, 
75) Zagorski list, Zabok, Matije Gupca 81, 
76) Radio 1, Oroslavje, A. Gredičaka 13, 
77) Dopisništvo HTV-a, Krapina, Frana Galovića bb, 
78) Dopisništvo Jutarnjeg lista, Matije Gupca 81, Zabok, 
79) Dopisništvo „Vjesnika“, Zagrebačka ulica 3, Zlatar, 
80) Za Zbirku isprava, 
81) Pismohrana. 



Klasa: 021-04/14-01/64 
Urbroj: 2140/01-01-14-5 
 

S K R A Ć E N I   Z A P I S N I K 
 sa 9. sjednice Županijske skupštine Krapinsko-zagorske županije, održane dana 26. 

studenog 2014. s početkom u  16,00 sati. 
 Sjednica je održana u maloj dvorani Pučkog otvorenog učilišta u Krapini, Šetalište 
hrvatskog narodnog preporoda 13. 
 Predsjednica Županijske skupštine Vlasta Hubicki otvorila je sjednicu, pozdravila 
prisutne članove/članice Županijske skupštine i goste i budući da, temeljem izvršene prozivke, 
istoj prisustvuje dovoljan broj članova/članica (od ukupno 41 sjednici prisustvuje 36 
članova/članica Županijske skupštine) konstatirala je da se sjednica može održati i da Skupština 
može pravovaljano odlučivati. 
 Prisutni: 

Članovi/članice Županijske skupštine:  
 Anica Hlaban, Vlasta Hubicki, Klementina Čavužić, Josip Kovačić, Tajana Broz,  
Dragica Ferek-Jambrek, Žarko Broz,  Ana Gregurović, Stjepan Horvat, Tihomir Vrančić, Mario 
Škrnjug, Juraj Matkun, Goran Grobotek, Leonard Fulir, Tanja Tukač, Branko Čičko, Željko 
Zozoli, Renata Novak, Tomislav Končevski, Bojan Ceboci, Damir Hršak, Tea Vdović, Žarko 
Tušek, Stanko Belina, Miroslav Kopjar, Damir Belošević, Mirko Krznar,  Branko Varjačić, Mišo 
Grilec, Mladen Popović, Stjepan Ranogajec, Milan Kralj, Nina Gradiški Zrinski, Zoran 
Gregurović, Stanko Majdak  i Alojz Horvat. 
           Odsutni članovi/članice Županijske skupštine: Zdenka Grilec, Natalija Lukec, Miljenko 
Jerneić, Damir Hubak, Zdravko Tušek. 

Ostali prisutni: 
Željko Kolar - župan, Anđelko Ferek-Jambrek - zamjenik župana, Jasna Petek - zamjenica 

župana, Dubravka Sinković – v.d. pročelnik-a Ureda župana, Ljiljana Malogorski - pročelnica 
Upravnog odjela za poslove Županijske skupštine, Petra Vrančić Lež - pročelnica Upravnog 
odjela za  opće i zajedničke poslove, Stjepan Bručić - pročelnik Upravnog odjela za prostorno 
uređenje, gradnju i zaštitu okoliša, Ivan Lamot - pročelnik Upravnog odjela za obrazovanje, 
kulturu, šport i tehničku kulturu, Nikola Gospočić - pročelnik Upravnog odjela za zdravstvo, 
socijalnu skrb, udruge i mlade, Ivanka Znika - v. d. pročelnik-a Upravnog odjela za financije, 
proračun i javnu nabavu, Luka Čuljak - v.d. pročelnik Upravnog odjela za gospodarstvo, 
poljoprivredu, promet, komunalnu infrastrukturu i EU fondove, Karolina Barilar – direktorica 
Zagorske razvojne agencije, Dijana Hršak - ravnateljica Javne ustanove za upravljanje zaštićenim 
prirodnim vrijednostima na području Krapinsko-zagorske županije, Snježana Žigman - 
ravnateljica Zavoda za prostorno uređenje Krapinsko-zagorske županije, Sandra Mičin - 
direktorica Krapinsko-zagorskog aerodroma d.o.o., Sanja Škrinjar- direktorica Turističke 
zajednice KZŽ, Ivana Horvat – pomoćnica ravnatelja Regionalne energetske agencije 
Sjeverozapadne Hrvatske, Ivan Gregurović - član Županijskog savjeta mladih, Karlo Frljužec, 



2 

 

Almica Horvat, Grozdana Pavić, Anamarija Valjak, Zoran Gumbas, Damir Galoić - službenici 
Krapinsko-zagorske županije i predstavnici medija.     

Predsjednica Županijske skupštine Vlasta Hubicki iznosi da je Prijedlog dnevnog reda 
primljen u pozivu za sjednicu. Upitala je članove/članice Županijske skupštine da li netko ima 
prijedlog za izmjenu dnevnog reda. Budući da takvih prijedloga nije bilo predsjednica 
Županijske skupštine Vlasta Hubicki dala je na glasovanje Prijedlog dnevnog reda. 
  
 Županijska skupština je jednoglasno (36 glasva „ZA“) usvojila slijedeći 
 

DNEVNI RED 
1) Verifikacija skraćenog zapisnika sa 8. sjednice Županijske skupštine održane 25. rujna 2014. 

godine, 
2) Prijedlog  II. izmjene  Proračuna Krapinsko-zagorske županije za 2014. godinu, 
3) Izvješće o korištenju proračunske zalihe za razdoblje siječanj - listopad 2014. godine, 
4) Izvješće o provedbi Strategije razvoja Krapinsko-zagorske županije za 2013. godinu, 
5) Prijedlog odluke o sklapanju Sporazuma o suradnji regije Abruzzo (Italija) i Krapinsko-

zagorske županije, 
6) Prijedlog odluke o dopuni Odluke o izradi II. ciljanih izmjena i dopuna Prostornog plana 

Krapinsko – zagorske županije, 
7) Prijedlog plana rada Županijske skupštine za 2015. godinu, 
8) Pitanja i prijedlozi. 
  

Aktualni sat započeo je u 16.15 sati postavljanjem pitanja članova/članica Županijske 
skupštine prema redoslijedu prijava za sudjelovanje na Aktualnom satu. 

Za Aktualni sat prijavili su se redom: Branko Čičko, Žarko Tušek, Mirko Krznar, Mišo 
Grilec, Nina Gradiški Zrinski, Miroslav Kopjar, Tea Vdović i Stjepan Ranogajec. 
 Predsjednica Županijske skupštine Vlasta Hubicki zaključila je Aktualni sat u 16.50 sati, 
a nakon toga je rad nastavljen po dnevnom redu. 

Razmotrivši utvrđeni dnevni red, Županijska skupština donijela je akte, kako slijedi: 
 

TOČKA 1. 
ZAKLJUČAK kojim se usvaja Skraćeni zapisnik s 8. sjednice Županijske skupštine 
Krapinsko-zagorske županije održane dana 25. rujna 2014. godine.  

 
TOČKA 2.    

II. izmjenu Proračuna Krapinsko-zagorske županije za 2014. godinu. 
 

TOČKA 3. 
ZAKLJUČAK o prihvaćanju Izvješća o utrošku proračunske zalihe za razdoblje siječanj-
listopad  2014. godine. 



3 

 

TOČKA 4. 
ZAKLJUČAK o prihvaćanju Izvješća o provedbi Strategije razvoja Krapinsko-zagorske 
županije za 2013. godinu. 
 

TOČKA 5. 
ODLUKU o sklapanju Sporazuma o suradnji regije Abruzzo (Italija) i Krapinsko-zagorske 
županije. 

TOČKA 6. 
ODLUKU o dopuni Odluke o izradi II. ciljanih izmjena i dopuna Prostornog plana 
Krapinsko-zagorske županije. 
 

TOČKA 7. 
PLAN rada Županijske skupštine za 2015. godinu. 
 

Akti donijeti na ovoj sjednici izvršeni su, pa se predlaže usvajanje Skraćenog zapisnika sa 
9. sjednice Županijske skupštine, održane dana 26. studenog 2014. godine. 
 

Dovršeno  u 18,05 sati. 
 
 

 
ZAPISNIČARKA                                                                               PREDSJEDNICA 
Svjetlana Goričan                                                                          ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 

                                                                                                         Vlasta Hubicki,dr.vet.med. 

 

 

 

  

  

                                                                                                          



                          
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
  Ž U P A N 
 
KLASA: 400-01/14-01/92 
URBROJ: 2140/01-02-14-2 
Krapina, 09. prosinac 2013.  
  

                                                                              ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 
PREDMET:  Prijedlog  proračuna Krapinsko – zagorske   

županije za 2015. godinu 
 
 

            Na temelju članka 32. st. 1. al. 4. Statuta Krapinsko-zagorske županije («Službeni 
glasnik Krapinsko-zagorske županije» broj 13/01., 5/06., 14/09., 11/13. i 26/13. – pročišćeni 
tekst),  župan Krapinsko-zagorske županije dana 09. prosinca 2014. godine d o n o s i  

  
 

Z A K L J U Č A K 
 
1. Utvrđuje se  Prijedlog proračuna Krapinsko – zagorske županije za 2015. godinu. Sastavni 

dio Prijedloga proračuna čine Plan razvojnih programa za 2015. godinu i Projekcija 
Proračuna Krapinsko – zagorske županije za 2016. i 2017. godinu. 

 
2. Prijedlog akata iz toč. 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog, te se podnosi Županijskoj 

skupštini na razmatranje i usvajanje. 
 
3. Za izvjestiteljicu po toč. 1. a vezano za točku 2. ovog Zaključka zadužuje Ivanka Znika, v.d. 

pročelnika Upravnog odjela za financije, proračun i javnu nabavu. 
 

 

                                  Ž U P A N  
                   Željko Kolar 
                                                                           

Dostaviti: 
1. Županijska skupština, 
2. Za Zbirku isprava, 
3. Pismohrana. 



1 
 

                          
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za financije,  proračun i javnu nabavu 
 
Klasa: 400-01/14-01/92 
Urbroj: 2140/01-07-14-1 
Krapina, 9. prosinac 2014. 
 
 

          ŽUPAN 
                                                                                             ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
         
PREDMET: 
   
 
PRAVNI TEMELJ:                                   
                                  
 
                                 
 
NADLEŽNOST ZA 
DONOŠENJE:              Županijska skupština                
 
 
PREDLAGATELJ:      Župan 
 
IZVJESTITELJ:          Ivanka Znika v.d. pročelnika Upravnog odjela za financije, proračun  
i javnu nabavu 
 
OBRAZLOŽENJE:                    

U skladu s člankom 37. i 39. Zakona o proračunu (“Narodne novine“, broj 87/08 i 
136/12) i člankom 32. Statuta Krapinsko-zagorske županije (“Službeni glasnik Krapinsko-
zagorske županije“, broj 13/01, 5/06,  14/09, 11/13 i 26/13-pročišćeni tekst) Župan utvrđuje 
prijedlog Proračuna Županije te ga podnosi Županijskoj skupštini na donošenje. Sastavni dio 
prijedloga Proračuna čine prijedlog Plana razvojnih programa i prijedlog Projekcije proračuna 
za sljedeće dvije godine s Planom razvojnih programa za te dvije godine. 

Stoga predlažemo Županu da prihvati prijedlog Proračuna Krapinsko-zagorske 
županije za 2015. godinu koji se zajedno s navedenim sastavnim dijelovima, prijedlog Plana 
razvojnih programa za 2015. godinu i prijedlog Projekcije proračuna s Planom razvojnih 
programa za 2016. i 2017. godinu,  nalazi u prilogu ovog obrazloženja te da ga podnese 
Županijskoj skupštini na donošenje. 

 

 

Prijedlog proračuna Krapinsko-zagorske županije za 2015. godinu  

Članak 37. i 39. Zakona o proračunu (“Narodne novine“, broj 87/08 i 
136/12) i članak 17. i 32. Statuta Krapinsko-zagorske županije 
(“Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“, broj 13/01, 5/06, 
14/09, 11/13 i 26/13-pročišćeni tekst).                                     



2 
 

U nastavku iznosimo obrazloženje prijedloga Proračuna Krapinsko-zagorske županije 
za 2015. godinu i njegovih sastavnih dijelova (prijedlog Plana razvojnih programa za 2015. 
godinu te Prijedlog projekcije proračuna s Planom razvojnih programa za 2016. i 2017. 
godinu).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

 

 

I.  Prijedlog proračuna Krapinsko-zagorske županije za 2015. godinu 
Prijedlog proračuna Krapinsko-zagorske županije za 2015. godinu izrađen je bez 

Uputa Ministarstva financija, obzirom da iste nisu dostavljene,  te na  procjeni prihoda i 
primitaka za 2015. godinu uvažavajući izmjene i dopune zakonskih propisa kojima se 
direktno utječe na prihode Županije. Rashodi i izdaci planirani su sukladno strateškim 
ciljevima i aktivnostima uz uvažavanje svih zakonskih obveza a u okvirima planiranih 
prihoda i primitaka.  
 
PRIHODI 

U 2015. godini planira se 160.926.892,00 kuna  prihoda uvećanih za višak u iznosu od 
563.000,00 kuna te je ukupno planirani prihod za 2015. godinu 161.489.892,00 kuna. 
Planirani prihodi u 2015. godini su za 2.825.981,14 kuna manji u odnosu na plan u 2014. 
godini odnosno za  2%.   

Razlog smanjenja prijedloga prihoda i primitaka u 2015. godini u odnosu na 2014. 
godinu prvenstveno proizlazi iz izmjena i dopuna Zakon o porezu na dohodak te Zakona o 
financiranju jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave.  Taj dio direktno se odnosi 
na smanjenje vlastitih prihoda. Obzirom da u trenutku izrade prijedloga prihoda nismo 
raspolagali smjernicama sa nacionalne razine procijenili smo da će se prihodi od dohodka 
smanjiti 6% u odnosu na prethodno razdoblje.  

Nadalje,  razlika između prihoda i primitka dana u prijedlogu Proračuna za 2015. 
godinu u odnosu na Proračun za 2014. godinu dijelom je rezultat i dinamike realizacije 
projekata i aktivnosti u dijelu pomoći što je u konačnom prijedlogu plana prihoda i primitaka 
rezultiralo da je predloženi plan 2% manji od proračuna za 2014. godinu (gledaju se ukupni 
prihodi i primici poslovanja). 

Prijedlog prihoda i primitaka u Proračunu za 2015. godinu iznosi 160.846.892,40 kuna 
te sa viškom prihoda iz ranijih razdoblja (račun financiranja) u iznosu od 563.000,00 kuna  
ukupno iznose 161.489.892,40 kuna. 

Struktura ukupnih prihoda je slijedeća: 

Vrsta prihoda Plan 2014.  Plan 2015. Indeks        
2015/2014 

Udio u          
uk. prih. 

A) Prihodi od poreza 69.115.775,00 68.752.032,00 0,99 43% 

B) Pomoći 85.577.396,00 81.721.503,00 0,95 51% 

C) Prihodi od imovine 4.053.000,00 4.236.000,00 1,05 3% 

D) Prih. od pristojbi i naknada 2.690.702,14 5.275.057,00 1,96 3% 

E) Ostali prihodi 215.900,00 282.300,00 1,31 0,0018% 

F) Kazne,upravne mjere i ostali 
prihodi 119.000,00 0 0 0 

G) Prih. od prod. nefin. imovine 51.400,00 50.000,00 0,97 0,0003% 



4 
 

H) Primici 1.929.700,00 610.000,00 0,32 0,004% 

Ukupno 163.752.873,14 160.926.892,00 0,98 - 

  
 
 
A) Strukturu prihoda od poreza (68.752.032,00 kuna) čine:       

 Porez na dohodak: 61.552.032,00 kuna  
Radi se o najznačajnijem poreznom prihodu Županije, od čega se na sredstva za 
decentralizirane funkcije u školstvu, zdravstvu i socijalnoj skrbi odnosi 17.952.032,00 
kuna. Na procjenu izvornih prihoda od poreza na dohodak u najvećoj mjeri utjecale su 
izmjene i dopune Zakona o porezu na dohodak te Zakona o financiranju jedinica 
lokalne i područne (regionalne) samouprave. Utjecaj na planiranje imalo je i izvršenje 
Proračuna za 2014. godinu gdje se je isticao blagi rast ovih prihoda. Prilikom 
planiranja u obzir je uzet i utjecaj mogućeg povećanja zaposlenosti temeljem 
poduzetih poticajnih mjera u ovoj godini i najavljenih investicija.      

 Porezi na imovinu: 600.000,00 kuna 
Radi se o županijskom porezu koji se odnosi na porez na nasljedstva i darove. U 2015. 
godini prijedlog je da porez planira u visini od 600.000,00. Porez na imovinu 
obuhvaća poreze na nasljedstva i darove. 

 Porezi na robu i usluge: 6.600.000,00 kuna  
Radi se također o županijskim porezima, a sastoji se od  600.000,00 kuna porez na 
automate za zabavne igre, a 6.000.000,00 kuna na porez na cestovna motorna vozila. 
 

  Planirani prihodi od poreza za 2015. godinu manji  su za 363.743,00 kuna.    
 

B) Strukturu prihoda od pomoći (81.721.503,00 kuna) čine: 

 Pomoći od međunarodnih organizacija te institucija i tijela EU: 1.053.800,00  kuna 
Radi se o sredstvima za EU projekte „Upoznajmo i uživajmo“ i „Baltazar“ – 
pomoćnici u nastavi. U odnosu na 2014. godinu bilježi se povećanje u iznosu od 
122.000,00 kuna. 

 Pomoći iz proračuna: 31.903.547,00 kuna 
Od navedenog iznosa 26.589.847,00 kuna odnosi se na tekuće pomoći iz državnog 
proračuna, a 2.218.700,00 kuna na tekuće pomoći iz gradskih/općinskih proračuna te 
kapitalne pomoći iz gradskih/općinskih proračuna. Iznos od 3.095.000,00 kuna 
sredstva su  kapitalne pomoći iz gradskih i općinskih proračuna. 

 6.837.000,00 kuna su pomoći izvanproračunskih korisnika a sastoje se od tekućih 
pomoći u iznosu od 3.218.000,00 kuna i kapitalne pomoći u iznosu od 3.619.000,00 
kuna. Radi se o sredstvima Fonda za zaštitu okoliša za provedbu mjera energetske 
učinkovitosti te sredstvima za sanaciju odlagališta te nadzora nad sanacijom 
odlagališta. 

 Pomoći izravnanja za decentralizirane funkcije: 41.927.156,00 kuna 
Radi se o sredstvima iz državnog proračuna namijenjenim za financiranje 
decentraliziranih funkcija u školstvu, zdravstvu i socijalnoj skrbi. 
 
Pomoći bilježe smanjenje za 6.416.393,00 kuna odnosno 17% u prijedlogu proračuna 
za 2015. u odnosu na 2014. godinu. Najveći dio smanjenja pomoći odnosi se na 



5 
 

pomoć iz državnog proračuna 3.200.000,00 kuna (promet i komunalna infrastruktura) 
zbog promjene načina financiranja sukladno novim zakonskim propisima, zatim 
3.800.000,00 pomoći Jedinica lokalne samouprave za osnovne i srednje škole zbog 
primjene novih zakonskih propisa u načinu evidentiranja tih pomoći. 

 
 
C)  Strukturu prihoda od imovine (4.236.000,00 kuna) čine: 

 Prihodi od financijske imovine: 245.000,00 kuna 
Od tog iznosa 150.000,00 kuna odnosi se na prihode od kamata (dani krediti malom i 
srednjem poduzetništvu i poljoprivrednicima, kamate na deponirana sredstva i na 
sredstva po viđenju), 5.000,00 kuna zatezne kamate, prihod od pozitivnih tečajnih 
razlika 20.000,00 kuna,  a 70.000,00 kuna na prihod od dividende.  

 Prihodi od nefinancijske imovine:  3.961.000,00 kuna 
Od tog iznosa 300.000,00 kuna odnosi se na prihode od koncesija u zdravstvu, 
130.000,00 kuna na koncesije od voda, 350.000,00 kuna čini prihod od korištenja i 
eksploatacije mineralnih sirovina i 180.000,00 kuna je prihod od lovozakupnine. 
Prihodi od zakupa poljoprivrednog zemljišta 1.000,00 kuna i 3.000.000,00 kuna 
naknade za nedozvoljeno izgrađene građevine. 
 

 Prihod od kamata na dane zajmove : 30.000,00 kuna 
Od toga iznosa 10.000,00 kuna kamate za studentske kredite/garancije, 15.000,00 
kuna su prihod od naplata kamata kredita u malom poduzetništvu a 5.000,00 kuna za 
otplatu kredita u poljoprivredi. 

Planirani prihodi od imovine su u 2015. godini  za 183.000,00  kuna više u odnosu na 
plan iz 2014. godine.   

 
D)  Strukturu prihoda od pristojbi i naknada (5.275.057,00 kuna) čine:  
 

 Upravne i administrativne pristojbe: 3.000.000,00 kuna 
Od tog iznosa 1.000.000,00 kuna odnosi se na županijske upravne pristojbe, a 
2.000.000,00 kuna na prihode od prodaje državnih biljega. 

 Prihodi po posebnim propisima:  2.275.057,00 kuna 
Odnose se na prihode od izdavanja dozvola za linijski prijevoz i dozvola za 
gospodarenje otpadom, različiti povrati, prihodi od refundacije troškova od 
osiguravajućih društava, refundacije troškova od HZZZ, i ostali nespomenuti prihodi. 

Planirani prihodi za 2015. godinu od pristojbi i naknada su za 2.584.354,86 kuna veći 
u odnosu na plan iz 2014. godinu.   

 
E)  Strukturu ostalih prihoda (282.300,00 kuna) čine:   

 Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga: 79.300,00 kuna 
Radi se o sredstvima od prodaje turističkih brošura te prihoda od izrade ciljanih 
izmjena i dopuna Prostornog plana Krapinsko-zagorske županije. 

 Donacije od pravnih i fizičkih osoba izvan opće države: 203.000,00 kuna 
Radi se o donaciji Kotke d.d. namijenjenoj obnovi fasade županijske zgrade (ulični 
dio), zatim donacija PBZ-a (stipendije i računala), donacije HTZ-a (orgulje, 
manifestacije). 



6 
 

Plan navedenih prihoda za 2015. godinu je za 66.400,00 kuna više u odnosu na plan iz 
2014. godine.   

F) Kazne, upravne mjere i ostali prihodi nisu planirani u 2015. godini. 
G)  Prihodi od prodaje nefinancijske imovine planirani su u 2015. godini u iznosu od 
50.000,00 kuna (istek leasinga) te su planirani u istom iznosu kao i u 2014. godini.  
 
H)  Strukturu primitaka (610.000,00 kuna) čine:  

Od navedenog iznosa, 50.000,00 kuna odnosi se na primitke od povrata danih depozita za 
kreditiranje malog i srednjeg poduzetništva te poljoprivrednika (povrat glavnica kredita), 
310.000,00 kuna se odnosi na primitke od povrata aktiviranih jamstava za kredite malom 
i srednjem poduzetništvu, a 250.000,00 kuna čine primici od prodaje vlasničkih udjela u 
trgovačkom društvu Poduzeće za ceste Varaždin.   

 
U odnosu na 2014.godinu, planirani primici u 2015. godine manji su za 1.319.700,00 
kuna.   

 
Ukupni izvorni prihodi planirani su u iznosu od 61.253.357,00 kuna od čega su 

namjenski prihodi (koncesije, lovozakupnine, naknade za nezakonitu gradnju, eksploatacija 
sirovina) iznosi 4.236.000,00 kuna što  daje vlastiti prihod u iznosu od 57.017.357,00 kuna. U 
odnosu na prethodnu godinu vlastiti prihodi su veći za 846.911,86 kuna odnosno za 2% i to u 
dijelu prihoda od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po posebnim propisima. 

  
Ukupna prihodi za decentralizirane funkcije u školstvu, zdravstvu i socijalnoj skrbi 

planirani su u iznosu od 59.879.188,00 kuna te ostaju planirani na istoj razini kao i u 2014. 
godini, i  čine 37% ukupnih prihoda u 2015. godini. 

 
Ukupni prihodi od pomoći planirani su u iznosu od 39.794.347,00 kuna što je za 

3.855.893,00 kuna manje odnosno 8% u odnosu na 2014. godinu te čine 25% ukupnih 
prihoda. 
 
RASHODI 

Rashodi i izdaci planirani su u iznosu od 161.489.892,00 kuna što je za 3% manje  u 
odnosu na 2014. godinu odnosno 5.291.952,73 kuna. 

Uvažavajući načelo uravnoteženosti proračuna, kao što je već obrazloženo u dijelu 
prihoda i primitaka, ističemo da je razlika između prihoda i rashoda u iznosu od 563.000,00 
kuna višak iz prethodne godine. Prihod je realiziran u 2013. godini, a radi se o prihodu koji je 
namjenski (prodaja zgrade stare bolnice Zabok) te je veći dio tih sredstava i namjenski 
utrošen za rekonstrukciju zgrade Doma zdravlja u Zaboku  tijekom 2014. godine. Preostali dio 
sredstava  realizirati će se  tijekom 2015. godine. Razlika će biti iskazana u računu 
financiranja. 

Kako je već navedeno, rashodi za decentralizirane funkcije u školstvu, zdravstvu i 
socijalnoj skrbi ostali su na razini plana i izvršenja u 2014. godine.  

Rashodi poslovanja (rashodi javne uprave i administracije), a koji terete izvorne 
prihode (plaće, materijalna prava, uredski materijal, energenti, komunalije, održavanje i 
nabava opreme, održavanje upravne zgrade, tiskarske usluge, ostale intelektualne usluge, 
investicijsko održavanje  i dr.), planirani su za 2015. godini  u iznosu od 17.040.320,00 kuna 
što je za 715.133,00 kuna više u odnosu na 2014. godine. 

 



7 
 

 
 
 
U nastavku slijedi detaljan prikaz rashoda i izdataka raspoređenih po nositeljima, 

korisnicima, namjenama i vrstama kako slijedi: 

  3.316.300,00 kn – Upravni odjel Ured župana, (1,5% u ukupnim rashodima), 

  7.381.600,00 kn – Upravni odjel za poslove županijske skupštine, (5% u ukupnim 
rashodima), 

 35.079.888,00 kn – Upravni odjel za gospodarstvo, poljoprivredu, promet, komunalnu 
infrastrukturu i EU fondove, (22% u ukupnim rashodima), 

  3.128.200,00 kn – Upravni odjel za financije, proračun i javnu nabavu, (1,5% u 
ukupnim rashodima), 

 13.787.550,00 kn – Upravni odjel za prostorno uređenje, gradnju i zaštitu okoliša, (9% 
u ukupnim rashodima), 

 28.815.604,00 kn – Upravni odjel za zdravstvo, socijalnu skrb, udruge i mlade, (18% u 
ukupnim rashodima), 

 64.852.284,00 kn – Upravni odjel za obrazovanje, kulturu, sport i tehničku kulturu, 
(40% u ukupnim rashodima), 

 4.901.216,00 kn – Upravni odjel za opće i zajedničke poslove,(3% u ukupnim 
rashodima), 

 227.250,00 kn – Služba za unutarnju reviziju. 
  

RAZDJEL 001 – URED ŽUPANA 
Ukupni rashodi planirani su u iznosu od 3.297.300,00 kuna. Udio rashoda Ureda 

župana u ukupnim rashodima iznosi 1,5%. U odnosu na prethodan plan imamo smanjenje u 
iznosu od  61.717,00 kuna odnosno    1,8 %.  

2.494.800,00 kuna planirani su rashodi za javnu upravu i administraciju ureda župana 
a  802.500,00 kuna rashodi su poslovanja za regionalnu i međunarodnu suradnju, informiranje 
javnosti i protokol i promociju Županije.    

 
Regionalna i međunarodna suradnja  – 205.000,00 kuna 
 5.000,00 kn Naknade troškova zaposlenima – troškovi službenih putovanja u zemlji 

i inozemstvu 

 99.000,00 kn  Članarine –  obaveza plaćanja godišnje članarine asocijacijama kojih je 
Županija članica (Hrvatska zajednica županija,  Assembly of European Regions 
(Skupština europskih regija), Institut regija Europe (Institut der Regionen Europas) i 
Savez Alpe-Jadran). Od ukupnih članarina tuzemne članarine iznose 58.000,00 kuna a 
inozemne 41.000,00 kuna. 

 80.000,00 kn Međunarodne suradnja  –  sredstva namijenjenim za rad u Institutu 
regija Europe, Skupštini europskih regija, Savezu Alpe-Jadran, sufinanciranju rada 
Ureda hrvatskih  regija u Bruxellesu i  suradnji s drugim međuregionalnim  
asocijacijama).  

 2.000,00 kn Obilježavanje EU tjedna  



8 
 

 19.000,00 kn -  informiranje i edukacija o EU, sredstva su namjenska od Ministarstva. 
Informiranje javnosti i protokol – 294.000,00 kuna 
 169.000,00 kuna – Usluge informiranja javnosti - radi se o rashodima koji se 

odnose na medijsko praćenje kroz tisak, radio i televiziju, zatim usluge savjetovanja i 
pripreme manifestacija od interesa Županije.  

 75.000,00 kuna – Objave natječaja i ostale obavijesti građanima – objava 
natječaja, oglasa, obavijesti, čestitki, poruka i slično  građanima i pravnim osobama. 

 50.000,00 kuna – Protokol – ureda župana 
Implementacija brend strategije „Bajka na dlanu“ – 322.500,00 kuna  
 322.500,00 kuna - odnosi se na rashode za promociju i informiranje, oblikovanje 

promo materijala i dizajn, usluge lekture i prijevoda, grafičke i tiskarske usluge, 
usluge izrade fotografija, cikloturizam, inovacije i dr. 

 Implementacija brand strategije obuhvaća aktivnosti na promociji destinacije Zagorje 
u zemlji i inozemstvu. Aktivnosti su usmjerene na prepoznatljivost destinacije stvaranjem 
jedinstvenih promotivnih materijala, promociji događaja, manifestacija, postojećih turističkih  
proizvoda, te stvaranje novih proizvoda poput projekta mobilnih aplikacija i projekta 
biciklističkih turističkih ruta KZŽ za čiju realizaciju su planirana osim vlastitih sredstava i 
sredstva Ministarstva turizma. 

Ured župana rashode financira iz vlastitih izvora financiranja u iznosu od 3.274.800,00 
kuna i 41.500,00 kuna Ministarstvo turizma za promotivne aktivnosti, informiranje i 
edukacije.  
 
RAZDJEL 002 – UPRAVNI ODJEL ZA POSLOVE ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 

Ukupni rashodi planirani su u iznosu od 7.381.600,00 kuna.  Udio rashoda Upravnog 
odjela u ukupnim rashodima iznosi 5%. U odnosu na prethodan plan imamo smanjenje u 
iznosu od 1.247.000,00 kuna odnosno 14 %. Najveći dio smanjenja odnosi se na sredstva 
pomoći od  Ministarstva za provedbu izbora. 

Rashodi poslovanja Upravnog odjela i nabave opreme planirani su u iznosu od 
1.406.600,00 kuna.  Za rad predstavničkih i izvršnih tijela planirana su sredstva u iznosu od 
5.975.000,00 kuna. 

  
Predstavnička i izvršna tijela – 5.925.000,00 kuna 
 10.000,00 kn -  Intelektualne usluge – troškovi odvjetnika, javnog bilježnika i sl.. 
 20.000,00 kn -  Financiranje djelovanja mladih – Županijski savjet mladih 

 5.000,00 kn -  Troškovi službenog puta osoba izvan radnog odnosa – sredstva su za 
troškove službenih putovanja osoba izvan radnog odnosa.  

 610.000,00 kn - Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela – naknade  
članovima Županijske skupštine i članovima njezinih radnih tijela (povjerenstva, GSV 
i sl.). 

 30.000,00 kn – Obilježavanje dana županije i prigodne svečanosti i provođenje 
izbora – nacionalne manjine 

 4.800.000,00 kn - Troškovi izbora – troškovi provedbe izbora za parlament i za 
predsjedničke izbore (sredstva su državnog proračuna) 



9 
 

 500.000,00 kn - Tekuće donacije političkim strankama – radi se o sredstvima za 
sufinanciranje rada političkih stranaka koje su zastupljene u Županijskoj skupštini.  

Planirani rashodi financiraju se iz vlastitih izvora financiranja u iznosu od 2.581.600,00 
kuna i 4.800.000,00 kuna sredstva su državnog proračuna za provedbu izbora u 2015. godini. 

 
 

RAZDJEL 003 – UPRAVNI ODJEL ZA GOSPODARSTVO, POLJOPRIVREDU, 
PROMET, KOMUNALNU INFRASTRUKTURU I EU FONDOVE  
 

 Ukupni rashodi planirani su u iznosu od 35.079.888,00 kuna i iznose 22% 
ukupnih rashoda. U odnosu na prethodan plan imamo povećanje u iznosu od  1.224.914,27 
kuna odnosno  3,6 %.  

Od navedenih rashoda, 2.032.770,00 kuna odnosi se na rashode poslovanja i nabavu 
opreme za potrebe Upravnog odjela. 23.781.800,00 kuna odnosi se na gospodarstvo, 
3.978.571,00 kuna na poljoprivredu, 2.250.000,00 kuna na promet, 1.981.747,00 kuna na 
komunalnu infrastrukturu te 1.055.000,00 na EU fondove.   
 
Gospodarstvo – 23.781.800,00 kuna 
 2.088.000,00 kn sufinanciranje rada Zagorske razvojne agencije  – sredstva 

namijenjena za financiranje poslova vezanih uz kontinuirani razvoj Županijske 
razvojne strategije, te za ostale rashode poslovanja a sve temeljem važećih zakonskih 
propisa odnosno obveza. Financiranje poslova vezanih uz izdavanje garancija i 
praćenje poslovanja poduzetnika kojima su izdane garancije, za financiranje poslova 
vezanih uz izradu i praćenje investicijskih projekata, izradu poslovnih planova i 
investicijskih studija, za financiranje jedinstvenog informativnog centra u kojem svi 
zainteresirani mogu dobiti informacije o područjima i uvjetima investicijskih ulaganja 
na području KZŽ. Aktivnost provodi ZARA d.o.o. Sredstva financiranja su vlastita 
sredstva Županije. 

 150.000,00 kn – usluge promidžbe i informiranja – sredstva su namijenjena za 
usluge promidžbe i informiranja te za program Poslovni uzlet. 

 40.000,00 kn Gospodarske manifestacije i promidžba – radi se o sredstvima 
namijenjenim za promociju gospodarstva KZŽ (nastupi na sajmovima, tiskanje 
brošura i sl.). 

 30.000,00 kn Sufinanciranje sajma poslova – sufinanciraju se aktivnosti čiji je 
nositelj Hrvatski zavod za zapošljavanje – Područna služba Krapina. Cilj sajma je 
omogućiti izravan kontakt poslodavaca i onih koji traže posao te bolja usklađenost i 
povezanost ponude i potražnje na tržištu rada (sudjeluju poslodavci, oni koji traže 
posao, srednje škole i dr.). Sufinanciraju se troškovi uređenja dvorane gdje će se 
održati Sajam, troškovi izložbenih pultova, troškovi radionica, prezentacija, troškovi 
marketinškog materijala i dr.. 

 35.000,00 kn Sufinanciranje Gospodarskog zbora KZŽ – sufinancira se aktivnost 
čiji je nositelj u 2015. godini HGK KZŽ. Cilj aktivnosti je sufinanciranje troškova 
održavanja tradicionalnog gospodarskog sajma u Krapini za vrijeme Tjedna kajkavske 
kulture. Sufinanciraju se troškovi uređenja dvorane gdje će se održati Sajam, troškovi 
izložbenih pultova, troškovi prezentacija, troškovi marketinškog materijala i dr.. 



10 
 

 40.000,00 kn Edukacija i prezentacija obrtničkih zanimanja u OŠ – sufinancira se 
aktivnost čiji je nositelj Obrtnička komora KZŽ. Cilj aktivnosti je izravno obraćanje i 
prezentacija obrtničkih zanimanja u svim završnim razredima osnovnih škola u KZŽ.  

 5.330.000,00 kn Subvencioniranje kamata – obuhvaća subvencioniranje kamata na 
kredite malom i srednjem poduzetništvu odobrene u razdoblju 2002. – 2013. godine a 
prema otplatnim planovima , kao i na kredite koji se planiraju realizirati tijekom 2015. 
godine. Napominjemo,  da će od predviđenog iznosa, 930.000,00 kn Županija 
prihodovati od JLS-ova, te 2.700.000,00 kuna od MINGORP-a i MOBMS-a koji 
također po određenim programima sudjeluju u subvenciji kamate. Dakle, izravni 
trošak Županije iznosi 1.700.000,00 kn (vlastiti izvori financiranja). 

 100.000,00 kn Potpore tradicionalnim obrtima – direktno se dodjeljuju bespovratna 
sredstva tradicionalnim obrtima odnosno zanatima koji izumiru, tj. obrtima koji 
proizvode tradicionalne proizvode na stari i tradicionalni način.    

 200.000,00 kn Sufinanciranje nastupa na međunarodnim sajmovima –  
bespovratna sredstva poduzetnicima za sudjelovanje i promociju na međunarodnim 
sajmovima.   

 80.000,00 kn – sredstva su oprosta po lokalnom jamstvenom fondu. 
 1.000.000,00 kn – sredstva su namijenjena za dane zajmove za garantni fond 

 2.000.000,00 kn  - Poslovno tehnološki inkubator Krapinsko-zagorske županije – 
sredstva namijenjena za izgradnju poslovno-tehnološkog inkubatora, a radi se o 
vlastitim sredstvima Županije. 

 30.000,00 kn Edukacija poduzetništva – sredstva namijenjena za održavanje 
edukacija o osnovnim informatičkim, komunikacijskim i drugim vještinama 
neophodnim poduzetnicima za kvalitetnije poslovanje.  

 8.000,00 kn – sredstva su potrebna za usluge banaka u dijelu regresiranja kamata.. 
 880.000,00 kuna – Sufinanciranje rada REGE-e – sufinanciranje se vrši temeljem 

plana i programa rada za 2015. godinu za programe i aktivnosti energetske 
učinkovitosti i obnovljivih izvora energije te praćenje aktivnosti i projekata 
proračunskih korisnika Županije.  

 4.611.000,00 kn Sufinanciranje niskoenergetske gradnje i obnovljivih izvora 
energije – Sufinanciraju se fizičke osobe s područja Županije koje su poboljšale 
energetsku učinkovitost stambenog prostora (ugradnja odgovarajuće toplinske 
ovojnice i/ili vanjske stolarije) i/ili ugradile neki od sustava za dobivanje energije iz 
obnovljivih izvora (solarni kolektori, geotermalne dizalice topline, kotlovi na pelete, 
pirolitički kotlovi, fotonaponski sustavi i dr.). Ističemo da u sufinanciranju navedenog 
iznosa uz Županiju, sudjeluju i JLS-ovi s 805.500,00 kn te FZOEU s 3.000.000,00 kn. 
Prema tome, izravni trošak Županije iznosi 805.500,00 kn.  

 970.000,00 kn – sufinanciranje energetske učinkovitosti u osnovnim školama pri 
čemu je udio FZOEU 775.000,00 kuna a Županije 195.000,00 kuna. 

 800.000,00 kn – Otplata kredita –  garantni depozit, sredstva se planiraju zbog 
moguće aktivacije garancija po kreditima. 

 220.000,00 kn – Master plan javne rasvjete – sredstva planirana za intelektualne 
usluge izrade Studije Master plana javne rasvjete a radi se o vlastitim sredstvima. 



11 
 

 180.000,00 kn – Energetski centar Bračak – sredstva planirana za intelektualne 
usluge izrade Studije izvodljivosti Energetskog centra Bračak. Od ukupno planiranih 
sredstava FZOEU sudjeluje sa 144.000,00 kuna a Županija sa 36.000,00 kuna. 

 160.000,00 kn – Poticanje izgradnje područnih toplana na biomasu – sredstva su 
planirana za program regionalnog programa poticaja izgradnje područnih toplana na 
biomasu sa učešćem FZOEU u iznosu od 128.000,00 kuna a Županije od 32.000,00 
kuna. 

 508.500,00 kn Sufinanciranje TZ KZŽ –  vlastita su sredstva  Županije namijenjena 
za rad TZ KZŽ (plaće djelatnika, materijalni troškovi i sl.), a sukladno Zakonu o 
turističkim zajednicama i promicanju hrvatskog turizma. 

 588.600,00 kn Sajmovi i promocije –vlastita su sredstva Županije za  sufinanciranje 
nastupa TZ KZŽ na sajmovima turizma u regiji i na drugim događanjima vezanim uz 
prezentaciju turističke ponude te organizaciju i provođenje različitih manifestacija od 
značaja za Županiju. 

 2.920.200,00 kn – Regionalni centar izvrsnosti – sredstva su planirana za izradu 
projektno-tehničke dokumentacije Regionalnog centra izvrsnosti turizma od čega je 
učešće Županije sa vlastitim sredstvima 584.100,00 kuna a Ministarstva turizma 
2.336.100,00 kuna. 

 812.500,00  kn – Master plan turizma -  planirana su sredstva za intelektualne 
usluge izrade Master plana turizma Krapinsko-zagorske županije. Učešće Županije sa 
vlastitim sredstvima je 271.500,00 kuna a Ministarstva turizma 541.000,00 kuna. 

Poljoprivreda – 3.978.571,40 kuna 
 

Ruralni razvitak – 2.887.500,00 kuna 
 250.000,00 kn Edukacija za korisnike mjera ruralnog razvoja – Radi se o mjeri 

kojom se kroz edukaciju, radionice, studijska putovanja i sl. nastoji pripremiti 
poljoprivrednike za sudjelovanje na zajedničkom tržištu EU i njihovoj boljoj 
osposobljenost za primjenu zajedničke poljoprivredne politike.  

 450.000,00 kn Potpore za pripremu projekata – Radi se o sredstvima namijenjenim 
pripremi lokalne zajednice za sudjelovanje na zajedničkom tržištu EU-a i njezinoj 
boljoj osposobljenosti za primjenu zajedničke poljoprivredne politike odnosno o 
sredstvima namijenjenim za pripremu projektne dokumentacije za projekte koji će se 
financirati iz EU fondova, nacionalnih fondova, za projekte koji će biti financirani 
putem kredita poslovnih banaka, projekte koji će se financirati temeljem Programa 
ruralnog razvoja za Republiku Hrvatsku 2014.-2020., te za pripremu projektne 
dokumentacije za legalizaciju poljoprivrednih objekata. 

 350.000,00 kn Poticanje komercijalizacije tradicionalnih poljoprivredno-šumskih 
prehrambenih proizvoda i tradicionalnih zagorskih jela – Radi se o sredstvima 
namijenjenim razvoju komercijalne proizvodnje tradicionalnih poljoprivredno-
šumskih prehrambenih i obrtničkih proizvoda i tradicionalnih zagorskih jela sa svrhom 
povećanja konkurentnosti poljoprivredne proizvodnje stvaranjem proizvoda dodane 
vrijednosti, te sredstvima  za izgradnju gnojišta sukladno nitratnoj direktivi i 
dezinfekcijskih barijera  i sredstvima za poticanje dorade, prerade, pakiranja i 
skladištenja poljoprivrednih proizvoda kako bi gospodarstva bila što konkurentnija na 
tržištu. 



12 
 

 1.050.000,00 kn Potpora samoopskrbnim gospodarstvima koja proizvode za 
vlastite potrebe i tržište – Radi se o sredstvima iz kojih će se po unaprijed 
definiranim kriterijima dodjeljivati jednokratne novčane potpore poljoprivrednim 
gospodarstvima kojima zbog reforme poticaja ili iznenadnih tržišnih poremećaja 
prijeti gubitak dohotka, a s ciljem očuvanja malih poljoprivrednih gospodarstava.   

 80.000,00 kn Poticanje i promicanje integrirane i ekološke proizvodnje te 
održivog gospodarenja šumama – Radi se o potporama za poljoprivredna 
gospodarstva koja se bave integriranom i ekološkom proizvodnjom ili će krenuti s 
integriranom odnosno ekološkom proizvodnjom, a s ciljem poticanja prelaska na 
integriranu i ekološku poljoprivrednu proizvodnju i korištenje ostalih šumskih i 
nedrvnih šumskih proizvoda.   

 650.000,00 kn Očuvanje i unapređenje kulturnog nasljeđa, seoskih običaja i 
manifestacija – Radi se o sredstvima namijenjenim sudionicima i organizatorima 
tradicijskih i gospodarskih manifestacija (Izložba stoke i konja, Sajamska izložba 
100% zagorsko, Natjecanje orača, Proizvodi Hrvatskog sela, Štruklijada, Izložba starih 
sorata jabuka, Izložba meda, Sajam vina, Vinovita, Vino.com, Festival hrane i vina, 
Martinje, Zagorski chef, Okusi i mirisi Hrvatske).    

 20.000,00 kn Revitalizacija i valorizacija prirodno i krajobrazno vrijednih 
područja – Radi se o sredstvima namijenjenim stanovnicima i poljoprivrednim 
gospodarstvima sa zaštićenih područja, JLS-ovima i udrugama koja se bave 
ekologijom i očuvanjem kulturnog nasljeđa i seoskih običaja. Aktivnosti će se provesti 
u suradnji s  Javnom ustanovom za upravljanje zaštićenim prirodnim vrijednostima 
Krapinsko-zagorske županije putem koje  će se financirati troškovi identifikacije 
ugroženih staništa rijetkih i zaštićenih biljnih vrsta,troškovi identificiranja vlasnika 
pojedinih parcela na ugroženim staništima rijetkih i zaštićenih biljnih vrsta, troškovi 
održavanja sastanka dionika ugroženih staništa (vlasnici parcela, lokalno stanovništvo, 
predstavnici nadležnih institucija i ostali) s ciljem edukacije lokalnog stanovništva, 
troškovi definiranja modela za očuvanje staništa, troškovi košnje travnjaka, troškovi 
uklanjanja drvenastih biljaka sa ugroženih staništa, troškovi promocije projekta. 

 37.500,00 kn Očuvanje i unapređenje kulturnih nasljeđa, seoskih običaja i 
manifestacija – radi se o sredstvima donacije i sredstvima iz državnog proračuna  

 
Tekući projekti u poljoprivredi – 342.000,00 kuna 
 92.000,00 kn  - Integrirana proizvodnja voća u KZŽ –Krapinsko-zagorska županija 

zbog konfiguracije terena ne može biti konkurentna u ratarskoj proizvodnji, ali u 
određenoj mjeri može biti konkurentna u voćarskoj proizvodnji. Kako je zbog malih 
parcela vrlo teško na području županije imati veliku proizvodnju voća koja se prodaje 
u trgovačkim lancima koje ugovore sklapaju samo s velikih proizvođačima radi 
proizvodnje velike količine proizvoda i njihove dostatnosti, proizvođači voća 
Krapinsko-zagorske županije mogu se nametnuti tržištu i kupcu sa manjim količinama 
voća čija je proizvodnja pod nadzorom, a njihov proizvod je kao takav označen 
odnosno certificiran od strane nadležnih organa. Od 2010. godine Sveučilište u 
Zagrebu Agronomski fakultet i Krapinsko zagorska županija imaju vrlo dobru 
suradnju čiji je cilj poticati i promicati integriranu proizvodnju. U protekle su četiri 
godine kroz navedenu suradnju proizvođači voća KZŽ educirani i osposobljeni da 
samostalno vode svoju proizvodnju voća u okvirima i po pravilima integrirane 
proizvodnje. Kako su rezultati navedene suradnje i više nego dobri, potrebno je i dalje 
raditi na edukaciji poljoprivrednika u integriranoj proizvodnji voća, a posebice na 



13 
 

smanjenju šteta u voćnjacima uzrokovanim jabukovim i kruškinim savijačem. Cilj 
projekta je smanjenje šteta nastalih od jabukovog i kruškinog savijača provođenjem 
istraživanja učinkovitosti entomopatogenih nematoda protiv jabukova savijača uz 
poboljšavanje i osmišljavanje novih metoda primjene, s ciljem smanjenja šteta od 
ovog ekonomski važnog štetnika te istovremenog očuvanja agroekosustava voćnjaka, 
a sve u svrhu iznalaženja ekološki povoljnijih mjera suzbijanja jabukovog i kruškinog 
savijača u voćnjacima Krapinsko-zagorske županije. 

 100.000,00 kn – zaštita autohtonih proizvoda -  Sredstva namijenjena za zaštitu 
autohtonih proizvoda. 

 150.000,00 kn DHMZ - obrana od tuče – Prema zakonu o sustavu obrane od tuče 
(NN 53/01) određena je obveza županija za uplaćivanje sredstava za navedenu 
manjenu.  

 
Lovstvo, šumarstvo i konjogojstvo – 172.000,00 kuna 
 2.000,00 kn Rashodi za provedbu Zakona o lovu – Radi se o povratu dijela 

lovozakupnine Županijskom lovačkom savezu KZŽ (zakonska obveza).  
 20.000,00 kn Lovna kinologija-radna obuka pasa – Radi se o povratu dijela 

lovozakupnine lovozakupnicima. Zakonska obveza lovozakupnika je da ima lovačke 
pse odgovarajuće pasmine za lovište koje uzima u zakup, a koji su registrirani kod 
HKS i imaju položen ispit prirođenih osobina (IPO). Za lov na krupnu divljač obvezni 
su psi osposobljeni za praćenje krvnog traga ili krvosljednici s položenim ispitom. 
Potreban broj pasa ovisi o lovno produktivnoj površini lovišta. Cijena obuke i ispita 
iznosi oko 3.000,00 kuna.  

 80.000,00 kn Nabava dlakave i pernate divljači - Radi se o povratu dijela 
lovozakupnine lovozakupnicima. Kao gospodarska vrsta u lovištima, pernata divljač 
jedna je od najugroženijih vrsta zbog nemira u lovištima i ostalim utjecajima kao što je 
djelovanje kemijskih sredstava kod primjene u poljoprivredi, a zec se smatra i 
ugroženom vrstom. 

 20.000,00 kn Unapređenje lovstva – Radi se o povratu dijela lovozakupnine 
lovozakupnicima s namjenom promidžbe i informiranja iz područja lovstva, 
unapređenja lovnog gospodarstva i turizma. Moguća je pomoć pri izgradnji i 
adaptaciji objekata za obradu i čuvanje mesa divljači sukladno Pravilniku. 

 15.000,00 kn – Sklonište za životinje - Člankom 56. Zakona o zaštiti životinja 
(Narodne novine, broj 135/06), utvrđeno je ukoliko na određenom području nije 
osnovano sklonište za životinje, njegovo osnivanje i rad financira jedna ili više 
jedinica lokalne samouprave ili područna regionalna uprava u skladu s njihovim 
potrebama. Krapinsko-zagorska županija i jedinice lokalne samouprave uz pomoć 
pravnih osoba u potrazi su za lokacijom ( ima naznaka na području Veterinarske 
stanice Zlatar Bistrica) na području županije koja će zadovoljiti odredbe iz Pravilnika 
o uvjetima kojima moraju udovoljiti skloništa za životinje i higijenski servisi 
(„Narodne novine“, broj 110/04, 121/04 i 29/05).Poslove na području županije obavlja 
jedna pravna osoba ( Veterinarska stanica Zlatar Bistrica) koja ima uposlene stručne 
osobe, raspoloživa vozila za tu namjenu i raspolaže objektom za nužni smještaj uz 
stalnu veterinarsko-zdravstvenu zaštitu.( Objekt ne raspolaže s dovoljno kapaciteta). 
Isti objekt slovi ujedno kao jedna od mogućih lokacija za rješenje problema.  

 35.000,00 kn Razvoj konjogojstva – Radi se o sredstvima namijenjenim  
Konjogojskom savezu Krapinsko-zagorske županije koji ima za cilj unapređenje i 



14 
 

promociju konjogojstva u KZŽ, RH i inozemstvu. Preko Konjogojskog saveza kao 
saveza konjogojskih udruga KZŽ financirati će se uzgojno selekcijski rad u 
konjogojstvu, promocija konjogojstva, organizacija izložbi, organizacija utrka i 
odlazak na stručne skupove  i izložbe u zemlji i inozemstvu i sl.. 

 
Tekuće donacije – 250.000,00 kuna 
 100.000,00 kn Financiranje rada Saveza udruga u poljoprivredi  KZŽ – U 

Proračunu za 2015. godinu izdvojena su financijska sredstva kojima će se financirati 
rad Udruga s ciljem  unapređenja rada poljoprivrednih udruga glede bolje 
opremljenosti, organiziranosti, te konkurentnosti u odnosu na uvjete koji vladaju na 
tržištu. 

 150.000,00 kn Financiranje rada „PZ Puran zagorskih brega“ – Radi se o 
sredstvima namijenjenim održanju i promociji robne marke „Puran zagorskih brega“, a 
preko sufinanciranja rada upravitelja „Poljoprivredne zadruge Puran zagorskih brega“. 

 
Otplata kredita – 82.000,00 kuna 
 2.000,00 kn Otplata kamate - Ministarstvo poljoprivrede – Odnosi se na povrat 

pripadajućeg dijela kamate, naplaćene od krajnjih korisnika kredita, Ministarstvu 
poljoprivrede po kreditima odobrenim iz zajedničkog fonda Ministarstva i Županije.  

 65.000,00 kn Ostali financijski rashodi - naknada PBZ - Odnosi se na bankarsku 
naknadu za vođenje poslova kreditiranja poljoprivrede u mandatnom odnosu. 

 15.000,00 kn Otplata glavnice primljenih zajmova - Ministarstvo poljoprivrede – 
Odnosi se na povrat pripadajućeg dijela glavnice kredita, naplaćene od krajnjih 
korisnika kredita, Ministarstvu poljoprivrede po kreditima odobrenim iz zajedničkog 
fonda Ministarstva i Županije. 
 

Subvencioniranje kamata-kreditiranje proizvodnje – 32.000,00 kuna 
 32.000,00 kn Kreditiranje proizvodnje-subvencioniranje kamata u poljoprivredi 

– Planirana sredstva odnose se na subvenciju kamata po kreditima odobrenim za 
ulaganja u poljoprivrednu proizvodnju. Obuhvaćaju subvencioniranje kamata na 
kredite odobrene u razdoblju 2003. – 2006. g., kao i na kredite odobrene u 2013. 
godini i one koji se planiraju realizirati tijekom 2014. godine. 

 
Subvencioniranje kamata-agroturizam – 40.000,00 kuna 
 40.000,00 kn Subvencioniranje kamata u agroturizmu – Radi se o sufinanciranju 

kamatne stope za kredite dodijeljene u agroturizmu 2006. i 2007. godine. 

Tekuće donacije – 55.000,00 kuna  
 30.000,00 kuna Tekuće donacije– sredstva  su  namijenjena  za isplatu jednokratnih 

pomoći poljoprivrednim gospodarstvima koja će se naći u teškoj situaciji opstanka 
poljoprivredne proizvodnje – slabijeg imovinskog statusa. Donacije za provedbu 
određenih aktivnosti na poljoprivrednim gospodarstvima.  

 25.000,00 kn – rashodi pomoć poljoprivrednicima – sredstva namijenjena pomoći 
za elementarne nepogode poljoprivrednicima,  

EU projekti – 118.071,40 kuna 



15 
 

 118.071,40 kn  EU projekt „Upoznajmo i uživajmo“-  U Krapinsko-zagorskoj 
županiji mali je broj obiteljskih poljoprivrednih gospodarstava koji nude gastronomske 
regionalne proizvode, mnoštvo je obiteljskih poljoprivrednih gospodarstava koji se 
bave proizvodnjom različitih drugih poljoprivredno-prehrambenih proizvoda, te je 
nužno njihovo povezivanje zbog obogaćivanja regionalne ponude. Područje 
Krapinsko-zagorske županije gotovo je u potpunosti ruralno, te postoji veliki interes 
za takvu vrstu turističke ponude od strane gostiju. Krapinsko-zagorska županija je u 
suradnji sa Turističkom zajednicom KZŽ i Zagorskom razvojnom agencijom, te sa 
slovenskim partnerima- Kmetijsko gozdarska zbornica Slovenije, Kmetijsko gozdarski 
zavod Celje, Združenje turističnih kmetij Slovenije prijavila ovaj projekat zbog toga 
što povezivanjem i osposobljavanjem ponuđača na ruralnom području Savinjske regije 
i Krapinsko-zagorske županije, razvojem kvalitetnih i privlačnih te prekograničnih 
programa koji će se temeljiti na prirodnoj i kulturnoj baštini - regionalnoj 
gastronomiji, te kroz zajedničko provođenje aktivnosti, želi se prekogranično područje 
pozicionirati kao odlična destinacija za ruralni turziam, te se provedbom projektnih 
aktivnosti želi doprinjeti većoj konkurentnosti manjih ponuđača na prekograničnom 
području, povećanju broju turista na prekograničnom području i povećanju prihoda 
ponuđača i samim time poduprijeti razvoj turizma kroz poboljšanu ponudu te bolje 
uključenje prirodnih i kulturnih izvora. Projekt je još u fazi razmatranja, a Krapinsko-
zagorska županija treba osigurati novčana sredstva u Proračunu za 2015. godinu u 
iznosu od 118.071,40 kuna. Trajanje projekta je 15 mjeseci. Ukupni troškovi projekta 
za KZŽ iznose 37.840,32 eura. A cjelokupni troškovi projekta zajedno s partnerima 
iznose  216.448,26€. Očekivani povrat sredstava od EU je 85%.  
U 2015. godini planirana sredstva EU iznose 102.766,00 kuna a Županije 15.305,40 
kuna. 

 
Promet – 2.250.000,00 kuna 
 
Pomoći za rekonstrukciju, modernizaciju i izgradnju cesta – 610.000,00 kuna 
 10.000,00 kn Održavanje i nabava prometne signalizacije i opreme – Usporedno s 

postavljanjem ploča dobrodošlice, svake godine sklapani su ugovori o redovnom 
održavanju istih (pranje, čišćenje, zamjena folije ukoliko je potrebno, zamjena 
oštećenih ploča, rezanje grana koje zaklanjaju pogled i slično), te za redovno 
održavanje turističke „smeđe“ signalizacije. Stoga je i u 2015. godini potrebno 
nastaviti s daljnjim ugovaranjem redovnog održavanja navedenih ploča. Također se u 
proteklom periodu pokazala potreba za financiranjem održavanja ostale prometne 
signalizacije kao npr. turistički info-paneli, signalizacija za označavanje školskih 
autobusnih stajališta koji dosada nisu bili financirani iz sredstava proračuna. 

 150.000.00 kn Kapitalne pomoći gradovima i općinama-posebni program – 
Krapinsko-zagorska županija već 10-tak godina provodi Program za pomoć u 
asfaltiranju prilaza sakralnim objektima i grobljima te objektima od posebnog interesa 
za Županiju (npr. dionice cesta u naseljima gdje žive socijalno ugrožene obitelji i 
invalidi, koje povezuju dvije JLS, prilazi školama, asfaltiranje školskih igrališta, 
povezivanje vinskih cesta s cestama prema objektima vodoopskrbe, dionice koje vode 
prema turističkim destinacijama). Kako svake godine postoji veliki interes JLS za 
navedeni Program, isti je potrebno nastaviti i tijekom 2014. godine. 

 450.000,00 kn Kapitalne pomoći gradovima i općinama s malim izvornim 
prihodima – Krapinsko-zagorska županija svake godine iz Državnog proračuna 
dobiva određena sredstva kao kapitalnu pomoć. Obzirom na promjene u 



16 
 

zakonodavstvu dosadašnja pomoć iznimno je smanjena te će se pomoći iz Proračuna 
države uplaćivati direktno Jedinicama lokalne samouprave sukladno Odluci o 
razvijenosti pojedinih Jedinica lokalne samouprave.   

 
Sufinanciranje javnog prijevoza – 90.000,00 kuna 
 60.000,00 kn Odbor za sigurnost u prometu – Navedena sredstva planirana su za 

provođenje raznih akcija u dječjim vrtićima i osnovnim školama kao edukativne i 
preventivne mjere po pitanju sigurnosti u prometu. 

 30.000,00 kn Sufinanciranje uređenja autobusnih stajališta (obilježavanje, 
kućice, ugibališta) – Obilaskom terena od strane radne grupe za označavanje 
autobusnih stajališta utvrđeno je da na određenim stajalištima postoji mogućnost 
izgradnje ugibališta, kao i mogućnost postavljanja autobusnih kućica. U 2014. g. 
nastavilo bi se obilježavanje autobusnih stajališta odnosno uređenje ugibališta na 
području onih JLS-ova koje bi uz Županiju i ŽUC KZŽ sudjelovale u sufinanciranju 
tih projekata. 

 
Sufinanciranje Krapinsko-zagorskog aerodroma – 500.000,00 kuna 
 vlastita su sredstva Županije namijenjenim za tekuće poslovanje u iznosu od 

400.000,00 kn i  100.000,00 kuna za kapitalne pomoći Krapinsko-zagorskom 
aerodromu u 2015. godini. 

 
Sufinanciranje integriranog prometa zagrebačkog područja – IPZP d.o.o. – 1.050.000,00 
kuna 
 vlastita su sredstva Županije namijenjena za tekuće poslovanje trgovačkog društva 

IPZO d.o.o. za tekuće poslovanje u iznosu od 150.000,00 kuna te 900.000,00 kuna za 
kapitalna ulaganja a sukladno programu integriranog prometa zagrebačkog područja. 
Krapinsko-zagorska županija je zajedno s Gradom Zagrebom i Zagrebačkom 
županijom sudjelovala u izradi Studije o integriranom prijevozu putnika na 
navedenom području. Budući da je navedena Studija završena, potrebno je nastaviti s 
određenim aktivnostima koje su predviđene Studijom i hodogramom aktivnosti 
(tijekom 2015. godine planira se izrada slijedeće projektne dokumentacije: Elaborat 
prilagodbe organizacijske strukture operatera i izdvajanje operatera za željezničko 
gradsko-prigradski promet; Projekt automatizacije sustava; Projekt informatizacije 
sustava i Master infrastrukturni dinamični plan prilagodbe prometne infrastrukture.) 

 
Komunalna infrastruktura i vodoopskrba – 1.981.747,00 kuna 
 
Sanacija klizišta i šteta od elementarnih nepogoda – 1.531.747,00 kuna 
 876.000,00 kn Pomoć JLS za elementarne nepogode – Županija već nekoliko 

godina pruža pomoć JLS-ovima za nabavu kamenog materijala za sanaciju 
nerazvrstanih cesta oštećenih uslijed elementarnih nepogoda kao što su bujične vode, 
poplave i slično. Također, uslijed pojave klizišta dolazi i do većih šteta na samim 
stambenim i gospodarskim objektima, kao i na samim nerazvrstanim cestama. Stoga je 
i u 2015. godini potrebno nastaviti s tim aktivnostima. 

 270.000,00 kn Pomoć JLS za sanaciju klizišta – Krapinsko-zagorska županija već 
nekoliko godina provodi program sufinanciranja sanacije klizišta na nerazvrstanim 



17 
 

cestama te stambenim i gospodarskim objektima na području Županije, a sukladno 
donesenim kriterijima. Županija financira izradu Elaborata u 100%-nom iznosu, a 
sanaciju samih klizišta ovisno o sredstvima koje u tu svrhu osiguravaju JLS-ovi. S 
obzirom na veliki broj zahtjeva taj program treba nastaviti i u 2015. godini. 

 40.000,00 kn Naknada šteta pravnim i fizičkim osobama za elementarne 
nepogode – Županija već nekoliko godina osigurava pomoć za sanaciju šteta kao što 
su požari  i slično. Stoga i u 2015. godini treba nastaviti s tom aktivnošću. 

 345.747,00 kn – kapitalne pomoći Ministarstva za sanaciju elementarnih 
nepogoda. 

Pomoći za unapređenje prometne i komunalne infrastrukture – 300.000,00 kuna 
 kapitalne pomoći JLS za unapređenje prometne i komunalne infrastrukture u iznosu od 

300.000,00 kuna 
 
Vodoopskrba i odvodnja – 150.000,00 kuna 
 150.000,00 kn Kapitalne pomoći JLS za vodoopskrbu i odvodnju – Ova sredstva 

predviđena su za razvoj vodoopskrbe na način da će se sufinancirati izrada projektne 
dokumentacije za sekundarnu mrežu te prilagodbu postojećih lokalnih vodovoda za 
priključenje na organizirani sustav vodoopskrbe. Također će se sufinancirati i radovi 
na izgradnji sekundarne mreže te rekonstrukciji postojećih lokalnih vodovoda koji su u 
lošem stanju, a za koje je izražena spremnost od strane JLS-ova da će se uključiti u 
sustav javne vodoopskrbe. 

EU fondovi – 1.055.000,00 kuna 
 5.000,00 kn – naknade troškova zaposlenima – službena putovanja 

 50.000,00 kn – edukacija i informiranje 
 1.000.000,00 kn – sufinanciranje programa i projekata EU. 

Od ukupnih sredstava za pokriće planiranih rashoda ovog upravnog odjela na vlastite izvore 
financiranja odnosi se 21.134.275,40 kuna, sredstva JLS iznose 2.535.500,00 kuna, sredstva 
Ministarstva 7.245.347,00 kuna, sredstva donacija 15.000,00 kuna, sredstva EU fondova – 
projekti 102.766,00 kuna i sredstva Fonda za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost 
4.047.000,00 kuna.  

 

RAZDJEL 004 – UPRAVNI ODJEL ZA FINANCIJE, PRORAČUN I JAVNU 
NABAVU 
Planirani rashodi Upravnog odjela za financije, proračun i javnu nabavu za 2015. godinu 
iznose 3.128.200,00 kuna i čine 1,5% ukupno planiranih rashoda. U odnosu na prethodni plan 
prijedlog plana za 2015. godinu manji je za 1%. 

Unutar upravnog odjela planirani su rashodi za javnu upravu i administraciju upravnog odjela 
(rashodi za zaposlene, energija, tekuće i investicijsko održavanje te oprema) uz napomenu da 
je u ovom prijedlogu proračuna izvršena izmjena iskazivanja rashoda za energente (struja, 
voda, plin, komunalne naknade)te za tekuće i investicijsko održavanje nefinancijske imovine 
na način da ti rashodi evidentiraju u ukupnom iznosu u ovom upravnom odjelu dok se ostali 
rashodi dijele sukladno ključu raspodjele rashoda na sve upravne odjele. Isto je regulirano 
Odlukom Župana. 



18 
 

Ukupni rashodi Upravnog odjela za financije, proračun i javnu nabavu u iznosu od 
3.128.200,00 kuna idu na teret vlastitih izvora financiranja. 
 
RAZDJEL 005 – UPRAVNI ODJEL ZA PROSTORNO UREĐENJE, GRADNJU I 
ZAŠTITU OKOLIŠA 

Ukupni rashodi planirani su u iznosu od 13.787.550,00 kuna što je za 2.691.150,00 
kuna ili 24% više u odnosu na 2014. godinu i čine 9% ukupnih rashoda. Navedeni rast 
posljedica je provođenja aktivnosti u sanaciji odlagališta otpada a prema ugovorenim 
aktivnostima. 

Rashodi poslovanja Upravnog odjela i nabave opreme planirani su u iznosu od 
4.816.800,00 kuna. Na zaštitu okoliša odnosi se 6.110.000,00 kuna, na prostorno uređenje i 
gradnju 60.000,00 kuna, na sredstva za rad Zavoda za prostorno uređenje KZŽ 1.678.950,00 
kuna i na sredstva za rad Javne ustanove za upravljanje zaštićenim prirodnim vrijednostima na 
području KZŽ 1.121.800,00 kuna. 

 
Zaštita okoliša – 70.000,00 kuna 
 10.000,00 kn Strateška procjena utjecaja na okoliš – Sredstva se odnose na 

troškove rada povjerenstva, objave oglasa i izradu strateške studije vezano za prostorni 
plan Županije. 

 10.000,00 kn Ostale intelektualne usluge - Odnosi se na troškove usluga vanjskih 
suradnika po raznim elaboratima. 

 10.000,00 kn Izrada stručne podloge - Park prirode Hrvatsko zagorje – 
Obuhvaćeni su troškovi prikupljanja podataka i izrada stručne podloge (Državni zavod 
za zaštitu prirode). 

 20.000,00 kn Ostali rashodi u zaštiti okoliša – Sredstva su planirana za projekt 
međunarodne eko-škole. 

 20.000,00 kn Ostale tekuće donacije – Odnose se na program međunarodne eko-
škole (novi subjekti) i na potpore raznim programima u zaštiti okoliša prema 
zahtjevima. 

 
Gospodarenje otpadom – 6.030.000,00 kuna 
 180.000,00 kn Nadzor nad sanacijom odlagališta – Ovime se osiguravaju sredstva 

za nadzor nad radovima na sanaciji odlagališta (građevinski nadzor – izvođenje radova 
u skladu s građevinskom dozvolom i projektnom dokumentacijom). Veći dio sredstava 
u 2015. godini osiguravaju Fond 90.000,00,  JLS 63.000,00 kn a Županija 27.000,00 
kuna. 

 100.000,00 kn Sanacija onečišćenog tla i neuređenih odlagališta – Obuhvaća 
sufinanciranje sanacije divljih odlagališta sukladno Planu gospodarenja otpadom. 

 50.000,00 kn Sredstva pomoći JLS-ovima za uređenje reciklažnog dvorišta – 
Sredstva su planirana za financijske pomoći JLS-ovima za uređivanje zelenih otoka i 
reciklažnog dvorišta prema Planu gospodarenja otpadom. 

 300.000,00 kn Regionalno odlagalište – Obuhvaćene su aktivnosti vezano za 
Regionalno odlagalište Piškornica d.o.o. (tekući troškovi). 

 5.400.000,00 kn Sufinanciranje sanacije postojećih odlagališta – Sredstva se 
odnose na sanaciju triju odlagališta otpada i to Gorjak, Tugonica i Medvedov Jarek. 



19 
 

Sredstava u 2015. godini osiguravaju FZOEU  2.700.000,00 kn,  JLS 2.295.000,00 kn,  
dok su vlastita sredstva Županije 405.000,00 kuna. 

 
 
 
 
EU Projekti – 10.000,00 kuna 
 10.000,00  kn - Enviper – Radi se o nabavci informatičkog software-a za izdavanje 

ekoloških dozvola. Provedba projekta započela je 2012. godini i trajala je će 24 
mjeseca. Vrijednost projekta iznosi 72.722,00 eur s omjerom financiranja 50% KZŽ i 
50% EU (refundacija sredstva po završetku projekta). Udio Županije u 2015. godini 
iznosi 10.000,00 kuna.   

 
Prostorno uređenje i gradnja – 60.000,00 kuna 
 10.000,00 kn Komasacija – Radi se o sredstvima namijenjenim za pokriće troškova 

provedbe komasacijskih postupaka (naknade članovima komisija). 

 50.000,00 kn Prostorne podloge i katastar nekretnina – Ovim sredstvima osigurava 
se KZŽ-u u iznosu od 10.000,00 kuna, i JLS 40.000,00 kuna.    

 
ZAVOD ZA PROSTORNO UREĐENJE KZŽ – 1.678.950,00 kuna 

U Proračunu Županije su za potrebe Zavoda za prostorno uređenje namijenjena 
sredstva u iznosu od 1.678.950,00 kuna što je za 380.350,00 kuna  manje u odnosu na 2014. 
godine.  

Ukupno planirana sredstva  namijenjena su  rashodima za zaposlene, za materijalne 
rashode (uredski materijal, energija, najam, Upravno vijeće Zavoda, stručno usavršavanje 
zaposlenih i dr.) i za opremanje Zavoda.  
 
JAVNA USTANOVA ZA UPRAVLJANJE ZAŠTIĆENIM PRIRODNIM 
VRIJEDNOSTIMA NA PODRUČJU KZŽ – 1.121.800,00 kuna 

Za JU planirano je 1.121.800,00 kuna što je za 153.600,00 manje u odnosu na 
prethodnu 2014. godinu. 

Od ukupnog iznosa rashodi za zaposlene, materijalno-financijske rashode ustanove 
(materijal, energija, najamnina, upravno vijeće i sl.) i nabavu opreme planirani su u iznosu od 
1.044.400,00 kn. 

Sredstva u iznosu od 77.400,00 kuna planirana su za provođenje kapitalnog projekta 
uređenje Centra za prirodu Zagorje.  

 
Ukupni rashodi Upravnog odjela u iznosu od 8.599.550,00 kuna financiraju se iz 

vlastitih sredstava, 2.398.000,00 kuna sredstva su JLS, 2.790.000,00 sredstva su Fonda za 
zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost. 

 
RAZJEL 006 – UPRAVNI ODJEL ZA ZDRAVSTVO, SOCIJALNU SKRB, UDRUGE I 
MLADE  

Ukupni rashodi planirani su u iznosu od 28.865.604,00 kuna što je za 2.338.600,00 
kuna manje u odnosu na 2014. godinu odnosno za 7,5% i čine 18% ukupnih rashoda 
planiranih za 2015. godinu.    



20 
 

Rashodi poslovanja Upravnog odjela i nabave opreme planirani su u iznosu od 
949.650,00 kuna. Na zdravstvo se odnosi 22.654.904,00 kuna od čega su decentralizirana 
sredstva 18.366.304,00 kuna a 4.288.600,00 kuna vlastita sredstva su Županije. Socijalna skrb 
planirana je u iznosu od 3.676.050,00 kuna od čega su decentralizirana sredstva 2.961.050,00 
kuna (Centri za socijalnu skrb 1.719.400,00 kuna i pomoći kućanstvima za ogrijev 
1.241.650,00 kuna) a vlastita sredstva Županije iznose 715.000,00 kuna. Sredstva za 
financiranje mladih i udruga iznose 1.585.000,00 kuna i vlastita su sredstva Županije. 

 
Zdravstvo – 24.656.304,00 kuna 
 18.366.304,00 kn Zdravstvene ustanove – zakonski standard – Odnosi se na tekuće 

i investicijsko održavanje, opremanje i otplatu kredita zdravstvenih ustanova iz 
sredstava za decentralizirane funkcije. Odluku o minimalnim standardima donosi 
Vlada RH nakon donošenja Državnog proračuna, a odluku o raspodjeli po 
zdravstvenim ustanovama Županijska skupština. Od planiranih sredstava za 
decentralizirane funkcije, 10.826.500,00 kuna raspoređuje se Općoj bolnici Zabok od 
čega za otplatu kredita za izgradnju nove bolnice 7.700.000,00 kuna, 2.200.000,00 
kuna za tekuće održavanje te 926.500,00 za medicinsku opremu. Specijalnoj bolnici za 
medicinsku rehabilitaciju Krapinske Toplice ukupno 1.640.004,00 kuna i to za otplatu 
kredita za uređenje hidroterapije 250.000,00 kn,  za dodatna ulaganja u građevinske 
objekte 693.004,00 kuna i za medicinsku opremu 697.00,00 kuna. Specijalnoj bolnici 
Stubičke Toplice ukupno 1.859.800,00 kuna od čega za otplatu kredita 1.309.800,00 
kuna i 550.000,00 kuna za tekuće održavanje. Dom zdravlja Krapinsko-zagorske 
županije ima ukupno 3.000.000,00 kuna od čega 2.000.000,00 za dodatna ulaganja na 
građevinskim objektima te 1.000.000,00 kuna za usluge tekućeg i investicijskog 
održavanja. Zavodu za javno zdravstvo raspoređeno je 200.000,00 kuna za nabavu 
prijevoznog sredstva. Zavod za hitnu medicinu Krapinsko-zagorske županije ima 
ukupno 840.000,00 kuna od čega 240.000,00 kuna za tekuće i investicijsko održavanje 
te 100.000,00 za opremu a 500.000,00 kuna za prijevozno sredstvo. 

 2.720.000,00 kn Otplata kredita OB Zabok – sredstva su iznad standarda - 
Odnosi se na županijska izvorna sredstva za otplatu kredita Opće bolnice Zabok (15 % 
ukupnih sredstava za otplatu). 

 1.568.600,00 kn Zdravstvena zaštita - usluge prevencije i edukacije – Navedeni 
iznos raspodijeljen je na: 

- 25.000,00 kuna planirano je za vodu za piće po školama (po županijskom 
projektu – Slika zdravlja),  

- 350.000,00 kuna za pokriće naknade mrtvozornicima – zakonska obveza 
(troškovi prijevoza na obdukciju i troškovi obdukcije), 

- 25.000,00 kuna planirano je za provođenje županijskog Plana za zdravlje kojeg 
je donijela Županijska skupština,  

- 15.000,00 kuna planirano je za provedbu Plana zdravstvene zaštite, 
- 30.000,00 kuna planirano je za aktivnosti provedbe programa logopedske 

mreže 
- 5.000,00 kuna – naknade za članove povjerenstava te za članove komisija 
- 285.600,00 kuna odnosi se na pomoći zdravstvenim organizacijama i 

udrugama odnosno na poboljšanje standarda zdravstvene zaštite (Sredstva su 
prikupljena od koncesije za obavljanje javne zdravstvene službe. Visinu 
koncesije određuje Ministarstvo zdravstva i socijalne skrbi, a ona iznosi 
1.250,00 kuna po timu mjesečno za  obiteljsku medicinu, dentalnu zdravstvenu 
zaštitu, zdravstvenu zaštitu djece i zdravstvenu zaštitu žena, laboratorijsku 



21 
 

dijagnostiku i medicinu rada, dok za medicinske sestre zdravstvene njege u 
kući iznosi 150,00 kuna mjesečno), 

- 250.000,00 kuna planirano je za provođenje mjera zdravstvene zaštite koje 
sukladno Zakonu provodi Zavod za javno zdravstvo, 

- 20.000,00 kuna za prevenciju ovisnosti, 
- 563.000,00 kuna  - kapitalna donacija – sanacija i rekonstrukcija stare škole 

Zabok. 
 
Socijalna skrb i zaštita – 3.676.050,00 kuna 
 2.961.050,00 kn Socijalna zaštita-zakonski standard – Radi se o 

sredstvima za decentralizirane funkcije namijenjenim za materijalno-financijske 
rashode Zavoda za socijalnu skrb i pomoći kućanstvima za ogrijev – zakonski  
standard. 

 715.000,00 kn Pomoć obiteljima i samcima iz županijskih sredstava 
–  sredstva su iznad standarda - Odnosi se na pomoći iz županijskih sredstava 
sukladno županijskoj Odluci o uvjetima i postupku ostvarivanja prava iz programa 
socijalne skrbi, i to: 

- 30.000,00 kn za financiranje Savjeta za socijalnu skrb KZŽ, 
- 200.000,00 kn za jednokratne pomoći socijalno ugroženim obiteljima, 
- 225.000,00 kn za sufinanciranje nabave školskih udžbenika,  
- 200.000,00 kn za pronatalitetni dodatak za treće i svako daljnje dijete, 
- 10.000,00 kn – za pronatalitetni dodatak za prvorođeno dijete u godini 
- 50.000,00 kn za provođenje županijske Strategije za osobe s invaliditetom. 

 1.241.650,00 kn Pomoć kućanstvima za ogrjev-zakonski standard – 
Radi se sredstvima za decentralizirane funkcije namijenjenim socijalno ugroženim 
obiteljima i pojedincima u iznosu od 950,00 kuna koji ispunjavaju uvjete utvrđene 
Pravilnikom. Na prijedlog Centara za socijalnu skrb sredstva se uplaćuju JLS-ovima, a 
one isplaćuju korisnicima pomoći. 

 
Udruge (vlastita sredstva) – 1.585.000,00 kuna 
 145.000,00 kn Financiranje djelovanja mladih – Sredstva su planirana za rad 

asocijacija mladih i za realizaciju njihovih programa (centar za mlade, županijski 
program za djelovanje mladih, informativni web portal za mlade udruge koordinacija 
za ljudska prava, povjerenstvo za ravnopravnost spolova i savjet za razvoj civilnog 
društva, antikorupcijsko povjerenstvo KZŽ). 

 500.000,00 kn Donacije Udrugama – Odnosi se na sufinanciranje programa i 
projekata udruga po raspisanom natječaju. 

 310.000,00 kn Crveni križ – Odnosi se na sredstva planirana za sufinanciranje 
županijske organizacije Crvenog križa (zakonska obveza). 

 72.000,00 kn Udruga slijepih Krapinsko-zagorske županije – Sredstva se odnose 
na financiranje jednog zaposlenika Udruge slijepih Krapinsko-zagorske županije. 

 380.000,00 kn Koordinacija umirovljenika – Odnosi se na sredstva za rad i 
provođenje programa Županijske koordinacije umirovljenika. 

 18.000,00 kn Centar za urbanu kulturu – regenerator -   Radi se o sredstvima za 
udruge mladih koje provode aktivnosti vezane za urbanu kulturu (izložbe slika, 
radionice, koncerti i sl.).  



22 
 

 10.000,00 kn Tekuće donacije – Radi se o sredstvima za interventne nepredviđene 
rashode. 

 80.000,00 kn Savjetovalište za žene-SOS telefon – Radi se o sredstvima 
namijenjenim za financiranje savjetovališta za žene i SOS telefona žrtava nasilja. 

 80.000,00 kn Obilježavanje obljetnica domovinskog rata. 
 

Od ukupnih rashoda sredstva zakonskog standarda (decentralizirana sredstva) iznose 
21.327.354,00 kuna dok su sredstva iznad standarda (vlastita sredstva) 7.538.250,00 kuna  
 

RAZDJEL 007 – UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, KULTURU, SPORT I 
TEHNIČKU KULTURU  

Ukupni rashodi planirani su u iznosu od 64.852.284,00 kuna što je za 5.121.000,00 
kuna ili 7,3% manje u odnosu na 2014. godinu i čine 40% ukupnih rashoda.    

Rashodi poslovanja Upravnog odjela i nabave opreme planirani su u iznosu od 
835.550,00 kuna.  Na programe obrazovanja se odnosi 61.410.734,00 kuna a na sport, kulturu 
i religiju 2.606.000,00 kuna.   
 
Obrazovanje – 61.410.734,00 kuna (od čega je zakonski standard 38.551.834,00 kuna  a 
22.858.900,00 kuna su dopunska sredstva – sredstva iznad standarda) 
 27.631.017,00 kn Osnovno obrazovanje-zakonski standard – Radi se o sredstvima 

za decentralizirane funkcije koja se odnose na financiranje materijalno-financijskih 
rashoda osnovnih škola, na nabavu opreme i na kapitalna ulaganja u osnovnim 
školama. Odluku o minimalnim standardima i visini sredstava utvrđuje Vlada RH, a 
nakon donošenja Državnog proračuna, Županija raspoređuje sredstva po osnovnim 
školama. 

 10.920.817,00 kn Srednje škole i Učenički dom-zakonski standard –  (srednje škole 
– 9.271.117,00 kuna i učenički domovi – 1.649.700,00 kuna) -  sredstva su za 
decentralizirane funkcije koja su namijenjena za financiranje materijalno-financijskih 
rashoda srednjih škola i učeničkih domova te za financiranje nabave opreme i 
kapitalnih ulaganja u istima. Odluku o minimalnim standardima i visinu sredstava 
utvrđuje Vlada RH nakon donošenja Državnog proračuna, a Županija raspoređuje 
sredstva po srednjim školama. 

Ukupna sredstva iznad standarda iznose za obrazovanje iznose 22.858.900,00 kuna. 
 5.043.000,00 kn Dopunski nastavni i vannastavni programi škola – Sredstva su 

planirana iz izvornih prihoda Županije, a odnose se na: 
- 306.000,00 kn – županijska natjecanja učenika osnovnih i srednjih škola, 
- 180.000,00 kn – predškolski odgoj,  
- 171.000.00 kn – potpore za djecu s teškoćama u razvoju (sufinanciranje 

edukacije i troškova prijevoza – SUVAG, Centar za autizam, Dječji vrtić 
Montessori Zagreb, asistenti u nastavi),  

- 954.000,00 kn – učeničke i studentske stipendije,  
- 72.000,00 kn – stručno usavršavanje i doškolavanje (pomoći za doškolavanje i 

usavršavanje, stručna vijeća, aktivi učitelja i nastavnika, škola u prirodi),  
- 150.000,00 kuna – otplata studentskih kredita (sufinanciranje otplate za izvrsne 

studente), 
- 50.000,00 kn –oprost  - studentske garancije, 
- 100.000,00 kn – programi za nadarenu djecu 



23 
 

- 2.916.000,00 kn – sufinanciranje prijevoza učenika osnovnih i srednjih škola,  
- 104.000,00 kn – potpore visokoškolskim programima u Zaboku i Krapini, 
- 40.000,00 kn – otplata studentskih kredita za koje je Županija izdala garancije. 

 
 88.000,00 kn Donacija -  donacije u obliku stipendija i računala od PBZ-a 

 14.400.000,00 kn – Sufinanciranje prijevoza učenika srednjih škola – pomoć 
Ministarstva 

 92.000,00 kn Predškolski odgoj-sredstva ministarstva – sufinanciranje 
predškolskog odgoja djece s teškoćama u razvoju u osnovnoj školi pri bolnici u 
Krapinskim Toplicama. 

 50.000,00 kuna – povećanje osnivačkog udjela u Veleučilištu Hrvatsko Zagorje 

 1.949.000,00 kn Dopunska sredstva za materijalne rashode i nabavu opreme – 
županijska su sredstva namijenjena osnovnim i srednjim školama za tekuće i 
investicijsko održavanje, za hitne intervencije ta za nabavu opreme iznad zakonskog 
standarda. 

 1.236.900,00 – kuna – projekt pomoćnici u nastavi „Baltazar“ – sufinanciranje 
rada pomoćnika u nastavi u osnovnim škola. Projekt je financiran iz sredstava EU u 
iznosu od 932.300,00 kuna dok su sredstva Županije 304.600,00 kuna u 2015. godini. 

 
Sport, kultura i religija (županijska sredstva) – 2.606.000,00 kuna 
 315.000,00 kn Sufinanciranje izdavačke djelatnosti i elektronskih medija – 

obuhvaća sufinanciranje izdavanja knjiga, zbirki pjesama, monografija te otkup knjiga 
i CD-a za potrebe Županije. 

 784.000,00 kn Program kulturnog razvitka – radi se o sredstvima namijenjenim za 
kulturne aktivnosti: autorski honorari-koncerti i stručna povjerenstva, djelovanje 
Kulturnog vijeća i Savjeta za kulturu, pomoć knjižnicama za kupnju knjiga, donacije 
za manifestacije po natječaju, donacije za manifestacije od interesa za Županiju, 
pomoć udrugama i ustanovama u kulturi za tekuće i kapitalne projekte. 

 1.140.000,00 kn Program tehničke kulture i sporta – sredstva su namijenjena 
Zajednici tehničke kulture, Zajednici sportova, Školskom sportskom savezu te za 
sportske manifestacije (organizaciju kupova, turnira, prvenstava). 

 367.000,00 kn Zaštita spomenika kulture – radi se o sredstvima namijenjenim za 
sufinanciranje obnove i zaštite spomenika kulture. Dodatak su na sredstva 
Ministarstva kulture i uplaćuju se nositeljima projekata obnove. 

Od ukupno planiranih rashoda,  38.551.834,00 kuna odnosi se na decentralizirana sredstva 
(zakonski standard), 10.788.150,00 kuna sredstva su Županije (vlastita sredstva), 
88.000,00 sredstva su donacije (stipendije i računala Privredne banke), 14.492.000,00 
kuna sredstva su Ministarstva (pomoći za prijevoz učenika srednjih škola). 

 
RAZDJEL 008 – UPRAVNI ODJEL ZA OPĆE I ZAJEDNIČKE POSLOVE 

Ukupni rashodi planirani su u iznosu od 4.901.216,00 kuna i  za 606.150,00 kuna 
odnosno 11% manje u odnosu na prethodni plan i čine 3% ukupnih rashoda.    

Rashodi poslovanja Upravnog odjela i nabave opreme planirani su u iznosu od 
4.124.616,00 kuna (osim rashoda za zaposlene i opreme panirani su i rashodi za 



24 
 

rekonstrukciju zgrade županije , a za protupožarnu i civilnu zaštitu predviđeno je 776.600,00 
kuna.  

 
Protupožarna i civilna zaštita – 762.000,00 kuna 
 6.000,00 kn Rashodi za materijal i energiju – Radi se o sredstvima za slučaj 

mobilizacije ljudskih i materijalno tehničkih potencijala uslijed veće nesreće/nepogode 
na području Županije te o sredstvima za pokriće troškova obilježavanja Dana civilne 
zaštite. 

 50.000,00 kn Civilna zaštita – Radi se o sredstvima predviđenim za troškove nabave 
najnužnijeg dijela opreme za opremanje postrojbi civilne zaštite specijalističke 
namjene (zakonska obveza).  

 680.000,00 kn Vatrogasna zajednica – Sufinanciraju se aktivnosti Vatrogasne 
zajednice KZŽ (zakonska obveza). 

 36.000,00 kn – Hrvatska gorska služba spašavanja – ugovorna obveza tekuće 
donacije 

 4.600,00 kn Hitne intervencije JVP – Sufinanciraju se intervencije vatrogasnih 
postrojbi koje interveniraju po nalogu županijskog vatrogasnog zapovjednika 
(zakonska obveza).      

Od ukupno planiranih rashoda 4.626.216,00 kuna tereti vlastite izvore financiranja 
Županije, 63.000,00 sredstva su donacije, 120.000,00 sredstva su JLS i 92.000,00 kuna 
sredstva su Ministarstva (Ured državne uprave). 

 
RAZDJEL 009 – SLUŽBA ZA UNUTARNJU REVIZIJU 
 

Ukupni rashodi planirani su u iznosu od 227.250,00 i vlastita su sredstva Županije.  

Razdjel Službe ima plan tek u 2015.godini obzirom na zakonsku obvezu takvog 
ustroja unutarnje revizije. Opći i administrativni troškovi koji su planirani za 2015. godinu u 
2014. godini bili su planirani unutar Upravnog odjela Ured župana.  
 
II.  Prijedlog plana razvojnih programa Krapinsko-zagorske županije za 2015. godinu  
 U skladu sa člankom 33., 34. i 37. Zakona o Proračunu (“Narodne novine“, broj 
87/2008) sastavni dio prijedloga proračuna čini i prijedlog plana razvojnih programa. 

Prijedlog plana razvojnih programa Krapinsko-zagorske županije za 2015. godinu 
nalazi se u prilogu ovog obrazloženja i usklađen je s Prijedlogom proračuna odnosno 
financijskog plana za 2015. godinu koji se također nalazi u prilogu ovog obrazloženja.  

U Prijedlogu plana razvojnih programa Krapinsko-zagorske županije za 2015. godinu 
iskazani su planirani rashodi Proračuna vezani uz provođenje investicija te davanje kapitalnih 
pomoći i donacija. Navedeni rashodi razrađeni su po pojedinim programima i po izvorima 
financiranja.  

 
U 2015. godini plan razvojnih programa iznosi 37.491.365,00 kuna što je za  

7.239.950,00  kuna ili 24% više od plana za 2014. godinu.  Razlog povećanja plana razvojnih 
programa u 2015. godinu proizlazi iz planiranja u području investicija (dodatna ulaganja u 
građevinske objekte, poslovni prostor, oprema, zaštitu okoliša, komunalnu infrastrukturu) te 
povećanja kapitalnih pomoći. Projekcije plana razvojnih programa za 2016. i  2017. godinu 
prate aktivnosti planirane za 2015. godinu uz napomenu da dolazi do blagog smanjenja iz 



25 
 

godine u godinu a razlog je završetak planiranih investicija na dodatnim ulaganjima u 
građevinske objekte, nabavu opreme te završetak projekata. 

Što se tiče decentraliziranih sredstava te sredstava pomoći plan za 2015. godinu kao i 
projekcije za 2016. i 2017. godinu zadržan je na razini plana za 2014. godinu. U nastavku se 
daje pregled Plana razvojnih programa. 

 
STRUKTURA IZVORA FINANCIRANJA

Red. PLAN PROJEKCIJA PROJEKCIJA 
br. 2015 2016 2017

6. 93.000 0 0

37.491.365                     34.565.357 34.712.510

4.

SREDSTVA FZOEU-a

5.

O P I S

1.

2.

SREDSTVA JEDINICA LOKALNE SAMOUPRAVE

SREDSTVA DRŽAVNOG PRORAČUNA

3.

645.747

25.402.610DECENTRALIZIRANA SREDSTVA

VLASTITA SREDSTVA

SVEUKUPNO INVESTICIJE I KAPITALNE POMOĆI I DON.

OSTALI IZVORI

25.402.610

3.557.300

658.600

2.340.000

2.754.000               

2.295.000

3.522.000

2.700.000                           

22.724.018

784.747

8.774.600

2.415.000

2.700.000                       

 
 

Red. PLAN PROJEKCIJA PROJEKCIJA
br. 2015 2016 2017

                      14.262.808    12.199.408 10.282.328

5.116.504

PRORAČUNSKI KORISNICI 

2. 4.301.704

3.

4.301.704

4.756.200 2.756.200

5. EU PROJEKTI

ZDRAVSTVO 

UKUPNO INVESTICIJE

1.

O P I S

ŠKOLSTVO 

88.400

SREDSTVA ZA RAD UPRAVNIH TIJELA

4.

5.116.504

4.301.704

850.420

13.700

000

25.000

5.116.504

 
 

Red. PLAN PROJEKCIJA PROJEKCIJA
br. 2015 2016 2017

2.                        30.000,00                                           -                                 -      

8.                  12.492.800,00    11.929.800,00                    11.929.800,00         
23.228.557,00                22.635.557,00                    22.782.710,00         

6. ŠKOLSTVO 1.543.010,00                      

                   2.395.747,00    
GOSPODARSTVO

KOMUNALNA INFRASTRUKTURA 2.395.747,00                      

1. POLJOPRIVREDA

KAPITALNE POMOĆI I DONACIJE

4. ZAŠTITA OKOLIŠA

                                       -      

3.

5.400.000,00                      

O P I S

2.408.600,00           

                      367.000,00    

                           -      

1.543.010,00           

5.507.100,00           

367.000,00                         

                                   -      

                   5.400.000,00    

                   1.000.000,00    

UKUPNO KAPITALNE POMOĆI I DONACIJE

7.

5. 1.020.000,00           

ZDRAVSTVO

374.200,00             

EU POSLOVI

KULTURA

1.000.000,00                      

                   1.543.010,00    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



26 
 

 
 
 
 
 
III.  Prijedlog projekcije proračuna Krapinsko-zagorske županije za 2016. i 2017. 
godinu s planom razvojnih programa za 2016. i 2017. godinu 
 U skladu sa člankom 37. i 39. Zakona o Proračunu (“Narodne novine“, broj 87/2008) 
sastavni dio prijedloga proračuna čini i prijedlog projekcije proračuna s planom razvojnih 
programa za sljedeće dvije godine. 

Prijedlog projekcije proračuna Krapinsko-zagorske županije s planom razvojnih 
programa za 2016. i 2017. godinu izrađen je bez Uputa Ministarstva financija, samo na  
procjeni prihoda  i primitaka za navedene godine i nalazi su u prilogu ovog obrazloženja.  

U prijedlogu projekcije proračuna za 2016. i 2017. godinu decentralizirana sredstva 
planirana su na istoj razini kao što je prijedlog plana za 2015. godinu. Vlastita sredstva 
planirana su također na razini plana za 2015. godinu budući da u vrijeme izrade proračuna za 
2015. godinu nije bilo danih smjernica za izradu proračuna i projekcija. Projekcija proračuna 
za 2016. godinu iznosi 154.544.021,00 kuna i bilježi smanjenje u odnosu na 2015. godinu za 
4%. Razlog su smanjenja  su pomoći za provedbu izbora (tijekom 2016. godine za sada 
nemamo saznanja o provedbi izbora) te za sredstva po projektima koji će biti realizirani 
tijekom 2015. a saznanja o novim prijavama za projekcije u 2016. a tako i u 2017. nema.  
Projekcija proračuna za 2017. godinu temelji se na projekciji za 2016. godinu sa povećanjem 
za 3%, te iznosi 158.545.448,00 kuna.  

Vidljivo je da u projekcijama dolazi do smanjenja ukupnog proračuna iz razloga što 
završavaju neki EU projekti, projekcije pomoći iz proračuna nisu u ovom trenutku moguće te 
u godinama za koje se rade projekcije nema rashoda za provedbu izbora/referenduma na istoj 
razini kao u prijedlogu proračuna za 2015. godinu.  

Budući da se Prijedlog projekcije proračuna Krapinsko-zagorske županije s planom 
razvojnih programa za 2016. i 2017. godinu nalazi u prilogu ovog obrazloženja, nema potrebe 
za dodatnim obrazloženjem istog, a tim više što radi o sličnim ili istim aktivnostima kao i u 
Prijedlogu proračuna Krapinsko-zagorske županije s planom razvojnih programa za 2015. 
godinu, a koji je već prethodno detaljno obrazložen u ovome materijalu. 

 
 

 
                                                                                                                                                                                                                                           

v.d.pročenika 
Ivanka Znika 

 



1

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA
    Prihodi poslovanja 160.266.892,00
    Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 50.000,00
    Rashodi poslovanja 145.322.084,00
    Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 14.262.808,00
    RAZLIKA - MANJAK 732.000,00

610.000,00
1.905.000,00

-1.295.000,00

-563.000,00

Članak 2.

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA
6 Prihodi poslovanja 160.266.892,00
61 Prihodi od poreza 68.752.032,00
611 Porez i prirez na dohodak 61.552.032,00
613 Porezi na imovinu 600.000,00
614 Porezi na robu i usluge 6.600.000,00
63 Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg proračuna 81.721.503,00
632 Pomoći od međunarodnih organizacija te institucija i tijela EU 1.053.800,00
633 Pomoći proračunu iz drugih proračuna 31.903.547,00
634 Pomoći od izvanproračunskih korisnika 6.837.000,00
635 Pomoći izravnanja za decentralizirane funkcije 41.927.156,00
64 Prihodi od imovine 4.236.000,00
641 Prihodi od financijske imovine 245.000,00

Krapina, 17. prosinca 2014.

REPUBLIKA HRVATSKA
KRAPINSKO ZAGORSKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

KLASA:400-01/14-01/92
URBROJ: 2140/01-01-14-3

Temeljem članaka 33.,34.,37. i 39. Zakona o proračunu ("Narodne novine" br. 87/08 i 136/12) i članka 17.     
Statuta Krapinsko - zagorske županije ("Službeni glasnik Krapinsko - zagorske županije", broj 13/01, 5/06,      
14/09, 11/13 i 26/13 - pročišćeni tekst), Županijska skupština Krapinsko - zagorske županije na 10. sjednici             
održanoj 17. prosinca 2014. godine donijela je:

I. OPĆI DIO

PRORAČUN KRAPINSKO - ZAGORSKE ŽUPANIJE
ZA 2015. GODINU

Prihodi i primici, rashodi i izdaci su za 2015. godinu kako slijedi:

Članak 1.

Proračun Krapinsko - zagorske županije za 2015. godinu ( u daljnjem tekstu: Proračun) sastoji se od:

B. RAČUN ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA
    Primici od financijske imovine i zaduživanja
    Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova
    NETO ZADUŽIVANJE/FINANCIRANJE

    VIŠAK/MANJAK + NETO ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA



2

642 Prihodi od nefinancijske imovine 3.961.000,00
643 Prihodi od kamata na dane zajmove 30.000,00

65
Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po posebnim propisima i 
naknada 5.275.057,00

651 Upravne i administrativne pristojbe 3.000.000,00
652 Prihodi po posebnim propisima 2.275.057,00

66 Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga i prihodi od donacija 282.300,00
661 Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga 79.300,00
663 Donacije od pravnih i fizičkih osoba izvan općeg proračuna 203.000,00
68 Kazne, upravne mjere i ostali prihodi 0,00
683 Ostali prihodi 0,00
7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 50.000,00
72 Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne imovine 50.000,00
723 Prihodi od prodaje prijevoznih sredstava 50.000,00
3 Rashodi poslovanja 145.322.084,00
31 Rashodi za zaposlene 14.173.677,00
311 Plaće (Bruto) 11.606.250,00
312 Ostali rashodi za zaposlene 592.977,00
313 Doprinosi na plaće 1.974.450,00
32 Materijalni rashodi 60.724.718,00
321 Naknade troškova zaposlenima 6.298.317,00
322 Rashodi za materijal i energiju 14.097.876,00
323 Rashodi za usluge 31.763.843,00
324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 113.810,00
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 8.450.872,00
34 Financijski rashodi 326.682,00
342 Kamate za primljene kredite i zajmove 2.000,00
343 Ostali financijski rashodi 324.682,00
35 Subvencije 8.825.000,00
351 Subvencije trgovačkim društvima u javnom sektoru 2.938.000,00

352
Subvencije trgovačkim društvima, poljoprivrednicima i obrtnicima izvan javnog 
sektora 5.887.000,00

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 18.650.207,00
363 Pomoći unutar općeg proračuna 18.650.207,00
37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 24.132.000,00
372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 24.132.000,00
38 Ostali rashodi 18.489.800,00
381 Tekuće donacije 9.924.200,00
382 Kapitalne donacije 941.000,00
383 Kazne, penali i naknade štete 40.000,00
385 Izvanredni rashodi 154.600,00
386 Kapitalne pomoći 7.430.000,00
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 14.262.808,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 5.422.683,00
421 Građevinski objekti 100.000,00
422 Postrojenja i oprema 2.455.807,00
423 Prijevozna sredstva 850.000,00
424 Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene vrijednosti 15.627,00
426 Nematerijalna proizvedena imovina 2.001.249,00
45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 8.840.125,00
451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 5.499.792,00
454 Dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku imovinu 3.340.333,00
B. RAČUN ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA
8 Primici od financijske imovine i zaduživanja 610.000,00
81 Primljeni povrati glavnica danih zajmova i depozita 360.000,00

812
Primici (povrati) glavnice zajmova danih neprofitnim organizacijama, građanima i 
kućanstvima 50.000,00



3

814 Primici (povrati) glavnice zajmova danih trgovačkim društvima u javnom sektoru 30.000,00

815
Primici (povrati) glavnice zajmova danih kreditnim i ostalim financijskim 
institucijama izvan javnog sektora 200.000,00

816
Primici (povrati) glavnice zajmova danih trgovačkim društvima i obrtnicima izvan 
javnog sektora 80.000,00

83 Primici od prodaje dionica i udjela u glavnici 250.000,00

834
Primici od prodaje dionica i udjela u glavnici trgovačkih društava izvan javnog 
sektora 250.000,00

5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 1.905.000,00
51 Izdaci za dane zajmove i depozite 1.040.000,00

512 Izdaci za dane zajmove neprofitnim organizacijama, građanima i kućanstvima 40.000,00
514 Izdaci za dane zajmove trgovačkim društvima u javnom sektoru 1.000.000,00
53 Izdaci za dionice i udjele u glavnici 50.000,00
532 Dionice i udjeli u glavnici trgovačkih društava u javnom sektoru 50.000,00
54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova 815.000,00
547 Otplata glavnice primljenih zajmova od drugih razina vlasti 815.000,00



 4 

BROJ

KONTA VRSTA RASHODA / IZDATAKA PLAN 2015
Razdjel  001 UO URED ŽUPANA 3.316.300,00

Glava  10 JAVNA UPRAVA I ADMINISTRACIJA 2.494.800,00

Program 1000 JAVNA UPRAVA I ADMINISTRACIJA 2.494.800,00

Aktivnost A102007 Javna uprava i admin.- ured župana 2.478.900,00

Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 2.478.900,00
3 Rashodi poslovanja 2.478.900,00
31 Rashodi za zaposlene 1.684.800,00
311 Plaće (Bruto) 1.427.100,00
312 Ostali rashodi za zaposlene 14.200,00
313 Doprinosi na plaće 243.500,00
32 Materijalni rashodi 629.100,00
321 Naknade troškova zaposlenima 76.100,00
322 Rashodi za materijal i energiju 148.800,00
323 Rashodi za usluge 286.000,00
324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 7.800,00
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 110.400,00

37
Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge 
naknade 15.000,00

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 15.000,00
38 Ostali rashodi 150.000,00
385 Izvanredni rashodi 150.000,00
Kapitalni projekt K104007 Infor. i oprema - ured župana 15.900,00

Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 15.900,00
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 15.900,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 15.900,00
422 Postrojenja i oprema 15.900,00
423 Prijevozna sredstva 0,00

Glava  20
ODNOSI S JAVNOŠĆU , PROMOCIJA , REGIONALNA I 
MEĐUNARODNA SURADNJA 821.500,00

Program 1001
ODNOSI  S JAVNOŠĆU, PROMOCIJA , REGIONALNA I 
MEĐUNARODNA SURADNJA 821.500,00

Aktivnost A102000 Regionalna i međunarodna suradnja 205.000,00

Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 186.000,00
3 Rashodi poslovanja 186.000,00
32 Materijalni rashodi 186.000,00
321 Naknade troškova zaposlenima 5.000,00
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 181.000,00
Izvor MINISTARSTVO 19.000,00
3 Rashodi poslovanja 19.000,00
32 Materijalni rashodi 19.000,00
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 19.000,00
Aktivnost A102001 Informiranje javnosti i protokol 294.000,00

Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 294.000,00
3 Rashodi poslovanja 294.000,00
32 Materijalni rashodi 294.000,00
323 Rashodi za usluge 244.000,00
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 50.000,00
Aktivnost A102002 Implementacija brend strategije Bajka na dlanu 322.500,00

Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 300.000,00
3 Rashodi poslovanja 300.000,00
32 Materijalni rashodi 300.000,00
323 Rashodi za usluge 300.000,00

II. POSEBNI DIO
Članak 3.

Rashodi i izdaci po programima i proračunskim klasifikacijama za 2015. god. raspoređuju se:



 5 

Izvor MINISTARSTVO 22.500,00
3 Rashodi poslovanja 22.500,00
32 Materijalni rashodi 22.500,00
323 Rashodi za usluge 22.500,00
Razdjel  002 UO ZA POSLOVE ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 7.381.600,00

Glava  10 JAVNA UPRAVA I ADMINISTRACIJA 1.406.600,00

Program 1000 JAVNA UPRAVA I ADMINISTRACIJA 1.406.600,00

Aktivnost A102003 Javna uprava i admin.- županijska Skupština 1.353.600,00

Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.353.600,00
3 Rashodi poslovanja 1.353.600,00
31 Rashodi za zaposlene 943.500,00
311 Plaće (Bruto) 772.000,00
312 Ostali rashodi za zaposlene 39.600,00
313 Doprinosi na plaće 131.900,00
32 Materijalni rashodi 410.100,00
321 Naknade troškova zaposlenima 119.000,00
322 Rashodi za materijal i energiju 73.600,00
323 Rashodi za usluge 147.100,00
324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 6.700,00
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 63.700,00
Kapitalni projekt K104003 Infor. i oprema - županijska Skupština 53.000,00

Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 53.000,00
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 53.000,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 53.000,00
422 Postrojenja i oprema 53.000,00
Glava  20 ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 5.975.000,00

Program 1002 ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 5.975.000,00

Aktivnost A102000 Predstavnička i izvršna tijela 5.975.000,00

Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.175.000,00
3 Rashodi poslovanja 1.175.000,00
32 Materijalni rashodi 675.000,00
323 Rashodi za usluge 30.000,00
324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 5.000,00
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 640.000,00
38 Ostali rashodi 500.000,00
381 Tekuće donacije 500.000,00
Izvor MINISTARSTVO 4.800.000,00
3 Rashodi poslovanja 4.800.000,00
32 Materijalni rashodi 4.800.000,00
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 4.800.000,00

Razdjel  003
UO ZA GOSPODARS.,POLJOPRIVR.PROMET,KOM.INFRA. I EU 
FONDOVI 35.079.888,00

Glava  10 JAVNA UPRAVA I ADMINISTRACIJA 2.032.770,00

Program 1000 JAVNA UPRAVA I ADMINISTRACIJA 2.032.770,00

Aktivnost A102002
Javna uprava i admin.- gospodarstvo, poljoprivreda, promet, 
kom.infra. 1.995.270,00

Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.995.270,00
3 Rashodi poslovanja 1.995.270,00
31 Rashodi za zaposlene 1.545.900,00
311 Plaće (Bruto) 1.294.100,00
312 Ostali rashodi za zaposlene 28.000,00
313 Doprinosi na plaće 223.800,00
32 Materijalni rashodi 449.370,00
321 Naknade troškova zaposlenima 239.500,00
322 Rashodi za materijal i energiju 64.600,00
323 Rashodi za usluge 105.300,00
324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 20.100,00
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 19.870,00
Kapitalni projekt K104002 Infor. i oprema - gospodarstvo, poljoprivreda, promet 37.500,00



 6 

Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 37.500,00
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 37.500,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 37.500,00
422 Postrojenja i oprema 37.500,00
Glava  20 GOSPODARSTVO 23.781.800,00

Program 1000 POTICANJE RAZVOJA MALOG I SREDNJEG GOSPODARSTVA 18.952.000,00

Aktivnost A102000 Sufinanciranje rada Zagorske razvojne agencije 2.088.000,00

Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 2.088.000,00
3 Rashodi poslovanja 2.088.000,00
35 Subvencije 2.088.000,00
351 Subvencije trgovačkim društvima u javnom sektoru 2.088.000,00
Aktivnost A102001 Sajmovi i ostale promidžbene manifestacije 295.000,00

Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 295.000,00
3 Rashodi poslovanja 295.000,00
32 Materijalni rashodi 220.000,00
323 Rashodi za usluge 220.000,00
38 Ostali rashodi 75.000,00
381 Tekuće donacije 75.000,00
Aktivnost A102003 Unapređenje konkurentnosti 6.748.000,00

Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 2.118.000,00
3 Rashodi poslovanja 2.118.000,00
34 Financijski rashodi 8.000,00
343 Ostali financijski rashodi 8.000,00
35 Subvencije 2.050.000,00

352
Subvencije trgovačkim društvima, poljoprivrednicima i obrtnicima 
izvan javnog sektora 2.050.000,00

38 Ostali rashodi 60.000,00
381 Tekuće donacije 30.000,00
386 Kapitalne pomoći 30.000,00
Izvor MINISTARSTVO 3.700.000,00
3 Rashodi poslovanja 2.700.000,00
35 Subvencije 2.700.000,00

352
Subvencije trgovačkim društvima, poljoprivrednicima i obrtnicima 
izvan javnog sektora 2.700.000,00

5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 1.000.000,00
51 Izdaci za dane zajmove i depozite 1.000.000,00

514 Izdaci za dane zajmove trgovačkim društvima u javnom sektoru 1.000.000,00
Izvor JLS 930.000,00
3 Rashodi poslovanja 930.000,00
35 Subvencije 930.000,00

352
Subvencije trgovačkim društvima, poljoprivrednicima i obrtnicima 
izvan javnog sektora 930.000,00

Aktivnost A102004 Energetska učinkovitost 6.461.000,00

Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.880.500,00
3 Rashodi poslovanja 1.880.500,00
36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 195.000,00
363 Pomoći unutar općeg proračuna 195.000,00

37
Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge 
naknade 805.500,00

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 805.500,00
38 Ostali rashodi 880.000,00
381 Tekuće donacije 880.000,00
Izvor JLS 805.500,00
3 Rashodi poslovanja 805.500,00

37
Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge 
naknade 805.500,00

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 805.500,00
Izvor FOND 3.775.000,00



 7 

3 Rashodi poslovanja 3.775.000,00
36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 775.000,00
363 Pomoći unutar općeg proračuna 775.000,00

37
Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge 
naknade 3.000.000,00

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 3.000.000,00
Aktivnost A102005 Otplata kredita 800.000,00

Izvor JLS 800.000,00
5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 800.000,00
54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova 800.000,00

547 Otplata glavnice primljenih zajmova od drugih razina vlasti 800.000,00
Kapitalni projekt K104000 Poslovno tehnološki inkubator KZŽ 2.000.000,00

Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 2.000.000,00
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 2.000.000,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 2.000.000,00
426 Nematerijalna proizvedena imovina 2.000.000,00
Kapitalni projekt K104001 Master plan javne rasvjete 220.000,00

Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 220.000,00
3 Rashodi poslovanja 220.000,00
32 Materijalni rashodi 220.000,00
323 Rashodi za usluge 220.000,00
Kapitalni projekt K104002 Energetski centar Bračak 180.000,00

Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 36.000,00
3 Rashodi poslovanja 36.000,00
32 Materijalni rashodi 36.000,00
323 Rashodi za usluge 36.000,00
Izvor FOND 144.000,00
3 Rashodi poslovanja 144.000,00
32 Materijalni rashodi 144.000,00
323 Rashodi za usluge 144.000,00
Tekući projekt T103000 Poticanje izgradnje područnih toplana na biomasu 160.000,00

Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 32.000,00
3 Rashodi poslovanja 32.000,00
32 Materijalni rashodi 32.000,00
323 Rashodi za usluge 32.000,00
Izvor FOND 128.000,00
3 Rashodi poslovanja 128.000,00
32 Materijalni rashodi 128.000,00
323 Rashodi za usluge 128.000,00
Program 1000 RAZVOJ TURIZMA KZŽ 4.829.800,00

Aktivnost A102000 Turistička promidžba 1.097.100,00

Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.097.100,00
3 Rashodi poslovanja 1.097.100,00
38 Ostali rashodi 1.097.100,00
381 Tekuće donacije 1.097.100,00
Kapitalni projekt K104000 Regionalni centar izvrsnosti 2.920.200,00

Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 584.100,00
3 Rashodi poslovanja 584.100,00
32 Materijalni rashodi 584.100,00
323 Rashodi za usluge 584.100,00
Izvor MINISTARSTVO 2.336.100,00
3 Rashodi poslovanja 2.336.100,00
32 Materijalni rashodi 2.336.100,00
323 Rashodi za usluge 2.336.100,00
Tekući projekt T103000 Master plan turizma 812.500,00

Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 271.500,00
3 Rashodi poslovanja 271.500,00



 8 

32 Materijalni rashodi 271.500,00
323 Rashodi za usluge 271.500,00
Izvor MINISTARSTVO 541.000,00
3 Rashodi poslovanja 541.000,00
32 Materijalni rashodi 541.000,00
323 Rashodi za usluge 541.000,00
Glava  30 POLJOPRIVREDA 3.978.571,00

Program 1000 RAZVOJ POLJOPRIVREDE 3.978.571,00

Aktivnost A102000 Ruralni razvitak 2.887.500,00

Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 2.850.000,00
3 Rashodi poslovanja 2.850.000,00
32 Materijalni rashodi 650.000,00
323 Rashodi za usluge 650.000,00
38 Ostali rashodi 2.200.000,00
381 Tekuće donacije 2.200.000,00
Izvor DONACIJE 15.000,00
3 Rashodi poslovanja 15.000,00
38 Ostali rashodi 15.000,00
381 Tekuće donacije 15.000,00
Izvor MINISTARSTVO 22.500,00
3 Rashodi poslovanja 22.500,00
38 Ostali rashodi 22.500,00
381 Tekuće donacije 22.500,00
Aktivnost A102001 Tekući projekti u poljoprivredi 342.000,00

Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 342.000,00
3 Rashodi poslovanja 342.000,00
32 Materijalni rashodi 192.000,00
323 Rashodi za usluge 192.000,00
36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 150.000,00
363 Pomoći unutar općeg proračuna 150.000,00
Aktivnost A102002 Lovstvo,šumarstvo i konjogojstvo 172.000,00

Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 172.000,00
3 Rashodi poslovanja 172.000,00
32 Materijalni rashodi 2.000,00
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 2.000,00
35 Subvencije 135.000,00

352
Subvencije trgovačkim društvima, poljoprivrednicima i obrtnicima 
izvan javnog sektora 135.000,00

38 Ostali rashodi 35.000,00
381 Tekuće donacije 35.000,00
Aktivnost A102003 Tekuće donacije 250.000,00

Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 250.000,00
3 Rashodi poslovanja 250.000,00
38 Ostali rashodi 250.000,00
381 Tekuće donacije 250.000,00
Aktivnost A102004 Otplata kredita 82.000,00

Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 82.000,00
3 Rashodi poslovanja 67.000,00
34 Financijski rashodi 67.000,00
342 Kamate za primljene kredite i zajmove 2.000,00
343 Ostali financijski rashodi 65.000,00
5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 15.000,00
54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova 15.000,00

547 Otplata glavnice primljenih zajmova od drugih razina vlasti 15.000,00
Aktivnost A102005 Regresiranje kamata-kreditiranje proizvodnje 32.000,00

Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 32.000,00
3 Rashodi poslovanja 32.000,00
35 Subvencije 32.000,00



 9 

352
Subvencije trgovačkim društvima, poljoprivrednicima i obrtnicima 
izvan javnog sektora 32.000,00

Aktivnost A102006 Regresiranje kamate - agroturizam 40.000,00

Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 40.000,00
3 Rashodi poslovanja 40.000,00
35 Subvencije 40.000,00

352
Subvencije trgovačkim društvima, poljoprivrednicima i obrtnicima 
izvan javnog sektora 40.000,00

Aktivnost A102007 Elementarne nepogode i donacije 55.000,00

Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 55.000,00
3 Rashodi poslovanja 55.000,00
32 Materijalni rashodi 25.000,00
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 25.000,00
38 Ostali rashodi 30.000,00
381 Tekuće donacije 30.000,00
Kapitalni projekt K104000 Projekt UPOZNAJMO I UŽIVAJMO 118.071,00

Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 15.305,00
3 Rashodi poslovanja 15.305,00
31 Rashodi za zaposlene 15.305,00
312 Ostali rashodi za zaposlene 15.305,00
Izvor PROJEKTI EU 102.766,00
3 Rashodi poslovanja 102.766,00
31 Rashodi za zaposlene 21.136,00
312 Ostali rashodi za zaposlene 21.136,00
32 Materijalni rashodi 81.630,00
321 Naknade troškova zaposlenima 12.950,00
323 Rashodi za usluge 60.000,00
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 8.680,00
Glava  40 PROMET 2.250.000,00

Program 1000 POBOLJŠANJE PROMETNE INFRASTRUKTURE 2.250.000,00

Aktivnost A102000 Pomoć za rekon., modernizaciju i izgradnju cesta 610.000,00

Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 610.000,00
3 Rashodi poslovanja 610.000,00
32 Materijalni rashodi 10.000,00
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 10.000,00
36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 600.000,00
363 Pomoći unutar općeg proračuna 600.000,00
Aktivnost A102002 Sufinanciranje javnog prijevoza 90.000,00

Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 90.000,00
3 Rashodi poslovanja 90.000,00
32 Materijalni rashodi 90.000,00
322 Rashodi za materijal i energiju 60.000,00
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 30.000,00
Aktivnost A102003 Sufinanciranje rada Krap.zag. aerodroma 400.000,00

Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 400.000,00
3 Rashodi poslovanja 400.000,00
35 Subvencije 400.000,00
351 Subvencije trgovačkim društvima u javnom sektoru 400.000,00

Aktivnost A102004
Sufinanciranje integriranog prometa zagrebačkog područja-IPZP 
d.o.o. 150.000,00

Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 150.000,00
3 Rashodi poslovanja 150.000,00
35 Subvencije 150.000,00
351 Subvencije trgovačkim društvima u javnom sektoru 150.000,00
Kapitalni projekt K104000 Kapitalna ulaganja-Krap,zag,aerodorom 100.000,00

Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 100.000,00
3 Rashodi poslovanja 100.000,00
38 Ostali rashodi 100.000,00



 10 

386 Kapitalne pomoći 100.000,00
Kapitalni projekt K104001 Kapitalna ulaganja IPZP d.o.o. 900.000,00

Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 900.000,00
3 Rashodi poslovanja 900.000,00
38 Ostali rashodi 900.000,00
386 Kapitalne pomoći 900.000,00
Glava  50 KOMUNALNA INFRASTRUKTURA I VODOOPSKRBA 1.981.747,00

Program 1001 POBOLJŠANJE KOMUNALNE  INFRASTRUKTURE I VODOOPSKRBE 1.981.747,00

Aktivnost A102001 Pomoć za snaciju klizišta i sanac.šteta od elementarnih nepogoda 1.531.747,00

Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.186.000,00
3 Rashodi poslovanja 1.186.000,00
36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 1.146.000,00
363 Pomoći unutar općeg proračuna 1.146.000,00
38 Ostali rashodi 40.000,00
383 Kazne, penali i naknade štete 40.000,00
Izvor MINISTARSTVO 345.747,00
3 Rashodi poslovanja 345.747,00
36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 345.747,00
363 Pomoći unutar općeg proračuna 345.747,00
Aktivnost A102002 Pomoći za uređenje prometne i komunalne infrastrukture 300.000,00

Izvor MINISTARSTVO 300.000,00
3 Rashodi poslovanja 300.000,00
36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 300.000,00
363 Pomoći unutar općeg proračuna 300.000,00
Kapitalni projekt K104000 Vodoopskrba i odvodnja 150.000,00

Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 150.000,00
3 Rashodi poslovanja 150.000,00
36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 150.000,00
363 Pomoći unutar općeg proračuna 150.000,00
Glava  60 EU FONDOVI 1.055.000,00

Program 1000 EU FONDOVI 1.055.000,00

Aktivnost A102000 EU projekti 1.055.000,00

Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.055.000,00
3 Rashodi poslovanja 1.055.000,00
32 Materijalni rashodi 55.000,00
321 Naknade troškova zaposlenima 5.000,00
323 Rashodi za usluge 50.000,00
38 Ostali rashodi 1.000.000,00
386 Kapitalne pomoći 1.000.000,00
Razdjel  004 UO ZA FINANCIJE, PRORAČUN I JAVNU NABAVU 3.128.200,00

Glava  10 JAVNA UPRAVA I ADMINISTRACIJA 3.128.200,00

Program 1000 JAVNA UPRAVA I ADMINISTRACIJA 3.128.200,00

Aktivnost A102001 Javna uprava i admin.- proračun  i financije 3.123.500,00

Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 3.123.500,00
3 Rashodi poslovanja 3.123.500,00
31 Rashodi za zaposlene 1.223.300,00
311 Plaće (Bruto) 1.028.800,00
312 Ostali rashodi za zaposlene 16.400,00
313 Doprinosi na plaće 178.100,00
32 Materijalni rashodi 1.849.700,00
321 Naknade troškova zaposlenima 119.600,00
322 Rashodi za materijal i energiju 270.100,00
323 Rashodi za usluge 1.442.600,00
324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 6.700,00
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 10.700,00
34 Financijski rashodi 50.500,00



 11 

343 Ostali financijski rashodi 50.500,00
Kapitalni projekt K104001 Infor. i oprema - proračun i financije 4.700,00

Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 4.700,00
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 4.700,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 4.700,00
422 Postrojenja i oprema 4.700,00

Razdjel  005 UO ZA  PROSTORNO UREĐENJE, GRADNJU I ZAŠTITU OKOLIŠA 13.787.550,00

Glava  10 JAVNA UPRAVA I ADMINISTRACIJA 4.816.800,00

Program 1000 JAVNA UPRAVA I ADMINISTRACIJA 4.816.800,00

Aktivnost A102004 Javna uprava i admin.-  zaštita okoliša i graditeljstvo 4.615.100,00

Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 4.615.100,00
3 Rashodi poslovanja 4.615.100,00
31 Rashodi za zaposlene 3.877.400,00
311 Plaće (Bruto) 3.246.200,00
312 Ostali rashodi za zaposlene 78.400,00
313 Doprinosi na plaće 552.800,00
32 Materijalni rashodi 737.700,00
321 Naknade troškova zaposlenima 435.000,00
322 Rashodi za materijal i energiju 97.000,00
323 Rashodi za usluge 144.500,00
324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 26.800,00
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 34.400,00
Kapitalni projekt K104004 Infor. i oprema - zaštita okoliša i graditeljstvo 201.700,00

Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 201.700,00
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 201.700,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 201.700,00
422 Postrojenja i oprema 51.700,00
423 Prijevozna sredstva 150.000,00
Glava  20 ZAŠTITA OKOLIŠA 6.110.000,00

Program 1000 ZAŠTITA OKOLIŠA I GOSPODARENJE OTPADOM 6.110.000,00

Aktivnost A102000 Zaštita okoliša 70.000,00

Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 70.000,00
3 Rashodi poslovanja 70.000,00
32 Materijalni rashodi 50.000,00
323 Rashodi za usluge 30.000,00
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 20.000,00
38 Ostali rashodi 20.000,00
381 Tekuće donacije 20.000,00
Aktivnost A102001 Gospodarenje otpadom 6.030.000,00

Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 882.000,00
3 Rashodi poslovanja 882.000,00
32 Materijalni rashodi 27.000,00
323 Rashodi za usluge 27.000,00
35 Subvencije 300.000,00
351 Subvencije trgovačkim društvima u javnom sektoru 300.000,00
36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 150.000,00
363 Pomoći unutar općeg proračuna 150.000,00
38 Ostali rashodi 405.000,00
386 Kapitalne pomoći 405.000,00
Izvor JLS 2.358.000,00
3 Rashodi poslovanja 2.358.000,00
32 Materijalni rashodi 63.000,00
323 Rashodi za usluge 63.000,00
38 Ostali rashodi 2.295.000,00
386 Kapitalne pomoći 2.295.000,00
Izvor FOND 2.790.000,00
3 Rashodi poslovanja 2.790.000,00
32 Materijalni rashodi 90.000,00



 12 

323 Rashodi za usluge 90.000,00
38 Ostali rashodi 2.700.000,00
386 Kapitalne pomoći 2.700.000,00
Kapitalni projekt K104001 Projekt eEnviPer 10.000,00

Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 10.000,00
3 Rashodi poslovanja 10.000,00
32 Materijalni rashodi 10.000,00
321 Naknade troškova zaposlenima 10.000,00
Glava  30 PROSTORNO UREĐENJE I GRADNJA 60.000,00

Program 1000 PROSTORNO UREĐENJE I GRADNJA 60.000,00

Tekući projekt T103000 Prostorne podloge i katastar nekretnina 60.000,00

Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 20.000,00
3 Rashodi poslovanja 20.000,00
32 Materijalni rashodi 10.000,00
323 Rashodi za usluge 10.000,00
36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 10.000,00
363 Pomoći unutar općeg proračuna 10.000,00
Izvor JLS 40.000,00
3 Rashodi poslovanja 40.000,00
36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 40.000,00
363 Pomoći unutar općeg proračuna 40.000,00
Glava  40 ZAVOD ZA PROSTORNO UREĐENJE KZŽ - PROR.KORISNIK 1.678.950,00

Program 1000 PROSTORNO UREĐENJE KZŽ - ZAVOD 1.678.950,00

Aktivnost A102000 Prostorno uređenje KZŽ - Zavod 1.678.950,00

Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.678.950,00
3 Rashodi poslovanja 1.678.950,00
31 Rashodi za zaposlene 1.236.950,00
311 Plaće (Bruto) 957.950,00
312 Ostali rashodi za zaposlene 115.000,00
313 Doprinosi na plaće 164.000,00
32 Materijalni rashodi 439.800,00
321 Naknade troškova zaposlenima 93.100,00
322 Rashodi za materijal i energiju 55.000,00
323 Rashodi za usluge 182.000,00
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 109.700,00
34 Financijski rashodi 2.200,00
343 Ostali financijski rashodi 2.200,00

Glava  50 JAV.US.ZA UPRAV.ZAŠ.PRIR.VRIJED.NA POD.KZŽ - PROR.KORISNIK 1.121.800,00

Program 1000 PROGRAM ZAŠTITE PRIRODNIH VRIJED.NA PODR. KZŽ - J.U. 1.121.800,00

Aktivnost A102000 Upravlj.zaš. prir.vrijed.na pod.KZŽ - JU 1.033.400,00

Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.033.400,00
3 Rashodi poslovanja 1.033.400,00
31 Rashodi za zaposlene 519.900,00
311 Plaće (Bruto) 421.400,00
312 Ostali rashodi za zaposlene 26.000,00
313 Doprinosi na plaće 72.500,00
32 Materijalni rashodi 511.000,00
321 Naknade troškova zaposlenima 47.000,00
322 Rashodi za materijal i energiju 46.000,00
323 Rashodi za usluge 286.000,00
324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 500,00
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 131.500,00
34 Financijski rashodi 2.500,00
343 Ostali financijski rashodi 2.500,00
Kapitalni projekt K104001 Nabava opreme 11.000,00

Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 11.000,00
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 11.000,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 11.000,00



 13 

422 Postrojenja i oprema 11.000,00
Kapitalni projekt K104002 Uređenje Centra za prirodu Zagorje 77.400,00

Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 77.400,00
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 77.400,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 77.400,00
422 Postrojenja i oprema 77.400,00
Razdjel  006 UO ZA ZDRAVSTVO, SOC.SKRB, UDRUGE I MLADE 28.815.604,00

Glava  10 JAVNA UPRAVA I ADMINISTRACIJA 949.650,00

Program 1000 JAVNA UPRAVA I ADMINISTRACIJA 949.650,00

Aktivnost A102005 Javna uprava i admin.- zdravstvo, socijala, udruge 944.950,00

Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 944.950,00
3 Rashodi poslovanja 944.950,00
31 Rashodi za zaposlene 798.600,00
311 Plaće (Bruto) 674.000,00
312 Ostali rashodi za zaposlene 22.400,00
313 Doprinosi na plaće 102.200,00
32 Materijalni rashodi 146.350,00
321 Naknade troškova zaposlenima 69.300,00
322 Rashodi za materijal i energiju 33.500,00
323 Rashodi za usluge 28.300,00
324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 6.700,00
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 8.550,00
Kapitalni projekt K104005 Infor. i oprema - zdravstvo, socijala, udruge 4.700,00

Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 4.700,00
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 4.700,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 4.700,00
422 Postrojenja i oprema 4.700,00
Glava  20 ZDRAVSTVO 22.604.904,00

Program 1000 ZDRAVSTVENA ZAŠTITA - ZAKONSKI STANDARD 18.366.304,00

Kapitalni projekt K104000 Izgradnja,investicije, ulaganje i opremanje zdrav. ustanova 18.366.304,00

Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 18.366.304,00
3 Rashodi poslovanja 13.249.800,00
32 Materijalni rashodi 3.990.000,00
323 Rashodi za usluge 3.990.000,00
36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 9.259.800,00
363 Pomoći unutar općeg proračuna 9.259.800,00
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 5.116.504,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 2.423.500,00
422 Postrojenja i oprema 1.723.500,00
423 Prijevozna sredstva 700.000,00
45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 2.693.004,00
451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 2.693.004,00
Program 1001 ZDRAVSTVENA ZAŠTITA - IZNAD STANDARDA 2.670.000,00

Kapitalni projekt K104000 Izgradnja,investicije, ulaganje i opremanje zdrav. ustanova 2.670.000,00

Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 2.670.000,00
3 Rashodi poslovanja 2.670.000,00
36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 2.670.000,00
363 Pomoći unutar općeg proračuna 2.670.000,00
Program 1002 ZDRAVSTVENA ZAŠTITA - USLUGE PREVENCIJE I EDUKACIJE 1.568.600,00

Aktivnost A102000 Zdravstvene usluge prevencije i edukacije 1.568.600,00

Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.568.600,00
3 Rashodi poslovanja 1.568.600,00
32 Materijalni rashodi 450.000,00
322 Rashodi za materijal i energiju 25.000,00
323 Rashodi za usluge 420.000,00
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 5.000,00
38 Ostali rashodi 1.118.600,00
381 Tekuće donacije 555.600,00



 14 

382 Kapitalne donacije 563.000,00
Glava  30 SOCIJALNA SKRB 3.676.050,00

Program 1000 SOCIJALNA ZAŠTITA - ZAKONSKI STANDARD 2.961.050,00

Aktivnost A102000 CZSS zakonski standard 1.814.400,00

Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.814.400,00
3 Rashodi poslovanja 1.814.400,00
32 Materijalni rashodi 1.771.180,00
321 Naknade troškova zaposlenima 139.724,00
322 Rashodi za materijal i energiju 436.143,00
323 Rashodi za usluge 1.031.144,00
324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 10,00
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 164.159,00
34 Financijski rashodi 43.220,00
343 Ostali financijski rashodi 43.220,00
Aktivnost A102001 Pomoć kućanstvima, ogrijev- zakonski standard 1.146.650,00

Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.146.650,00
3 Rashodi poslovanja 1.146.650,00
36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 1.146.650,00
363 Pomoći unutar općeg proračuna 1.146.650,00
Program 1001 SOCIJALNA ZAŠTITA - IZNAD STANDARDA 715.000,00

Aktivnost A102000 Pomoć obiteljima i samcima 715.000,00

Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 715.000,00
3 Rashodi poslovanja 715.000,00
32 Materijalni rashodi 30.000,00
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 30.000,00

37
Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge 
naknade 635.000,00

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 635.000,00
38 Ostali rashodi 50.000,00
381 Tekuće donacije 50.000,00
Glava  40 UDRUGE I MLADI 1.585.000,00

Program 1001 FINANCIRANJE UDRUGA 1.585.000,00

Aktivnost A102000 Donacije mladim i udrugama 1.585.000,00

Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.585.000,00
3 Rashodi poslovanja 1.585.000,00
32 Materijalni rashodi 155.000,00
323 Rashodi za usluge 145.000,00
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 10.000,00
38 Ostali rashodi 1.430.000,00
381 Tekuće donacije 1.430.000,00
Razdjel  007 UO ZA OBRAZOVANJE, KULTURU, ŠPORT I TEHNI.KULTURU 64.852.284,00

Glava  10 JAVNA UPRAVA I ADMINISTRACIJA 835.550,00

Program 1000 JAVNA UPRAVA I ADMINISTRACIJA 835.550,00

Aktivnost A102006 Javna uprava i admin.- obrazovanje, kultura, šport, religija 830.850,00

Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 830.850,00
3 Rashodi poslovanja 830.850,00
31 Rashodi za zaposlene 734.200,00
311 Plaće (Bruto) 610.700,00
312 Ostali rashodi za zaposlene 17.500,00
313 Doprinosi na plaće 106.000,00
32 Materijalni rashodi 96.650,00
321 Naknade troškova zaposlenima 32.800,00
322 Rashodi za materijal i energiju 19.300,00
323 Rashodi za usluge 28.600,00
324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 6.700,00
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 9.250,00
Kapitalni projekt K104006 Infor. i oprema - obrazovanje, kultura 4.700,00

Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 4.700,00



 15 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 4.700,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 4.700,00
422 Postrojenja i oprema 4.700,00
Glava  20 OBRAZOVANJE 61.410.734,00

Program 1000 OSNOVNO OBRAZOVANJE - ZAKONSKI STANDARD 27.631.017,00

Aktivnost A102000 Redovni poslovi ustanova osnovnog obrazovanje 22.579.409,00

Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 22.579.409,00
3 Rashodi poslovanja 22.579.409,00
32 Materijalni rashodi 22.461.290,00
321 Naknade troškova zaposlenima 716.668,00
322 Rashodi za materijal i energiju 7.520.402,00
323 Rashodi za usluge 13.949.027,00
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 275.193,00
34 Financijski rashodi 118.119,00
343 Ostali financijski rashodi 118.119,00
Kapitalni projekt K104000 Izgradnja,dogradnja i adaptacija - OŠ 4.935.839,00

Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 4.935.839,00
3 Rashodi poslovanja 1.499.010,00
36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 1.499.010,00
363 Pomoći unutar općeg proračuna 1.499.010,00
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 3.436.829,00
45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 3.436.829,00
451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 461.500,00
454 Dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku imovinu 2.975.329,00
Tekući projekt T103000 Oprema,informat.,nabava pomagala - OŠ 115.769,00

Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 115.769,00
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 115.769,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 115.769,00
422 Postrojenja i oprema 104.053,00
424 Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene vrijednosti 10.467,00
426 Nematerijalna proizvedena imovina 1.249,00
Program 1001 SREDNJEŠKOLSKO OBRAZOVANJE - ZAKONSKI STANDARD 9.271.117,00

Aktivnost A102000 Redovni poslovi ustanova sredneškolskog obrazovanja SŠ 8.739.011,00

Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 8.739.011,00
3 Rashodi poslovanja 8.739.011,00
32 Materijalni rashodi 8.709.468,00
321 Naknade troškova zaposlenima 3.854.595,00
322 Rashodi za materijal i energiju 3.270.156,00
323 Rashodi za usluge 1.469.073,00
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 115.644,00
34 Financijski rashodi 29.543,00
343 Ostali financijski rashodi 29.543,00
Kapitalni projekt K104000 Izgradnja,dogradnja i adaptacija SŠ 397.692,00

Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 397.692,00
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 397.692,00
45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 397.692,00
451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 115.688,00
454 Dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku imovinu 282.004,00
Tekući projekt T103000 Oprema,informat.,nabava pomagala - SŠ 134.414,00

Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 134.414,00
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 134.414,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 134.414,00
422 Postrojenja i oprema 129.254,00
424 Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene vrijednosti 5.160,00
Program 1002 UČENIČKI DOM  - ZAKONSKI STANDARD 1.649.700,00

Aktivnost A102000 Redovni poslovi učeničkog doma 1.599.700,00

Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.599.700,00
3 Rashodi poslovanja 1.599.700,00



 16 

32 Materijalni rashodi 1.594.100,00
321 Naknade troškova zaposlenima 69.000,00
322 Rashodi za materijal i energiju 1.274.075,00
323 Rashodi za usluge 235.349,00
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 15.676,00
34 Financijski rashodi 5.600,00
343 Ostali financijski rashodi 5.600,00
Tekući projekt T103000 Oprema,informat.,nabava pomagala - učen.domovi 50.000,00

Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 50.000,00
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 50.000,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 50.000,00
422 Postrojenja i oprema 50.000,00

Program 1003
DOPUNSKI NASTAVNI I VANNASTAVNI PROGRAM ŠKOLA I OBRAZ. 
INSTIT. 22.858.900,00

Aktivnost A102000 Dopunski nastavni i vannastavni program škola i obrazovnih instit. 19.531.000,00

Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 5.043.000,00
3 Rashodi poslovanja 5.003.000,00
32 Materijalni rashodi 306.000,00
321 Naknade troškova zaposlenima 90.000,00
322 Rashodi za materijal i energiju 54.000,00
323 Rashodi za usluge 45.000,00
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 117.000,00
36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 180.000,00
363 Pomoći unutar općeg proračuna 180.000,00

37
Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge 
naknade 4.413.000,00

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 4.413.000,00
38 Ostali rashodi 104.000,00
381 Tekuće donacije 104.000,00
5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 40.000,00
51 Izdaci za dane zajmove i depozite 40.000,00

512
Izdaci za dane zajmove neprofitnim organizacijama, građanima i 
kućanstvima 40.000,00

Izvor DONACIJE 88.000,00
3 Rashodi poslovanja 58.000,00

37
Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge 
naknade 58.000,00

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 58.000,00
38 Ostali rashodi 0,00
381 Tekuće donacije 0,00
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 30.000,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 30.000,00
422 Postrojenja i oprema 30.000,00
Izvor MINISTARSTVO 14.400.000,00
3 Rashodi poslovanja 14.400.000,00

37
Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge 
naknade 14.400.000,00

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 14.400.000,00
Aktivnost A102004 Sufinanciranje predškolskog odgoja - OŠ Krap.T. 92.000,00

Izvor MINISTARSTVO 92.000,00
3 Rashodi poslovanja 45.000,00
32 Materijalni rashodi 45.000,00
321 Naknade troškova zaposlenima 9.000,00
322 Rashodi za materijal i energiju 27.000,00
323 Rashodi za usluge 9.000,00
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 47.000,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 47.000,00
422 Postrojenja i oprema 47.000,00
Kapitalni projekt K104001 Ulaganja u visokoškolsko obrazovanje 50.000,00

Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 50.000,00



 17 

5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 50.000,00
53 Izdaci za dionice i udjele u glavnici 50.000,00

532 Dionice i udjeli u glavnici trgovačkih društava u javnom sektoru 50.000,00
Tekući projekt T103000 Dopunska sred. za materijalne rashode i opremu škola 1.949.000,00

Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.949.000,00
3 Rashodi poslovanja 1.859.000,00
32 Materijalni rashodi 1.859.000,00
321 Naknade troškova zaposlenima 1.000,00
322 Rashodi za materijal i energiju 360.000,00
323 Rashodi za usluge 1.364.000,00
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 134.000,00
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 90.000,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 90.000,00
422 Postrojenja i oprema 90.000,00
Tekući projekt T103001 Projekt Baltazar 1.236.900,00

Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 304.600,00
3 Rashodi poslovanja 304.600,00
32 Materijalni rashodi 304.600,00
323 Rashodi za usluge 19.000,00
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 285.600,00
Izvor PROJEKTI EU 932.300,00
3 Rashodi poslovanja 932.300,00
31 Rashodi za zaposlene 75.800,00
312 Ostali rashodi za zaposlene 75.800,00
32 Materijalni rashodi 856.500,00
321 Naknade troškova zaposlenima 1.800,00
323 Rashodi za usluge 41.200,00
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 813.500,00
Glava  30 KULTURA,ŠPORT I TEHNIČKA KULTURA 2.606.000,00

Program 1000 UJEDNAČAVNJE, POTICANJE I PROMICANJE KULTURE 2.606.000,00

Aktivnost A102000 Suf.izdavačke djelat. i elektr. medija 315.000,00

Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 315.000,00
3 Rashodi poslovanja 315.000,00
32 Materijalni rashodi 235.000,00
322 Rashodi za materijal i energiju 235.000,00
38 Ostali rashodi 80.000,00
381 Tekuće donacije 80.000,00
Aktivnost A102001 Program kulturnog razvitka 784.000,00

Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 784.000,00
3 Rashodi poslovanja 784.000,00
32 Materijalni rashodi 46.000,00
323 Rashodi za usluge 46.000,00
38 Ostali rashodi 738.000,00
381 Tekuće donacije 694.000,00
382 Kapitalne donacije 44.000,00
Aktivnost A102002 Program tehničke kulture i športa 1.140.000,00

Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.140.000,00
3 Rashodi poslovanja 1.140.000,00
38 Ostali rashodi 1.140.000,00
381 Tekuće donacije 1.140.000,00
Kapitalni projekt K104000 Zaštita spomenika kulture 367.000,00

Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 367.000,00
3 Rashodi poslovanja 367.000,00
36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 33.000,00
363 Pomoći unutar općeg proračuna 33.000,00
38 Ostali rashodi 334.000,00
382 Kapitalne donacije 334.000,00
Razdjel  008 UO ZA OPĆE I ZAJEDNIČKE POSLOVE 4.901.216,00



 18 

Glava  10 JAVNA UPRAVA I ADMINISTRACIJA 4.124.616,00

Program 1000 JAVNA UPRAVA I ADMINISTRACIJA 4.124.616,00

Aktivnost A102008 Javna uprava i admin.- zajedničke službe 1.473.600,00

Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.473.600,00
3 Rashodi poslovanja 1.473.600,00
31 Rashodi za zaposlene 1.204.850,00
311 Plaće (Bruto) 1.001.100,00
312 Ostali rashodi za zaposlene 34.100,00
313 Doprinosi na plaće 169.650,00
32 Materijalni rashodi 268.750,00
321 Naknade troškova zaposlenima 141.100,00
322 Rashodi za materijal i energiju 19.200,00
323 Rashodi za usluge 66.950,00
324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 26.800,00
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 14.700,00
Kapitalni projekt K104008 Infor. i oprema - zajedničke službe 506.700,00

Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 231.700,00
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 231.700,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 118.700,00
421 Građevinski objekti 100.000,00
422 Postrojenja i oprema 18.700,00
45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 113.000,00
451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 30.000,00
454 Dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku imovinu 83.000,00
Izvor DONACIJE 63.000,00
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 63.000,00
45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 63.000,00
451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 63.000,00
Izvor MINISTARSTVO 92.000,00
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 92.000,00
45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 92.000,00
451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 92.000,00
Izvor JLS 120.000,00
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 120.000,00
45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 120.000,00
451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 120.000,00
Kapitalni projekt K104010 Energetska učinkovitost u kulturnoj baštini 2.144.316,00

Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 2.144.316,00
3 Rashodi poslovanja 219.716,00
31 Rashodi za zaposlene 78.736,00
312 Ostali rashodi za zaposlene 78.736,00
32 Materijalni rashodi 140.980,00
321 Naknade troškova zaposlenima 6.080,00
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 134.900,00
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 1.924.600,00
45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 1.924.600,00
451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 1.924.600,00
Glava  20 PROTUPOŽARNA, CIVILNA ZAŠTITA,JAVNI RED I SIGURNOST 776.600,00

Program 1000 PROTUPOŽARNA I CIVILNA ZAŠTITA 776.600,00

Aktivnost A102000 Protupožarna i civilna zaštita 776.600,00

Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 776.600,00
3 Rashodi poslovanja 776.600,00
32 Materijalni rashodi 56.000,00
322 Rashodi za materijal i energiju 6.000,00
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 50.000,00
38 Ostali rashodi 720.600,00
381 Tekuće donacije 716.000,00
385 Izvanredni rashodi 4.600,00
Razdjel  009 SLUŽBA ZA UNUTARNJU REVIZIJU 227.250,00



 19 

Glava  10 JAVNA UPRAVA I ADMINISTRACIJA 227.250,00

Program 1000 JAVNA UPRAVA I ADMINISTRACIJA 227.250,00

Aktivnost A102009 Jav.uprava i administracija - Revizija 224.550,00

Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 224.550,00
3 Rashodi poslovanja 224.550,00
31 Rashodi za zaposlene 213.300,00
311 Plaće (Bruto) 172.900,00
312 Ostali rashodi za zaposlene 10.400,00
313 Doprinosi na plaće 30.000,00
32 Materijalni rashodi 11.250,00
321 Naknade troškova zaposlenima 5.000,00
322 Rashodi za materijal i energiju 3.000,00
323 Rashodi za usluge 1.500,00
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 1.750,00
Kapitalni projekt K104009 Inf. oprema - Revizija 2.700,00

Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 2.700,00
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 2.700,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 2.700,00
422 Postrojenja i oprema 2.700,00

III. ZAVRŠNA ODREDBA

Članak 4.

Ovaj Proračun stupa na snagu osmog dana od dana obajve u "Službenom glasniku Krapinsko-    
zagorske županije", a primjenjuje se od 1. siječnja 2015. godine.

PREDSJEDNICA 
ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE

5. Za zbirku isprava,
6.Za prilog zapisniku,
7. Pismohrana

Vlasta Hubicki,  dr.vet.med.

Dostaviti:
1. Upravni odjel za financije , proračun i javnu nabavu,
2. Ministarstvo financija, Zagreb, Katančićeva 5,
3. Službeni glasnik, za objavu,
4. Ured državne uprave u KZŽ, n/p predstojnice Đurđe Barić Dakić,



Stranica 1

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA 2015 2016 2017
    Prihodi poslovanja 160.266.892,00 153.884.021,00 157.885.448,00
    Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 50.000,00 50.000,00 50.000,00
    Rashodi poslovanja 145.322.084,00 140.439.613,00 146.320.020,00
    Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 14.262.808,00 12.199.408,00 10.282.328,00
    RAZLIKA - MANJAK 732.000,00 1.295.000,00 1.333.100,00

610.000,00 610.000,00 610.000,00
1.905.000,00 1.905.000,00 1.943.100,00

-1.295.000,00 -1.295.000,00 -1.333.100,00

-563.000,00

B. RAČUN ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA
    Primici od financijske imovine i zaduživanja
    Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova
    NETO ZADUŽIVANJE/FINANCIRANJE

    VIŠAK/MANJAK + NETO ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA

Projekcija Proračuna  Krapinsko - zagorske županije za 2016. i 2017 godinu ( u daljnjem tekstu: Projekcija)  sastoji se od:

Članak 1.

I. OPĆI DIO

PROJEKCIJA PRORAČUNA  KRAPINSKO - ZAGORSKE ŽUPANIJE
ZA 2016. I 2017. GODINU

Temeljem članaka 33.,34.,37. i 39. Zakona o proračunu ("Narodne novine" br. 87/08 i 136/12) i članka 17.   Statuta Krapinsko - zagorske županije  
 ("Službeni glasnik Krapinsko - zagorske županije", broj 13/01, 5/06,  14/09,11/13 i 26/13 - pročišćeni tekst), Županijska skupština Krapinsko -              
 zagorske županije na 10.  sjednici    održanoj 17. prosinca 2014. godine donijela je:         

Krapina, 17. prosinca 2014.

REPUBLIKA HRVATSKA
KRAPINSKO ZAGORSKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

KLASA:400-01/14-01/92
URBROJ: 2140/01-01-14-4



Stranica 2

Članak 2.

PLAN PROJEKCIJA PROJEKCIJA
A. RAČUN PRIHODA I RASHODA 2015 2016 2017
6 Prihodi poslovanja 160.266.892,00 153.884.021,00 157.885.448,00
61 Prihodi od poreza 68.752.032,00 68.752.032,00 70.127.000,00
63 Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg proračuna 81.721.503,00 75.338.632,00 77.769.848,00
64 Prihodi od imovine 4.236.000,00 4.236.000,00 4.320.700,00

65
Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po posebnim propisima i 
naknada 5.275.057,00 5.275.057,00 5.380.000,00

66 Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga i prihodi od donacija 282.300,00 282.300,00 287.900,00
68 Kazne, upravne mjere i ostali prihodi 0,00 0,00 0,00
7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 50.000,00 50.000,00 50.000,00
72 Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne imovine 50.000,00 50.000,00 50.000,00
3 Rashodi poslovanja 145.322.084,00 140.439.613,00 146.320.020,00
31 Rashodi za zaposlene 14.173.677,00 14.178.236,00 14.383.500,00
32 Materijalni rashodi 60.724.718,00 55.837.688,00 60.635.118,00
34 Financijski rashodi 326.682,00 326.682,00 329.122,00
35 Subvencije 8.825.000,00 8.825.000,00 9.001.400,00
36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 18.650.207,00 18.650.207,00 18.784.960,00
37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 24.132.000,00 24.132.000,00 24.326.510,00
38 Ostali rashodi 18.489.800,00 18.489.800,00 18.859.410,00
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 14.262.808,00 12.199.408,00 10.282.328,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 5.422.683,00 3.359.283,00 3.359.083,00
45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 8.840.125,00 8.840.125,00 6.923.245,00
B. RAČUN ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA
8 Primici od financijske imovine i zaduživanja 610.000,00 610.000,00 610.000,00
81 Primljeni povrati glavnica danih zajmova i depozita 360.000,00 360.000,00 360.000,00
83 Primici od prodaje dionica i udjela u glavnici 250.000,00 250.000,00 250.000,00
5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 1.905.000,00 1.905.000,00 1.943.100,00
51 Izdaci za dane zajmove i depozite 1.040.000,00 1.040.000,00 1.060.800,00
53 Izdaci za dionice i udjele u glavnici 50.000,00 50.000,00 51.000,00
54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova 815.000,00 815.000,00 831.300,00

Prihodi i primici, rashodi i izdaci su za 2016. i 2017. godinu kako slijedi:



 3 

BROJ PROJEKCIJA PROJEKCIJA 

KONTA VRSTA RASHODA / IZDATAKA PLAN 2015 2016 2017
Razdjel  001 UO URED ŽUPANA 3.316.300,00 3.316.300,00 3.382.500,00
Glava  10 JAVNA UPRAVA I ADMINISTRACIJA 2.494.800,00 2.494.800,00 2.544.700,00
Program 1000 JAVNA UPRAVA I ADMINISTRACIJA 2.494.800,00 2.494.800,00 2.544.700,00
Aktivnost A102007 Javna uprava i admin.- ured župana 2.478.900,00 2.478.900,00 2.528.500,00
Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 2.478.900,00 2.478.900,00 2.528.500,00
3 Rashodi poslovanja 2.478.900,00 2.478.900,00 2.528.500,00
31 Rashodi za zaposlene 1.684.800,00 1.684.800,00 1.718.500,00
32 Materijalni rashodi 629.100,00 629.100,00 641.700,00

37
Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge 
naknade 15.000,00 15.000,00 15.300,00

38 Ostali rashodi 150.000,00 150.000,00 153.000,00
Kapitalni projekt K104007 Infor. i oprema - ured župana 15.900,00 15.900,00 16.200,00
Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 15.900,00 15.900,00 16.200,00
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 15.900,00 15.900,00 16.200,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 15.900,00 15.900,00 16.200,00

Glava  20
ODNOSI S JAVNOŠĆU , PROMOCIJA , REGIONALNA I 
MEĐUNARODNA SURADNJA 821.500,00 821.500,00 837.800,00

Program 1001
ODNOSI  S JAVNOŠĆU, PROMOCIJA , REGIONALNA I 
MEĐUNARODNA SURADNJA 821.500,00 821.500,00 837.800,00

Aktivnost A102000 Regionalna i međunarodna suradnja 205.000,00 205.000,00 209.000,00
Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 186.000,00 186.000,00 189.700,00
3 Rashodi poslovanja 186.000,00 186.000,00 189.700,00
32 Materijalni rashodi 186.000,00 186.000,00 189.700,00
Izvor MINISTARSTVO 19.000,00 19.000,00 19.300,00
3 Rashodi poslovanja 19.000,00 19.000,00 19.300,00
32 Materijalni rashodi 19.000,00 19.000,00 19.300,00
Aktivnost A102001 Informiranje javnosti i protokol 294.000,00 294.000,00 299.900,00
Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 294.000,00 294.000,00 299.900,00
3 Rashodi poslovanja 294.000,00 294.000,00 299.900,00
32 Materijalni rashodi 294.000,00 294.000,00 299.900,00
Aktivnost A102002 Implementacija brend strategije Bajka na dlanu 322.500,00 322.500,00 328.900,00

II. POSEBNI DIO
Članak 3.

Rashodi i izdaci po programima i proračunskim klasifikacijama za 2016. i 2017. god. raspoređuju se:



 4 

Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 300.000,00 300.000,00 306.000,00
3 Rashodi poslovanja 300.000,00 300.000,00 306.000,00
32 Materijalni rashodi 300.000,00 300.000,00 306.000,00
Izvor MINISTARSTVO 22.500,00 22.500,00 22.900,00
3 Rashodi poslovanja 22.500,00 22.500,00 22.900,00
32 Materijalni rashodi 22.500,00 22.500,00 22.900,00
Razdjel  002 UO ZA POSLOVE ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 7.381.600,00 2.581.600,00 2.633.200,00
Glava  10 JAVNA UPRAVA I ADMINISTRACIJA 1.406.600,00 1.406.600,00 1.434.700,00
Program 1000 JAVNA UPRAVA I ADMINISTRACIJA 1.406.600,00 1.406.600,00 1.434.700,00
Aktivnost A102003 Javna uprava i admin.- županijska Skupština 1.353.600,00 1.353.600,00 1.434.700,00
Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.353.600,00 1.353.600,00 1.380.700,00
3 Rashodi poslovanja 1.353.600,00 1.353.600,00 1.380.700,00
31 Rashodi za zaposlene 943.500,00 943.500,00 962.400,00
32 Materijalni rashodi 410.100,00 410.100,00 418.300,00
Kapitalni projekt K104003 Infor. i oprema - županijska Skupština 53.000,00 53.000,00 54.000,00
Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 53.000,00 53.000,00 54.000,00
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 53.000,00 53.000,00 54.000,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 53.000,00 53.000,00 54.000,00
Glava  20 ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 5.975.000,00 1.175.000,00 1.198.500,00
Program 1002 ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 5.975.000,00 1.175.000,00 7.198.500,00
Aktivnost A102000 Predstavnička i izvršna tijela 5.975.000,00 1.175.000,00 7.198.500,00
Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.175.000,00 1.175.000,00 7.198.500,00
3 Rashodi poslovanja 1.175.000,00 1.175.000,00 1.198.500,00
32 Materijalni rashodi 675.000,00 675.000,00 688.500,00
38 Ostali rashodi 500.000,00 500.000,00 510.000,00
Izvor MINISTARSTVO 4.800.000,00 0,00 6.000.000,00
3 Rashodi poslovanja 4.800.000,00 0,00 6.000.000,00
32 Materijalni rashodi 4.800.000,00 0,00 6.000.000,00

Razdjel  003
UO ZA GOSPODARS.,POLJOPRIVR.PROMET,KOM.INFRA. I EU 
FONDOVI 35.079.888,00 34.961.817,00 32.961.817,00

Glava  10 JAVNA UPRAVA I ADMINISTRACIJA 2.032.770,00 2.032.770,00 2.073.350,00
Program 1000 JAVNA UPRAVA I ADMINISTRACIJA 2.032.770,00 2.032.770,00 2.073.350,00

Aktivnost A102002
Javna uprava i admin.- gospodarstvo, poljoprivreda, promet, 
kom.infra. 1.995.270,00 1.995.270,00 2.035.100,00

Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.995.270,00 1.995.270,00 2.035.100,00
3 Rashodi poslovanja 1.995.270,00 1.995.270,00 2.035.100,00
31 Rashodi za zaposlene 1.545.900,00 1.545.900,00 1.576.800,00



 5 

32 Materijalni rashodi 449.370,00 449.370,00 458.300,00
Kapitalni projekt K104002 Infor. i oprema - gospodarstvo, poljoprivreda, promet 37.500,00 37.500,00 38.250,00
Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 37.500,00 37.500,00 38.250,00
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 37.500,00 37.500,00 38.250,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 37.500,00 37.500,00 38.250,00
Glava  20 GOSPODARSTVO 23.781.800,00 23.781.800,00 20.817.210,00
Program 1000 POTICANJE RAZVOJA MALOG I SREDNJEG GOSPODARSTVA 18.952.000,00 18.952.000,00 16.719.710,00
Aktivnost A102000 Sufinanciranje rada Zagorske razvojne agencije 2.088.000,00 2.088.000,00 2.129.700,00
Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 2.088.000,00 2.088.000,00 2.129.700,00
3 Rashodi poslovanja 2.088.000,00 2.088.000,00 2.129.700,00
35 Subvencije 2.088.000,00 2.088.000,00 2.129.700,00
Aktivnost A102001 Sajmovi i ostale promidžbene manifestacije 295.000,00 295.000,00 300.900,00
Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 295.000,00 295.000,00 300.900,00
3 Rashodi poslovanja 295.000,00 295.000,00 300.900,00
32 Materijalni rashodi 220.000,00 220.000,00 224.400,00
38 Ostali rashodi 75.000,00 75.000,00 76.500,00
Aktivnost A102003 Unapređenje konkurentnosti 6.748.000,00 6.748.000,00 6.882.900,00
Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 2.118.000,00 2.118.000,00 2.160.300,00
3 Rashodi poslovanja 2.118.000,00 2.118.000,00 2.160.300,00
34 Financijski rashodi 8.000,00 8.000,00 8.100,00
35 Subvencije 2.050.000,00 2.050.000,00 2.091.000,00
38 Ostali rashodi 60.000,00 60.000,00 61.200,00
Izvor MINISTARSTVO 3.700.000,00 3.700.000,00 3.774.000,00
3 Rashodi poslovanja 2.700.000,00 2.700.000,00 2.754.000,00
35 Subvencije 2.700.000,00 2.700.000,00 2.754.000,00
5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 1.000.000,00 1.000.000,00 1.020.000,00
51 Izdaci za dane zajmove i depozite 1.000.000,00 1.000.000,00 1.020.000,00
Izvor JLS 930.000,00 930.000,00 948.600,00
3 Rashodi poslovanja 930.000,00 930.000,00 948.600,00
35 Subvencije 930.000,00 930.000,00 948.600,00
Aktivnost A102004 Energetska učinkovitost 6.461.000,00 6.461.000,00 6.590.210,00
Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.880.500,00 1.880.500,00 1.918.100,00
3 Rashodi poslovanja 1.880.500,00 1.880.500,00 1.918.100,00
36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 195.000,00 195.000,00 198.900,00

37
Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge 
naknade 805.500,00 805.500,00 821.600,00

38 Ostali rashodi 880.000,00 880.000,00 897.600,00
Izvor JLS 805.500,00 805.500,00 821.610,00



 6 

3 Rashodi poslovanja 805.500,00 805.500,00 821.610,00

37
Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge 
naknade 805.500,00 805.500,00 821.610,00

Izvor FOND 3.775.000,00 3.775.000,00 3.850.500,00
3 Rashodi poslovanja 3.775.000,00 3.775.000,00 3.850.500,00
36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 775.000,00 775.000,00 790.500,00

37
Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge 
naknade 3.000.000,00 3.000.000,00 3.060.000,00

Aktivnost A102005 Otplata kredita 800.000,00 800.000,00 816.000,00
Izvor JLS 800.000,00 800.000,00 816.000,00
5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 800.000,00 800.000,00 816.000,00
54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova 800.000,00 800.000,00 816.000,00
Kapitalni projekt K104000 Poslovno tehnološki inkubator KZŽ 2.000.000,00 0,00

Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 2.000.000,00 0,00
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 2.000.000,00 0,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 2.000.000,00 0,00
Kapitalni projekt K104001 Master plan javne rasvjete 220.000,00 220.000,00

Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 220.000,00 220.000,00
3 Rashodi poslovanja 220.000,00 220.000,00
32 Materijalni rashodi 220.000,00 220.000,00
Kapitalni projekt K104002 Energetski centar Bračak 180.000,00 180.000,00

Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 36.000,00 36.000,00
3 Rashodi poslovanja 36.000,00 36.000,00
32 Materijalni rashodi 36.000,00 36.000,00
Izvor FOND 144.000,00 144.000,00
3 Rashodi poslovanja 144.000,00 144.000,00
32 Materijalni rashodi 144.000,00 144.000,00
Tekući projekt T103000 Poticanje izgradnje područnih toplana na biomasu 160.000,00 160.000,00

Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 32.000,00 32.000,00
3 Rashodi poslovanja 32.000,00 32.000,00
32 Materijalni rashodi 32.000,00 32.000,00
Izvor FOND 128.000,00 128.000,00
3 Rashodi poslovanja 128.000,00 128.000,00
32 Materijalni rashodi 128.000,00 128.000,00
Program 1000 RAZVOJ TURIZMA KZŽ 4.829.800,00 4.829.800,00 4.097.500,00
Aktivnost A102000 Turistička promidžba 1.097.100,00 1.097.100,00 1.119.000,00
Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.097.100,00 1.097.100,00 1.119.000,00
3 Rashodi poslovanja 1.097.100,00 1.097.100,00 1.119.000,00



 7 

38 Ostali rashodi 1.097.100,00 1.097.100,00 1.119.000,00
Kapitalni projekt K104000 Regionalni centar izvrsnosti 2.920.200,00 2.920.200,00 2.978.500,00
Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 584.100,00 584.100,00 595.700,00
3 Rashodi poslovanja 584.100,00 584.100,00 595.700,00
32 Materijalni rashodi 584.100,00 584.100,00 595.700,00
Izvor MINISTARSTVO 2.336.100,00 2.336.100,00 2.382.800,00
3 Rashodi poslovanja 2.336.100,00 2.336.100,00 2.382.800,00
32 Materijalni rashodi 2.336.100,00 2.336.100,00 2.382.800,00
Tekući projekt T103000 Master plan turizma 812.500,00 812.500,00

Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 271.500,00 271.500,00
3 Rashodi poslovanja 271.500,00 271.500,00
32 Materijalni rashodi 271.500,00 271.500,00
Izvor MINISTARSTVO 541.000,00 541.000,00
3 Rashodi poslovanja 541.000,00 541.000,00
32 Materijalni rashodi 541.000,00 541.000,00
Glava  30 POLJOPRIVREDA 3.978.571,00 3.860.500,00 3.937.630,00
Program 1000 RAZVOJ POLJOPRIVREDE 3.978.571,00 3.978.571,00 3.937.630,00
Aktivnost A102000 Ruralni razvitak 2.887.500,00 2.887.500,00 2.945.250,00
Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 2.850.000,00 2.850.000,00 2.907.000,00
3 Rashodi poslovanja 2.850.000,00 2.850.000,00 2.907.000,00
32 Materijalni rashodi 650.000,00 650.000,00 663.000,00
38 Ostali rashodi 2.200.000,00 2.200.000,00 2.244.000,00
Izvor DONACIJE 15.000,00 15.000,00 15.300,00
3 Rashodi poslovanja 15.000,00 15.000,00 15.300,00
38 Ostali rashodi 15.000,00 15.000,00 15.300,00
Izvor MINISTARSTVO 22.500,00 22.500,00 22.950,00
3 Rashodi poslovanja 22.500,00 22.500,00 22.950,00
38 Ostali rashodi 22.500,00 22.500,00 22.950,00
Aktivnost A102001 Tekući projekti u poljoprivredi 342.000,00 342.000,00 348.800,00
Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 342.000,00 342.000,00 348.800,00
3 Rashodi poslovanja 342.000,00 342.000,00 348.800,00
32 Materijalni rashodi 192.000,00 192.000,00 195.800,00
36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 150.000,00 150.000,00 153.000,00
Aktivnost A102002 Lovstvo,šumarstvo i konjogojstvo 172.000,00 172.000,00 175.440,00
Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 172.000,00 172.000,00 175.440,00
3 Rashodi poslovanja 172.000,00 172.000,00 175.440,00
32 Materijalni rashodi 2.000,00 2.000,00 2.040,00
35 Subvencije 135.000,00 135.000,00 137.700,00



 8 

38 Ostali rashodi 35.000,00 35.000,00 35.700,00
Aktivnost A102003 Tekuće donacije 250.000,00 250.000,00 255.000,00
Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 250.000,00 250.000,00 255.000,00
3 Rashodi poslovanja 250.000,00 250.000,00 255.000,00
38 Ostali rashodi 250.000,00 250.000,00 255.000,00
Aktivnost A102004 Otplata kredita 82.000,00 82.000,00 83.640,00
Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 82.000,00 82.000,00 83.640,00
3 Rashodi poslovanja 67.000,00 67.000,00 68.340,00
34 Financijski rashodi 67.000,00 67.000,00 68.340,00
5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 15.000,00 15.000,00 15.300,00
54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova 15.000,00 15.000,00 15.300,00
Aktivnost A102005 Regresiranje kamata-kreditiranje proizvodnje 32.000,00 32.000,00 32.600,00
Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 32.000,00 32.000,00 32.600,00
3 Rashodi poslovanja 32.000,00 32.000,00 32.600,00
35 Subvencije 32.000,00 32.000,00 32.600,00
Aktivnost A102006 Regresiranje kamate - agroturizam 40.000,00 40.000,00 40.800,00
Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 40.000,00 40.000,00 40.800,00
3 Rashodi poslovanja 40.000,00 40.000,00 40.800,00
35 Subvencije 40.000,00 40.000,00 40.800,00
Aktivnost A102007 Elementarne nepogode i donacije 55.000,00 55.000,00 56.100,00
Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 55.000,00 55.000,00 56.100,00
3 Rashodi poslovanja 55.000,00 55.000,00 56.100,00
32 Materijalni rashodi 25.000,00 25.000,00 25.500,00
38 Ostali rashodi 30.000,00 30.000,00 30.600,00
Kapitalni projekt K104000 Projekt UPOZNAJMO I UŽIVAJMO 118.071,00

Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 15.305,00
3 Rashodi poslovanja 15.305,00
31 Rashodi za zaposlene 15.305,00
Izvor PROJEKTI EU 102.766,00
3 Rashodi poslovanja 102.766,00
31 Rashodi za zaposlene 21.136,00
32 Materijalni rashodi 81.630,00
Glava  40 PROMET 2.250.000,00 2.250.000,00 2.295.000,00
Program 1000 POBOLJŠANJE PROMETNE INFRASTRUKTURE 2.250.000,00 2.250.000,00 2.295.000,00
Aktivnost A102000 Pomoć za rekon., modernizaciju i izgradnju cesta 610.000,00 610.000,00 622.200,00
Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 610.000,00 610.000,00 622.200,00
3 Rashodi poslovanja 610.000,00 610.000,00 622.200,00



 9 

32 Materijalni rashodi 10.000,00 10.000,00 10.200,00
36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 600.000,00 600.000,00 612.000,00
Aktivnost A102002 Sufinanciranje javnog prijevoza 90.000,00 90.000,00 91.800,00
Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 90.000,00 90.000,00 91.800,00
3 Rashodi poslovanja 90.000,00 90.000,00 91.800,00
32 Materijalni rashodi 90.000,00 90.000,00 91.800,00
Aktivnost A102003 Sufinanciranje rada Krap.zag. aerodroma 400.000,00 400.000,00 408.000,00
Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 400.000,00 400.000,00 408.000,00
3 Rashodi poslovanja 400.000,00 400.000,00 408.000,00
35 Subvencije 400.000,00 400.000,00 408.000,00

Aktivnost A102004
Sufinanciranje integriranog prometa zagrebačkog područja-IPZP 
d.o.o. 150.000,00 150.000,00 153.000,00

Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 150.000,00 150.000,00 153.000,00
3 Rashodi poslovanja 150.000,00 150.000,00 153.000,00
35 Subvencije 150.000,00 150.000,00 153.000,00
Kapitalni projekt K104000 Kapitalna ulaganja-Krap,zag,aerodorom 100.000,00 100.000,00 102.000,00
Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 100.000,00 100.000,00 102.000,00
3 Rashodi poslovanja 100.000,00 100.000,00 102.000,00
38 Ostali rashodi 100.000,00 100.000,00 102.000,00
Kapitalni projekt K104001 Kapitalna ulaganja IPZP d.o.o. 900.000,00 900.000,00 918.000,00
Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 900.000,00 900.000,00 918.000,00
3 Rashodi poslovanja 900.000,00 900.000,00 918.000,00
38 Ostali rashodi 900.000,00 900.000,00 918.000,00
Glava  50 KOMUNALNA INFRASTRUKTURA I VODOOPSKRBA 1.981.747,00 1.981.747,00 2.021.300,00

Program 1001 POBOLJŠANJE KOMUNALNE  INFRASTRUKTURE I VODOOPSKRBE 1.981.747,00 1.981.747,00 2.021.300,00

Aktivnost A102001 Pomoć za snaciju klizišta i sanac.šteta od elementarnih nepogoda 1.531.747,00 1.531.747,00 1.562.300,00
Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.186.000,00 1.186.000,00 1.209.700,00
3 Rashodi poslovanja 1.186.000,00 1.186.000,00 1.209.700,00
36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 1.146.000,00 1.146.000,00 1.168.900,00
38 Ostali rashodi 40.000,00 40.000,00 40.800,00
Izvor MINISTARSTVO 345.747,00 345.747,00 352.600,00
3 Rashodi poslovanja 345.747,00 345.747,00 352.600,00
36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 345.747,00 345.747,00 352.600,00
Aktivnost A102002 Pomoći za uređenje prometne i komunalne infrastrukture 300.000,00 300.000,00 306.000,00
Izvor MINISTARSTVO 300.000,00 300.000,00 306.000,00
3 Rashodi poslovanja 300.000,00 300.000,00 306.000,00



 10 

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 300.000,00 300.000,00 306.000,00
Kapitalni projekt K104000 Vodoopskrba i odvodnja 150.000,00 150.000,00 153.000,00
Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 150.000,00 150.000,00 153.000,00
3 Rashodi poslovanja 150.000,00 150.000,00 153.000,00
36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 150.000,00 150.000,00 153.000,00
Glava  60 EU FONDOVI 1.055.000,00 1.055.000,00 1.076.100,00
Program 1000 EU FONDOVI 1.055.000,00 1.055.000,00 1.076.100,00
Aktivnost A102000 EU projekti 1.055.000,00 1.055.000,00 1.076.100,00
Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.055.000,00 1.055.000,00 1.076.100,00
3 Rashodi poslovanja 1.055.000,00 1.055.000,00 1.076.100,00
32 Materijalni rashodi 55.000,00 55.000,00 56.100,00
38 Ostali rashodi 1.000.000,00 1.000.000,00 1.020.000,00
Razdjel  004 UO ZA FINANCIJE, PRORAČUN I JAVNU NABAVU 3.128.200,00 3.128.200,00 3.190.700,00
Glava  10 JAVNA UPRAVA I ADMINISTRACIJA 3.128.200,00 3.128.200,00 3.190.700,00
Program 1000 JAVNA UPRAVA I ADMINISTRACIJA 3.128.200,00 3.128.200,00 3.190.700,00
Aktivnost A102001 Javna uprava i admin.- proračun  i financije 3.123.500,00 3.123.500,00 3.185.900,00
Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 3.123.500,00 3.123.500,00 3.185.900,00
3 Rashodi poslovanja 3.123.500,00 3.123.500,00 3.185.900,00
31 Rashodi za zaposlene 1.223.300,00 1.223.300,00 1.247.700,00
32 Materijalni rashodi 1.849.700,00 1.849.700,00 1.886.700,00
34 Financijski rashodi 50.500,00 50.500,00 51.500,00
Kapitalni projekt K104001 Infor. i oprema - proračun i financije 4.700,00 4.700,00 4.800,00
Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 4.700,00 4.700,00 4.800,00
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 4.700,00 4.700,00 4.800,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 4.700,00 4.700,00 4.800,00

Razdjel  005 UO ZA  PROSTORNO UREĐENJE, GRADNJU I ZAŠTITU OKOLIŠA 13.787.550,00 13.759.750,00 14.046.600,00
Glava  10 JAVNA UPRAVA I ADMINISTRACIJA 4.816.800,00 4.816.800,00 4.913.000,00
Program 1000 JAVNA UPRAVA I ADMINISTRACIJA 4.816.800,00 4.816.800,00 4.913.000,00
Aktivnost A102004 Javna uprava i admin.-  zaštita okoliša i graditeljstvo 4.615.100,00 4.615.100,00 4.707.300,00
Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 4.615.100,00 4.615.100,00 4.707.300,00
3 Rashodi poslovanja 4.615.100,00 4.615.100,00 4.707.300,00
31 Rashodi za zaposlene 3.877.400,00 3.877.400,00 3.954.900,00
32 Materijalni rashodi 737.700,00 737.700,00 752.400,00
Kapitalni projekt K104004 Infor. i oprema - zaštita okoliša i graditeljstvo 201.700,00 201.700,00 205.700,00
Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 201.700,00 201.700,00 205.700,00
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 201.700,00 201.700,00 205.700,00



 11 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 201.700,00 201.700,00 205.700,00
Glava  20 ZAŠTITA OKOLIŠA 6.110.000,00 6.100.000,00 6.221.900,00
Program 1000 ZAŠTITA OKOLIŠA I GOSPODARENJE OTPADOM 6.110.000,00 6.100.000,00 6.221.900,00
Aktivnost A102000 Zaštita okoliša 70.000,00 70.000,00 71.400,00
Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 70.000,00 70.000,00 71.400,00
3 Rashodi poslovanja 70.000,00 70.000,00 71.400,00
32 Materijalni rashodi 50.000,00 50.000,00 51.000,00
38 Ostali rashodi 20.000,00 20.000,00 20.400,00
Aktivnost A102001 Gospodarenje otpadom 6.030.000,00 6.030.000,00 6.150.500,00
Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 882.000,00 882.000,00 899.600,00
3 Rashodi poslovanja 882.000,00 882.000,00 899.600,00
32 Materijalni rashodi 27.000,00 27.000,00 27.500,00
35 Subvencije 300.000,00 300.000,00 306.000,00
36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 150.000,00 150.000,00 153.000,00
38 Ostali rashodi 405.000,00 405.000,00 413.100,00
Izvor JLS 2.358.000,00 2.358.000,00 2.405.100,00
3 Rashodi poslovanja 2.358.000,00 2.358.000,00 2.405.100,00
32 Materijalni rashodi 63.000,00 63.000,00 64.200,00
38 Ostali rashodi 2.295.000,00 2.295.000,00 2.340.900,00
Izvor FOND 2.790.000,00 2.790.000,00 2.845.800,00
3 Rashodi poslovanja 2.790.000,00 2.790.000,00 2.845.800,00
32 Materijalni rashodi 90.000,00 90.000,00 91.800,00
38 Ostali rashodi 2.700.000,00 2.700.000,00 2.754.000,00
Kapitalni projekt K104001 Projekt eEnviPer 10.000,00

Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 10.000,00
3 Rashodi poslovanja 10.000,00
32 Materijalni rashodi 10.000,00
Glava  30 PROSTORNO UREĐENJE I GRADNJA 60.000,00 60.000,00 61.200,00
Program 1000 PROSTORNO UREĐENJE I GRADNJA 60.000,00 60.000,00 61.200,00
Tekući projekt T103000 Prostorne podloge i katastar nekretnina 60.000,00 60.000,00 61.200,00
Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 20.000,00 20.000,00 20.400,00
3 Rashodi poslovanja 20.000,00 20.000,00 20.400,00
32 Materijalni rashodi 10.000,00 10.000,00 10.200,00
36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 10.000,00 10.000,00 10.200,00
Izvor JLS 40.000,00 40.000,00 40.800,00
3 Rashodi poslovanja 40.000,00 40.000,00 40.800,00
36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 40.000,00 40.000,00 40.800,00
Glava  40 ZAVOD ZA PROSTORNO UREĐENJE KZŽ - PROR.KORISNIK 1.678.950,00 1.678.950,00 1.712.500,00



 12 

Program 1000 PROSTORNO UREĐENJE KZŽ - ZAVOD 1.678.950,00 1.678.950,00 1.712.500,00
Aktivnost A102000 Prostorno uređenje KZŽ - Zavod 1.678.950,00 1.678.950,00 1.712.500,00
Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.678.950,00 1.678.950,00 1.712.500,00
3 Rashodi poslovanja 1.678.950,00 1.678.950,00 1.712.500,00
31 Rashodi za zaposlene 1.236.950,00 1.236.950,00 1.261.700,00
32 Materijalni rashodi 439.800,00 439.800,00 448.600,00
34 Financijski rashodi 2.200,00 2.200,00 2.200,00

Glava  50 JAV.US.ZA UPRAV.ZAŠ.PRIR.VRIJED.NA POD.KZŽ - PROR.KORISNIK 1.121.800,00 1.104.000,00 1.138.000,00
Program 1000 PROGRAM ZAŠTITE PRIRODNIH VRIJED.NA PODR. KZŽ - J.U. 1.121.800,00 1.104.000,00 1.138.000,00
Aktivnost A102000 Upravlj.zaš. prir.vrijed.na pod.KZŽ - JU 1.033.400,00 1.079.000,00 1.124.300,00
Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.033.400,00 1.079.000,00 1.124.300,00
3 Rashodi poslovanja 1.033.400,00 1.079.000,00 1.124.300,00
31 Rashodi za zaposlene 519.900,00 560.900,00 576.000,00
32 Materijalni rashodi 511.000,00 515.600,00 545.800,00
34 Financijski rashodi 2.500,00 2.500,00 2.500,00
Kapitalni projekt K104001 Nabava opreme 11.000,00 25.000,00 13.700,00
Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 11.000,00 25.000,00 13.700,00
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 11.000,00 25.000,00 13.700,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 11.000,00 25.000,00 13.700,00
Kapitalni projekt K104002 Uređenje Centra za prirodu Zagorje 77.400,00 0,00

Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 77.400,00 0,00
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 77.400,00 0,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 77.400,00 0,00
Razdjel  006 UO ZA ZDRAVSTVO, SOC.SKRB, UDRUGE I MLADE 28.815.604,00 28.815.604,00 28.965.354,00
Glava  10 JAVNA UPRAVA I ADMINISTRACIJA 949.650,00 949.650,00 968.600,00
Program 1000 JAVNA UPRAVA I ADMINISTRACIJA 949.650,00 949.650,00 968.600,00
Aktivnost A102005 Javna uprava i admin.- zdravstvo, socijala, udruge 944.950,00 944.950,00 963.800,00
Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 944.950,00 944.950,00 963.800,00
3 Rashodi poslovanja 944.950,00 944.950,00 963.800,00
31 Rashodi za zaposlene 798.600,00 798.600,00 814.500,00
32 Materijalni rashodi 146.350,00 146.350,00 149.300,00
Kapitalni projekt K104005 Infor. i oprema - zdravstvo, socijala, udruge 4.700,00 4.700,00 4.800,00
Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 4.700,00 4.700,00 4.800,00
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 4.700,00 4.700,00 4.800,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 4.700,00 4.700,00 4.800,00
Glava  20 ZDRAVSTVO 22.604.904,00 22.604.904,00 22.689.704,00



 13 

Program 1000 ZDRAVSTVENA ZAŠTITA - ZAKONSKI STANDARD 18.366.304,00 18.366.304,00 18.366.304,00
Kapitalni projekt K104000 Izgradnja,investicije, ulaganje i opremanje zdrav. ustanova 18.366.304,00 18.366.304,00 18.366.304,00
Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 18.366.304,00 18.366.304,00 18.366.304,00
3 Rashodi poslovanja 13.249.800,00 13.249.800,00 13.249.800,00
32 Materijalni rashodi 3.990.000,00 3.990.000,00 3.990.000,00
36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 9.259.800,00 9.259.800,00 9.259.800,00
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 5.116.504,00 5.116.504,00 5.116.504,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 2.423.500,00 2.423.500,00 2.423.500,00
45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 2.693.004,00 2.693.004,00 2.693.004,00
Program 1001 ZDRAVSTVENA ZAŠTITA - IZNAD STANDARDA 2.670.000,00 2.670.000,00 2.723.400,00
Kapitalni projekt K104000 Izgradnja,investicije, ulaganje i opremanje zdrav. ustanova 2.670.000,00 2.670.000,00 2.723.400,00
Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 2.670.000,00 2.670.000,00 2.723.400,00
3 Rashodi poslovanja 2.670.000,00 2.670.000,00 2.723.400,00
36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 2.670.000,00 2.670.000,00 2.723.400,00
Program 1002 ZDRAVSTVENA ZAŠTITA - USLUGE PREVENCIJE I EDUKACIJE 1.568.600,00 1.568.600,00 1.600.000,00
Aktivnost A102000 Zdravstvene usluge prevencije i edukacije 1.568.600,00 1.568.600,00 1.600.000,00
Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.568.600,00 1.568.600,00 1.600.000,00
3 Rashodi poslovanja 1.568.600,00 1.568.600,00 1.600.000,00
32 Materijalni rashodi 450.000,00 450.000,00 459.000,00
38 Ostali rashodi 1.118.600,00 1.118.600,00 1.141.000,00
Glava  30 SOCIJALNA SKRB 3.676.050,00 3.676.050,00 3.690.350,00
Program 1000 SOCIJALNA ZAŠTITA - ZAKONSKI STANDARD 2.961.050,00 2.961.050,00 2.961.050,00
Aktivnost A102000 CZSS zakonski standard 1.814.400,00 1.814.400,00 1.814.400,00
Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.814.400,00 1.814.400,00 1.814.400,00
3 Rashodi poslovanja 1.814.400,00 1.814.400,00 1.814.400,00
32 Materijalni rashodi 1.771.180,00 1.771.180,00 1.771.180,00
34 Financijski rashodi 43.220,00 43.220,00 43.220,00
Aktivnost A102001 Pomoć kućanstvima, ogrijev- zakonski standard 1.146.650,00 1.146.650,00 1.146.650,00
Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.146.650,00 1.146.650,00 1.146.650,00
3 Rashodi poslovanja 1.146.650,00 1.146.650,00 1.146.650,00
36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 1.146.650,00 1.146.650,00 1.146.650,00
Program 1001 SOCIJALNA ZAŠTITA - IZNAD STANDARDA 715.000,00 715.000,00 729.300,00
Aktivnost A102000 Pomoć obiteljima i samcima 715.000,00 715.000,00 729.300,00
Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 715.000,00 715.000,00 729.300,00
3 Rashodi poslovanja 715.000,00 715.000,00 729.300,00
32 Materijalni rashodi 30.000,00 30.000,00 30.600,00



 14 

37
Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge 
naknade 635.000,00 635.000,00 647.700,00

38 Ostali rashodi 50.000,00 50.000,00 51.000,00
Glava  40 UDRUGE I MLADI 1.585.000,00 1.585.000,00 1.616.700,00
Program 1001 FINANCIRANJE UDRUGA 1.585.000,00 1.585.000,00 1.616.700,00
Aktivnost A102000 Donacije mladim i udrugama 1.585.000,00 1.585.000,00 1.616.700,00
Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.585.000,00 1.585.000,00 1.616.700,00
3 Rashodi poslovanja 1.585.000,00 1.585.000,00 1.616.700,00
32 Materijalni rashodi 155.000,00 155.000,00 158.100,00
38 Ostali rashodi 1.430.000,00 1.430.000,00 1.458.600,00
Razdjel  007 UO ZA OBRAZOVANJE, KULTURU, ŠPORT I TEHNI.KULTURU 64.852.284,00 64.852.284,00 65.063.034,00
Glava  10 JAVNA UPRAVA I ADMINISTRACIJA 835.550,00 835.550,00 852.100,00
Program 1000 JAVNA UPRAVA I ADMINISTRACIJA 835.550,00 835.550,00 852.100,00
Aktivnost A102006 Javna uprava i admin.- obrazovanje, kultura, šport, religija 830.850,00 830.850,00 847.300,00
Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 830.850,00 830.850,00 847.300,00
3 Rashodi poslovanja 830.850,00 830.850,00 847.300,00
31 Rashodi za zaposlene 734.200,00 734.200,00 748.800,00
32 Materijalni rashodi 96.650,00 96.650,00 98.500,00
Kapitalni projekt K104006 Infor. i oprema - obrazovanje, kultura 4.700,00 4.700,00 4.800,00
Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 4.700,00 4.700,00 4.800,00
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 4.700,00 4.700,00 4.800,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 4.700,00 4.700,00 4.800,00
Glava  20 OBRAZOVANJE 61.410.734,00 61.410.734,00 61.552.954,00
Program 1000 OSNOVNO OBRAZOVANJE - ZAKONSKI STANDARD 27.631.017,00 27.631.017,00 27.631.017,00
Aktivnost A102000 Redovni poslovi ustanova osnovnog obrazovanje 22.579.409,00 22.579.409,00 22.579.409,00
Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 22.579.409,00 22.579.409,00 22.579.409,00
3 Rashodi poslovanja 22.579.409,00 22.579.409,00 22.579.409,00
32 Materijalni rashodi 22.461.290,00 22.461.290,00 22.461.290,00
34 Financijski rashodi 118.119,00 118.119,00 118.119,00
Kapitalni projekt K104000 Izgradnja,dogradnja i adaptacija - OŠ 4.935.839,00 4.935.839,00 4.935.839,00
Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 4.935.839,00 4.935.839,00 4.935.839,00
3 Rashodi poslovanja 1.499.010,00 1.499.010,00 1.499.010,00
36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 1.499.010,00 1.499.010,00 1.499.010,00
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 3.436.829,00 3.436.829,00 3.436.829,00
45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 3.436.829,00 3.436.829,00 3.436.829,00
Tekući projekt T103000 Oprema,informat.,nabava pomagala - OŠ 115.769,00 115.769,00 115.769,00
Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 115.769,00 115.769,00 115.769,00



 15 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 115.769,00 115.769,00 115.769,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 115.769,00 115.769,00 115.769,00
Program 1001 SREDNJEŠKOLSKO OBRAZOVANJE - ZAKONSKI STANDARD 9.271.117,00 9.271.117,00 9.271.117,00
Aktivnost A102000 Redovni poslovi ustanova sredneškolskog obrazovanja SŠ 8.739.011,00 8.739.011,00 8.739.011,00
Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 8.739.011,00 8.739.011,00 8.739.011,00
3 Rashodi poslovanja 8.739.011,00 8.739.011,00 8.739.011,00
32 Materijalni rashodi 8.709.468,00 8.709.468,00 8.709.468,00
34 Financijski rashodi 29.543,00 29.543,00 29.543,00
Kapitalni projekt K104000 Izgradnja,dogradnja i adaptacija SŠ 397.692,00 397.692,00 397.692,00
Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 397.692,00 397.692,00 397.692,00
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 397.692,00 397.692,00 397.692,00
45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 397.692,00 397.692,00 397.692,00
Tekući projekt T103000 Oprema,informat.,nabava pomagala - SŠ 134.414,00 134.414,00 134.414,00
Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 134.414,00 134.414,00 134.414,00
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 134.414,00 134.414,00 134.414,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 134.414,00 134.414,00 134.414,00
Program 1002 UČENIČKI DOM  - ZAKONSKI STANDARD 1.649.700,00 1.649.700,00 1.649.700,00
Aktivnost A102000 Redovni poslovi učeničkog doma 1.599.700,00 1.599.700,00 1.599.700,00
Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.599.700,00 1.599.700,00 1.599.700,00
3 Rashodi poslovanja 1.599.700,00 1.599.700,00 1.599.700,00
32 Materijalni rashodi 1.594.100,00 1.594.100,00 1.594.100,00
34 Financijski rashodi 5.600,00 5.600,00 5.600,00
Tekući projekt T103000 Oprema,informat.,nabava pomagala - učen.domovi 50.000,00 50.000,00 50.000,00
Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 50.000,00 50.000,00 50.000,00
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 50.000,00 50.000,00 50.000,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 50.000,00 50.000,00 50.000,00

Program 1003
DOPUNSKI NASTAVNI I VANNASTAVNI PROGRAM ŠKOLA I OBRAZ. 
INSTIT. 22.858.900,00 22.858.900,00 23.001.120,00

Aktivnost A102000 Dopunski nastavni i vannastavni program škola i obrazovnih instit. 19.531.000,00 19.531.000,00 19.633.420,00
Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 5.043.000,00 5.043.000,00 5.143.720,00
3 Rashodi poslovanja 5.003.000,00 5.003.000,00 5.102.920,00
32 Materijalni rashodi 306.000,00 306.000,00 312.120,00
36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 180.000,00 180.000,00 183.600,00

37
Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge 
naknade 4.413.000,00 4.413.000,00 4.501.200,00

38 Ostali rashodi 104.000,00 104.000,00 106.000,00
5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 40.000,00 40.000,00 40.800,00



 16 

51 Izdaci za dane zajmove i depozite 40.000,00 40.000,00 40.800,00
Izvor DONACIJE 88.000,00 88.000,00 89.700,00
3 Rashodi poslovanja 58.000,00 58.000,00 59.100,00

37
Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge 
naknade 58.000,00 58.000,00 59.100,00

38 Ostali rashodi 0,00 0,00
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 30.000,00 30.000,00 30.600,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 30.000,00 30.000,00 30.600,00
Izvor MINISTARSTVO 14.400.000,00 14.400.000,00 14.400.000,00
3 Rashodi poslovanja 14.400.000,00 14.400.000,00 14.400.000,00

37
Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge 
naknade 14.400.000,00 14.400.000,00 14.400.000,00

Aktivnost A102004 Sufinanciranje predškolskog odgoja - OŠ Krap.T. 92.000,00 92.000,00 92.000,00
Izvor MINISTARSTVO 92.000,00 92.000,00 92.000,00
3 Rashodi poslovanja 45.000,00 45.000,00 45.000,00
32 Materijalni rashodi 45.000,00 45.000,00 45.000,00
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 47.000,00 47.000,00 47.000,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 47.000,00 47.000,00 47.000,00
Kapitalni projekt K104001 Ulaganja u visokoškolsko obrazovanje 50.000,00 50.000,00 51.000,00
Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 50.000,00 50.000,00 51.000,00
5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 50.000,00 50.000,00 51.000,00
53 Izdaci za dionice i udjele u glavnici 50.000,00 50.000,00 51.000,00
Tekući projekt T103000 Dopunska sred. za materijalne rashode i opremu škola 1.949.000,00 1.949.000,00 1.987.800,00
Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.949.000,00 1.949.000,00 1.987.800,00
3 Rashodi poslovanja 1.859.000,00 1.859.000,00 1.896.000,00
32 Materijalni rashodi 1.859.000,00 1.859.000,00 1.896.000,00
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 90.000,00 90.000,00 91.800,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 90.000,00 90.000,00 91.800,00
Tekući projekt T103001 Projekt Baltazar 1.236.900,00 1.236.900,00 1.236.900,00
Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 304.600,00 304.600,00 304.600,00
3 Rashodi poslovanja 304.600,00 304.600,00 304.600,00
32 Materijalni rashodi 304.600,00 304.600,00 304.600,00
Izvor PROJEKTI EU 932.300,00 932.300,00 932.300,00
3 Rashodi poslovanja 932.300,00 932.300,00 932.300,00
31 Rashodi za zaposlene 75.800,00 75.800,00 75.800,00
32 Materijalni rashodi 856.500,00 856.500,00 856.500,00
Glava  30 KULTURA,ŠPORT I TEHNIČKA KULTURA 2.606.000,00 2.606.000,00 2.657.980,00
Program 1000 UJEDNAČAVNJE, POTICANJE I PROMICANJE KULTURE 2.606.000,00 2.606.000,00 2.657.980,00



 17 

Aktivnost A102000 Suf.izdavačke djelat. i elektr. medija 315.000,00 315.000,00 321.300,00
Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 315.000,00 315.000,00 321.300,00
3 Rashodi poslovanja 315.000,00 315.000,00 321.300,00
32 Materijalni rashodi 235.000,00 235.000,00 239.700,00
38 Ostali rashodi 80.000,00 80.000,00 81.600,00
Aktivnost A102001 Program kulturnog razvitka 784.000,00 784.000,00 799.680,00
Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 784.000,00 784.000,00 799.680,00
3 Rashodi poslovanja 784.000,00 784.000,00 799.680,00
32 Materijalni rashodi 46.000,00 46.000,00 46.920,00
38 Ostali rashodi 738.000,00 738.000,00 752.760,00
Aktivnost A102002 Program tehničke kulture i športa 1.140.000,00 1.140.000,00 1.162.800,00
Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.140.000,00 1.140.000,00 1.162.800,00
3 Rashodi poslovanja 1.140.000,00 1.140.000,00 1.162.800,00
38 Ostali rashodi 1.140.000,00 1.140.000,00 1.162.800,00
Kapitalni projekt K104000 Zaštita spomenika kulture 367.000,00 367.000,00 374.200,00
Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 367.000,00 367.000,00 374.200,00
3 Rashodi poslovanja 367.000,00 367.000,00 374.200,00
36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 33.000,00 33.000,00 33.600,00
38 Ostali rashodi 334.000,00 334.000,00 340.600,00
Razdjel  008 UO ZA OPĆE I ZAJEDNIČKE POSLOVE 4.901.216,00 4.901.216,00 2.811.820,00
Glava  10 JAVNA UPRAVA I ADMINISTRACIJA 4.124.616,00 4.124.616,00 2.019.720,00
Program 1000 JAVNA UPRAVA I ADMINISTRACIJA 4.124.616,00 4.124.616,00 2.019.720,00
Aktivnost A102008 Javna uprava i admin.- zajedničke službe 1.473.600,00 1.473.600,00 1.503.000,00
Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.473.600,00 1.473.600,00 1.503.000,00
3 Rashodi poslovanja 1.473.600,00 1.473.600,00 1.503.000,00
31 Rashodi za zaposlene 1.204.850,00 1.204.850,00 1.228.900,00
32 Materijalni rashodi 268.750,00 268.750,00 274.100,00
Kapitalni projekt K104008 Infor. i oprema - zajedničke službe 506.700,00 506.700,00 516.720,00
Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 231.700,00 231.700,00 236.260,00
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 231.700,00 231.700,00 236.260,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 118.700,00 118.700,00 121.000,00
45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 113.000,00 113.000,00 115.260,00
Izvor DONACIJE 63.000,00 63.000,00 64.260,00
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 63.000,00 63.000,00 64.260,00
45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 63.000,00 63.000,00 64.260,00
Izvor MINISTARSTVO 92.000,00 92.000,00 93.800,00
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 92.000,00 92.000,00 93.800,00



 18 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 92.000,00 92.000,00 93.800,00
Izvor JLS 120.000,00 120.000,00 122.400,00
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 120.000,00 120.000,00 122.400,00
45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 120.000,00 120.000,00 122.400,00
Kapitalni projekt K104010 Energetska učinkovitost u kulturnoj baštini 2.144.316,00 2.144.316,00

Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 2.144.316,00 2.144.316,00
3 Rashodi poslovanja 219.716,00 219.716,00
31 Rashodi za zaposlene 78.736,00 78.736,00
32 Materijalni rashodi 140.980,00 140.980,00
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 1.924.600,00 1.924.600,00
45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 1.924.600,00 1.924.600,00
Glava  20 PROTUPOŽARNA, CIVILNA ZAŠTITA,JAVNI RED I SIGURNOST 776.600,00 776.600,00 792.100,00
Program 1000 PROTUPOŽARNA I CIVILNA ZAŠTITA 776.600,00 776.600,00 792.100,00
Aktivnost A102000 Protupožarna i civilna zaštita 776.600,00 776.600,00 792.100,00
Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 776.600,00 776.600,00 792.100,00
3 Rashodi poslovanja 776.600,00 776.600,00 792.100,00
32 Materijalni rashodi 56.000,00 56.000,00 57.100,00
38 Ostali rashodi 720.600,00 720.600,00 735.000,00
Razdjel  009 SLUŽBA ZA UNUTARNJU REVIZIJU 227.250,00 227.250,00 231.650,00
Glava  10 JAVNA UPRAVA I ADMINISTRACIJA 227.250,00 227.250,00 231.650,00
Program 1000 JAVNA UPRAVA I ADMINISTRACIJA 227.250,00 227.250,00 231.650,00
Aktivnost A102009 Jav.uprava i administracija - Revizija 224.550,00 224.550,00 228.900,00
Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 224.550,00 224.550,00 228.900,00
3 Rashodi poslovanja 224.550,00 224.550,00 228.900,00
31 Rashodi za zaposlene 213.300,00 213.300,00 217.500,00
32 Materijalni rashodi 11.250,00 11.250,00 11.400,00
Kapitalni projekt K104009 Inf. oprema - Revizija 2.700,00 2.700,00 2.750,00
Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 2.700,00 2.700,00 2.750,00
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 2.700,00 2.700,00 2.750,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 2.700,00 2.700,00 2.750,00



 19 

5. Za zbirku isprava,
6.Za prilog zapisniku,
7. Pismohrana

Vlasta Hubicki,  dr.vet.med.

Dostaviti:
1. Upravni odjel za financije , proračun i javnu nabavu,
2. Ministarstvo financija, Zagreb, Katančićeva 5,
3. Službeni glasnik, za objavu,
4. Ured državne uprave u KZŽ, n/p predstojnice Đurđe Barić Dakić,

Članak 4.

Ova Projekcija  Proračuna donosi se uz Proračun Krapinsko - zagorske županije za 2015. godinu    

PREDSJEDNICA 
ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE

III. ZAVRŠNA ODREDBA



4

Red. PLAN PROJEKCIJA PROJEKCIJA

br. 2015 2016 2017
5.116.504 5.116.504 5.116.504
5.116.504 0 0

0
0
0

250.183 250.183 250.183
115.769
134.414

3.436.829 3.436.829 3.436.829
3.436.829

0
50.000 50.000 50.000
50.000

0
397.692 397.692 397.692
397.692

0
47.000 47.000 47.000

0
47.000

0
0

120.000 120.000 120.000
90.000
30.000

426.600 443.600 246.600
426.600

4.229.600 2.312.600 603.820
120.000 0 0

92.000 0 0
63.000 0 0

3.954.600 0 0
100.000 0 0
100.000 0 0

88.400 25.000 13.700
88.400 0 0

0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0

14.262.808 12.199.408 10.282.328

-2.063.400 -1.917.080

 -  decentralizirana sredstva - osnovne škole
-   decentralizirana sredstva   - srednje škole 

4.

REPUBLIKA HRVATSKA
Krapinsko-zagorska županija

Županijska skupština

 PLAN  RAZVOJNIH PROGRAMA - INVESTICIJE 

O P I S

OPREMA ZA ŠKOLE I ULAG. U RAČ. PROGRAME,POMAGALA

IZGRADNJA, ADAPT. I DOGR. ŠKOLSKIH OBJEKATA - O.Š.

RAZLIKA

1.
OPREMA ZA ZDRAVSTVO
- decentralizirana sredstva

2.
DODATNA ULAGANJA U ZDRAVSTVU (građevinski objekti)
- decentralizirana sredstva
- vlastita sredstva

3.

- decentralizirana sredstva
- sredstva JLS

5.
OPREMA - SREDNJE ŠKOLE I UČENIČKI DOM
- decentralizirana sredstva
- sredstva JLS
IZGRADNJA, ADAPT. I DOGR. ŠKOLSKIH OBJEKATA - S.Š.
- decentralizirana sredstva

DODATNA ULAGANJA KZŽ (građevinski objekti)
- sredstva JLS

7.
OPREMA - VRTIĆ I MALA ŠKOLA
- sredstva JLS
- sredstva Ministarstva (OŠ K.T.)

8.

- sredstva JLS

DODATNA ULAGANJA - OSNOVNE ŠKOLE (građevinski objekti)
- sredstva JLS

15.
OPREMA ZA PROJ.Enviper

OPREMA- ŠKOLE
- vlastita sredstva

- vlastita sredstva

10.
OPREMA KZŽ

11.

OPREMA ZA ZAVOD ZA PROSTORNO UREĐENJE KZŽ

- sredstva KZŽ
- sredstva EU

- sredstva donacija
 - vlastita sredstva (poduzetnički inkubator, adaptacija zgrade KZŽ) 

- sredstva Ministarstva (UDU)

POSLOVNI OBJEKTI
- vlastita sredstva

- vlastita sredstva

12.

9.
 - donacije

6.

UKUPNO INVESTICIJE

13.
OPREMA ZA J.U. ZA UPRAV. ZAŠ. PRIR. VRIJ. NA PODR. KZŽ
- vlastita sredstva

14.



3

Red. PLAN PROJEKCIJA PROJEKCIJA

br. 2015. 2016 2017
1             30.000,00                               -                                 -      

            30.000,00                               -                                 -      
                         -      -                         -                        
                         -      -                         -                        

       2.395.747,00    2.395.747,00        2.408.600,00       

       1.750.000,00    1.750.000,00        1.750.000,00        
          645.747,00    645.747,00           658.600,00           
       1.000.000,00    1.000.000,00        1.020.000,00       
       1.000.000,00    1.000.000,00        1.020.000,00        
       5.400.000,00    5.400.000,00        5.507.100,00       
          405.000,00    405.000,00           413.100,00           
       2.700.000,00    2.700.000,00        2.754.000,00        
       2.295.000,00    2.295.000,00        2.340.000,00        
     12.492.800,00    11.929.800,00      11.929.800,00     
          563.000,00    -                         -                        
     11.929.800,00    11.929.800,00      11.929.800,00      

5        1.543.010,00    1.543.010,00        1.543.010,00       
       1.543.010,00    1.543.010,00        1.543.010,00        
          367.000,00    367.000,00           374.200,00          
          367.000,00    367.000,00           374.200,00           
     23.228.557,00    22.635.557,00      22.782.710,00      

-593.000 147.153

37.491.365 34.834.965 33.065.038

 PLAN  RAZVOJNIH PROGRAMA - KAPITALNE POMOĆI I DONACIJE  

O P I S

2
KAPITALNE POMOĆI I DONACIJE U POLJOPRIVREDI
- vlastita sredstva

KAPITALNE POMOĆI  I DONACIJE U GOSPODARSTVU
vlastitia sredstva

7

KAPITALNE POMOĆI - EU POSLOVI
- vlastita sredstva

RAZLIKA

- sredstva JLS

6

- decentralizirana sredstva

- vlastita sredstva
- Fond za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost

KAPITALNE POMOĆI I DONACIJE U ŠKOLSTVU

UKUPNO KAPITALNE POMOĆI I DONACIJE

KAPITALNE POMOĆI I DONACIJE U ZDRAVSTVU

KAPITALNE POMOĆI I DONACIJE U KULTURI
- vlastita sredstva

Sanacija i rekonstr.stare škole Zabok - Dom zdravlja

UKUPNO KAPITALNE POMOĆI, DONACIJE I
INVESTICIJE

3

KAPITALNE POMOĆI - PROMET, KOMU. INFRASTR.-
VODOOPSKR
- vlastita sredstva

KAPITALNE POMOĆI - ZAŠTITA OKOLIŠA I GRADIT.

- sredstva državnog proračuna

4

Otplata kredita za OB Zabok, SB S.Toplice,SB K.Toplice



STRUKTURA IZVORA FINANCIRANJA
Red. PLAN PROJEKCIJA PROJEKCIJA 
br. 2015 2016 2017

6. 93.000 0 0

37.491.365                       34.565.357 34.712.510

Red. PLAN PROJEKCIJA PROJEKCIJA
br. 2015 2016 2017

                         14.262.808    12.199.408 10.282.328

8.774.600

2.415.000

2.700.000                         

2.295.000

3.522.000

2.700.000                              

0

22.724.018

0

25.000

784.747

5.116.504

4.301.704

850.420

13.700

0

25.402.610

3.557.300

658.600

2.340.000

5.116.504

2.754.000                 

25.402.610DECENTRALIZIRANA SREDSTVA

VLASTITA SREDSTVA

SVEUKUPNO INVESTICIJE I KAPITALNE POMOĆI I DON.

OSTALI IZVORI

SREDSTVA ZA RAD UPRAVNIH TIJELA

4.

645.747

O P I S

ŠKOLSTVO 

88.400

O P I S

1.

2.

SREDSTVA JEDINICA LOKALNE SAMOUPRAVE

SREDSTVA DRŽAVNOG PRORAČUNA

3.

4.

SREDSTVA FZOEU-a

5.

ZDRAVSTVO 

UKUPNO INVESTICIJE

1.

5. EU PROJEKTI

5.116.504

PRORAČUNSKI KORISNICI 

2. 4.301.704

3.

4.301.704

4.756.200 2.756.200



Red. PLAN PROJEKCIJA PROJEKCIJA
br. 2015 2016 2017

2.                            30.000,00                                                -                                     -      

8.                     12.492.800,00    11.929.800,00                       11.929.800,00          
23.228.557,00                   22.635.557,00                       22.782.710,00          

1.020.000,00            

ZDRAVSTVO

374.200,00               

EU POSLOVI

KULTURA

1.000.000,00                         

                      1.543.010,00    

                      1.000.000,00    

UKUPNO KAPITALNE POMOĆI I DONACIJE

7.

5.

                      5.400.000,00    

                         367.000,00    

                               -      

1.543.010,00            

5.507.100,00            

367.000,00                            

                                       -      

2.408.600,00            

O P I S

KAPITALNE POMOĆI I DONACIJE

4. ZAŠTITA OKOLIŠA

                                            -      

3.

5.400.000,00                         

1. POLJOPRIVREDA

6. ŠKOLSTVO 1.543.010,00                         

                      2.395.747,00    
GOSPODARSTVO

KOMUNALNA INFRASTRUKTURA 2.395.747,00                         



REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

KLASA: 400-01/14-01/92
URBROJ:2140/01-01-14-
Krapina, __. prosinac 2014.

PLAN RAZVOJNIH PROGRAMA 2015-2017



2

PR 5

Jačanje sposobnosti 
za privlačenje 
ulaganja 0,00 0,00 0,00 0,00

A1

PR 6

Razvoj financijskih i 
drugih instrumenata 
za potporu 
poduzetništvu i 
obrtništvu 0,00 0,00 0,00 0,00

A1

PR 7
Socijalno 
poduzetništvo 0,00 0,00 0,00 0,00

A1

PR 8

Energetska 
učinkovitost u 
gospodarstvu 5.617.443,73 5.491.000,00 5.491.000,00 5.600.820,00

A1
suf.niskoenerg.gradnje 
i OIE 795.038,00 805.500,00 805.500,00 821.610,00

A2 Regea suf.rada 1.030.000,00 880.000,00 880.000,00 897.600,00

A3
suf.niskoenerg.gradnje 
i OIE JLS 795.037,93 805.500,00 805.500,00 821.610,00

A4
suf.niskoenerg.gradnje 
i OIE FOND 2.997.367,80 3.000.000,00 3.000.000,00 3.060.000,00

PR 9

Umrežavanje 
poslovnog sektora s 
javnim i znanstveno-
istraživačkim 
sektorom 0,00 0,00 0,00 0,00

A1

PR 1

Unapređenje 
postojećih oblika 
turizma s posebnim 
naglaskom na 
toplički i wellness 
turizam 0,00 0,00 0,00 0,00

A1

C
IL

J 
1:

 K
O

N
K

U
R

E
N

T
N

O
 P

O
D

U
Z

E
T

N
IŠ

T
V

O
 I 

U
SL

U
G

E
M

je
ra

 1
.1

.: 
Po

tic
an

je
 r

az
vo

ja
 p

od
uz

et
ni

št
va

 (k
or

po
ra

tiv
no

g,
 m

al
og

 i 
sr

e
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 



1

Naziv 
cilja 

Naziv 
mjere 

Program/ 
aktivnost 

Naziv programa/ 
aktivnosti Rebalans 2014. Plan 2015. Projekcija 

2016. 
Projekcija 

2017. 

Polazne 
vrijednosti 

2013. 

Ciljana 
vrijednost 

2014. 

Ciljana 
vrijednost 

2015. 

Ciljana 
vrijednost 

2016. 

PR 1

Unapređenje 
poduzetničke i 
obrtničke 
infrastrukture 6.866.000,00 6.748.000,00 6.748.000,00 6.882.900,00

A1 Usluge banaka 8.000,00 8.000,00 8.000,00 8.100,00

A2
Regresiranje kamata 
poduzetnicima 1.330.000,00 1.700.000,00 1.700.000,00 1.734.000,00 2548 2822 2822 2822

A3 Potpore trad.obrtima 100.000,00 100.000,00 100.000,00 102.000,00

A4
Suf.nastupa na 
međ.sajmovima 230.000,00 200.000,00 200.000,00 204.000,00

A5
Oprost-
subv.obrtnicima 190.000,00 50.000,00 50.000,00 51.000,00

A6 Edukacija poduzetn 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.600,00

A7
Oprost kamate za 
aktivno jamstvo 281.000,00 30.000,00 30.000,00 30.600,00

A8
Regresiranje kamata 
poduzetnicima MIN 2.000.000,00 2.700.000,00 2.700.000,00 2.754.000,00

A9 Dani zajmovi gar.fond 2.027.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 1.020.000,00

A10
Regresiranje kamata 
poduzetnicima JLS 670.000,00 930.000,00 930.000,00 948.600,00

PR 2
Razvoj tehnološke 
infrastrukture 0,00 0,00 0,00 0,00

A1

PR 3

Razvoj regionalnih 
poslovnih, obrtničkih 
i turističkih zona 0,00 0,00 0,00 0,00

A1

PR 4 Razvoj klastera 0,00 0,00 0,00 0,00
A1

 
 

 
  

Pokazatelj rezultata 

Cilj 1. - PODUZETNIŠTVO I USLUGE

Odgovornost za provedbu 
mjere (organizacijska 

klasifikacija) 

 
 

 
 

 
 

  
ed

nj
eg

) i
 o

br
tn

iš
tv

a 
te

 st
va

ra
nj

e 
pr

ed
uv

je
ta

 z
a 

ul
ag

an
je

 u
 g

os
po

da
rs

tv
o



3

PR 2

Razvoj novih 
selektivnih 
turističkih programa 78.000,00 60.000,00 0,00 0,00

A102002
Mreža biciklističkih 
turističkih ruta KZŽ 78.000,00 60.000,00 0,00 0,00

Izrada 700 km2 
tematskih 
turističkih ruta

PR 3
Promocija Zagorja 
kao turističke regije 746.400,00 890.000,00 930.000,00 963.000,00

A1

Očuvanje i 
unapređenje kulturnog 
nasljeđa 495.000,00 650.000,00 650.000,00 663.000,00

broj održanih 

manifestacija 16 20 20 20
Implementacija brand 

strategije kroz 

promotivne aktivnosti-

inovacije u turizmu 251.400,00 240.000,00 280.000,00 300.000,00

povećanje u 

dolascima 

turista Županiji 78.000,00 85.000,00 93.000,00 100.000,00 4 Ured župana

PR 4
Razvoj potporne 
infrastrukture 2.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 1.020.000,00

A1

Sufin.programa i 
projekata EU 
(Program lokalnog 
razvoja) 2.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 1.020.000,00

PR 1

Razvoj usluga u 
funkciji tranzitnog 
prometa 0,00 0,00 0,00 0,00

A1

PR 2

Logistički park – 
logističko – 
distributivni centar 0,00 0,00 0,00 0,00

A1

 
 

 
  

M
je

ra
 1

.2
.: 

R
az

vo
j t

ur
is

tič
ko

g 
go

sp
od

ar
st

va
M

je
ra

 1
.3

. R
az

vo
j u

sl
ug

a



4

                

Naziv 
cilja 

Naziv 
mjere 

Program/ 
aktivnost 

Naziv programa/ 
aktivnosti 

Rebalans 
2014. Plan 2015. Projekcija 

2016. 
Projekcija 

2017. 

Polazne 
vrijednost 

2014. 

Ciljana 
vrijednost 

2015. 

Ciljana 
vrijednost 

2016. 

Ciljana 
vrijednost 

2017. 

PR 1

Razvoj voćarske i 
vinogradarske 
proizvodnje 94.000,00 92.000,00 92.000,00 93.840,00

Površina 

nasada pod 

voćnjacima i 

vinogr. 1600 1600 1650 1700

A1
Suvremene teh. 
uzgoja trešanja 10.000,00 0,00 0 0

A2
zaštita i rev. 
Vinove loze 84.000,00 92.000,00 92.000,00 93.840,00

PR 2

Razvoj 
povrtlarske i 
cvjećarske 
proizvodnje 150.000,00 230.000,00 230.000,00 234.600,00

Površina pod 
nasadom 
povrća i 
cvjeća(otvoren
o i zatvorano) 
staklenik/plaste
nik 8 10 12 14

A1

Poticanje i 

promicanje integ. 

i ekol. Proizv. 0 80.000,00 80.000,00 81.600,00
A2 Obrana od tuče 150.000,00 150.000,00 150.000,00 153.000,00

PR 3

Razvoj 
proizvodnje 
mlijeka 851.200,00 900.000,00 900.000,00 911.000,00

Količina 
proizvedenog 
mlijeka 9.357.546 9.500,00 9.500,00 10.000,00

A1

Potpora 
samoopskrbnim 
gosp. -krave 851.200,00 900.000,00 900.000,00 911.000,00

 
 

 

Cilj 2. - RURALNI RAZVOJ

Odgovornost za provedbu 
mjere (organizacijska 
klasifikacija) 

Pokazatelj rezultata 

M
je

ra
 2

.1
.: 

R
az

vo
j k

om
er

ci
ja

ln
e 

po
ljo

pr
iv

re
dn

e 
pr

oi
zv

od
nj

e 
   

  .



5

PR 4
Razvoj 
proizvodnje mesa 447.500,00 250.000,00 250.000,00 260.000,00

Broj PG-a koja 
se bave 
proizvod. mesa 
(juneće, 
svinjsko, 
peradi)

A1

Potpora 
samoopskrbnim 
gosp. -krmače 440.000,00 250.000,00 250.000,00 260.000,00

A2

Reprodukcija i 

uzgoj zag. purana 7.500,00 0,00 0,00 0,00

PR 5

Razvoj 
infrastrukture za 
obnovljive izvore 
energije i 
usklađivanje s 
Nitratnom 
direktivom 0,00 0,00 0,00 0,00

A1

PR 6
Razvoj ruralne 
infrastrukture 0,00 0,00 0,00 0,00

A1

PR 7
Agrookolišne 
mjere 0,00 0,00 0,00 0,00

A1

PR 1
Izrada Strategije 
ruralnog razvoja 0,00 0,00 0,00 0,00

A1

PR 2

Razvoj 
poduzetništva i 
obrta u ruralnom 
prostoru 634.000,00 860.000,00 860.000,00 876.180,00

 
 

N
I R

A
Z

V
O

J
 

 
 

 
 

   
   

 
 

 
 

 
 

 
 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

.



6

A1 Otplata kredita 82.000,00 82.000,00 82.000,00 83.640,00

A2

Regresiranje 
kamata u 
poljopriv. 32.000,00 32.000,00 32.000,00 32.640,00

A3

Edukacija za 
korisnike mjera 
ruralnog razvoja 129.000,00 250.000,00 250.000,00 255.000,00

A4 Tekuće donacije 116.000,00 30.000,00 30.000,00 30.600,00

A5
Sklonište za 
životinje 35.000,00 15.000,00 15.000,00 15.300,00

A6

potpora za 
pripremu 
projektata 240.000,00 450.000,00 450.000,00 459.000,00

PR 3

Razvoj turizma u 
ruralnom 
prostoru 192.000,00 40.000,00 40.000,00 40.800,00

A1

Poticanje 
turističke 
djelatnosti 152.000,00 0,00 0,00 0,00

Broj 
agroturističkih 
objekata 

A2

Regresiranje 

kamata u agrot. 40.000,00 40.000,00 40.000,00 40.800,00

Broj 
agroturističkih 
objekata 

PR 4

Razvoj 
tradicionalnih 
obrta 0,00 0,00 0,00 0,00

Broj 
tradicionalnih 
obrta 45 50 50 50

A1

PR 1

Izgradnja 
preradbenih i  
skladišnih 
kapaciteta 491.000,00 350.000,00 350.000,00 357.000,00

Broj 
opremljenih 
skladišnih i 
doradbenih 
kap. za polj. 
proizvode 13 15 17 19

A1

Poticanje. Komer. 

i investicijska 

ulaganja u 

poljoprivredi 491.000,00 350.000,00 350.000,00 357.000,00

C
IL

J 
2:

 R
U

R
A

L
N

 
M

je
ra

 2
.2

.: 
R

az
vo

j d
ru

gi
h 

go
sp

od
ar

sk
ih

 a
kt

iv
no

st
i u

 r
ur

al
no

m
 p

ro
st

or
u 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  



7

PR 2

Osnivanje i 
jačanje zadruga  
i udruga 
proizvođača 358.000,00 407.000,00 407.000,00 415.140,00

broj udruga i 

zadruga 136 136 140 140

A1
Financ.PZ Puran

150.000,00 150.000,00 150.000,00 153.000,00

A2
Razvoj 
konjogojstva 40.000,00 35.000,00 35.000,00 35.700,00

A3

Financiranje 

Saveza udruga u 

polj. 46.000,00 100.000,00 100.000,00 102.000,00
A4 Lovstvo 122.000,00 122.000,00 122.000,00 124.440,00

A5

Uspostava i 
jačanje proizv. 
grupa 0 0,00 0,00 0,00

PR 3

Razvoj 
autohtonih i 
poljoprivredno - 
prehrambenih 
proizvoda  s 
višom dodanom 
vrijednosti 25.000,00 0,00 0,00 0,00

Broj autohtonih 

poljoprivrednih 

proizvoda 8 8 10 15

A1
Poticanje 
promocije 25.000,00 0,00 0,00 0,00

PR 4

Dodjela zaštitnog  
znaka «Izvorno 
zagorsko» 0,00 0,00 0,00 0,00

A1

 
 

 



8

Naziv 
cilja 

Naziv 
mjere 

Program/ 
aktivnost 

Naziv programa/ 
aktivnosti Rebalans 2014. Plan 2014. Projekcija 2015. Projekcija 2016. 

Polazne 
vrijednost 

2013. 

Ciljana 
vrijednost 

2014. 

Ciljana 
vrijednost 

2015. 

Ciljana 
vrijednost 

2016. 

PR 1

Jačanje 
sposobnosti i 
kvalitete 
obrazovnih 
institucija  
(predškolskog, 
osnovnog i 
srednjoškolskog 
te stručnog 
obrazovanja) 46.488.834,00 46.006.734,00 46.006.734,00 46.155.832,00

A1

osnovno 
obrazovanje-
zakonski standard 
dec 27.631.017         27.631.017         27.631.017         27.631.017         3.1.1.1  broj uč. OŠ 9.200        9.150        9.100        9.090       10     UO za OKSiTK

A2

srednjošk.obrazova
nje-zakonski 
standard-dec 9.271.117           9.271.117           9.271.117           9.271.117           3.1.1.2  broj uč. SŠ 5.380        5.360        5.350        5.350       10     UO za OKSiTK

A3

suf. učenički 
domovi-zakonski 
standard-dec 1.649.700           1.649.700           1.649.700           1.649.700           3.1.1.3  broj uč. U UD 260           250           250           260          10     UO za OKSiTK

A7

sufinanciranje 
Predškolskog 
odgoja u SpŠ Kr T - 
iz MZOiS 88.000                92.000                92.000                93.840                3.1.1.7  broj djece u PS 24             26             26             28             10     UO za OKSiTK

A8
učenička 
natjecanja 340.000              306.000              306.000              312.120              3.1.1.8

 broj učenika 
natjecatelja 1.290        1.250        1.250        1.260       10     UO za OKSiTK

A9

pomoć školama i 
vrtićima za 
predškolski odgoj 80.000                180.000              180.000              183.600              3.1.1.9

 broj djece u 
predškoli 920           910           910           908          10     UO za OKSiTK

A10
stipendije 
učenicima 480.000              432.000              432.000              440.640              3.1.1.1  broj stipendija 90             80             80             84             10     UO za OKSiTK

A11

stručno 
usavršavanje i 
doškolavanje 80.000                72.000                72.000                73.440                3.1.1.1

 broj 
županijskih AN 20             16             16             17             10     UO za OKSiTK

A12
programi za 
nadarenu djecu 50.000                100.000              100.000              102.000              3.1.1.1

 broj nadarene 
djece 16             14             14             16             10     UO za OKSiTK

Odgovornost za provedbu mjere 
(organizacijska klasifikacija) Pokazatelj rezultata 

Cilj 3. RAZVOJ LJUDSKIH POTENCIJALA I KVALITETE ŽIVOTA

 
 

 
 

  
 

 
 

 
 

 
 



9

A13

djeca s teškoćama 
u razvoju i projekt 
Baltazar 1.381.000           1.407.900           1.407.900           1.436.058           3.1.1.1

 broj djece- 
dana pomoć 99             99             99             100          10     UO za OKSiTK

A14

sufinanciranje 
prijevoza učenika 
O i S škola 3.240.000           2.916.000           2.916.000           2.974.320           3.1.1.1

 broj učenika u 
prijevozu 4.270        4.230        4.230        4.240       10     UO za OKSiTK

A15

sufinanciranje 
produženog 
boravka u školama 30.000                -                       -                       -                       3.1.1.1

 broj učenika u 
PB 23             -             -             -            10     UO za OKSiTK

A16

dodatna sredstva 
za mfr osnovnih 
škola - osnivačka 
prava 420.000              377.000              377.000              384.540              3.1.1.1

 broj    OŠ - 
pružena  pomoć 12             10             10             11             10     UO za OKSiTK

A17

dodatna sredstva 
za mfr srednjih 
škola - osnivačka 
prava 158.000              141.000              141.000              143.820              3.1.1.1

 broj    SŠ - 
pružena  pomoć 5               3               3               4               10     UO za OKSiTK

A18

tekuće i 
investicijsko 
održavanje O i S 
škola 780.000              702.000              702.000              716.040              3.1.1.1

 broj 
realiziranih 
projekata 12             10             10             12             10     UO za OKSiTK

A19

hitno 
intervencijski 
zahvati u OŠ 560.000              504.000              504.000              514.080              3.1.1.1

 broj hitnih 
intervencija 25             21             21             23             10     UO za OKSiTK

A20

hitno 
intervencijski 
zahvati u SŠ 250.000              225.000              225.000              229.500              3.1.1.2

 broj hitnih 
intervencija 6               6               8               10             10     UO za OKSiTK

PR 2

Razvoj 
visokoškolskog 
obrazovanja             1.414.000                   974.000                   974.000                   986.600    

A1
stipendije 
studentima 638.000              580.000              580.000              591.600              3.1.2.1  broj sipendija 94             88             88             90             10     UO za OKSiTK

A2

studentski  krediti: 
otplata za izvrsne 
i jamstva 310.000              240.000              240.000              240.000              3.1.2.2  broj studenata 5               5               5               4               10     UO za OKSiTK

A3

pomoć za 
izvođenje 
visokoškolskih 
programa 466.000              154.000              154.000              155.000              3.1.2.3  broj učilišta 4               4               4               4               10     UO za OKSiTK

PR 2

Razvoj 
visokoškolskog 
obrazovanja 1.259.000,00 1.140.000,00 1.140.000,00 1.162.800,00

 
 

 
 

  
 

 
 M

je
ra

 3
.1

.: 
R

az
vo

j l
ju

ds
ki

h 
po

te
nc

ija
la



10

A1
donacija Zajednici 
sportova KZŽ 929.000          840.000          840.000          856.800              3.3.4.1

broj sp 
udruga i 
saveza 143 141 141 142 10     UO za OKSiTK

A2

donacije za 
sportske 
manifestacije - 
pokroviteljstva 60.000            54.000            54.000            55.080                3.3.4.2

broj sp 
manifestacija 26 24 24 25 10     UO za OKSiTK

A3

donacije 
Školskom 
sportskom savezu 
KZŽ 194.000          176.000          176.000          179.520              3.3.4.3

broj učenika u 
natjecanju 2750 2735 2735 2740 10     UO za OKSiTK

A4

donacije Zajednici 
tehničke kulture 
KZŽ 76.000            70.000            70.000            71.400                3.3.4.5

broj udruga 
TK 17 16 16 17 10     UO za OKSiTK

PR 3

Razvoj ljudskih 
resursa u skladu 
s potrebama 
gospodarstva 
(edukacija za 
poduzetništvo 
sadašnjih te 
budućih radnika 
i poslodavaca) 0,00 0,00 0,00 0,00

A1

PR 4

Promicati razvoj 
ljudskog kapitala 
i cjeloživotnog 
učenja 0,00 0,00 0,00 0,00

A1

PR 5
Razvoj tržišta 
rada 0,00 0,00 0,00 0,00

A1

G01 1000

Unapređenje 
kapaciteta za 
pružanje zaštite i 
spašavanje 942.370,00 772.000,00 772.000,00 787.440,00

Spremnost 
sustava 
zaštite i 
spašavanja

A102000

Sufinanciranje 
vatrogasne 
zajednice 710.000,00 680.000,00 680.000,00 693.600,00
Oprema za CZ 122.370,00 56.000,00 56.000,00 57.120,00

 
 

 
 

  
 

 
 

 
 

 
 



11

HGSS Stanica 
Krapina 40.000,00 36.000,00 36.000,00 36.720,00

Pripadnici 
HGSS 
osposobljeni 
za gorske 
spašavatelje

Vatrogasni 
operativni centar 70.000,00

Opremljenost 
dojavnog 
sustava 
vatrogastva

PR 7

Razvoj 
Infocentra za 
energetsku 
učinkovitost 0,00 0,00 0,00 0,00

A1

PR 1

Jačanje 
sposobnosti 
ljudskog 
potencijala 
područne 
(regionalne) i 
lokalne 
samouprave za 
upravljanje 
razvojem 10.910,00 10.910,00 13.000,00 13.000,00

A1

Seminari, 
savjetovanja i 
simpoziji 10.910,00 10.910,00 13.000,00 13.000,00

Broj održanih 
seminara, 
radionica, 
tečajeva 6 7 8 9

PR 2

Jačanje 
sposobnosti za 
razvoj 
međužupanijske 
prekogranične i 
međunarodne 
suradnje te 
korištenje EU 
fondova 118.000,00 130.000,00 145.000,00 155.000,00

A102000
Edukacija i 
informiranje 30.000,00 50.000,00 55.000,00 60.000,00 broj polaznika 130 200 220 240 6 UO G.P.P.K.I.i EUR

A102000
Međunarodna 
suradnja 88.000,00 80.000,00 90.000,00 95.000,00

broj 
mobilnosti 15 15 20 25 4 Ured župana

 
 

 
 

L
A

 I 
U

N
A

PR
E

Đ
E

N
JE

 K
V

A
L

IT
E

T
E

 Ž
IV

O
T

A
 

 
 

 
 

M
je

ra
 3

.2
.: 

U
na

pr
eđ

en
je

  u
pr

av
lja

nj
a 

re
gi

on
al

ni
m

 r
az

vo
je

m



12

M01 1001

Unapređenje 
sposobnosti i 
organizacije 
civilnog društva 
za sudjelovanje u 
upravljanju 
lokalnim 
razvojem 1.295.000,00 1.308.000,00 1.308.000,00 1.308.000,00

A102000

Infomativni Web 
portal za mlade i 
udruge 11.000,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00

Dostupnost 
informacija o 
programima i 
projektima 
ugruga 
mladih KZŽ 11.000,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00 09 UO za ZSsUiM

A102000
Centar za mlade 
KZŽ 80.000,00 75.000,00 75.000,00 75.000,00

Sufinanciranj
e rada rada i 
projekata 
Centra za 
mlade 80.000,00 75.000,00 75.000,00 75.000,00 09 UO za ZSsUiM

A102000
Kordinacija za 
ljudska prava 25.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

Financiranje 
kordinacije 
radi 
povećanja 
aktivnosti u 
povećanju 
zaštite 
ljudskih prava 25.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 09 UO za ZSsUiM

A102000

Povjerenstvo za 
ravnopravnost 
spolova 15.000,00 11.000,00 11.000,00 11.000,00

Izrada plana 
ravnopravnost
i spolova 15.000,00 11.000,00 11.000,00 11.000,00 09 UO za ZSsUiM

A102000
Savjet za razvoj 
civilnog društva 11.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00

Financiranje 
rada savjeta 
radi 
povećanja 
aktivnosti u 
razvoju 
civinog 
društva 11.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 09 UO za ZSsUiM

A102000 Crveni križ 310.000,00 310.000,00 310.000,00 310.000,00

Financiranje  
Crvenog 
križa KZŽ-
zakonska 
obveza 310.000,00 310.000,00 310.000,00 310.000,00 09 UO za ZSsUiM

C
IL

J 
3:

 R
A

Z
V

O
J 

L
JU

D
SK

IH
 P

O
T

E
N

C
IJ

A
L

  
 

 
M

je
ra

 3
.3

. U
na

pr
eđ

en
je

 k
va

lit
et

e 
ži

vo
ta



13

A102000 Regenerator 20.000,00 18.000,00 18.000,00 18.000,00

Financiran 
rad i projekti 
Centra za 
urbanu 
kulturu 20.000,00 18.000,00 18.000,00 18.000,00 09 UO za ZSsUiM

A102000
Udruga slijepih 
KZŽ 72.000,00 72.000,00 72.000,00 72.000,00

Financiran 
jednog 
zaposlenika 
udruge 72.000,00 72.000,00 72.000,00 72.000,00 09 UO za ZSsUiM

A102000 Migranti 20.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

Financirana 
pravna 
pomoć 
migrantima 20.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 09 UO za ZSsUiM

A102000 SOS telefon 85.000,00 80.000,00 80.000,00 80.000,00
Savjetovalište za 
žene 85.000,00 80.000,00 80.000,00 80.000,00 09 UO za ZSsUiM

A102000 Udruge 500.000,00 500.000,00 500.000,00 500.000,00

Financirane 
udruge 
temeljem 
provedenog 
natječaja 500.000,00 500.000,00 500.000,00 500.000,00 09 UO za ZSsUiM

A102000 Konsecije 146.000,00 208.000,00 208.000,00 208.000,00

Prihodima od 
koncesija 
financiran 
rad i projekti 
udruga 
civinog 
društva 130.000,00 219.000,00 219.000,00 269.000,00 09 UO za ZSsUiM

PR 2

Promicanje 
socijalnog 
uključivanja 
ranjivih skupina 
u društvo i 
gospodarstvo 15.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00

A1 15.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00

PR 3

Provođenje 
Županijskog 
programa 
djelovanja za 
mlade 40.000,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00 09

A102000

Županijski 
program za 
djelovanje mladih 40.000,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00

Provedeni 
projekti 
sufinancirani 
iz sredstava 
Žup. 
Programa 40000 35000 35000 35000 09 UO za ZSsUiM

 
 

 
 

  
 

 
 

 
 

 



14

M01 1000

Razvoj športskih 
programa, 
sadržaja i 
izgradnja 
športskih 
objekata 1.259.000,00 1.140.000,00 1.140.000,00 1.162.800,00

M012002
donacija Zajednici 
sportova KZŽ 929.000,00 840.000,00 840.000,00 856.800,00 3.3.4.1

broj sp 
udruga i 
saveza 143 141 141 142 10 UO za OKSiTK

M012002

donacije za 
sportske 
manifestacije - 
pokroviteljstva 60.000,00 54.000,00 54.000,00 55.080,00 3.3.4.2

broj sp 
manifestacija 26 24 24 25 10 UO za OKSiTK

M012002

donacije 
Školskom 
sportskom savezu 
KZŽ 194.000,00 176.000,00 176.000,00 179.520,00 3.3.4.3

broj učenika u 
natjecanju 2750 2735 2735 2740 10 UO za OKSiTK

M012002

donacije Zajednici 
tehničke kulture 
KZŽ 76.000,00 70.000,00 70.000,00 71.400,00 3.3.4.4

broj udruga 
TK 17 16 16 17 10 UO za OKSiTK

PR 1

Unapređenje 
uvjeta i kvalitete 
rada u 
zdravstvenim 
djelatnostima 30.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

A102000

Centar za 
prevenciju 
ovisnosti 30.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

Provedeni 
prograni 
vezani za 
sprečavanje 
svakog 
oblika 
ovisnosti 30.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 09 UO za ZSsUiM

PR 2

Unapređenje 
socio -
zdravstvene 
zaštite starijih 
osoba 400.000,00 360.000,00 360.000,00 360.000,00

A10200
Kordinacije 
umirovljenika KZŽ 400.000,00 360.000,00 360.000,00 360.000,00

Proveden 
progran rada 
Kordinacije 
umirovljenika 
KZŽ 400.000,00 360.000,00 360.000,00 360.000,00 09 UO za ZSsUiM

M
je

ra
 3

.4
. U

na
pr

eđ
en

je
 z

dr
av

st
ve

ne
 i 

so
ci

ja
ln

e 
za

št
ite

 
 

 
 

  
 

 
 

 
 

 



15

PR 3

Razvoj 
institucija za 
brigu o starijim 
osobama, 
osobama s 
poteškoćama i 
osobama s 
posebnim 
potrebama 65.000,00 60.000,00 60.000,00 60.000,00

A102000
Savjet za socijalnu 
skrb 15.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

Izrađen 
strateški plan 
za socijalnu 
skrb KZŽ 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 09 UO za ZSsUiM

A2
Osobe s 
invaliditetom 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00

Provodene 
mjere iz 
Strategije za 
osobe s 
invaliditetom 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 09 UO za ZSsUiM

PR 1

Razvoj 
informacijskog 
društva  0,00 0,00 0,00 0,00

A1

PR 2

Jačanje 
institucionalne 
sposobnosti 
javne uprave 0,00 0,00 0,00 0,00

A1

PR 3

Dostupna i 
kvalitetna 
informacijsko -
komunikacijska 
tehnologija 0,00 0,00 0,00 0,00

A1

M
je

ra
 3

.5
. S

tv
ar

an
je

 d
ru

št
va

 z
na

nj
a

 
 

 
  

 

 
 

 
 

  
 

 



16

Naziv 
cilja 

Naziv 
mjere 

Program/ 
aktivnost 

Naziv programa/ 
aktivnosti Rebalans 2014. Plan 2015. Projekcija 

2016. 
Projekcija 

2017. 

Polazne 
vrijednost 

2013. 

Ciljana 
vrijednost 

2014. 

Ciljana 
vrijednost 

2015. 

Ciljana 
vrijednost 

2016. 

PR 1

Zaštita i očuvanje 
prirodnih 
vrijednosti 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00

Broj uređenih 

zaštićenih 

prirodno 

krajobraznih 

vrijednosti

A1
Revitalizacija i 
val.pri.kraj. 20.000,00 20.000,00

PR 2

Vrednovanje 
prirodnih 
vrijednosti i 
njihovo 
uključivanje u 
projekte razvoja 
županije i JLS-a 0,00 0,00 0,00 0,00

A1

PR 3

Jačanje svijesti o 
važnosti i značaju 
očuvanja prirode 0,00 0,00 0,00 0,00

A1

PR 4

Jačanje svijesti o 
važnosti 
energetske 
učinkovitosti i 
obnovljivih izvora 
energije u 
očuvanju prirode 0,00 0,00 0,00 0,00

A1

 
 

 
 

  
 

M
je

ra
 4

.1
.: 

O
ču

va
nj

e 
bi

ol
oš

ke
 i 

kr
aj

ob
ra

zn
e 

ra
zn

ol
ik

os
ti 

u 
fu

nk
ci

ji 
ra

zv
oj

a
Cilj. 4 OČUVANJE OKOLIŠA

Odgovornost za provedbu 
mjere (organizacijska 
klasifikacija) 

Pokazatelj rezultata 



17

PR 1

Očuvanje i 
održivo korištenje 
materijalne i 
nematerijalne 
kulturne baštine 407.000,00 367.000,00 367.000,00 374.000,00

A1
donacije za obnovu 
spomeničke baštine 407.000      367.000      367.000      374.000      4.2.1.1

broj objekata u 
obnovi 25 21 21 22

PR 2

Poticanje 
kulturnog 
stvaralaštva 980.000,00 875.000,00 875.000,00 892.500,00

A1

naknade za 
intelektualne 
usluge - interpreti i 
autori 25.000        23.000        23.000        23.460        4.2.2.1.

broj autorskih 
djela 5 5 5 6 10

A2
djelovanje KV i 
Savjeta za kulturu 25.000        23.000        23.000        23.460        4.2.2.2.

broj održanih 
sjednica 5 4 4 4 10

A3
sufinanciranje rada 
ustanova u kulturi 110.000      100.000      100.000      102.000      4.2.2.3.

broj ustanova 
za pomoć 12 11 11 12 10

A4

sufinanciranje rada 
knjižnične matične 
službe 66.000        60.000        60.000        61.200        4.2.2.4.

broj zaposlenih 
djelatnika 1 1 1 1 10

A5

pomoć za 
manifestacije u 
kulturi - po javnom 
pozivu 125.000      112.000      112.000      114.240      4.2.2.5.

broj 
manifestacija 36 33 33 34 10

A6

pomoć za 
predstavljanje KZŽ 
- izvan Županije 40.000        36.000        36.000        36.720        4.2.2.6.

broj 
predstavljanja 8 7 7 8 10

A7

pomoć za 
manifestacije od 
interesa za KZŽ 160.000      144.000      144.000      146.880      4.2.2.7.

broj 
manifestacija 13 13 13 13 10

A8

donacije 
neprofitnim 
institucijama za 
projekte u kulturi 51.000        44.000        44.000        44.880        4.2.2.8. broj institucija 3 2 2 2 10

 
 

 
 

  
 

M
je

ra
 4

.2
.: 

N
je

go
va

nj
e 

ku
ltu

rn
e 

ba
št

in
e 

i r
az

vo
j k

ul
tu

re



18

A9

izdaci za 
izdavaštvo i 
glazbeno scensku 
produkciju 278.000      253.000      253.000      258.060      4.2.2.9.

broj 
otkupljenih/po
mog. djela 23 18 18 20 10

A10

pomoć za 
izdavaštvo po 
javnom pozivu 100.000      80.000        80.000        81.600        4.2.2.11

broj izdanih 
djela 41 30 30 32 10

PR 3

Njegovanje 
zagorskog  
identiteta i 
njegove 
prepoznatljivosti 250.000,00 229.000,00 229.000,00 233.580,00

A1
donacije Zajednici 
KUD-ova KZŽ 140.000      130.000      130.000      132.600      4.2.3.1. broj KUD-ova 77 75 75 76 10

A2

donacije 
KAJKAVIANI, D. 
Stubica 80.000        72.000        72.000        73.440        4.2.3.2.

broj štičene 
knjižne građe 13500 13400 13400 13450 10

A3

donacije za 
povijesnu 
postrojbu KZŽ 
(kostelska pištola) 30.000        27.000        27.000        27.540        4.2.3.3. broj nastupa 7 4 4 5 10

PR 1

Razvoj sustava 
praćenja i 
upravljanja 
prostorom i 
okolišem 58.125,00 45.000,00 45.000,00 46.000,00

A102000

Projekti od interesa 
za županiju - 
Izrada dokumenata 
- Valorizacija i 
održivo korištenje 
resursa i prostora 
Županije 

25.625,00 45.000,00 46.000,00

broj 
dokumenata 0 1 1 1

A102000

Izrada rudarsko-
geološke studije 
Krapinsko-
zagorske županije 

58.125,00 19.375,00

 
 

 
 

  
 

 
 

 
 

  
 

 
 

e 
ok

ol
iš

a 
i o

dr
ži

vi
 r

az
vo

j



19

PR 2

Uspostava 
sustava 
proizvodnje i 
korištenje 
energije iz 
obnovljivih izvora 0,00 0,00 0,00 0,00

A1

PR 3

Održivo 
korištenje 
geotermalnih 
izvora (Zaštita i 
korištenje 
geotermalnih 
izvora) 0,00 0,00 0,00 0,00

A1

N01 1000

Izgradnja i 
unapređenje 
sustava 
gospodarenja 
otpadom 2.410.000,00 6.030.000,00 6.030.000,00 6.030.000,00

A102001   
Nadzor nad 
sanacijom 
odlagališta 200.000,00 180.000,00 180.000,00 180.000,00
Sanacija divljih 
odlagališta 50.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00
Pomoći JLS za 
zelene otoke 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00
RCGO Piškornica 460.000,00 300.000,00 300.000,00 300.000,00
Sufinanciranje 
sanacije službenih 
odlagališta 1.650.000,00 5.400.000,00 5.400.000,00 5.400.000,00

PR 2

Izgradnja i 
unapređenje 
sustava 
vodoopskrbe 295.000,00 150.000,00 150.000,00 153.000,00 003 50

1. Kapitalne 
pomoći gradovima 
za vodoopskrbu i 
odvodnju 35.000,00 20.000,00 20.000,00 20.400,00

% izgrađenosti 
javne 
vodoopskrbne 
mreže 70% 85% 90% 93% 003 50

 
 

 O
K

O
L

IŠ
, P

R
IR

O
D

N
E

 I 
K

U
L

T
U

R
N

E
 V

R
IJ

E
D

N
O

ST
I

M
je

ra
 4

.3
. O

ču
va

nj
e 

  
 

 
 

 
  

 

 
op

sk
rb

a 
i 



20

2. Kapitalne 
pomoći općinama 
za vodoopskrbu i 
odvodnju 260.000,00 130.000,00 130.000,00 132.600,00

% izgrađenosti 
javne 
vodoopskrbne 
mreže 6% 15% 25% 50% 003 50

PR 3

Izgradnja sustava 
odvodnje i 
pročišćavanja 
otpadnih voda 0,00 0,00 0,00 0,00

A1

PR 4
Plinofikacija 
Županije 0,00 0,00 0,00 0,00

A1

PR 5 Zaštita od poplava 0,00 0,00 0,00 0,00
A1

PR 6
Zaštita  i 
saniranje klizišta 1.066.000,00 1.531.747,00 1.531.747,00 1.562.381,94 003 50
1. Pomoći 
gradovima za 
elementrane 
nepogode 174.000,00 200.000,00 200.000,00 204.000,00 003 50
2. Pomoći 
općinama za 
elementarne 
nepogode 582.000,00 676.000,00 676.000,00 689.520,00 003 50
3. Pomoći 
gradovima za 
projektnu 
dokumentaciju 95.000,00 95.000,00 95.000,00 96.900,00 003 50
4. Pomoći 
općinama za 
projektnu 
dokumentaciju 175.000,00 175.000,00 175.000,00 178.500,00 003 50
5. Naknada štete 
pravnim i fizičkim 
osobama za 
elementarne 
nepogode 40.000,00 40.000,00 40.000,00 40.800,00

broj saniranih 
objekata 10 20 30 40 003 50

45 60

C
IL

J 
4:

 O
Č

U
V

A
N

I 
 

  
 

 
 

 
  

 

K
10

40
00

 V
od

oo
  

od
vo

dn
ja

 
 

 
iju

 k
liz

iš
ta

 i 
sa

na
ci

ju
 št

et
a 

od
 e

le
m

en
ta

rn
ih

 n
ep

og
od

a

broj saniranih 
klizišta 30 70 85 95

bro izgrađenih 
Elaborata 15 30



21

6. Kapitalne 
pomoći gradovima 
za elementarne 
nepogode (DP) 0,00 70.000,00 70.000,00 71.400,00 003 50
7. Kapitalne 
pomoći općinama 
za elementarne 
nepogode (DP) 0,00 275.747,00 275.747,00 281.261,94 003 50

PR 7

Izgradnja i 
održavanje 
sustava prometne 
infrastrukture 4.335.405,00 1.500.000,00 1.500.000,00 1.530.000,00 003 40

1. Održavanje i 
nabava prometne 
signalizacije i 
opreme 5.000,00 10.000,00 10.000,00 10.200,00 003 40

2. Kapitalne 
pomoći gradovima - 
 poseban program 150.000,00 150.000,00 150.000,00 153.000,00 003 40

3. Kapitalne 
pomoći općinama - 
poseban program 540.000,00 450.000,00 450.000,00 459.000,00 003 40
4. Kapitalne 
pomoći gradskim 
proračunima za 
prometnu i 
komunalnu 
infrastrukturu (DP) 0,00 150.000,00 150.000,00 153.000,00 003 50
5. Kapitalne 
pomoći općinskim 
proračunima za 
prometnu i 
komunalnu 
infrastrukturu (DP) 0,00 150.000,00 150.000,00 153.000,00 003 50

km
 n

ov
oi

zg
ra

đe
ni

h 
ili

 m
od

er
ni

zi
ra

ni
h 

ce
st

a

10 km 20 km 30 km 40 km

broj saniranih 
klizišta 0 35 50 60

 
 

 
 

  
 

M
je

ra
 4

.4
. R

az
vo

j k
om

un
al

ne
 i 

pr
om

et
ne

 in
fr

as
tr

uk
tu

re

a1
02

00
1 

Po
m

oć
 z

a 
sa

na
ci

j
 

  
 

 
 

 

A
10

20
00

 P
om

oć
 z

a 
re

ko
ns

tr
uk

ci
ju

, 
m

od
er

ni
za

ci
ju

 i 
iz

gr
ad

nj
u 

ce
st

a

A
10

20
02

   
 P

om
oć

i z
a 

ur
eđ

en
je

 
pr

om
et

ne
 i 

ko
m

un
al

ne
 

in
fr

as
tr

uk
tu

re



22

Kapitalne pomoći 
gradovima i 
općinama s malim 
izvornim 
prihodima do 
2014. godine 
koristila su se za 
"male komunalne 
akcije", razvitak 
vodoopskrbe i 
razvitak 
gospodarskih zona 2.862.405,00 0,00 0,00 0,00
1. Rashodi za 
materijal - Odbor 
za sigurnost u 
prometu 68.000,00 60.000,00 60.000,00 61.200,00

broj održanih 
edukacija i 
akcija 5 10 15 20 003 40

2. Sufinanciranje 
uređenja 
autobusnih 
stajališta 10.000,00 30.000,00 30.000,00 30.600,00

broj uređenih 
stajališta i 
ugibališta 10 30 50 70 003 40

A
10

20
03

  
Su

fin
an

ci
ra

nj
e 

ra
da

 K
Z

A

1. Subvencije KZA 
- za tekuće 
poslovanje 400.000,00 400.000,00 400.000,00 408.000,00

K
10

40
00

K
ap

ita
ln

a 
ul

ag
an

ja
 - 

K
Z

A

1. Kapitalne 
pomoći trgovačkim 
društvima u 
javnom sektoru - 
KZA d.o.o. 300.000,00 100.000,00 100.000,00 102.000,00

1. % 
izrađenosti 
projektne 
dokumentacije

2. % 
izgrađenosti 
infrastrukture

1. 50%

2. 5%

1. 100%

2. 80%

1.  100%

2. 100% 003 40

PR 8

Unapređenje 
javnog prijevoza 
sa Zagrebom, 
Zagrebačkom 
županijom i 
unutar županije 0,00 1.050.000,00 1.050.000,00 1.071.000,00

 
 

 
 

  
 

 
 

 
  

 

A
10

20
02

 
Su

fin
an

ci
ra

nj
e 

ja
vn

og
 

pr
ije

vo
za



23

A
10

20
04

  
Su

fin
an

ci
ra

nj
e 

IP
Z

P 
d.

o.
o.

1. Subvencije IPZP 
- za tekuće 
poslovanje 0,00 150.000,00 150.000,00 153.000,00 003 40

K
10

40
01

 K
ap

ita
ln

a 
ul

ag
an

ja
 - 

IP
Z

P 
d.

o.
o.

1. Kapitalne 
pomoći trgovačkim 
društvima u 
javnom sektoru - 
IPZP d.o.o. 0,00 900.000,00 900.000,00 918.000,00

1. % izrađenosti 
projektne 
dokumentacije

2.  km izgrađene ili 
modernizirane 
infrastrukture

3. broj osobnih 
vozila

1.  10%

2.  60 km

3.  36.953

1.  30%

2.  100 km

3.  35.876

1.  50%

2.  140 km

3.  34.831

1.  70%

2.  180 km

3.  33.817 003 40

LEGENDA: ZA GOSPODARSTVO
POLJOPRIVREDA     

TEH.KUL., MLADE I UDRUGE

 
 

 
 

  
 

 
 

 
  

 

ZAVOD ZA PROSTORNO UREĐENJE

ZA ZDRAVSTVO I SOCIJALNU SKRB

ZA ZAŠTITU OKOLIŠA

ZA PROMET I INFRASTRUKTURU
URED ŽUPANA I TAJNIŠTVO



                          
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
  Ž U P A N 
 
KLASA: 400-01/14-01/88 
URBROJ: 2140/01-02-14-2 
Krapina, 04. prosinca 2014. 
  
 

                                                                              ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 

 
 
PREDMET:  Prijedlog  odluke o izvršavanju Proračuna  

Krapinsko – zagorske Županije za 2015. godinu 
 

 
             Na temelju članka 32. st. 1. al. 4. Statuta Krapinsko-zagorske županije 

(«Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije» broj 13/01., 5/06., 14/09., 11/13. i 26/13. – 
pročišćeni tekst),   župan Krapinsko - zagorske županije dana  04. prosinca  2014. godine 
d o n o s i  
 

Z A K L J U Č A K 
 

1. Utvrđuje se  Prijedlog odluke o izvršavanju Proračuna Krapinsko – zagorske županije za 
2015. godinu.  

 
2. Prijedlog odluke iz toč. 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog, te se podnosi Županijskoj 

skupštini na razmatranje i usvajanje. 
 

3. Za izvjestiteljicu po toč. 1. a vezano za točku 2. ovog Zaključka zadužuje Ivanka Znika, 
v.d. pročelnika Upravnog odjela za financije, proračun i javnu nabavu. 

 
 
 

                                  Ž U P A N  
                   Željko Kolar 

 
Dostaviti: 
1. Županijska skupština, 
2. za Zbirku isprava, 
3. pismohrana. 

 
               



  

               
 
          REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za financije, proračun  
               i javnu nabavu 
 
KLASA: 400-01/14-01/88 
URBROJ: 2140/01-07-14-1 
Krapina, 3. 12. 2014            
 
 
                                                                      ŽUPAN  
                                                                      ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

 
 

PREDMET: Odluka  izvršavanju Proračuna Krapinsko-zagorske županije  
                       za 2015. godinu,  
   -nacrt prijedloga 
 
 
PRAVNI TEMELJ: Članak 14. Zakona o proračunu („Narodne novine“ broj 87/08 i 
136/12) i članak 17. Statuta Krapinsko-zagorske županije („Službeni glasnik Krapinsko-
zagorske županije“ broj 13/01, 5/06,  14/09, 11/13 i 26/13 – pročišćeni tekst) 
 
NADLEŽNOST ZADONOŠENJE: Županijska skupština 
 
PREDLAGATELJ: Upravni odjel za financije, proračun i javnu nabavu – Županu 
                                    Župan – Županijskoj skupštini 
 
IZVJESTITELJICA: Ivanka Znika, v.d. pročelnica Upravnog odjela za financije, 
proračun i javnu nabavu 
 
OBRAZLOŽENJE:  Zakonom  o proračunu, članak 14., propisana je obveza donošenja 
odluke o izvršavanju proračuna uz proračun jedinice lokalne i područne (regionalne) 
samouprave. Također je propisan i njezin sadržaj  na način da se istom uređuje struktura 
prihoda  i primitaka, rashoda i izdataka proračuna i njihovo izvršavanje, opseg zaduživanja, 
jamstva, upravljanje javnim dugom te financijskom i nefinancijskom imovinom, prava i 
obveze korisnika proračunskih sredstava, pojedine ovlasti u izvršavanju proračuna za 
pojedinu godinu. 
Odlukom o izvršavanju proračuna omogućiti će se redovito izvršavanje prava i obveza 
korisnika Proračuna u okviru sredstava planiranih za izvršenje njihovih programa rada 
odnosno u okviru financijskih mogućnosti Proračuna Županije za 2015. godinu. 
Obrazloženje odredbi ove Odluke daje se u nastavku kako slijedi: 
I Opće odredbe, regulirane su člankom 1. i 2. ove Odluke.  U ovom dijelu Odluke o 
izvršavanju Proračuna za 2015. godinu daje se informacija što se uređuje ovom Odlukom te 
se definiraju korisnici Proračuna u smislu ove Odluke. 



II Struktura proračuna, regulirano je člankom 3. Odluke, a navodi se od kojih se dijelova 
sastoji Proračun za 2015. godinu. 
III Planiranje i izvršavanje proračuna, regulirano je člancima 
4.,5.,6.,7.,8.,9.10.,11.,12.,13.,14.,15.,16.,17.,18.,19. i 20. ove Odluke. Kroz navedene članke 
regulirana je odgovornost za planiranje i izvršavanje Proračuna, obveze proračunskih 
korisnika glede planiranja i izvršavanja Proračuna za 2015. godinu, postupanje i izvršavanje 
u području rashoda te prihoda, područje pokroviteljstva Župana, aktivnosti vezane uz otpise 
duga, proračunska zaliha, primjene i postupanje u sklapanju ugovora, instrumenti 
osiguranja i dr. aktivnosti vezane uz planiranje i izvršavanje Proračuna za 2015. godinu. 
IV Upravljanje financijskom i nefinancijskom imovinom – regulirano je člancima 21. i 
22. ove Odluke. Tim člancima regulirano je upravljanje novčanim sredstvima Županije te 
postupanje i upravljanje nefinancijskom imovinom Županije. 
V Zaduživanje i davanje jamstva  - regulirano je člankom 23. ove Odluke i govori o 
mogućnostima te aktivnostima za provedbu zaduživanja i davanje jamstava Županije. 
VI Uravnoteženje Proračuna – regulirano je člankom 24 ove Odluke te navodi obvezu 
uravnoteženja Proračuna sukladno zakonskim propisima te obzirom na izvršenje 
proračunskih aktivnosti. 
VII Izvještavanje – regulirano je člancima 25.,26.,27. i 28. ove Odluke. U navedenim 
člancima definirane su obveze izvještavanja, načini, rokovi i svrhe samog izvještavanja. 
VIII Završna odredba – članak 29. ove Odluke navodi objavu ove Odluke te rok stupanja 
na snagu iste. 
 
POTREBNA FINANCIJSKA SREDSTVA: Za provedbu  Odluke izvršavanju Proračuna 
za 2015. godinu  financijska sredstva  planirana su u Proračunu za  2015. godini.  

 
 
                                                                           v.d. PROČELNIKA 

                                                   Ivanka Znika 
 
 
 
 
 
Prilog: 
 

1. Nacrt prijedloga Odluke o izvršavanju Proračuna Krapinsko-zagorske županije za 
2015. godinu, 

2. Prijedlog zaključka. 
 

 
 
 
 
 

 
  
 
 
 
 
 
 



 

 

                 
 
           REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
KLASA:400-01/14-01/88 
URBROJ: 2140/01-01-14-2 
Krapina, __. prosinac 2014. 
 
 

 Na temelju članka 14. stavka 1. Zakona o proračunu ("Narodne novine" broj 
87/08 i 136/12) i članka 17. Statuta Krapinsko - zagorske županije („Službeni glasnik 
Krapinsko-zagorske županije“ broj 13/01, 5/06, 14/09, 11/13 i 26/13 – pročišćeni tekst), 
Županijska skupština Krapinsko-zagorske županije na 10. sjednici __. prosinca 2014. 
godine donijela je  
 

O D L U K U 
o izvršavanju Proračuna Krapinsko-zagorske županije za 2015. godinu 

 
 

I. Opće odredbe 
 

Članak 1. 
 Ovom Odlukom uređuje se struktura Proračuna Krapinsko-zagorske  županije za 
2015. godinu (u daljnjem tekstu: Proračun), njegovo izvršavanje, upravljanje financijskom i 
nefinancijskom imovinom Krapinsko-zagorske županije (u daljnjem tekstu: Županija), 
opseg zaduživanja i jamstva, korištenje namjenskih prihoda, prava i obveze korisnika 
proračunskih sredstava, ovlasti Župana u izvršavanju Proračuna, te druga pitanja u svezi s 
izvršavanjem Proračuna.   

 
Članak 2. 

 Korisnici Proračuna u smislu ove Odluke jesu:  
1. proračunski korisnici: 

1.1.     županijska upravna tijela, 
1.2. ustanove kojima je Županija osnivač i koje su uvrštene u Registar korisnika 

proračuna (Narodne novine broj 59/11), 
2. izvanproračunski korisnik – Županijska uprava za ceste Krapinsko-zagorske  županije 

(uvrštena u Registar proračunskih korisnika), 
3. ustanove i neprofitne organizacije kojima je Županija osnivač, a koje nisu uvrštene u 

Registar korisnik proračuna, 
4. trgovačka društva i druge pravne osobe u kojima je Županija većinski vlasnik ili ima 

odlučujući utjecaj na upravljanje, 
5. ostali korisnici Proračuna su pravne i fizičke osobe kojima se osiguravaju proračunska 

sredstva za realizaciju pojedinog projekta (jedinice lokalne samouprave, ustanove, 
udruge građana i fizičke osobe). 

 



2 
 

 Korisnici proračuna iz stavka 1. točke 1., 2., 3. i 4. ovog članka obvezatno 
primjenjuju odredbe Zakona o proračunu i ove Odluke koje se odnose na izradu 
financijskih planova, upravljanje novčanim sredstvima, zaduživanje i davanje jamstva, 
izvještavanje, te nadzor nad poslovanjem i korištenjem proračunskih sredstava, a 
proračunski i izvanproračunski korisnici dodatno i zakonske odredbe o proračunskom 
računovodstvu.  

 
 
II. Struktura Proračuna 

 
Članak 3. 

 Proračun se sastoji od Općeg i Posebnog dijela te Plana razvojnih programa.  
 Opći dio Proračuna čini Račun prihoda i rashoda, te Račun financiranja. 
 U Računu prihoda i rashoda iskazani su prihodi poslovanja i prihodi od prodaje 
nefinancijske imovine, te rashodi poslovanja i rashodi nabave nefinancijske imovine. 
 U Računu financiranja iskazani su primici od financijske imovine i zaduživanja te 
izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova. 
 Višak primitaka iz prethodnih godina također je iskazan u računu financiranja te se 
isti mora namjenski trošiti. 
 Posebni dio Proračuna sastoji se od plana rashoda i izdataka proračunskih korisnika 
iskazanih po vrstama, raspoređenih u programe koji se sastoje od aktivnosti i projekata. 
 U Planu razvojnih programa iskazani su planirani rashodi Proračuna vezani uz 
provođenje investicija, davanje kapitalnih pomoći i donacija za razdoblje od 2015. do 2017. 
godine, razrađeni po pojedinim programima proračunskih korisnika, po godinama u kojima 
će rashodi za programe teretiti proračune sljedećih godina. 
  
 

III. Planiranje i izvršavanje Proračuna 
 

Članak 4. 
Za planiranje i izvršavanje Proračuna u cjelini odgovoran je Župan. 
Sredstva za financiranje javnih rashoda Županije u 2015. godini raspoređena su 

prema organizacijskoj klasifikaciji (razdjeli), pri čemu su upravna tijela određena za 
nositelje sredstava za svoje programe te za programe proračunskih korisnika za koje su 
proračunski nadležni. 

 
Članak 5. 

 Korisnici Proračuna iz članka 2. stavka  1. točke 1., 2., 3. i 4.  ove Odluke dužni su 
do 15. siječnja 2015. godine dostaviti nadležnim upravnim tijelima svoje financijske 
planove i planove nabave usklađene s odobrenim sredstvima u Proračunu.  

Korisnici Proračuna iz stavka 1. ovog članka dužni su svoje financijske planove 
razraditi po mjesecima u skladu s planiranim dospijećem obveza koje su temelj za dodjelu 
proračunskih sredstava. 

 Korisnicima iz stavka 1. ovog članka koji ne dostave navedene planove proračunski 
nadležnim upravnim tijelima neće se odobriti korištenje proračunskih sredstava. 
 
 

Članak 6. 
Proračunski korisnici mogu preuzeti obveze na teret Proračuna tekuće godine samo 

za namjene i do visine utvrđene Proračunom ako su za to ispunjeni svi zakonom i drugim 
propisima utvrđeni uvjeti. 



3 
 

 
 
Proračunski korisnici mogu preuzeti obveze po ugovorima koji zahtijevaju plaćanje 

u sljedećim godinama samo uz suglasnost Župana.  
Plaćanja koja proizlaze iz obveza preuzetih u skladu s ovim člankom proračunski 

korisnici moraju kao obvezu uključiti u financijski plan u godini u kojoj obveza dospijeva. 
 
 

Članak 7. 
Rukovoditelj proračunskog korisnika odgovoran je za planiranje i izvršavanje svog 

dijela Proračuna. 
Odgovornost za izvršavanje Proračuna znači odgovornost za preuzimanje i 

potvrđivanje obveza, izdavanje naloga za plaćanje na teret proračunskih sredstava te 
utvrđivanje prava naplate i izdavanje naloga za naplatu u korist proračunskih sredstava. 

Radi upravljanja likvidnošću Proračuna za rashode i izdatke veće od 50.000,00 kuna 
za koje je nastala obaveza koja dospijeva u ovoj proračunskoj godini mora se izvršiti 
rezervacija sredstava prema dospijeću tih obaveza. 

Rukovoditelj proračunskog korisnika odgovoran je za zakonito, svrhovito i za 
ekonomično raspolaganje proračunskim sredstvima. 

Rukovoditelj upravnog odjela ima pravo i obvezu nadzirati poslovanje i namjensko 
korištenje proračunskih sredstava kod korisnika proračuna za kojeg je proračunski 
nadležan. 

Ako se u tijeku izvršavanja Proračuna utvrdi da su sredstva Proračuna nepravilno 
korištena, korisniku će se umanjiti sredstva u visini nenamjenskog korištenja sredstava ili 
će se privremeno obustaviti isplata sredstava na stavkama s kojih su sredstva bila 
nenamjenski utrošena. 

Odluku o umanjenju i obustavi doznake sredstava donosi Župan na prijedlog 
proračunski nadležnog upravnog odjela. 
 

Članak 8. 
Prihodi što ih upravna tijela Županije ostvare obavljanjem djelatnosti prihodi su 

Proračuna i uplaćuju se na račun Proračuna. 
Prihode koje proračunski korisnici ostvaruju obavljanjem vlastite i ostalih 

djelatnosti ustupaju se tim korisnicima. 
Proračunski korisnici iz stavka 2. ovog članka obvezni su o ostvarenju vlastitih 

prihoda mjesečno izvještavati proračunski nadležna upravna tijela. 
O korištenju ostvarenog viška prihoda ustanove čiji je osnivač Županija (neutrošeni 

vlastiti prihodi), odlučuje upravno vijeće ustanove. 
Iznimno, Župan može posebnom odlukom obvezati ustanove da dio vlastitih 

prihoda uplaćuju u Proračun i utvrditi namjenu korištenja tih prihoda. 
 

Članak 9. 
Pogrešno ili više uplaćeni prihodi u Proračun vratit će se uplatiteljima na teret tih 

prihoda, na temelju dokumentiranog zahtjeva. 
Nalog za povrat prihoda iz stavka 1. ovoga članka daje pročelnik tijela nadležnog za 

financije. 
 

Članak 10. 
Rashodi i izdaci Proračuna koji se financiraju iz namjenskih prihoda i primitaka 

(prihodi s protuobvezom) izvršavat će se do iznosa naplaćenih prihoda i primitaka za te 
namjene. 



4 
 

Iznimno od stavka 1. ovog članka, Župan može odlučiti da se pojedini rashodi i 
izdaci pokrivaju i na teret ostalih proračunskih prihoda, a najviše do visine planiranih 
iznosa. 

Uplaćeni, a manje planirani ili neplanirani namjenski prihodi mogu se koristiti za 
aktivnosti i /ili projekte za koje su namijenjeni, do visine naplaćenih sredstava. 

Namjenski prihodi i primici koji se ne iskoriste u tekućoj godini, prenose se u 
sljedeću proračunsku godinu. 

 
Članak 11. 

 
Aktivnosti i projekti koji se financiraju iz sredstava Europske unije te kapitalni 

projekti koji nisu izvršeni do kraja 2014. godine mogu se prenijeti i izvršavati u 2015. 
godini ako su ispunjeni osnovi preduvjeti: 

1. Proračunska sredstva osigurana u Proračunu 2014. godine za aktivnosti i 
projekte  koji se prenose, moraju ostati na kraju 2014.. godine neizvršena ili 
izvršena u iznosu manjem od planiranog, bez izvršenih preraspodjela tijekom 
2014. godine,  

2. Prenesene aktivnosti i projekti mogu se izvršavati u 2015. godini uz suglasnost 
Župana, 

3. Korisnici podnose zahtjev za prijenos najkasnije do 16.siječnja 2015. godine, a 
uz zahtjev dužni su dostaviti ugovor i račun za obveze nastale u 2014. godini, s 
dospijećem plaćanja u 2015. godini. 

 
Aktivnosti i projekti koji se financiraju iz sredstava Europske unije te kapitalni 

projekti koji ne budu izvršeni do kraja 2015. godine mogu se prenijeti i izvršavati u 2016. 
godini ako su ispunjeni osnovi preduvjeti: 

1. Proračunska sredstva osigurana u Proračunu 2015. godine za aktivnosti i projekte  
koji se prenose, moraju ostati na kraju 2015.. godine neizvršena ili izvršena u iznosu 
manjem od planiranog, bez izvršenih preraspodjela tijekom 2015. godine,  

2. Prenesene aktivnosti i projekti mogu se izvršavati u 2016. godini uz suglasnost 
Župana. 

3. Korisnici podnose zahtjev za prijenos najkasnije do 15. siječnja 2016. godine, a  uz 
zahtjev dužni su dostaviti ugovor i račun za obaveze nastale u 2015. godini, s 
dospijećem plaćanja u 2016. godini. 

 
Članak 12. 

Odluku o otpisu ili djelomičnom otpisu potraživanja Županije donosi nadležno tijelo 
sukladno posebnom propisu.  
 

Članak 13. 
Stvarna naplata prihoda nije ograničena visinom prihoda planiranih u Proračunu. 
Iznosi rashoda i izdataka utvrđeni u Posebnom dijelu Proračuna smatraju se 

najvišim iznosima, pa stvarni rashodi i izdaci za pojedinu proračunsku stavku ne smiju biti 
veći od odobrenih iznosa.   

 
Članak 14. 

 Sredstva za rashode poslovanja proračunskih korisnika te sredstva za aktivnosti i 
projekte koja se izvršavaju kao subvencije, pomoći i donacije (transferi ostalim 
korisnicima), raspoređuje Župan ukoliko krajnji korisnik nije utvrđen u Posebnom dijelu 
Proračuna, programima javnih potreba ili drugim aktom Županijske skupštine.  
 



5 
 

 
Članak 15. 

Sredstva za pokroviteljstva raspoređuje  Župan. 
 
 

Članak 16. 
Proračunska zaliha osigurava se u iznosu od 150.000,00 kuna, a koristit će se za 

zakonski utvrđene namjene. 
O korištenju proračunske zalihe odlučuje Župan. 
 

 
Članak 17. 

Sklapanje ugovora provodi se sukladno Uputi o tijeku postupka stvaranja ugovornih 
obveza i Planu nabave.  

Uputu i Plan nabave iz stavka 1. ovog članka donosi Župan. 
Plaćanje predujma moguće je samo iznimno i na temelju prethodne suglasnosti 

Župana uz ishođenje odgovarajućeg jamstva za povrat sredstava u slučaju neizvršenja 
posla. 
 

Članak 18. 
Ustanove i trgovačka društva iz članka 2. ove Odluke provode postupak nabave 

sukladno zakonskim propisima i svojem godišnjem planu. 
U postupak javne nabave koja se financira proračunskim sredstvima djelomično ili 

u cijelosti ustanova odnosno trgovačko društvo dužno je uključiti i predstavnika Županije.  
 

Članak 19. 
Naredbodavatelj za sve isplate na teret proračunskih sredstava je Župan odnosno 

zamjenik župana sukladno propisima i danim ovlaštenjima.  
Svi nalozi za plaćanje, odnosno doznaku sredstava moraju biti u pisanom obliku, 

ovjereni pečatom i potpisom naredbodavatelja s naznakom stavke Proračuna na teret koje 
se vrši plaćanje, sukladno Naputku o evidenciji ulaznih računa. 

Instrumente osiguranja plaćanja kojima se na teret Proračuna stvaraju obveze izdaje 
Župan. 

Instrumenti osiguranja plaćanja primljeni od pravnih osoba kao sredstvo osiguranja 
naplate potraživanja ili izvođenja radova i usluga, dostavljaju se Upravnom odjelu 
nadležnom za  financije. 

Evidenciju svih izdanih i primljenih instrumenata osiguranja plaćanja vodi Upravni 
odjel nadležan za financije. 

 
Članak 20. 

Zaključivanje pisanog ugovora obvezno je u sljedećim slučajevima: 
 za sredstva Proračuna koja se izvršavaju kao subvencije, donacije i pomoći, osim za 

sredstva dodijeljena kao nagrade, 
 za projekte i aktivnosti koje izvršavaju proračunski korisnici iznad zakonskog 

standarda, 
 za sve nabave roba, usluga i izvođenje radova, čija vrijednost bez PDV – a iznosi 

70.000,00 kuna i više, 
 za osobne usluge (autorske honorare, ugovore o djelu, usluge odvjetništva i sl.), usluge 

agencije studentskog servisa. 
 



6 
 

Ugovor o kapitalnoj pomoći/donaciji mora sadržavati odredbu prema kojoj će se 
odobrena sredstva doznačiti korisniku tek po predočenim dokazima o njihovom 
namjenskom korištenju (ugovor s izvođačem/dobavljačem, račun, situacija). 

Ugovor o tekućoj pomoći, donaciji, subvenciji može se izvršavati bez uvjeta iz 
prethodnog stavka, ali je korisnik dužan dostaviti izvještaj o utrošenim sredstvima po 
dovršetku projekta, odnosno najkasnije do konca proračunske godine. 

Upravna tijela dužna su jedan primjerak ugovora dostaviti Upravnom odjelu 
nadležnom za financije u roku od osam dana od dana potpisa. 

 
 
IV. Upravljanje financijskom i nefinancijskom imovinom 

 
Članak 21. 

Raspoloživim novčanim sredstvima na računu Proračuna upravlja Župan. 
Slobodna novčana sredstva Proračuna mogu se oročavati kod poslovnih banaka 

poštujući načela sigurnosti i likvidnosti. 
Odluku o oročavanju sredstava  kao i odluku o davanju kratkoročnih pozajmica 

donosi Župan.  
Oročena sredstva te sredstva dana kao kratkoročna pozajmica moraju se vratiti u 

Proračun do 30. prosinca 2015. godine. 
 

Članak 22. 
Županijska skupština može, na prijedlog Župana, odlučiti o kupnji dionica ili udjela 

u trgovačkom društvu ako su za kupnju osigurana sredstva u Proračunu i ako se time štiti 
javni interes, odnosno interes Županije.  

U slučaju da prestane javni interes Županije za vlasništvo dionica ili udjela u 
kapitalu pravnih osoba, Županijska skupština, na prijedlog Župana, može odlučiti da se 
dionice, odnosno udjeli u kapitalu prodaju, ako to nije u suprotnosti s posebnim zakonom. 

Sredstva ostvarena prodajom dionica ili udjela u kapitalu mogu se koristiti samo za 
otplatu duga ili za nabavu imovine Županije. 

 
 

V. Zaduživanje i davanje jamstva 
 

Članak 23. 
Županija se može zaduživati za kratkoročno i dugoročno, davati suglasnost za 

zaduživanje te davati jamstvo, u skladu sa Zakonom o proračunu. 
Opseg zaduživanja i jamstava Krapinsko-zagorske županije utvrđuje se temeljem 

planova otplate po zaduživanju i jamstvima odobrenim sukladno  Zakonu o proračunu i 
Statutu Krapinsko-zagorske županije. 

U opseg mogućeg zaduženja Županije uključuje se dana suglasnost za zaduživanje 
ustanovi, dok se suglasnost za zaduživanje trgovačkom društvu uključuje u slučajevima 
određenim Zakonom o proračunu.  

Županija može ustanovi i trgovačkom društvu čiji je osnivač i većinski vlasnik dati 
jamstvo za ispunjenje kreditnih obveza. 

Dano jamstvo uključuje se u opseg mogućeg zaduženja Županije, a prije davanja 
jamstva potrebno je ishoditi suglasnost ministra financija. 

Zahtjev za odobravanje suglasnosti za zaduženje i/ili davanje jamstva podnosi 
odgovorna osoba trgovačkog društva ili ustanove putem nadležnog upravnog tijela uz 
suglasnost Upravnog odjela nadležnog za  financije. 

 



7 
 

Ukupna obveza Županije za 2015. godinu po osnovi vlastitog zaduženja, izdanih 
suglasnosti za zaduženje ustanova čiji je osnivač Županija i pravnih osoba u izravnom ili 
neizravnom vlasništvu Županije, sukladno stavku 2. članka 90. Zakona o proračunu, te 
danih jamstava ne može iznositi više od 20% ostvarenih prihoda u godini koja prethodi 
godini u kojoj se zadužuje.  

 
Očekivani iznos ukupnog duga na kraju 2015. godine iznosi 23.339.159,10 kune od 

čega su 10.750.000,00 kuna jamstva  a 12.589.159,10 kuna obaveze po kreditu.“ 
 
 
 

VI. Uravnoteženje Proračuna 
 

Članak 24. 
 

Ako tijekom godine dođe do neusklađenosti planiranih prihoda/primitaka i 
rashoda/izdataka Proračuna, izvršit će se njihovo ponovno uravnoteženje, putem Izmjena i 
dopuna Proračuna. 

 
VII. Izvještavanje 

 
Članak 25. 

 
Polugodišnji i godišnji izvještaj o poslovanju Županije (izvještaj o izvršenju 

Proračuna) dostavlja se i Županijskoj skupštini u rokovima propisanim Zakonom o 
proračunu. 

Članak 26. 
 

Korisnik proračuna iz članka 2. stavak 1. točka 1.2 i točka 3. dužan je proračunski 
nadležnom upravnom tijelu dostaviti godišnji izvještaj o poslovanju najkasnije do kraja 
ožujka tekuće godine. 

Izvještaj o poslovanju (ostvarenje financijskog plana i izvještaj o radu) mora 
sadržavati prijedlog korištenja neutrošenih sredstava, odnosno prijedlog pokrića gubitka 
poslovanja. 

Trgovačko društvo u kojem Županija ima najmanje 25% udjela u kapitalu dužno je 
najkasnije u roku od 9 mjeseci nakon isteka poslovne godine, ali najmanje 30 dana prije 
objave poziva za sjednicu skupštine trgovačkog društva, dostaviti Županu, putem 
proračunski nadležnog upravnog tijela, dnevni red sjednice skupštine trgovačkog društva te 
podnijeti sve revizijske izvještaje  i izvještaje nadzornih tijela za proteklu poslovnu godinu.  

 
Članak 27. 

 
Proračunski korisnici uvršteni u Registar dužni su dostaviti i polugodišnje izvještaje 

o izvršenju svog financijskog plana proračunski nadležnom upravnom tijelu.  
Upravni odjel nadležan za financije izrađuje konsolidirani izvještaj za Proračun i 

proračunske korisnike i dostavlja ga Ministarstvu financija u propisanim rokovima. 
 

Članak 28. 
 

Izvanproračunski korisnik polugodišnji i godišnji izvještaj o izvršenju financijskog 
plana za proteklo razdoblje, zajedno s obrazloženjem, dostavlja putem proračunski 



8 
 

nadležnog upravnog odjela, nadležnom odjelu za financije u rokovima utvrđenim Zakonom 
o proračunu.  

Upravni odjel nadležan za financije izvještaj iz stavka 1. ovog članka dostavlja 
Županu zajedno s Polugodišnjim i Godišnjim izvještajem o izvršenju Proračuna.   

 
 
 

VIII. Završna odredba 
 

 
Članak 29. 

Ova Odluka objavit će se u „Službenom glasniku Krapinsko-zagorske županije“ a 
stupa na snagu 1. siječnja 2015. godine. 

 
 
         PREDSJEDNICA 
ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 
    Vlasta Hubicki, dr.vet.med. 
 
 
 

 
Dostaviti: 
 
1.Ministarstvo financija, Zagreb, Katančićeva 5, 
2. Župan  Željko Kolar, 
3. Ured državne uprave u KZŽ, 
    n/p predstojnice Đurđe Barić-Dakić, 
4. „Službeni glasnik KZŽ“, za objavu, 
5. za prilog zapisniku, 
6. za Zbirku isprava, 
7. pismohrana. 
 

 
 

 



                         
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 

Ž U P A N 
 

KLASA: 400-01/14-01/86 
URBROJ: 2140/01-02-14-3 
Krapina, 01. prosinac 2014. 
  
 

                                                                                   ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 

 
PREDMET: Prijedlog  odluke o davanju suglasnosti na Prijedlog financijskog plana  
   Županijske uprave za ceste Krapinsko-zagorske županije za 2015. godinu  
   s projekcijom za 2016. i 2017. godinu 
                         
 

Na temelju članka 32. Statuta Krapinsko-zagorske županije («Službeni glasnik 
Krapinsko-zagorske županije» broj 13/01., 5/06., 14/09., 11/13. i 26/13. – pročišćeni tekst),  
župan Krapinsko-zagorske županije dana 01. prosinca 2014. godine d o n o s i  
 

Z A K L J U Č A K 
 
1. Utvrđuje se Prijedlog odluke o davanju suglasnosti na Prijedlog financijskog plana 

Županijske uprave za ceste Krapinsko - zagorske županije za 2015. godinu s projekcijom 
za 2016. i 2017. godinu. 
 

2. Akti iz toč. 1. ovog Zaključka sastavni su dijelovi istog, te se podnose Županijskoj 
skupštini na razmatranje i usvajanje. 

 
3. Za izvjestitelja po toč. 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka zadužuje se Željko Vincelj, 

dipl. oecc., ravnatelj Županijske uprave za ceste Krapinsko-zagorske županije. 
 

 
 

                 Ž U P A N  
                   Željko Kolar 

Dostaviti: 
1. Županijska skupština, 
2. za Zbirku isprava, 
3. pismohrana. 
 



                             
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za  financije, proračun i javnu nabavu 
KLASA: 400-01/14-01/86 
URBROJ: 2140/01-07-14-2 
Krapina, 20 studeni 2014                     
                ŽUPAN 
                                                                                                    ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
         
PREDMET: Davanje suglasnosti na Prijedlog   
                      financijskog plana Županijske uprave za ceste  
                      Krapinsko-zagorske županije za 2015. godinu 
           s projekcijom za 2016. i 2017. godinu 
                       
PRAVNI TEMELJ:   Čl.  36. Zakona o proračunu («Narodne novine» broj 87/08. i 136/12.) 
     i čl. 17. Statuta Krapinsko-zagorske županije (“Službeni glasnik KZŽ”
     broj 13/01.,5/06., 14/09., 11/13. i 26/13. - pročišćeni tekst)                                 
NADLEŽNOST  
ZA DONOŠENJE:     Županijska skupština   
PREDLAGATELJI:  Upravni odjel za financije, proračun i javnu nabavu - Županu  
                                     Župan -  Županijskoj skupštini  
IZVJESTITELJI:      Ivanka Znika, v.d. pročelnika Upravnog odjela - za Župana  
                                     Željko Vincelj, ravnatelj Županijske uprave za ceste  - za Županijsku                           
                                     skupštinu  
OBRAZLOŽENJE:  

 Člankom 36. Zakona o proračunu propisano je da je izvanproračunski korisnik 
jedinice područne (regionalne) samouprave dužan pripremiti prijedlog financijskog plana i 
dostaviti ga upravnom tijelu Županije nadležnom za financije.  Također je propisano da 
predstavničko tijelo daje suglasnost na prijedlog financijskog plana.   

Dana 15. studeni  2014. godine Županijska uprava za ceste Krapinsko – zagorske 
županije  dostavila je  Prijedlog financijskog plana za 2015. godinu s projekcijom za 2016. i 
2017. godinu sa obrazloženjem te zatražila suglasnost na isti.  
 Priloženo, dostavlja se Prijedlog financijskog plana Županijske uprave za ceste za 
2015. godinu s projekcijom za 2016. i 2017. godinu. Budući je uz Prijedlog dostavljeno  
obrazloženje, nema potrebe za dodatnim objašnjenjima, tim više što će zakonski predstavnik 
Županijske uprave za ceste usmeno na sjednici Skupštine dodatno obrazložiti Prijedlog 
fnancijskog plana.  
 Predlaže se Županu da utvrdi Prijedlog odluke o davanju suglasnosti na Prijedlog  
financijskog plana Županijske uprave za ceste za 2015. godinu s projekcijom za 2016. i 2017. 
godinu i proslijedi Županijskoj skupštini radi donošenja Odluke o davanju suglasnosti. 
POTREBNA FINANCIJSKA SREDSTVA:   

Za davanje suglasnosti na Prijedlog financijskog plana Županijske uprave za ceste za 
2015. godinu  s projekcijom za 2016. i 2017. godinu nisu potrebna financijska sredstva. 

 
                          v.d. PROČELNIKA 
                                                                                                                Ivanka Znika, dipl.oec. 
Prilog: 
- Prijedlog Financijskog plana s obrazloženjem,  
- Prijedlog zaključka, 
- Prijedlog odluke. 



















 

                          
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
          ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
KLASA: 400-01/14-01/86 
URBROJ: 2140/01-01-14-4 
Krapina,  ___. prosinca 2014. 
 
 
                Na temelju članka 36. st. 3. Zakona o proračunu („Narodne novine“ broj 87/08 i 
136/12) i članka 17. Statuta Krapinsko-zagorske županije («Službeni glasnik Krapinsko-
zagorske županije» broj 13/01., 5/06., 14/09., 11/13. i 26/13. – pročišćeni tekst), Županijska 
skupština Krapinsko-zagorske županije na 10. sjednici  održanoj dana ___. prosinca 2014. 
godine, donijela je 
 

O D L U K U 
o davanju suglasnosti na Prijedlog financijskog plana Županijske uprave za ceste 

Krapinsko-zagorske županije za 2015. godinu s projekcijom za 2016. i 2017. godinu 
 

I. 
      Daje se suglasnost na Prijedlog financijskog plana Županijske uprave za ceste 

Krapinsko-zagorske županije za 2015. godinu s projekcijom za 2016. i 2017. godinu,  
KLASA: 400-02/14-01/01, URBROJ: 2140-12-04/1-14-1 utvrđen na 9. sjednici Upravnog 
vijeća dana 13. studenog 2014. godine.   

 Prijedlog financijskog plana Županijske uprave za ceste Krapinsko-zagorske županije 
za 2015. godinu s projekcijom za 2016. i 2017. godinu čini sastavni dio ove Odluke. 

 
II. 

         Ova Odluka objavit će se  u «Službenom glasniku Krapinsko-zagorske županije». 
             
 
 
            PREDSJEDNICA 
             ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 
              Vlasta Hubicki, dr. vet. med.                             
Dostaviti:           
1. Županijska uprava za ceste KZŽ,       

 n/p  ravnatelja, 
 Pregrada, Janka Leskovara 40/1, 

2. «Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije», 
    za objavu, 
3. Upravni odjel za financije, proračun i javnu nabavu, 
4. za prilog Zapisniku,                                     
5. za Zbirku isprava, 
6. Pismohrana.             



                           
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
                     Ž U P A N 
KLASA: 400-01/14-01/22 
URBROJ: 2140/01-02-14-15 
Krapina, 01. prosinac 2014. 
 
 
               ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 
 
PREDMET: Izvješće o utrošku proračunske zalihe 
                       za razdoblje siječanj-studeni 2014. godine 
 
 
           Na temelju članka 57. st. 3. Zakona o proračunu („Narodne novine“ broj 87/08 i 
136/12) i članka 32. Statuta Krapinsko-zagorske županije („Službeni glasnik Krapinsko-
zagorske županije“ broj  13/01., 5/06., 14/09., 11/13 i 26/13 – pročišćeni tekst.), župan 
Krapinsko-zagorske županije dana  01. prosinca 2014. godine d o n o s i   
 
 

Z A K LJ U Č A K 
 
1. Predlaže se Županijskoj skupštini da prihvati Izvješće o utrošku proračunske zalihe za 

razdoblje siječanj - studeni 2014. godine, te o istome donese zaključak kao u prilogu. 
 
2. Za izvjestiteljicu zadužuje se Ivanka Znika, v.d. pročelnika Upravnog odjela za financije, 

proračun i javnu nabavu. 
 
 

Ž U P A N 
                    Željko Kolar 

 
   Dostaviti: 

1. Županijska skupština,  
2. Za Zbirku isprava, 
3. Pismohrana. 

 
 
 
 

 



                           
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za financije, proračun i javnu nabavu 

KLASA: 400-01/14-01/22 
URBROJ: 2140/01-07-14-14 
Krapina,  1. prosinca 2014. 
 
  
                     ŽUPAN 

                  ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
            
 
 
PREDMET:  Izvješće o utrošku proračunske zalihe za       
  razdoblje siječanj - studeni 2014. godine 
 
 
PRAVNI TEMELJ:  Članak 57. st. 3. Zakona o proračunu („Narodne novine“ broj 87/08 
      i 136/12) i članak 17. Statuta Krapinsko-zagorske županije „Službeni 
      glasnik Krapinsko-zagorske županije“ broj  13/01., 5/06., 14/09.,                 

   11/13 i  26/13 – pročišćeni tekst.) 
 
NADLEŽNOST ZA 
DONOŠENJE:               Županijska skupština 
 
PREDLAGATELJ:       Upravni odjel za financije, proračun i javnu nabavu 
 
IZVJESTITELJ:           Ivanka Znika, v.d. pročelnika Upravnog odjela za financije, 

proračun i javnu nabavu 
 
OBRAZLOŽENJE:      

 Člankom 57. st. 1. Zakona o proračunu i člankom 16. st. 2. Odluke o izvršavanju 
proračuna Krapinsko-zagorske županije za 2014. godinu propisano je da o korištenju 
sredstava proračunske zalihe odlučuje Župan. 
 Nadalje, stavkom 2. istoga članka Zakona propisano je da se visina korištenja 
sredstava proračunske zalihe utvrđuje odlukom o izvršavanju proračuna. Člankom 16. st.1. 
Odluke o izvršavanju proračuna Krapinsko-zagorske županije za 2014. godinu sredstva 
proračunske zalihe utvrđena su u visini od 100.000,00 kuna. Odlukom o izmjeni Odluke o 
izvršavanju proračuna Krapinsko-zagorske županije za 2014. godinu  sredstva proračunske 
zalihe utvrđena su u iznosu od 200.000,00 kuna. 
 Člankom 57. st. 3. Zakona propisano je da je Župan obvezan izvijestiti Županijsku 
skupštinu o korištenju proračunske zalihe. 
 Sukladno navedenome, u slijedećoj tabeli daje se Izvješće o utrošku proračunske 
zalihe za razdoblje siječanj - studeni 2014. godine. 
 
 



Tabela: Utrošak proračunske zalihe za razdoblje siječanj – studeni 2014. godine 
 

   DATUM                                                OPIS                                                                     IZNOS  
  
02.01.2014. Potpore za prvorođenu djecu u 2014. godini 21.000,00
09.01.2014. TZ općine Tuhelj-pomoć za završetak radova na kući obitelji Žohar 3.000,00
20.02.2014. Varga D.-pomoć za podmirenje troškova sanacije Galerije stradale u 

poplavi 3.000,00
12.03.2014. Poklon Dariji Herceg za novorođeno dvanaesto dijete u obitelji 5.000,00
28.03.2014. Općina Hrašćina-sufinanciranje obnove dvorane Doma kulture 5.000,00
02.04.2014. Udruga grad umjetnika Vukovar-sufinanciranje II. faze projekta 

Monumentalni arhetip Cvijet mira 1.000,00
03.04.2014. Habazin I.-nagrada za osvojenu titulu svjetske prvakinje u boksu 5.000,00
17.04.2014. Zagrebački mamut-utovar kamenog materijala za spomenik hrvatskim 

braniteljima u Zlataru 3.750,00
23.04.2014. Općina Gornja Stubica-sufinanciranje manifestacije Susreti za Rudija 5.000,00
24.04.2014. Suhodolčan R.-sufinanciranje organizacije koncerta Kvarteta Gubec u 

dvorani V. Lisinski u Zagrebu  5.000,00
14.05.2014. KUD L. Ježek-obilježavanje 120 godina rada limene glazbe i 40 

godina 
rada KUD-a  

2.000,00

14.05.2014. Udr. dragov. i veterana Domovinskog rata D.Stubica-obilježavanje 5. 
godišnjice osnivanja ogranka 2.000,00

20.06.2014. Poklon Sanji Mutak iz B.Orehovičkog za novorođeno deseto dijete u 
obitelji 5.000,00

30.06.2014. Zagorska javna vatrogasna postrojba Zabok-sufinanciranje proslave 
20. godišnjice osnivanja postrojbe 10.000,00

09.07.2014. Udruga veterana specijalne policije Domovinskog rata „Barun“ 
St.Toplice-suf.trošk.boravka djece članova udruge u ljetnom kampu na 
otoku Krku 3.000,00

17.07.2014. Hotel Krass K.Toplice-sufn.trošk.prehrane osoba s poplavljenih 
područja Gunje smještenih u hotelu 10.000,00

24.07.2014. Centar Androić Mače-izrada keramičkih plaketa povodom održavanja 
međunarodnog festivala „LoborFest“ 825,00

24.07.2014. BGS Desinić-izrada kristalnih plaketa povodom održavanja 
međunarodnog festivala „LoborFest“ 2.350,00

04.08.2014. Župni ured Belec-pomoć za obilježavanje 5. kolovoza-blagdana Majke 
Božje Snježne Belec-zaštitnice Krapinsko-zagorske županije 3.000,00

02.09.2014. Gljivarsko društvo Medenka Zlatar-sufinanc. troškova organizacije 
manifestacije „Gljivarenje v zlatarskom kraju“ 2.000,00

05.09.2014. Popijač P.-pomoć pri organiz.i postavi samostalne izložbe u Sloveniji 1.200,00
11.09.2014. Udruga Zagorje vu srcu Zagreb-troškovi organizacije Zagorske noći 

u Zagrebu 19. rujna 2014. 10.000,00
  
  

 



  
15.09.2014. Općina Stubičke Toplice-nabava pehara za međunarodnu brdsku 

auto utrku 6.463,80
18.09.2014. Nagrada nadarenom sportašu M. Lukina prvaku Hrvatske u 

olimpijskom triatlonu 3.000,00
29.09.2014. Žarko transporti d.o.o.-prijevoz sijena za pomoć Slavoniji 14.000,00
30.09.2014. Nagrada Mihalić M. za izuzetan uspjeh-osvojenu titulu svjetskog 

juniorskog prvaka u kategoriji Olimpijski luk 2.000,00
15.10.2014. Pomoć Patriku Harapin za troškove liječenja Duchenneove distrofije 

u sklopu humanitarne akcije „Za malog Patrika“ 5.000,00
24.10.2014. Vulux Vukovar-nabava vukovarskih lampiona za obilježavanje Dana 

sjećanja na žrtvu Vukovara na području Krapinsko-zagorske županije 8.037,50
07.11.2014. Općina Škabrnja-pomoć u obilježavanju 23. godišnjice stradanja 

Škabrnje u Domovinskom ratu 2.000,00
11.11.2014 Nagrada nadarenom sportašu M. Oborovečki za osvojenu srebrnu 

medalju na svjetskom streljačkom prvenstvu u Frankfurtu  2.386,32
25.11.2014. DAAN Konjšćina-pokriće trošk. goriva za prijevoz sijena u Slavoniju 1.700,00
25.11.2014. Transport Zajec-pokriće troškova prijevoza sijena u Slavoniju 16.250,00
25.11.2014. Autoprijevoz i niskogradnja Orešić-pokriće trošk. goriva za prijevoz 

sijena u Slavoniju 2.224,35
25.11.2014. Autoprijevoz i niskogradnja Salar-pokriće troškova goriva za 

prijevoz sijena u Slavoniju 2.224,04
25.11.2014. Stanić prijevoz-pokriće troškova goriva za prijevoz sijena u Slavoniju 2.300,00
25.11.2014. Niskogradnja Hren-pokriće troškova goriva za prijevoz sijena u 

Slavoniju 3.075,00
25.11.2014. Etos beton-pokriće troškova goriva za prijevoz sijena u Slavoniju 2.250,00
  

U K U P N O: 181.036,01
  

 

                                                                                                                   v.d. pročelnica 
                                                                                                              Ivanka Znika, dipl.oec. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

  



                           
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
        ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
Klasa: 400-01/14-01/22 
Urbroj: 2140/01-01-14-16 
Krapina,  __. prosinca 2014. 
 

Na temelju članka 17. Statuta Krapinsko-zagorske županije («Službeni glasnik 
Krapinsko-zagorske županije», broj 13/01, 5/06, 14/09, 11/13 i 26/13-pričišćeni tekst), 
Županijska skupština Krapinsko-zagorske županije na 10. sjednici održanoj  ___. prosinca 
2014. godine donijela je  

Z A K L J U Č A K 
o prihvaćanju Izvješća o utrošku proračunske zalihe  

za razdoblje siječanj – studeni 2014.g. 
 
 

Prihvaća se Izvješće o utrošku proračunske zalihe za razdoblje siječanj - studeni 2014. 
godine, kako slijedi: 

 
 

   DATUM                                                OPIS                                                                     IZNOS  
  
02.01.2014. Potpore za prvorođenu djecu u 2014. godini 21.000,00
09.01.2014. TZ općine Tuhelj-pomoć za završetak radova na kući obitelji Žohar 3.000,00
20.02.2014. Varga D.-pomoć za podmirenje troškova sanacije Galerije stradale u 

poplavi 3.000,00
12.03.2014. Poklon Dariji Herceg za novorođeno dvanaesto dijete u obitelji 5.000,00
28.03.2014. Općina Hrašćina-sufinanciranje obnove dvorane Doma kulture 5.000,00
02.04.2014. Udruga grad umjetnika Vukovar-sufinanciranje II. faze projekta 

Monumentalni arhetip Cvijet mira 1.000,00
03.04.2014. Habazin I.-nagrada za osvojenu titulu svjetske prvakinje u boksu 5.000,00
17.04.2014. Zagrebački mamut-utovar kamenog materijala za spomenik hrvatskim 

braniteljima u Zlataru 3.750,00
23.04.2014. Općina Gornja Stubica-sufinanciranje manifestacije Susreti za Rudija 5.000,00
24.04.2014. Suhodolčan R.-sufinanciranje organizacije koncerta Kvarteta Gubec u 

dvorani V. Lisinski u Zagrebu  5.000,00
14.05.2014. KUD L. Ježek-obilježavanje 120 godina rada limene glazbe i 40 

godina rada KUD-a  
 
 
 
 

2.000,00

 



14.05.2014. Udr.dragov.i veterana Domovinskog rata D.Stubica-obilježavanje 5. 
godišnjice osnivanja ogranka 2.000,00

20.06.2014. Poklon Sanji Mutak iz B.Orehovičkog za novorođeno deseto dijete u 
obitelji 5.000,00

30.06.2014. Zagorska javna vatrogasna postrojba Zabok-sufinanciranje proslave 
20. godišnjice osnivanja postrojbe 10.000,00

09.07.2014. Udruga veterana specijalne policije Domovinskog rata „Barun“ 
St.Toplice-suf.trošk.boravka djece članova udruge u ljetnom kampu na 
otoku Krku 3.000,00

17.07.2014. Hotel Krass K.Toplice-sufn.trošk.prehrane osoba s poplavljenih 
područja Gunje smještenih u hotelu 10.000,00

24.07.2014. Centar Androić Mače-izrada keramičkih plaketa povodom održavanja 
međunarodnog festivala „LoborFest“ 825,00

24.07.2014. BGS Desinić-izrada kristalnih plaketa povodom održavanja 
međunarodnog festivala „LoborFest“ 2.350,00

04.08.2014. Župni ured Belec-pomoć za obilježavanje 5. kolovoza-blagdana Majke 
Božje Snježne Belec-zaštitnice Krapinsko-zagorske županije 3.000,00

02.09.2014. Gljivarsko društvo Medenka Zlatar-sufinanc. troškova organizacije 
manifestacije „Gljivarenje v zlatarskom kraju“ 2.000,00

05.09.2014. Popijač P.-pomoć pri organiz.i postavi samostalne izložbe u Sloveniji 1.200,00
11.09.2014. Udruga Zagorje vu srcu Zagreb-troškovi organizacije Zagorske noći 

u Zagrebu 19. rujna 2014. 10.000,00
15.09.2014. Općina Stubičke Toplice-nabava pehara za međunarodnu brdsku 

auto utrku 6.463,80
18.09.2014. Nagrada nadarenom sportašu M. Lukina prvaku Hrvatske u 

olimpijskom triatlonu 3.000,00
29.09.2014. Žarko transporti d.o.o.-prijevoz sijena za pomoć Slavoniji 14.000,00
30.09.2014. Nagrada Mihalić M. za izuzetan uspjeh-osvojenu titulu svjetskog 

juniorskog prvaka u kategoriji Olimpijski luk 2.000,00
15.10.2014. Pomoć Patriku Harapin za troškove liječenja Duchenneove distrofije 

u sklopu humanitarne akcije „Za malog Patrika“ 5.000,00
24.10.2014. Vulux Vukovar-nabava vukovarskih lampiona za obilježavanje Dana 

sjećanja na žrtvu Vukovara na području Krapinsko-zagorske županije 8.037,50
07.11.2014. Općina Škabrnja-pomoć u obilježavanju 23. godišnjice stradanja 

Škabrnje u Domovinskom ratu 2.000,00
11.11.2014 Nagrada nadarenom sportašu M. Oborovečki za osvojenu srebrnu 

medalju na svjetskom streljačkom prvenstvu u Frankfurtu  2.386,32
25.11.2014. DAAN Konjšćina-pokriće trošk. goriva za prijevoz sijena u Slavoniju 1.700,00
25.11.2014. Transport Zajec-pokriće troškova prijevoza sijena u Slavoniju 16.250,00
25.11.2014. Autoprijevoz i niskogradnja Orešić-pokriće trošk. goriva za prijevoz 

sijena u Slavoniju 
 
 
 
 

2.224,35



25.11.2014. Autoprijevoz i niskogradnja Salar-pokriće troškova goriva za 
prijevoz sijena u Slavoniju 2.224,04

25.11.2014. Stanić prijevoz-pokriće troškova goriva za prijevoz sijena u Slavoniju 2.300,00
25.11.2014. Niskogradnja Hren-pokriće troškova goriva za prijevoz sijena u 

Slavoniju 3.075,00
25.11.2014. Etos beton-pokriće troškova goriva za prijevoz sijena u Slavoniju 2.250,00
  

U K U P N O: 181.036,01
  

 
 
 
 
 
         PREDSJEDNICA 
           ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 
              Vlasta Hubicki, dr.vet.med. 
 
 
 
 
Dostaviti: 
1) Upravni odjel za financije, proračun i javnu nabavu, 
2) Za Zbirku isprava, 
3) Za prilog zapisniku 
4) Pismohrana 



 

   R E P U B L I K A    H R V A T S K A 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
 

  Ž U P A N 
 
KLASA: 602-01/14-01/25 
URBROJ: 2140/01-02-14-16 
Krapina, 08. prosinac 2014. 
 
                                                                                          ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA  
 
         
PREDMET: 
 

 
 
Na temelju članka 32. Statuta Krapinsko-zagorske županije (“Službeni glasnik 

Krapinsko-zagorske županije”  broj 13/01, 5/06, 14/09, 11/13 i 26/13 - pročišćeni tekst), 
župan Krapinsko-zagorske županije dana 08. prosinca 2014. godine  d o n o s i  

 
 

Z A K L J U Č A K 
 
1) Utvrđuje se Prijedlog odluke o podjeli Specijalne bolnice za medicinsku rehabilitaciju 

Krapinske Toplice. 
 

2) Prijedlog odluke iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog te se podnosi Županijskoj 
skupštini na razmatranje i usvajanje. 

 
3) Za izvjestitelja pod točkom 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka zadužuje se Ivan 

Lamot, pročelnik Upravnog odjela za obrazovanje, kulturu, šport i tehničku kulturu. 
 
 
 

 Ž U P A N 
Željko Kolar 

 
Dostaviti: 
1) Županijska skupština, 
2) Za Zbirku isprava, 
3) Pismohrana. 
 
 
 

Prijedlog odluke o podjeli Specijalne bolnice za 
medicinsku rehabilitaciju Krapinske Toplice 
 



 

                              
 
             REPUBLIKA HRVATSKA 
     KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
    UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE,  
KULTURU, ŠPORT I TEHNIČKU KULUTURU 
 
KLASA: 602-01/14-01/25 
URBROJ: 2140/01-10-14-15 
Krapina, 5. prosinca 2014. 
                        
                                                                                                     Ž U P A N  
                                                                                                     ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
                                                                                                 

 
PREDMET:            Nacrt prijedloga Odluke o podjeli Specijalne bolnice za medicinsku 

rehabilitaciju Krapinske Toplice  
 
PRAVNI TEMELJ:Članak 69. Zakona o ustanovama („Narodne novine“, broj 76/93., 

29/97., 47/99. i 35/98.), članak 35. stavak 1. točka 5. Zakona o lokalnoj 
i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, broj 35/01., 
60/01., 129/05., 109/07., 125/08., 36/09., 150/11., 144/12. i 11/13. -
pročišćeni tekst) i članak 17. stavka 1. alineja 13. Statuta Krapinsko-
zagorske županije („Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“, 
broj 13/01., 5/06., 14/09., 11/13. i 26/13 - pročišćeni tekst)  

 
NADLEŽNOST  
ZA DONOŠENJE:    Županijska skupština  
 
PREDLAGATELJ:   Župan  
      
IZVJESTITELJ:      Ivan Lamot, pročelnik Upravnog odjela za obrazovanje, kulturu, šport 
                                   i tehničku kulturu 
 
 
OBRAZLOŽENJE:  Na 7. sjednici održanoj dana 7. srpnja 2014. godine, Županijska 
skupština Krapinsko-zagorske županije donijela je Odluku o osnivanju Centra za odgoj i 
obrazovanje Krapinske Toplice izdvajanjem organizacijske jedinice – Osnovne škole pri 
Specijalnoj bolnici za medicinsku rehabilitaciju Krapinske Toplice iz Specijalne bolnice za 
medicinsku rehabilitaciju Krapinske Toplice KLASA: 602-01/14-01/25, URBROJ: 2140/01-
01-14-8.  
Spomenuta Odluka donijeta je nakon što je Ministarstvo znanosti, obrazovanja i sporta, uzevši 
u obzir programsku opravdanost, zahtjeve dostupnosti i racionalnosti te druge relevantne 
pokazatelje, temeljem članka 90. stavka 4. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i 
srednjoj školi dalo prethodno pozitivno mišljenje o osnivanju Centra za odgoj i obrazovanje 
Krapinske Toplice sa sjedištem u Krapinskim Toplicama, Gajeva 2.  



 2 

Prethodno pozitivno mišljenje dano je za osnivanje ustanove za trajno obavljanje djelatnosti 
odgoja i obrazovanja, a koju djelatnost obavlja Osnovna škola pri Specijalnoj bolnici za 
medicinsku rehabilitaciju Krapinske Toplice, i to samo kao organizacijska jedinica Specijalne 
bolnice za medicinsku rehabilitaciju Krapinske Toplice, a ne kao samostalna ustanova te je 
postojeće stanje bilo potrebno uskladiti s pozitivnim pravnim propisima i primjedbama 
prosvjetne inspekcije.  
Sukladno članku 91. stavku 2. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi 
(„Narodne novine“, broj: 87/08., 86/09., 92/10., 105/10., 90/11., 5/12., 16/12., 86/12., 94/13.) 
kojim je propisano da će osnivač školske ustanove podnijeti Ministarstvu zahtjev radi 
dobivanja rješenja kojim se ocjenjuje da je osnivački akt sukladan zakonu, Krapinsko-
zagorska županija u svojstvu osnivača, dana 16. srpnja 2014. godine podnijela je takav 
zahtjev Ministarstvu znanosti, obrazovanja i športa KLASA: 602-01/14-01/25, URBROJ: 
2140/01-02-14-10. 
Dana 14. kolovoza 2014. godine, zaprimljen je dopis spomenutog Ministarstva KLASA: 
UP/I-602-02/14-01/00042, URBROJ: 533-28-14-0002 kojime su dane primjedbe na osnivački 
akt te je zatraženo dostavljanje novog zahtjeva i akta koji će biti izrađen uvažavajući dane 
primjedbe. 
Slijedom iznijetog te nakon izvršenih konzultacija s nadležnim službama Ministarstva, 
izrađen je nacrt prijedloga novog osnivačkog akta. 
Člankom 69. Zakona o ustanovama propisano je da se jedna ustanova može podijeliti na dvije 
ili više ustanova te da takvu odluku donosi osnivač ustanove. Propisano je i da se na takvu 
statusnu promjenu, na odgovarajući način primjenjuju propisi o statusnim promjenama javnog 
trgovačkog društva. 
U nacrtu prijedloga Odluke o podjeli Specijalne bolnice za medicinsku rehabilitaciju 
Krapinske Toplice koji je dan u prilogu ovog obrazloženja predviđena je podjela zdravstvene 
ustanove Specijalne bolnice za medicinsku rehabilitaciju Krapinske Toplice i to na način da se 
od iste odvoji dosadašnja organizacijska jedinica – Osnovna škola pri Specijalnoj bolnici za 
medicinsku rehabilitaciju Krapinske Toplice i da se ujedno osnuje nova ustanova koja bi bila 
pravni sljednik ustanove od koje se je odvojila, a što je posebno značajno za kasnije uređenje 
vlasničkih i obveznopravnih odnosa na imovini koja se dijeli i za radnopravni status 
zaposlenika ugovori kojih će biti preneseni na novu ustanovu kao novog poslodavca. 
Nadalje, člankom 4. nacrta prijedloga Odluke predviđeno je i da Specijalna bolnica za 
medicinsku rehabilitaciju Krapinske Toplice nastavlja obavljati svoju registriranu djelatnost, 
izuzev djelatnosti „osnovnog obrazovanja i predškolskog odgoja djece s teškoćama u razvoju 
i druge djece na liječenju i medicinskoj rehabilitaciji“ koju s upisom Centra za odgoj i 
obrazovanje Krapinske Toplice u sudski registar ustanova, ista više neće obavljati.  
U skladu s navedenim, u prilogu se dostavlja nacrt prijedloga novog osnivačkog akta – 
Odluke o podjeli Specijalne bolnice za medicinsku rehabilitaciju Krapinske Toplice te se 
predlaže županu da isti usvoji i utvrdi prijedlog Odluke o podjeli Specijalne bolnice za 
medicinsku rehabilitaciju Krapinske Toplice te isti uputi Županijskoj skupštini na usvajanje. 
 
   PROČELNIK 
          Ivan Lamot, prof. 
PRILOG: 
1. Prijedlog zaključka župana, 
2. Nacrt prijedloga Odluke o podjeli Specijalne bolnice za medicinsku rehabilitaciju 

Krapinske Toplice. 
 



1 
 

 
                                                                                                                              PRIJEDLOG 

                          
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
        ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
KLASA: 602-01/14-01/25 
URBROJ: 2140/01-01-14- 
Krapina,  
 

 Temeljem članka 69. Zakona o ustanovama („Narodne novine“, broj 76/93., 29/97., 
47/99. i 35/98.), članka 35. stavka 1. točke 5. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi („Narodne novine“, broj 35/01., 60/01., 129/05., 109/07., 125/08., 36/09., 150/11., 
144/12. i 11/13. - pročišćeni tekst) i članka 17. stavka 1. alineje 13. Statuta Krapinsko-zagorske 
županije („Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“, broj 13/01., 5/06., 14/09., 11/13. i 
26/13. - pročišćeni tekst), Županijska skupština Krapinsko-zagorske županije, na 10. sjednici 
održanoj dana __. ________ 2014 godine donijela je 

 
O D L U K U 

o podjeli Specijalne bolnice za medicinsku rehabilitaciju Krapinske Toplice  
 

 
Članak 1. 

                Ovom Odlukom o podjeli Specijalne bolnice za medicinsku rehabilitaciju Krapinske 
Toplice (dalje u tekstu: Odluka), od zdravstvene ustanove Specijalna bolnica za medicinsku 
rehabilitaciju Krapinske Toplice, sa sjedištem u Krapinskim Toplicama, Gajeva 2, upisane u 
registarski uložak s matičnim brojem subjekta upisa (MBS) 080352443 kod Trgovačkog suda u 
Zagrebu (dalje u tekstu: Bolnica), odvaja se organizacijska jedinica Bolnice - Osnovna škola pri 
Specijalnoj bolnici za medicinsku rehabilitaciju Krapinske Toplice i time osniva nova ustanova - 
Centar za odgoj i obrazovanje Krapinske Toplice, sa sjedištem u Krapinskim Toplicama, Gajeva 
2 (dalje u tekstu: Centar). 

     
   Članak 2. 
  Centar stječe svojstvo pravne osobe danom upisa u sudski registar ustanova 

Trgovačkog suda u Zagrebu.  
 

                                                       Članak 3. 
  Centar je pravni sljednik Bolnice u dijelu koji se odnosi na obavljanje djelatnosti 

osnovnog obrazovanja i predškolskog odgoja djece s teškoćama u razvoju i druge djece na 
liječenju i medicinskoj rehabilitaciji. 
              Osnivač Centra je Krapinsko-zagorska županija sa sjedištem u Krapini, Magistratska 1.  

  Centar je pravna osoba samostalna u obavljanju svoje djelatnosti i poslovanju sukladno 
zakonu, propisima utemeljenim na zakonu, ovoj Odluci i Statutu, stručnim normama, 
suvremenim znanstvenim dostignućima i pravilima struke. 
  

https://sudreg.pravosudje.hr/registar/f?p=150:28:0::NO:28:P28_SBT_MBS:080352443


2 
 

Članak 4. 
 Bolnica nastavlja obavljati svoju registriranu djelatnost, izuzev djelatnosti „osnovnog 

obrazovanja i predškolskog odgoja djece s teškoćama u razvoju i druge djece na liječenju i 
medicinskoj rehabilitaciji“ koju ista s danom upisa Centra u sudski registar ustanova 
Trgovačkog suda u Zagrebu, prestaje obavljati. 

 
 

Članak 5. 
Centar će obavljati djelatnost odgoja i obrazovanja djece osnovnoškolske dobi i mladih 

do 21. godine života. 
             U sklopu Centra provoditi će se i program predškolskog odgoja i obrazovanja za djecu s 
teškoćama s područja Krapinsko-zagorske županije sukladno posebnom zakonu. 
 

  
Članak 6.                                                       

 Centrom upravlja Školski odbor. 
             Djelokrug i način odlučivanja Školskog odbora utvrđuje se Statutom Centra u skladu sa 
zakonom i ovom Odlukom.  
 
      Članak  7.  
             Stručna tijela Centra su razredno i učiteljsko vijeće. 
             Sastav, djelokrug i način rada i odlučivanja stručnih tijela uređuje se Statutom Centra, u 
skladu sa zakonom.  
 
    Članak 8.  
             Ravnatelj zastupa Centar te je poslovodni i stručni voditelj Centra. 
             Ravnatelj je odgovoran za zakonitost rada i stručni rad Centra. 
             Djelokrug i način rada ravnatelja  utvrđuje se Statutom Centra u skladu sa zakonom i 
ovom Odlukom.  
 

Članak 9. 
             Postupak izbora ravnatelja Centra pokrenuti će se nakon donošenja Statuta i utemeljenja  
Školskog odbora. 
             Do izbora i imenovanja ravnatelja Centra sukladno Statutu i zakonu, privremenim 
ravnateljem Centra, ovom Odlukom imenuje se Antun Zupanc, prof. def., iz Krapinskih Toplica, 
Antuna Mihanovića 3.  
             Privremeni ravnatelj Centra, uz suglasnost Osnivača, donosi Privremeni Statut Centra 
koji će se primjenjivati do donošenja Statuta od strane Školskog odbora, obavlja poslove u svezi 
s registracijom Centra i druge pripremne radnje za početak rada Centra.  
            Privremeni ravnatelj dužan je donijeti Privremeni Statut Centra u roku od 30 dana od 
dana stupanja ove Odluke na snagu. 
          

Članak 10. 
              Centar ima Statut. 
              Statutom se pobliže određuje ustrojstvo, ovlasti i način odlučivanja tijela Centra, 
izricanje pedagoških mjera te druga pitanja važna za obavljanje djelatnosti i poslovanje Centra, 
sukladno zakonu i ovoj Odluci. 
             Statut Centra donosi Školski odbor uz prethodnu suglasnost  Osnivača. 
 
 



3 
 

Članak 11. 
           Školski odbor dužan je donijeti Statut i pokrenuti postupak izbora i imenovanja ravnatelja 
u roku od 30 dana od dana imenovanja.  
 

Članak 12.  
   Sredstva za rad i obavljanje djelatnosti, prvenstveno će se osigurati iz imovine koja će 
pripasti Centru prema Diobenoj bilanci iz članka 16. ove Odluke, iz sredstava državnog 
proračuna, proračuna Osnivača, prihoda koji se ostvaruju obavljanjem vlastite djelatnosti i 
drugih namjenskih prihoda, uplata roditelja za posebne usluge i aktivnosti Centra, donacija i 
drugih izvora u skladu sa zakonom. 
             Sredstva koja su Centru potrebna za osnivanje i početak rada u iznosu od 10.000,00 
kuna, osigurati će Osnivač.  
            Ako u obavljanju djelatnosti Centar ostvari dobit, dužan se njome koristiti isključivo za 
obavljanje i razvoj djelatnosti u skladu sa zakonom, Statutom i odlukama Osnivača. 
 

Članak 13.  
            Centar ne smije bez suglasnosti Osnivača stjecati, opterećivati ili otuđivati nekretnine i 
drugu imovinu Centra, čija pojedinačna vrijednost je veća od 200.000,00. 
 

Članak 14. 
          Centar za svoje obveze odgovara cijelom svojom imovinom. 
          Osnivač solidarno i neograničeno odgovara za obveze Centra.  
          Ako u obavljanju djelatnosti Centar ostvari manjak prihoda, sukladno Zakonu o odgoju i 
obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi, ovisno o izvoru osiguranja sredstava za financiranje 
javnih potreba Centra, Republika Hrvatska, odnosno Osnivač pokriva manjak prihoda za 
financiranje javnih potreba Centra, uz uvjet da je Centar pravilno,  u skladu sa zakonom i 
odlukama Osnivača, koristio osigurana sredstva, a u suprotnom, dužan ih je podmiriti i vratiti. 
 

Članak 15.  
             Na međusobna prava i obveze Osnivača i Centra koje nisu utvrđene ovom Odlukom, 
primjenjuju se odredbe Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi i odredbe 
Zakona o ustanovama.  
             Centar može započeti s radom nakon pribavljanja rješenja nadležnog Ministarstva o 
početku rada i upisa u sudski registar.  
             Nakon donošenja rješenja o odobrenju za početak rada, privremeni ravnatelj podnijeti će 
prijavu za upis u zajednički elektronički upisnik ustanova osnovnog i srednjeg školstva koji vodi 
nadležno Ministarstvo.   
 

Članak 16. 
           Diobenom bilancom utvrditi će se podjela nekretnina, pokretnina, financijskih sredstava 
te prava i obveza između Bolnice i Centra.  
           Diobenu bilancu izraditi će posebno povjerenstvo koje će imenovati župan Krapinsko-
zagorske županije iz reda radnika Bolnice i Centra i predstavnika Osnivača, a u povjerenstvo 
može imenovati i druge stručne osobe.  
          Povjerenstvo iz stavka 2. ovog članka, diobenu bilancu izraditi će najkasnije do dana 31. 
kolovoza 2015. godine.  
          Povjerenstvo iz prethodnog stavka ovog članka ima najmanje pet članova.  
 
 
 



4 
 

Članak 17. 
          Centar preuzima zatečene radnike Bolnice raspoređene u organizacijsku jedinicu Bolnice 
- Osnovnu školu pri Specijalnoj bolnici za medicinsku rehabilitaciju Krapinske Toplice dok 
ostali radnici Bolnice nastavljaju s radom u Bolnici.  
           Radnike iz prethodnog stavka ovog članka, Centar preuzima s danom upisa u sudski 
registar.  
           Popis radnika koji se preuzimaju u Centar sastavni je dio Diobene bilance iz članka 16. 
ove Odluke. 
           Ovom Odlukom Centar preuzima radnike, prostor, sredstva, prava, obveze i ostalu 
imovinu, prema Diobenoj bilanci iz članka 16. ove Odluke. 
           O preuzimanju radnika, Bolnica i Centar sklopiti će poseban sporazum, koji će osnivač 
dostaviti Ministarstvu nadležnom za obrazovanje radi davanja suglasnosti na isti. 

 
 

Članak 18. 
           Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku 
Krapinsko-zagorske županije“, a biti će objavljena nakon ispunjenja zakonske obveze 
pribavljanja ocjene njezine sukladnosti sa zakonom od nadležnog Ministarstva.  
 
 
 
 PREDSJEDNICA  
                                                                                               ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 
                                                                                                 Vlasta Hubicki, dr.vet.med. 
 
Dostaviti: 
1. Župan, 
2. Ministarstvo znanosti, obrazovanja i sporta, 
      10 000 Zagreb, Donje Svetice 38, 
3. Ministarstvo zdravlja,  

10 000 Zagreb, Ksaver 200a, 
4. Upravni odjel za obrazovanje, kulturu, šport i tehničku kulturu,  

ovdje, 
5. Specijalna bolnica za medicinsku rehabilitaciju Krapinske Toplice,  

Krapinske Toplice, Gajeva 2, 
n/p vršitelja dužnosti ravnatelja Duška Cerovca, 

6. Organizacijska jedinica – Osnovna škola pri Specijalnoj bolnici za medicinsku rehabilitaciju 
Krapinske Toplice,  
Krapinske Toplice, Gajeva 2, 
n/p ravnatelja – voditelja Antuna Zupanca, 

7. Ured državne uprave u Krapinsko-zagorskoj županiji, 
Krapina, Magistratska 1,  

8. Za prilog zapisniku, ovdje, 
9. Za zbirku isprava, ovdje, 
10. Pismohrana, ovdje  
 

 
 



                             
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 

         Ž U P A N 
 

KLASA: 601-01/14-01/09 
URBROJ: 2140/01-02-14-2       
Krapina, 8. prosinca 2014. 
 
        ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
             
                               
 
 
PREDMET:  Prijedlog odluke o utvrđivanju mjerila  
             za osiguranje sredstava za zadovoljavanje 
  javnih potreba u djelatnosti predškolskog odgoja 
 
 
 
   Na temelju  članka 32. Statuta Krapinsko-zagorske županije («Službeni glasnik 
Krapinsko-zagorske županije» broj 13/01., 05/06., 14/09., 11/13. i 26/13. – pročišćeni tekst), 
župan Krapinsko-zagorske županije  dana 8. prosinca  2014. godine donosi  
 
 

Z A K L J U Č A K  
  
1) Utvrđuje se Prijedlog odluke o utvrđivanju mjerila za osiguranje sredstava za 

zadovoljavanje javnih potreba u djelatnosti predškolskog odgoja. 
 
2) Prijedlog odluke  iz točke 1.  ovog Zaključka sastavni je dio istog, te se upućuje 

Županijskoj skupštini na razmatranje i  usvajanje. 
 
3) Za izvjestitelja po točci 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka zadužuje se Ivan Lamot,  

pročelnik Upravnog odjela za obrazovanje, kulturu, sport i tehničku kulturu. 
 

      
 

                                             Ž U P A N 
                       Željko Kolar 

 
 
Dostaviti:  
1. Županijska skupština, 
2. Za Zbirku isprava, 
3. Pismohrana. 
                          



 
 

                          
            REPUBLIKA HRVATSKA 
 KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za obrazovanje, kulturu, sport  
                 i tehničku kulturu 
 
KLASA: 601-01/14-01/09 
URBROJ: 2140/01-10-14-1 
Krapina, 05. prosinca 2014. 
 
                      Ž U P A N  
                                                                                      ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 
PREDMET:  Nacrt prijedloga odluke o utvrđivanju mjerila  
             za osiguranje sredstava za zadovoljavanje 
  javnih potreba u djelatnosti predškolskog odgoja 
 
 
PRAVNI TEMELJ: članak 49. st. 1.  Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju 
("Narodne novine" broj 10/97., 107/07. i 94/13.) i članak 17. Statuta Krapinsko-zagorske 
županije („Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“ broj 13/01., 5/06., 14/09., 11/13. i 
26/13. - pročišćeni tekst) 
 
NADLEŽNOST ZA DONOŠENJE: Županijska skupština 
 
PREDLAGATELJ: Upravni odjel za obrazovanje, kulturu, sport i tehničku kulturu Županu,  
   Župan Županijskoj skupštini 
IZVJESTITELJ:    Ivan Lamot, prof., pročelnik Upravnog odjela za obrazovanje, kulturu, 
   sport i tehničku kulturu  
OBRAZLOŽENJE:  

 
Županijska skupština Krapinsko-zagorske županije, temeljem Zakona o predškolskom 

odgoju i obrazovanju, 1998. godine donijela je Odluku o mjerilima za osiguravanje sredstava 
za zadovoljavanje javnih potreba u djelatnosti predškolskog odgoja  („Službeni glasnik 
Krapinsko – zagorske županije“ broj 1/98.). 

Potreba za donošenjem nove Odluke o utvrđivanju mjerila za osiguranje sredstava za 
zadovoljavanje javnih potreba u djelatnosti predškolskog odgoja (dalje u tekstu: Odluka) proizlazi iz 
najmanje  dva razloga:  

 1. od 1998. godine kada je donesena važeća Odluka, na području Krapinsko-zagorske 
županije (dalje u tekstu: Županija) osnovane su 3 predškolske ustanove kojima su osnivači fizičke 
osobe;  

 2. višekratna promjena zakonskih i podzakonskih propisa te uvođenje programa predškole (za 
djecu koja imaju 5,5 godina i više i naredne godine bi trebala krenuti u 1. razred OŠ; dalje u tekstu: 
predškola) kao obaveznog. 



Nadalje, odredbama članka 49. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju utvrđeno  je da 
mjerila za osiguranje sredstava za zadovoljavanje javnih potreba u djelatnosti  predškolskog odgoja na  
području jedinica lokalne samouprave utvrđuje predstavničko tijelo županije,  te se pristupilo  tom 
poslu. 

Sukladno naprijed navedenom, novom Odlukom  utvrđuju se minimalna sredstva koja jedinice 
lokalne samouprave na području Županije moraju osigurati za  programe predškolskog  odgoja i 
obrazovanja koji se izvode u ustanovama kojih su osnivači kao i u ustanovama drugih osnivača. I 
dalje,  člankom 7. predložene nove Odluke,  definira se obveza Županije u sufinanciranju javnih 
potreba u predškolskom odgoju (tako će Županija plaćati subvenciju po djetetu za obvezatan program 
predškole u skladu s preporukom resornog ministarstva, te osigurati materijalne uvjete za održavanje 
obvezatnog programa predškole u školskim ustanovama kojih je osnivač -  za djecu koja nisu 
polaznici predškolskih ustanova). 

I najvažnije, predlaže se da udio roditelja u ekonomskoj cijeni programa predškolskog odgoja 
i obrazovanja u predškolskoj  ustanovi koje je JLS osnivač, bude isti kao i do sada - maksimalno 50% 
od ECP-ija. Takav udio se predviđa i za svako dijete uključeno u redovite programe u predškolsku 
ustanovu drugog osnivača:  

-  u slučaju ako  predškolska ustanova kojoj je JLS osnivač nema dovoljan kapacitet za 
smještaj djece koju roditelji žele smjestiti u nju i  

- u slučaju ako JLS nije na svom području osnovala predškolsku ustanovu.  
I naposljetku, čl. 12. st. 2. al. 2. Nacrta prijedloga odluke JLS je prepušteno da odlukom 

predstavničkog tijela propišu koji su to drugi slučajevi u kojima su dužne participirati u ECP-iju 
predškolske ustanove koje nisu osnivači te visinu participacije (min 30% a maksimalno 50%) . 

Za očekivati je da takvi kriteriji bitno neće promijeniti već uhodani sustav funkcioniranja 
programa predškolskog odgoja i obrazovanja na području Županije, a istovremeno pomoći će u 
rješavanju određenih nesporazuma koji su nastajali u slučajevima kada su djeca bila smještavana u 
ustanovu drugog osnivača. 

Donošenje nove Odluke iziskuje materijalna sredstva iz županijskog proračuna već u 2014. g. 
i ista su se osigurala putem rebalansa proračuna, na poziciji R 2837 – Tekuće pomoći JLS za 
predškolski sustav. Točnije, za obvezatan program predškole i to za djecu koja taj program pohađaju 
mimo predškolskih ustanova, za razdoblje listopad - prosinac 2014.,  osiguralo se je 65.000 kn  (20 kn 
po djetetu mjesečno). 
 
 
 
             PROČELNIK 

                         Ivan Lamot, prof. 
 

 
Prilog: 

- Nacrt prijedloga odluke, 
- Prijedlog zaključka Župana. 

 
               
 

 
   

      



 

                           
          REPUBLIKA HRVATSKA 
 KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
           ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA  
KLASA: 601-01/14-01/09 
URBROJ: 2140/01-01-14-3 
Krapina, 17.  prosinca 2014. 
 

Na temelju članka 49. st. 1.  Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju ("Narodne 
novine" broj 10/97.,107/07. i 94/13) i članka  17. Statuta Krapinsko-zagorske županije 
(«Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije» broj 13/01., 5/06., 14/09., 11/13. i 23/13. - 
pročišćeni tekst)),  Županijska skupština Krapinsko-zagorske županije na 10. sjednici održanoj 
dana 17. prosinca 2014. godine donijela je 

ODLUKU 
o utvrđivanju mjerila za osiguranje sredstava za  

zadovoljavanje javnih potreba u djelatnosti predškolskog odgoja   

 
Članak 1. 

Ovom Odlukom o utvrđivanju mjerila za osiguranje sredstava za zadovoljavanje javnih 
potreba u djelatnosti predškolskog odgoja  (u daljnjem tekstu: Odluka) utvrđuje se najmanji iznos 
sredstava koji su jedinice lokalne samouprave na području Krapinsko-zagorske županije (u 
daljnjem tekstu: JLS) obvezne osigurati  za financiranje svojih javnih potreba u području 
predškolskog odgoja i obrazovanja, te skrbi o djeci rane i predškolske dobi (u daljnjem tekstu: 
predškolski odgoj). 
 

Članak 2. 
JLS dužne su za potrebe predškolskog odgoja u svom proračunu izdvojiti najmanje 

onoliko sredstava koliko je utvrđeno primjenom mjerila  iz ove Odluke.  
O sredstvima izdvojenim sukladno prethodnom stavku ovog članka, odlučuje JLS koja je ta 
sredstva izdvojila. 
 

Članak 3. 
JLS dužne su predškolskoj ustanovi, kojoj su osnivači, osigurati odgovarajući prostor i 

opremu za trajno obavljanje djelatnosti, sukladno zakonu, sredstva za investicijsko održavanje i 
popravak objekata i opreme, te sredstva za plaće potrebnog broja stručnih i ostalih radnika, 
sukladno Državnom pedagoškom standardu predškolskog odgoja i naobrazbe ("Narodne novine" 
broj 63/08. i 90/10., u daljnjem tekstu: DPS). 

JLS čije programe javnih potreba u području predškolskog odgoja realiziraju predškolske 
ustanove kojih su osnivači druge JLS, fizičke ili druge pravne osobe, dužne su osigurati 
sufinanciranje predškolskog odgoja ovisno o broju upisane djece u pojedine predškolske 
ustanove sukladno mjerilima utvrđenim u ovoj Odluci 

 
Članak 4. 

Predškolske ustanove programe javnih potreba u području predškolskog odgoja  ostvaruju 
na temelju godišnjih planova i programa sukladno DPS-u. 



2 
 

Unutrašnje ustrojstvo, opseg obuhvata djece, vrste i oblike pojedinih programa te radno 
vrijeme,  predškolska ustanova utvrđuje  sukladno odredbama zakona. 
Na broj djece u odgojnoj skupini, dob djece u pojedinim odgojnim skupinama, potreban broj i 
strukturu radnika, te normativ neposrednog rada odgojitelja u skupini primjenjuje se DPS. 
 

Članak 5. 
Sredstva za financiranje programa rada, predškolske ustanove ostvaruju: 

- iz proračuna osnivača, 
- iz sredstava sudjelovanja roditelja djece korisnika programa, 
- iz proračuna  Krapinsko-zagorske županije, 
- iz državnog proračuna, 
- prodajom usluga na tržištu i drugih izvora sukladno zakonu. 
 

Članak 6. 
JLS dužne su u svom proračunu osigurati sredstva za provođenje programa rada 

predškolske ustanove na način utvrđen člancima 3.,12. i 13. ove Odluke. 
 

Članak 7. 
Sredstava za programe javnih potreba u području predškolskog odgoja za djecu s 

teškoćama u razvoju i darovitu djecu i za program predškole osiguravaju se u državnom 
proračunu, proračunu Krapinsko zagorske županije i proračunima JLS,  u skladu s Programima 
javnih potreba. 

Sredstva za financiranje troškova prijevoza za djecu s teškoćama u razvoju, koju roditelji 
dovoze u posebnu ustanovu koja provodi predškolski odgoj za djecu s teškoćama u razvoju a 
nalazi se na području Krapinsko-zagorske županije, osiguravaju Krapinsko-zagorska županija 1/3 
i JLS, 2/3 sredstava. 

Troškovi prijevoza iz prethodnog stavka ovog članka, obračunavaju se i isplaćuju 
odgovarajućom primjenom odredbi važeće odluke ministarstva nadležnog za obrazovanje kojom 
se propisuju kriteriji za financiranje povećanih troškova prijevoza učenika s teškoćama u razvoju 
u osnovnoškolskim  programima.  
 

Članak 8. 
JLS je dužna osigurati provođenje programa predškole za djecu u godini pred polazak u 

osnovnu školu, koja nisu uključena u redovite programe predškolskog odgoja i za roditelje je taj 
program besplatan. 

Za JLS koje na svom području nisu osnovale predškolsku ustanovu, Krapinsko-zagorska 
županija osigurati će prostor za provođenje programa predškole u najbližoj osnovnoj školi čiji je 
osnivač, te snositi troškove energenata i tekućeg održavanja prostora za ostvarivanje tog 
programa. 
 

Članak 9. 
Za predškolske ustanove kojih su osnivači JLS, ekonomsku cijenu programa 

predškolskog odgoja i udio roditelja u realizaciji tog programa utvrđuje  osnivač  odlukom. 
Predškolske ustanove kojih su osnivači fizičke ili druge pravne osobe, utvrđuju ekonomsku 
cijenu programa predškolskog odgoja u dogovoru sa JLS koja sufinancira njihov program 
predškolskog odgoja. 

    Obvezuju se JLS da odlukom  iz stavka 1. ovog članka utvrde povoljnije uvjete  
sudjelovanja roditelja u ekonomskoj cijeni programa, i to najmanje 20%:   

• za dijete HRVI iz Domovinskog rata, 
• za dijete roditelja s invaliditetom (jedan roditelj s invaliditetom 100% ili oba roditelja s 

ukupnim invaliditetom više od 100%),  



3 
 

•  za dijete s teškoćama u razvoju, 
• za dijete  iz obitelji u kojoj ima djece s teškoćama u razvoju, 
• za dijete iz jednoroditeljskih obitelji, 
• za dijete bez oba roditelja i dijete-korisnika smještaja izvan obitelji, 
• za drugo dijete  u vrtiću iz iste obitelji, 
• za dijete iz obitelji s 4 i više malodobne djece, 
• i za djecu  drugih osoba, po posebnoj odluci osnivača. 
Plaćanja učešća u ekonomskoj cijeni programa oslobođeno je treće i svako daljnje dijete istog 

obiteljskog kućanstva koje koristi redoviti program. 
 

Članak 10. 
Udio roditelja u strukturi cijene smještaja djece u predškolskoj ustanovi može se utvrditi 

na jedan od sljedećih načina: u fiksnom iznosu, u postotku od cijene programa, u postotku od 
prihoda po članu domaćinstva ili na neki drugi način, no nikad ne smije biti veći od 50%  
ekonomske cijene programa. 

 
Članak 11. 

Ekonomska cijena programa predškolskog odgoja mora sadržavati troškovne elemente 
utvrđene DPS-om. 
 

Članak 12. 
JLS dužna je predškolskoj ustanovi koje je osnivač i koja realizira program javnih potreba 

u području predškolskog odgoja i obrazovanja, osigurati novčana sredstva najmanje u visini od 
50% utvrđene ekonomske cijene programa za svako dijete s njezina područja uključeno u 
redovite programe.  

      JLS koja je osnivač predškolske ustanove,  dužna je predškolskoj ustanovi drugog 
osnivača, a koja izvodi program javnih potreba u predškolskom odgoju za djecu s njezina 
područja osigurati novčana sredstva: 
 najmanje u visini od 50% utvrđene ekonomske cijene programa za svako dijete s njezina 

područja uključeno u redovite programe, ako predškolska ustanova kojoj je ta JLS osnivač 
nema dovoljan kapacitet za smještaj djece koju roditelji žele smjestiti u nju, 

   najmanje u visini od 30 % a najviše u  visini od 50% utvrđene ekonomske cijene  programa   
  za svako dijete s njezina područja uključeno u redovite programe, u drugim  slučajevima, a   
  koje slučajeve utvrđuje JLS  odlukom predstavničkog tijela. 
 

Članak 13. 
JLS koja nije na svom području osnovala predškolsku ustanovu, dužna je predškolskoj 

ustanovi koja izvodi program javnih potreba u predškolskom odgoju za djecu s njezina područja, 
osigurati novčana sredstva najmanje u visini od 50%  utvrđene ekonomske cijene programa za 
svako dijete uključeno u redovite programe. 
  

Članak 14. 
JLS mogu iz svojih proračuna izdvajati i više sredstava za financiranje predškolskog 

odgoja u cilju poboljšanja standarda predškolskog odgoja, iznad mjerila utvrđenih ovom 
Odlukom. 
 

Članak 15. 
Stupanjem na snagu ove Odluke  prestaje važiti Odluka o mjerilima za osiguravanje 

sredstava za zadovoljavanje javnih potreba u djelatnosti predškolskog odgoja («Službeni glasnik 
Krapinsko-zagorske županije» broj 1/98.). 
   



4 
 

 
 
 
 

Članak 16. 
JLS dužne su uskladiti svoj opći akt i početi primjenjivati ovu Odluku u roku od 90 dana 

od dana njenog stupanja na snagu. 
 

Članak 17. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Službenom glasniku 

Krapinsko zagorske županije“. 
 
 
 
                         PREDSJEDNICA 
                   ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE  
                         Vlasta Hubicki, dr. vet. med. 
 
  
 
 
Dostaviti: 
1. Ured državne uprave u Krapinsko - zagorskoj županiji, 
    n/p predstojnice Đurđe Barić Dakić, 
2. Ured Župana Krapinsko-zagorske županije,  
    n/p župana Željka Kolara, 
3. Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije, za objavu,  
4. Za Zbirku isprava, 
5. Za prilog Zapisniku, 
6. Pismohrana.                       



                           
 
           REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
 
                     Ž U P A N 
 
KLASA: 004-01/14-01/03 
URBROJ: 2140/01-02-14-4 
Krapina, 4. prosinca 2014. 
 
 
                                                                                   ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 
PREDMET: Prijedlog odluke o osnivanju Antikorupcijskog 
                       povjerenstva Krapinsko-zagorske županije 
 
 
                      Na temelju članka 32., st. 1., al. 1. Statuta Krapinsko-zagorske županije 
(«Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije», broj 13/01, 5/06, 14/09, 11/13 i 26/13 – 
pročišćeni tekst), župan Krapinsko-zagorske županije dana 4. prosinca 2014. godine donosi 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 

1. Utvrđuje se Prijedlog odluke o osnivanju Antikorupcijskog povjerenstva Krapinsko-
zagorske županije. 

 
2. Prijedlog odluke iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog, te se upućuje 

Županijskoj skupštini na razmatranje i donošenje. 
 
3. Za izvjestitelja po točci 1., a vezano uz točku 2. ovog Zaključka zadužuje se Nikola 

Gospočić, dipl. iur., pročelnik Upravnog odjela za zdravstvo, socijalnu skrb, udruge i 
mlade. 

 
 
 
                                                                                                               Ž U P A N 
                                                                                                              Željko Kolar 
 
Dostaviti: 
1. Županijska skupština, 
2. Za zbirku isprava, 
3. Pismohrana. 
 



                        
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
UPRAVNI ODJEL ZA ZDRAVSTVO, 
SOCIJALNU SKRB, UDRUGE I MLADE 
KLASA: 004-01/14-01/03 
URBROJ: 2140/01-09-14-3 
KRAPINA, 20. 11. 2014. 
 
 
 
                                                                                                                    Ž U P A N 
                                                                                                     ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 
 
PREDMET:                    Nacrt prijedloga Odluke o osnivanju Antikorupcijskog povjerenstva  
                                         Krapinsko-zagorske županije 
 
PRAVNI TEMELJ:       Čl. 17. Statuta Krapinsko-zagorske županije («Službeni glasnik 
                                         Krapinsko-zagorske županije», br. 13/01, 5/06, 14/09, 11/13 
                                         i 26/13 – pročišćeni tekst) i odredbe Strategije suzbijanja korupcije 
                                         («Narodne novine», br. 75/08) 
 
NADLEŽNOST ZA 
DONOŠENJE:                Županijska skupština 
 
PREDLAGATELJ:        Upravni odjel za zdravstvo, socijalnu skrb, udruge i mlade –  
                                          Županu, Župan – Županijskoj skupštini 
 
IZVJESTITELJ:            Nikola Gospočić, pročelnik Upravnog odjela za zdravstvo, socijalnu 
                                         skrb, udruge i mlade 
 
 
OBRAZLOŽENJE: 
 
                Sukladno odredbama Strategije suzbijanja korupcije («Narodne novine», br. 75/08) 
i napucima Ministarstva pravosuđa, upućuju se jedinice lokalne (regionalne) samouprave na 
osnivanje Antikorupcijskih povjerenstva kao savjetodavnih oblika predstavničkih tijela na 
lokalnoj razini. 
                Korupcija, sukob interesa, nečasno obnašanje javnih ovlasti nipošto nisu u 
kategoriji služenja u interesu javnosti. Zloporaba ovlasti u privatnom interesu ili interesu uske 
grupe ljudi, jedna je od glavnih kočnica razvoja i napretka zajednice i društva u cjelini. Kako 
bi se ti pojavni oblici onemogućavali na samom početku i sjekli u korijenu, sve se više uočava 
neophodnost edukacije o antikorupcijskoj problematici i aktivnih mjera za sprečavanje 
korupcije na svim razinama – od najviših, pa do lokalne razine. Zakonska regulativa o sukobu 
interesa odnosi se na javne dužnosnike, pravosudne dužnosnike, državne službenike te 



službenike i namještenike u lokalnoj i regionalnoj samoupravi. Temeljno načelo sprečavanja 
sukoba interesa nalaže da u obnašanju dužnosti službene osobe ne smiju svoj privatni interes 
staviti iznad javnog interesa. Kako bi se pratila i suzbijala korupcija na području županije, 
osniva se Antikorupcijsko povjerenstvo Krapinsko-zagorske županije sa ciljem poticanja 
odgovornosti u vršenju javnih dužnosti, otvorenost vlasti i odlučivanja te sprečavanja 
korupcije. 
                Odlukom o osnivanju Antikorupcijskog povjerenstva Krapinsko-zagorske županije, 
između ostalog, utvrđuju se zadaci i nadležnost Povjerenstva – od edukativnih aktivnosti za 
građane i javnost, poticanja na odgovorno ponašanje pri prepoznavanju i prijavi sukoba 
interesa i korupcije, do rješavanja konkretnih različitih oblika nedopuštenog ponašanja 
proisteklih iz sukoba interesa. Ovom Odlukom definirani su i uvjeti i kriteriji za izbor članova 
i članica Povjerenstva. 
                Sukladno odredbama Kodeksa savjetovanja sa zainteresiranom javnošću u 
postupcima donošenja općih akata Krapinsko-zagorske županije («Službeni glasnik 
Krapinsko-zagorske županije», br. 24/14), provedeno je javno savjetovanje sa zainteresiranom 
javnošću – građanima, udrugama, građanskim inicijativama, zakladama, javnim i privatnim 
ustanovama, svim zainteresiranima koji svojim prijedlozima i sugestijama mogu pridonijeti 
donošenju kvalitetne i provedive Odluke. Javno savjetovanje održano je u razdoblju od 8. 
studenog do zaključno 18. studenog 2014. godine. Na javni poziv nije pristiglo primjedbi i 
prijedloga, što je naznačeno u prilozima – Savjetovanje sa zainteresiranom javnošću i Izvješću 
o provedenom savjetovanju sa zainteresiranom javnošću. 
                Nacrt prijedloga Odluke o osnivanju Antikorupcijskog povjerenstva Krapinsko-
zagorske županije upućujemo Županu na razmatranje i Županijskoj skupštini na donošenje. 
 
 
 
 
 
                  PRIPREMILA:                                                                   PROČELNIK 
                      Savjetnica                                                               Nikola Gospočić, dipl. iur. 
          Ksenija Čuček, dipl. polit. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PRILOG: 
- Nacrt prijedloga Odluke o osnivanju Antikorupcijskog 
   povjerenstva Krapinsko-zagorske županije, 
- Savjetovanje sa zainteresiranom javnošću, 
- Izvješće o provedenom savjetovanju sa 
   zainteresiranom javnošću. 
 
 
 



 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
        Upravni odjel za zdravstvo,  
     socijalnu skrb, udruge i mlade 
 

 
SAVJETOVANJE SA ZAINTERESIRANOM JAVNOŠĆU 

 
 

Nacrt prijedloga Odluke o osnivanju Antikorupcijskog 
povjerenstva Krapinsko-zagorske županije 

 
 
Krapinsko-zagorska županija objavljuje objedinjene primjedbe zaprimljene od strane predstavnika zainteresirane javnosti koji su dostavili 
primjedbe na Nacrt prijedloga Odluke o osnivanju Antikorupcijskog povjerenstva Krapinsko-zagorske županije putem održanog savjetovanja u 
razdoblju od 8. studenog do 18. studenog 2014. godine. 
 
 
Red. 
br. 

Naziv dionika  
(pojedinac, 

organizacija, 
institucija) 

Članak na  
koji se  
odnosi 

primjedba/ 
prijedlog 

 
 

Tekst primjedbe / prijedloga 
 

Razlog prihvaćanja/ 
neprihvaćanja  
primjedbe ili 

prijedloga 

    
U otvorenom razdoblju savjetovanja sa zainteresiranom javnošću nije 
pristiglo primjedbi ili očitovanja na Nacrt prijedloga Odluke o 
osnivanju Antikorupcijskog povjerenstva Krapinsko-zagorske županije. 
 

 
 
/ 

 



 
 

IZVJEŠĆE O PROVEDENOM SAVJETOVANJU SA 
ZAINTERESIRANOM JAVNOŠĆU O NACRTU PRIJEDLOGA 

ODLUKE O OSNIVANJU ANTIKORUPCIJSKOG POVJERENSTVA 
KRAPINSKO-ZAGORSKE ŽUPANIJE 

 
Naziv dokumenta Nacrt prijedloga Odluke o osnivanju Antikorupcijskog 

povjerenstva Krapinsko-zagorske županije 
 

Stvaratelj dokumenta, tijelo 
koje je provelo savjetovanje 

Upravni odjel za zdravstvo, socijalnu skrb, udruge i mlade 
 
 

Svrha dokumenta Svrha Nacrta prijedloga Odluke je stvoriti preduvjete za 
osnivanje Antikorupcijskog povjerenstva kao savjetodavnog 
tijela Skupštine Krapinsko-zagorske županije 
 

Radno tijelo za izradu 
Nacrta 

Mr. Jasna Petek, zamjenica za društvene djelatnosti, 
Ljiljana Malogorski, pročelnica Upravnog odjela za poslove 
Županijske skupštine, 
Nikola Gospočić, pročelnik Upravnog odjela za zdravstvo, 
socijalnu skrb, udruge i mlade, 
Ksenija Čuček, savjetnica za razvoj civilnog društva 
 

Internetska stranica na kojoj 
je bio objavljen javni poziv 

www.kzz.hr – internetska stranica Krapinsko-zagorske 
županije 
 
Internetsko savjetovanje sa zainteresiranom javnošću trajalo 
je od 8. studenog do 18. studenog 2014. godine 
 

Predstavnici zainteresirane 
javnosti koji su dostavili 
svoja očitovanja 

U otvorenom razdoblju savjetovanja sa zainteresiranom 
javnošću nije pristiglo primjedbi ili očitovanja na Nacrt 
prijedloga Odluke 
 

Prihvaćene/neprihvaćene 
primjedbe 
 

 
/ 

Troškovi provedenog 
savjetovanja 

Provedba javnog savjetovanja nije iziskivala dodatne 
financijske troškove. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                             NACRT PRIJEDLOGA 
 
           REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
          ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
KLASA: 004-01/14-01/03 
URBROJ: 2140/01-01-14- 
Krapina, __. prosinac 2014. 
 
 
             Na temelju članka 17. Statuta Krapinsko-zagorske županije («Službeni glasnik 
Krapinsko-zagorske županije», broj 13/01, 5/06, 14/09, 11/13 i 26/13 – pročišćeni tekst) i 
odredbi Strategije suzbijanja korupcije  («Narodne novine», broj 75/08), Županijska 
skupština Krapinsko - zagorske županije na 10. sjednici održanoj dana __ . prosinca 2014. 
godine donijela je 
 

O D L U K U 
o osnivanju Antikorupcijskog povjerenstva  

Krapinsko-zagorske županije 
 
 

I. OPĆE ODREDBE 
 

Članak 1. 
            Županijska skupština Krapinsko-zagorske županije osniva Antikorupcijsko 
povjerenstvo Krapinsko-zagorske županije kao savjetodavno tijelo Županijske skupštine za 
praćenje i suzbijanje korupcije na području Krapinsko-zagorske županije (u daljnjem tekstu: 
Povjerenstvo). 
 

Članak 2. 
            Ovom Odlukom utvrđuju se zadaće, sastav i način imenovanja članova Povjerenstva i 
druga pitanja od važnosti za rad Povjerenstva. 
 
 
II. ZADAĆE POVJERENSTVA 
 

Članak 3. 
            Zadaće Povjerenstva su: 
            - izrađuje i predlaže Županijskoj skupštini program kojim se u obavljanju poslova iz 
djelokruga tijela Krapinsko-zagorske županije smanjuje ili onemogućava pojava korupcije, 
            - provodi i prati realizaciju programa suzbijanja korupcije za Krapinsko-zagorsku 
županiju, 
           - predlaže Županijskoj skupštini ostale mjere aktivnosti na sprečavanju svih vrsta 
koruptivnog ponašanja, 
           - sustavno prati podatke o pojavama korupcije koje mu dostavljaju građani i pravne 
osobe, 



2 
 

           - provodi informiranje javnosti o provedbi programa i mjera za suzbijanje korupcije za 
Krapinsko-zagorsku županiju, 
           - provodi informiranje javnosti o načinima prijave uočenih pojava i slučajeva 
korupcije, 
           - surađuje s ostalim čimbenicima zaduženim za provedbu programa za suzbijanje 
korupcije na podizanju ukupne svijesti u javnosti o štetnosti korupcije, 
           - prati Nacionalnu strategiju suzbijanja korupcije, 
           - podnosi izvješće Županijskoj skupštini o realizaciji programa za suzbijanje korupcije, 
           - jednom godišnje izvještava Županijsku skupštinu o svom radu. 
 
 
III. SASTAV, IMENOVANJE I NAČIN RADA POVJERENSTVA 
 

Članak 4. 
            Povjerenstvo ima predsjednika, zamjenika predsjednika i pet članova. 
            U Povjerenstvo članovi predstavničke većine u Županijskoj skupštini daju jednog 
člana,  članovi predstavničke manjine u Županijskoj skupštini daju dva člana, a četiri se člana 
bira temeljem javnog poziva. 
             Javnim pozivom bira se četiri člana iz reda uglednih javnih djelatnika. 
             Odbor za izbor i imenovanja Županijske skupštine raspisuje i provodi javni poziv za 
predlaganje kandidata za članove Povjerenstva. 
              

Članak 5. 
            Mandat članova Povjerenstva traje do isteka tekućeg mandata Županijske skupštine 
Krapinsko-zagorske županije. 
            Povjerenstvo radi na sjednicama. 
            Sjednice saziva i njihovim radom rukovodi predsjednik Povjerenstva. 
            O radu Povjerenstva vodi se zapisnik. 
 

Članak 6. 
           Zbog specifičnosti područja djelovanja, Povjerenstvo će donijeti Poslovnik kojim će se 
detaljnije propisati organizacija i način rada Povjerenstva. 
 

Članak 7. 
           Članovi Povjerenstva imaju pravo na naknadu za svoj rad sukladno Odluci Županijske 
skupštine Krapinsko-zagorske županije o naknadama članovima Županijske skupštine i 
njezinih radnih tijela. 
 

Članak 8. 
           Izrazi koji se koriste u ovoj Odluci, a koji imaju rodno značenje, bez obzira na to 
koriste li se u muškom ili ženskom rodu, obuhvaćaju, na jednak način, muški i ženski rod. 
 
 
IV. ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Članak 9. 
           Stručne, administrativne i tehničke poslove za Povjerenstvo obavljat će Upravni odjel 
nadležan za problematiku korupcije/antikorupcije. 



3 
 

 
 

Članak 10. 
            Ova Odluka stupa na snagu osmi dan od dana objave u «Službenom glasniku 
Krapinsko-zagorske županije». 
 
 
 
                                                                                               PREDSJEDNICA 
                                                                                        ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 
                                                                                         Vlasta Hubicki, dr. vet. med. 
 
 
Dostaviti: 
1. Župan, 
2. Ministarstvo pravosuđa 

Zagreb, Ulica grada Vukovara 49, 
3. Ured državne uprave u Krapinsko-zagorskoj županiji, 
      n/p predstojnice, 
4. Upravni odjel za zdravstvo, socijalnu skrb, udruge i mlade, ovdje, 
5. «Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije», za objavu, 
6. za prilog zapisniku, 
7. za Zbirku isprava, 
8. Pismohrana. 

 
 

            
            
 



 

                               
            REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
                           Ž U P A N  
KLASA: 007-02/14-01/199 
URBROJ: 2140/01-02-14-2 
Krapina, 08. prosinac 2014. 
 
 
 
                                                                               ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 
PREDMET: Prijedlog rješenja o imenovanju dijela članova/članica 
                       Savjeta za razvoj civilnog društva Krapinsko-zagorske 
                       županije i njihovih zamjenika/zamjenica 
 

           Na temelju članka V. alineja 1. Odluke o osnivanju Savjeta za razvoj civilnog 
društva Krapinsko-zagorske županije („Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“, broj 
24/14), župan Krapinsko-zagorske županije  dana 8. prosinca 2014. godine donosi 
 

Z A K L J U Č A K 
 
1. Utvrđuje se Prijedlog rješenja o imenovanju dijela članova/članica Savjeta za razvoj 

civilnog društva Krapinsko-zagorske županije i njihovih zamjenika/zamjenica. 
 
2. Prijedlog rješenja iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog, te se upućuje 

Županijskoj skupštini na razmatranje i donošenje. 
 
3. Za izvjestitelja po točci 1., a vezano uz točku 2. ovog Zaključka zadužuje se Nikola 

Gospočić, dipl. iur., pročelnik Upravnog odjela za zdravstvo, socijalnu skrb, udruge i 
mlade. 

 
 
 
                                                                                                               Ž U P A N 
                                                                                                              Željko Kolar 
 
Dostaviti: 
1. Županijska skupština, 
2. Za zbirku isprava, 
3. Pismohrana. 
 



                             
 
            REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
UPRAVNI ODJEL ZA ZDRAVSTVO,  
SOCIJALNU SKRB, UDRUGE I MLADE 
KLASA: 007-02/14-01/199 
URBROJ: 2140/01-09-14-1 
Krapina, 08. 09. 2014. 
 
 
                                                                                    ODBOR ZA IZBOR I IMENOVANJA 
                                                                                    ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 
 
PREDMET:                      Nacrt prijedloga Rješenja o imenovanju članova/ica   
                                           Savjeta za razvoj civilnog društva Krapinsko-zagorske županije i  
                                           njihovih zamjenika/ica 
 
PRAVNI TEMELJ:         Članak 17. Statuta Krapinsko-zagorske županije («Službeni 
                                           glasnik Krapinsko-zagorske županije» broj 13/01, 5/06, 14/09, 
                                           11/13 i 26/13 – pročišćeni tekst) i članak  V. Odluke o 
                                           osnivanju Savjeta za razvoj civilnog društva Krapinsko- 
                                           zagorske županije («Službeni glasnik Krapinsko-zagorske  
                                           županije», broj 24/14) 
 
NADLEŽNOST ZA 
DONOŠENJE:                 Županijska skupština 
 
PREDLAGATELJ:         Župan i Odbor za izbor i imenovanja Županijske skupštine 
 
IZVJESTITELJ:             Nikola Gospočić, pročelnik Upravnog odjela za zdravstvo,  
                                           socijalnu skrb, udruge i mlade 
                                           Tomislav Končevski, predsjednik Odbora za izbor i imenovanja 
                      
OBRAZLOŽENJE: 
                 Na području Krapinsko-zagorske županije provodi se projekt «Građani i građanke 
imaju moć» kojeg zajedno provode CESI – Centar za edukaciju, savjetovanje i istraživanje iz 
Zagreba, Mreža udruga Zagor iz Zaboka, Krapinsko-zagorska županije, Grad Klanjec i 
Zaklada Giacomo Brondolini iz Rima. Projekt se financira sredstvima Europske unije kroz 
program IPA «Jačanje regionalnih i lokalnih struktura za podršku razvoju civilnog društva», a 
provodi se od početka godine, u trajanju od 16 mjeseci, uz planirani završetak sredinom 2015. 
godine. 
                 Planirane aktivnosti tijekom realizacije projekta su i osnivanje Savjeta za razvoj 
civilnog društva Krapinsko-zagorske županije i donošenje Kodeksa savjetovanja sa 
zainteresiranom javnošću u postupcima donošenja općih akata Krapinsko-zagorske županije. 



Po provedenom javnom savjetovanju sa zainteresiranom javnošću o oba akta u razdoblju od 
25. kolovoza do 15. rujna 2014. godine, Županijska skupština je na 8. sjednici održanoj 25. 
rujna 2014. godine donijela Odluku o osnivanju Savjeta za razvoj civilnog društva Krapinsko-
zagorske županije i Kodeks savjetovanja sa zainteresiranom javnošću u postupcima donošenja 
općih akata Krapinsko-zagorske županije («Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije», 
broj 24/14). Kako bi se šira javnost upoznala sa konačno usvojenim općim aktima, kao i 
važnosti i načinima primjene Kodeksa u svakodnevnoj praksi organizirana je i javna tribina sa 
zainteresiranom javnošću dana 29. listopada 2014. godine u Donjoj Stubici. 
              Zadaće Savjeta kao savjetodavnog tijela Županijske skupštine, između ostalog, je 
savjetovanje u procesu stvaranja poticajnog okruženja u razvoju civilnog društva, filantropije, 
volonterizma, socijalnog kapitala i međusektorske suradnje u Županiji, ali i poveznice između 
građanskih i javnih kreatora razvojnih smjernica civilnog sektora na području Krapinsko-
zagorske županije. 
              Sukladno odredbama Odluke o osnivanju Savjeta za razvoj civilnog društva 
Krapinsko-zagorske županije, Savjet čini 17 članova/ica i njihovih zamjenika/ica od čega je 
10 predstavnika/ica civilnog društva po područjima uključujući predstavnike/ice Udruge 
poslodavaca i Sindikata, te 7 članova/ica koje predlaže Župan iz redova upravnih tijela i 
županijskih ustanova/društava. Temeljem toga upućen je Javni poziv za isticanje kandidatura 
za članove/ice Savjeta za razvoj civilnog društva Krapinsko-zagorske županije i njihove 
zamjenike/ice iz redova civilnog društva. Javni poziv objavljen je na web stranicama 
Krapinsko-zagorske županije u razdoblju od 27. listopada do 11. studenog 2014. godine. 
Kako u predviđenom roku nije pristiglo dovoljno kandidatura, rok za prijavu produljen je do 
27. studenog 2014. godine. U tom roku pristiglo je nekoliko kandidatura za pojedina područja 
civilnog društva, dočim za područja «Udruga poslodavaca» i «Sindikat» nije pristiglo prijava, 
no, međutim, ta se područja mogu naknadno popuniti zainteresiranim kandidatima.  
              U Nacrtu prijedloga rješenja o imenovanju članova/ica i njihovih zamjenika/ica 
Savjeta za razvoj civilnog društva Krapinsko-zagorske županije predloženi su članovi/ice i 
njihovi zamjenici/ice iz redova upravnih tijela i županijskih ustanova/društava po prijedlogu 
Župana, dok će prijedlog članova/članica Savjeta i njihovih zamjenika/zamjenica iz reda 
civilnog društva, temeljem javnog poziva, utvrditi Odbor za izbor i imenovanja na sjednici 
zakazanoj za 17. prosinca 2014. godine, neposredno prije sjednice Županijske skupštine. 

Slijedom navedenog, predlaže se Odboru za izbor i imenovanja da utvrdi prijedlog 
izbora dijela članova/članica Savjeta za razvoj civilnog društva, a Županijskoj skupštini da 
usvoji prijedlog Župana i Odbora za izbor i imenovanja donošenjem Rješenja o imenovanju 
članova/ica Savjeta za razvoj civilnog društva Krapinsko-zagorske županije i njihovih 
zamjenika/ica. 
               
 
 
 
            PRIPREMILA:                                                                    PROČELNIK 
               Savjetnica                                                                         Nikola Gospočić, dipl. iur. 
     Ksenija Čuček, dipl. polit. 
 
 
PRILOG: 
- Nacrt prijedloga Rješenja o imenovanju članova/ica 
  i njihovih zamjenika/ica  Savjeta za razvoj civilnog 
  društva Krapinsko-zagorske županije 
ohrana.                                                          



                                                                                               
 
           REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
          ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
KLASA: 007-02/14-01/199 
URBROJ: 2140/01-01-14-3 
Krapina, 17. prosinac 2014. 
 
              Na temelju članka 17. Statuta Krapinsko-zagorske županije («Službeni glasnik 
Krapinsko-zagorske županije», broj 13/01, 5/06, 14/09, 11/13 i 26/13 – pročišćeni tekst) i 
članka III. Odluke o osnivanju Savjeta za razvoj civilnog društva Krapinsko-zagorske 
županije («Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije», broj 24/14), Županijska 
skupština Krapinsko-zagorske županije na 10.  sjednici održanoj dana _______________ 
2014. godine donijela je sljedeće  
 

R J E Š E N J E 
o imenovanju članova/ica Savjeta za razvoj civilnog društva Krapinsko-zagorske 

županije i njihovih zamjenika/ica 
 

 
 

I. 
U Savjet za razvoj civilnog društva Krapinsko-zagorske županije imenuju se: 
 
1.________________, 
   ________________, 
   
2.________________, 
   ________________, 
 
3.________________, 
   ________________, 
 
4.________________, 
   ________________, 
 
5.________________, 
   ________________, 
 
6.________________, 
   ________________, 
 
7.________________, 
   ________________, 
 
8.________________, 



   ________________,   
9. Dijana Hršak, članica 
     Petra Šemički, zamjenica 
10. Nataša Hlaban, članica 
      Helena Matuša, zamjenica 
11. Ksenija Tomić, članica 
      Sanja Škrinjar, zamjenica 
12. Ksenija Čuček, članica 
      Miljenka Mužar Sertić, zamjenica 
13. Anamarija Valjak, članica 
      Svjetlana Goričan, zamjenica 
14. Maja Bedeniković, članica 
      Petra Vrančić Lež, zamjenica 
15. Ivanka Kušćar, članica 
      Valentina Ferk, zamjenica. 
    
 

II. 
Zadaće Savjeta za razvoj civilnog društva Krapinsko-zagorske županije utvrđene su Odlukom 
o osnivanju Savjeta za razvoj civilnog društva Krapinsko-zagorske županije («Službeni 
glasnik Krapinsko-zagorske županije», broj 24/14). 
 

III. 
Ovo Rješenje objavit će se u «Službenom glasniku Krapinsko-zagorske županije». 
 
 
                                                                                                PREDSJEDNICA 
                                                                                        ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 
                                                                                          Vlasta Hubicki, dr. vet med. 
 
 
Dostaviti: 
1. Upravni odjel za zdravstvo, socijalnu skrb, 
    udruge i mlade,  
2. Članovima/icama Savjeta, zamjenicima/icama iz točke I. ovog Rješenja, 
3. «Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije»,  
    za objavu, 
4. za prilog zapisniku, 
5. za Zbirku isprava,   
6. Pismohrana.                                                          



                          
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
                       Ž U PA N 
 
KLASA: 810-01/14-01/05 
URBROJ: 2140/01-02-14-10 
Krapina,  9.  prosinca 2014. 
    
        ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 
PREDMET: Prijedlog zaključka o usvajanju Izvješća o 
                       stanju sustava zaštite i spašavanja na području    
                       Krapinsko-zagorske županije za 2014. godinu 
 
 
  Na temelju članka 28. Zakona o zaštiti i spašavanju («Narodne novine», broj 
174/04., 79/07., 38/09. i 127/10.) i članka 32. stavka 1. alineje 21. Statuta Krapinsko-zagorske 
županije („Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“, broj 13/01., 5/06., 14/09., 11/13. i 
26/13. - pročišćeni tekst),), župan Krapinsko-zagorske županije dana 9. prosinca 2014. 
godine, donosi 
 

Z A K L J U Č A K 
 
1. Utvrđuje se Prijedlog zaključka o usvajanju Izvješća o stanju sustava zaštite i spašavanja 

na području Krapinsko-zagorske  županije za 2014. godinu. 
 

2. Prijedlog zaključka i Izvješće o stanju sustava zaštite i spašavanja na području Krapinsko-
zagorske  županije za 2014. godinu nalaze se u privitku i čine sastavni dio ovog Zaključka 
te se upućuju Županijskoj skupštini na razmatranje i usvajanje. 

 
3.  Za izvjestiteljicu se zadužuje Petra Vrančić Lež, pročelnica Upravnog odjela za opće i 

zajedničke poslove. 
 
 

 
                        Ž U P A N 
                       Željko Kolar 

 
Dostaviti: 
1. Županijska skupština, 
2. Za zbirku isprava, 
3. Pismohrana. 

 
 



 

                          
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
          UPRAVNI ODJEL ZA  
OPĆE I ZAJEDNIČKE POSLOVE 
 
KLASA: 810-01/14-01/05 
URBROJ: 2140/01-11-14-9 
Krapina, 8. prosinca 2014. 
          
                                                           ŽUPAN  
                                                                                             ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
      
   
 
PREDMET:    Izvješće o stanju sustava zaštite i spašavanja na području 
                          Krapinsko-zagorske  županije za 2014. godinu, 
                          Nacrt prijedloga, - podnosi se  
  
 
PRAVNI TEMELJ: Članak 28. stavak 1. alineja 1. Zakona o zaštiti i spašavanju («Narodne 
novine», broj 174/04. i 79/07., 38/09. i 127/10., dalje u tekstu: Zakon) i članak 17. stavak 1. 
alineja 21. Statuta Krapinsko-zagorske županije („Službeni glasnik Krapinsko-zagorske 
županije“, broj 4/02., 5/06., 11/06. – pročišćeni tekst, 14/09., 11/13. i 26/13. – pročišćeni 
tekst) 
 
NADLEŽNOST ZA DONOŠENJE: Županijska skupština 
 
PREDLAGATELJ: Upravni odjel za opće i zajedničke poslove 
 
 
OBRAZLOŽENJE: Člankom 28. stavkom 1. alinejom 1. Zakona propisano je da u 
ostvarivanju prava i obveza u području zaštite i spašavanja, predstavnička tijela jedinice 
lokalne i područne (regionalne) samouprave najmanje jednom godišnje ili pri donošenju 
proračuna, u cjelini razmatraju stanje sustava zaštite i spašavanja te donose smjernice za 
organizaciju i razvoj sustava na svom području. 
U prilogu se dostavlja Nacrt prijedloga izvješća o stanju sustava zaštite i spašavanja na 
području Krapinsko-zagorske županije za 2014. godinu te se predlaže županu da utvrdi 
Prijedlog istog Zaključkom u tekstu kako je priloženo i podnese ga Županijskoj skupštini na 
razmatranje i donošenje Zaključka kojim se Izvješće o stanju sustava zaštite i spašavanja na 
području Krapinsko-zagorske županije za 2014. godinu prihvaća. 
 
 
POTREBNA FINANCIJSKA SREDSTVA: Iz Proračuna Krapinsko-zagorske županije u 
2014. godini za potrebe zaštite i spašavanja utrošeno je 1.619.500,00 kuna, od čega 
119.500,00 kuna za civilnu zaštitu, 810.000,00 kuna za vatrogastvo, 90.000,00 kuna za rad 



udruga od značaja za zaštitu i spašavanje, 300.000,00 kuna za Zavod za javno zdravstvo i 
300.000,00 kuna za Društvo Crvenog križa Krapinsko-zagorske županije. 
 
 
                        PROČELNICA 
             Petra Vrančić Lež 
 
 
 
Prilog: 
1. Nacrt prijedloga Izvješća o stanju sustava zaštite i spašavanja na području 
      Krapinsko-zagorske  županije za 2014. godinu, 
2. Prijedlog zaključka župana, 
3. Nacrt prijedloga zaključka Županijske skupštine. 
 



IZVJEŠĆE O STANJU SUSTAVA ZAŠTITE I SPAŠAVANJA NA PODRUČJU 
KRAPINSKO-ZAGORSKE ŽUPANIJE ZA 2014. GODINU 

 

 

Temeljem članka 28. stavka 1. točke 1. Zakona o zaštiti i spašavanju („Narodne novine“, 
broj 174/04., 79/07., 38/09. i 127/10.) u ostvarivanju prava i obaveza u području zaštite i 
spašavanja predstavnička tijela jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave najmanje 
jednom godišnje ili pri donošenju proračuna, u cjelini razmatraju stanje sustava zaštite  i 
spašavanja i donose smjernice za organizaciju i razvoj sustava zaštite i spašavanja na svome 
području. 

1. Općenito o sustavu 

Sustav zaštite i spašavanja je oblik pripremanja i sudjelovanja sudionika zaštite i 
spašavanja u reagiranju na katastrofe i velike nesreće, te ustrojavanje, pripremanje i 
sudjelovanje operativnih snaga zaštite i spašavanja u prevenciji, reagiranju na katastrofe i 
otklanjanju mogućih uzroka i posljedica katastrofa. 

Temeljne zadaće sustava zaštite i spašavanja jesu prosudba mogućih ugrožavanja i 
posljedica, planiranje i pripravnost za reagiranje, reagiranje u zaštiti i spašavanju u slučaju 
katastrofa i velikih nesreća, te poduzimanje potrebnih aktivnosti i mjera za otklanjanje 
posljedica radi žurne normalizacije života na području na kojem je događaj nastao. 
 

2. Planski dokumenti i drugi relevantni dokumenti 
 

      Sukladno  odredbama  Zakona  o  zaštiti  i  spašavanju  i  temeljem  Procjene  ugroženosti 
stanovništva, materijalnih i kulturnih dobara i okoliša od katastrofa i velikih nesreća za 
područje Krapinsko-zagorske županije koja je usvojena na  Skupštini Krapinsko-zagorske 
županije dana 15. ožujka 2011. godine izrađeni su sljedeći planski dokumenti: Plan zaštite i 
spašavanja  s  pripadajućim  mu  Planom  civilne  zaštite,  donijet  30. svibnja 2011. godine, 
Plan  pozivanja Stožera  zaštite  i  spašavanja  Krapinsko – zagorske županije, koji je donio 
župan Krapinsko-zagorske županije 11. svibnja 2011. godine te Plan  pozivanja i  aktiviranja  
Zapovjedništva  civilne  zaštite  Krapinsko - zagorske županije, koji je donio župan 
Krapinsko-zagorske županije 13. svibnja 2011. godine. 
 

3. Sudionici zaštite i spašavanja 
 
Sudionici zaštite i spašavanja temeljem članka 5. Zakona o zaštiti i spašavanju  su: 
 
1. fizičke i pravne osobe, 
2. izvršna i predstavnička tijela jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave, 
3. središnja tijela državne uprave i  
4. operativne snage zaštite i spašavanja kao izvršni dio sustava, a koje se sastoje od:  

• stožera zaštite i spašavanja na lokalnoj, regionalnoj i državnoj razini, 
• službi i postrojbi središnjih tijela državne uprave koja se zaštitom i spašavanjem 

bave u svojoj redovnoj djelatnosti, 
• zapovjedništva i postrojbi vatrogastva, 
• zapovjedništva i postrojbi civilne zaštite 



2 
 

• službi i postrojbi pravnih osoba koje se zaštitom i spašavanjem bave u redovitoj 
djelatnosti. 
 

 
        Stožer zaštite  i spašavanja i Zapovjedništvo civilne zaštite 
  
          Za pružanje stručne pomoći županu na poslovima zaštite i spašavanja u koordinaciji i 
rukovođenju u izravnom zapovijedanju ukupnim operativnim snagama zaštite i spašavanja 
djeluje:  

- Stožer zaštite i spašavanja Krapinsko-zagorske županije (19 članova) 
- Zapovjedništvo civilne zaštite (9 članova) 

 
         Stožer zaštite i spašavanja imenovala je Županijska skupština Krapinsko-zagorske 
županije na svojoj sjednici 22. srpnja 2013. godine na prijedlog župana, a po prethodnom 
prijedlogu službi koje se zaštitom i spašavanjem bave u okviru redovite djelatnosti. 
 Članovi Stožera zaštite i spašavanja, Zapovjedništva civilne zaštite i Zapovjedništva 
vatrogasne zajednice Krapinsko-zagorske županije pohađali su program osposobljavanja i 
usavršavanja u sustavu zaštite i spašavanja u programu Državne uprave za zaštitu i 
spašavanje, u veljači 2014. godine.  
 Stožer zaštite i spašavanja Krapinsko-zagorske županije, u 2014. godini održao je jednu 
sjednicu vezanu uz protupožarnu sezonu za 2014. godinu. 
 
       Specijalističke postrojbe civilne zaštite 
 
       Procjenom ugroženosti stanovništva, materijalnih i kulturnih dobara za područje 
Krapinsko-zagorske županije, temeljem mogućih opasnosti, njihovom opsegu i intenzitetu, 
utvrđena je potreba ustrojavanja specijalističkih postrojbi civilne zaštite i to: 
 

• tim za spašavanje iz ruševina, 170 pripadnika 
• tim za logistiku, 150 pripadnika 
• tim za RKBN zaštitu, 140 pripadnika. 

   
 Timovi nisu adekvatno opremljeni ni osposobljeni za namjene za koje su osnovani ali se 
vrši pravovremena zamjena i popuna od strane Ministarstva obrane Odsjeka za poslove 
obrane Krapina.  
 
       Vatrogasno zapovjedništvo i postrojbe 
 
 Na području Krapinsko-zagorske županije ustrojena su i operativno djeluju 82 
dobrovoljna vatrogasna društva, od čega su četiri u gospodarstvu. U 12 vatrogasnih zajednica 
udruženo je 51 dobrovoljno vatrogasno društvo, dok 31 društvo djeluje samostalno i direktno 
je udruženo u Vatrogasnu zajednicu Krapinsko-zagorske županije u koju su udružene i sve 
gradske i općinske vatrogasne zajednice. 
 U Krapini djeluje javna vatrogasna postrojba sa 21 djelatnikom, a u Zaboku Zagorska 
javna vatrogasna postrojba sa 53 djelatnika od kojih je u Mariji Bistrici i Klanjcu dislocirano 
po 9 djelatnika. 
 U 2014. godini u periodu siječanj-studeni bile su 604 vatrogasne intervencije od čega 
113 požara, 410 tehničkih intervencija te 81 ostala intervencija. Evidentno je povećanje 
tehničkih intervencija (spašavanje prilikom prometnih nesreća, uklanjanje prepreka s 
prometnica, rušenje drveća koja ugrožavaju objekte i sl.) U svrhu reguliranja postupanja 



3 
 

vatrogasaca prilikom intervencija na prometnicama na području Županije, Županijska uprava 
za ceste Krapinsko-zagorske županije, donijela je 25. travnja 2014. godine Odluku o isplati 
financijskih sredstava za nabavku i održavanje vatrogasne opreme. 
 Tijekom 2014. godine,  zbog obilnih kiša bilo je puno intervencija uslijed bujičnih voda 
i poplava, te je primjećeno da vatrogasci nisu adekvatno opremljeni za takvu vrstu 
intervencija. Stoga je nabavljeno 20 pari ribarskih čizama, 2 potopne električne pumpe i cijevi 
te cijevni pribor. Ova oprema nalazi se u javnim vatrogasnim postrojbama. Ozbiljniju 
prepreku u sustavnom opremanju ovom specifičnom opremom čini nedostatak financijskih 
sredstava kao i činjenica da se ta oprema ne nalazi na popisu minimuma tehničke oprema i 
sredstava koju moraju imati vatrogasne postrojbe. 
 Prilikom velikih poplava na području Sisačko-moslavačke, Vukovarsko-srijemske i 
Međimurske županije pružena je tehnička pomoć, a u Vukovarsko-srijemskoj županiji 11 
vatrogasaca je sudjelovalo na otklanjaju posljedica poplava u trajanju 8 dana koristeći pri 
tome vlastitu tehniku i vozila. 
 U 2014. godini osposobljeno je 109 polaznika za zvanje vatrogasac, 133 polaznika za 
vatrogasca I klase, 57 polaznika za vatrogasnog dočasnika I klase, 49 polaznika za 
vatrogasnog časnika te je 181 vatrogasac osposobljen za rukovanje motornom pilom. Sva 
osposobljavanja izvršena su sukladno Planu osposobljavanja i Operativnom programu rada 
zapovjedništva Vatrogasne zajednice Krapinsko-zagorske županije,  a provođena su u skladu 
s odredbama Pravilnika  o  osposobljavanju i usavršavanju vatrogasnih kadrova („Narodne 
novine“ broj, 61/94.) 
 Na području Županije je tijekom 2014. godine održano 16 vatrogasnih taktičkih vježbi 
na kojima je sudjelovalo 49 vatrogasnih postrojbi. U okviru suradnje sa Gasilskom zvezom 
Šmarje pri Jelšah iz Slovenije održana je zajednička taktička vježba na objektu „stare bolnice“ 
u Zaboku u kojoj je sudjelovalo 9 vatrogasnih postrojbi sa 43 vatrogasca. 
 
          Hrvatska gorska služba spašavanja Stanica Krapina 
 
 Hrvatska gorska služba spašavanja je specijalizirana nacionalna, stručna, humanitarna i 
neprofitna udruga koja na području jedinica lokalne (područne) samouprave osniva stanice na 
temelju  zajedničkog interesa. Područje Krapinsko-zagorske županije pokriva Stanica Krapina 
sa sjedištem u Zlatar Bistrici. 
 Stanica Krapina ima 29 članova, od čega 3 spašavatelja, 18 pripravnika i 8 suradnika. 
Tijekom 2014. godine na području županije bilo je 14 akcija spašavanja i 8 zajedničkih akcija 
s drugim stanicama. Stanica Krapina je tijekom godine održala vježbe i pripreme za tečajeve i 
ispit prve pomoći, vježbe i pripreme za zimski i ljetni tečaj, te pripreme za speleospašavanja, 
vježbe vožnje terenskim vozilima i upoznavanje puteva na području Stanice te vježbe potrage. 
Osim toga odrađivana su dežurstva na skijalištima, trekking utrkama, planinarskim susretima i 
sl. događanjima. 
  
 Društvo Crvenog križa Krapinsko-zagorske županije 
 
 U Krapinsko-zagorskoj županiji uz Društvo Crvenog križa Krapinsko-zagorske županije 
koje ima koordinativnu ulogu, djeluje još 6 gradskih društava Crvenog križa (Donja Stubica, 
Klanjec, Krapina, Pregrada, Zabok i Zlatar).   
 Hrvatski crveni križ počeo je s ustrojavanjem županijskih i gradskih interventnih 
timova. Cilj je osposobiti što više ljudi za učinkovit i pravovremeni odgovor za izvanredne 
situacije koje se mogu dogoditi. U trenutku kada timovi budu operativni, zajednica će u svom 
okruženju imati skupinu educiranih ljudi za pravovremenu i učinkovitu reakciju na incidente i 
katastrofe koje se mogu dogoditi. 



4 
 

 Edukacije za Županijski interventni tim počele su početkom 2011. godine. Svako 
Gradsko društvo, izuzev Gradskog društva Crvenog križa Krapina, dalo je 4-6 volontera ili 
djelatnika. Osnovnu edukaciju završile su 22 osobe iz Gradskog društva Crvenog križa Donja 
Stubica, Zabok, Klanjec, Pregrada i Zlatar. 
 Gradsko društvo Crvenog križa Krapina ima 47 educiranih članova Gradskog 
interventnog tima. Svi članovi su prošli osnovne i specijalističke edukacije te treninge u 
trajanju od 70 do 200 sati teoretske i praktične nastave. Članovi su educirani za procjenu 
situacije, za  pružanje prve pomoći, za rad u službi traženja, za psihosocijalnu potporu, za 
organizaciju smještaja i podizanje naselja, za spašavanje i evakuaciju iz poplava, za spasitelje 
na vodi, voditelje čamca B kategorije, za rad sa GPS-om, satelitskim telefonom i 
radiokomunikaciju, za rad na pročistaču vode i distribuciji vode. 
 Gradski interventni tim jedini u Hrvatskoj posjeduje zapovjedno vozilo za komunikaciju 
i potporu, specijalno vozilo namijenjeno za prijevoz osoba i opreme. Vozilo je ove godine za 
vrijeme poplava u Vukovarsko-srijemskoj županiji, u Županji sudjelovalo kao 
komunikacijsko-zapovjedno mjesto snaga Hrvatskog Crvenog križa u Državnom stožeru 
zaštite i spašavanja u Sladorani. 
 Tijekom poplava, 22 djelatnika i volontera Gradskog društva Crvenog križa Krapina 
sudjelovala su u pomoći ugroženom stanovništvu u periodu od 21. svibnja do 28. lipnja 2014. 
godine. U pomoć su bila uključena i 3 pripadnika Županijskog interventnog tima. 
 Gradska društva Crvenog križa na području Krapinsko-zagorske županije ukupno broje 
13.306 članova od čega ima 6.185 darivatelja krvi.   
 
 Pravne osobe koje se zaštitom i spašavanjem bave u svojoj redovitoj djelatnosti 
 
 To su: Zavod za javno zdravstvo Krapinsko-zagorske županije, Dom zdravlja 
Krapinsko-zagorske županije, Opća bolnica Zabok, Specijalne bolnice za medicinsku 
rehabilitaciju Krapinske Toplice i Stubičke Toplice, Zavod za hitnu medicinu Krapinsko-
zagorske županije. Zavod za hitnu medicinu Krapinsko-zagorske županije ima 20 timova T1 
hitne medicine u sastavu doktor medicine, medicinska sestra/tehničar i vozač HMP-a i 10 
timova Prijavno-dojavne jedinice u sastavu medicinska sestra/tehničar prvostupnik/ca 
sestrinstva. Po 5 timova je smješteno u sjedištu Zavoda u Krapini te Ispostavama u Zaboku,  
Zlataru i Donjoj Stubici. Timovi rade od 0-24 sata, na način da je u svakoj smjeni po jedan 
tim, s time da je rad organiziran u dvije smjene i to od 07-19 sati, te od 19-07 sati. U razdoblju 
od 1. siječnja do 31. listopada ove godine Zavod za hitnu medicinu imao je 22.541 
intervenciju. U pogledu opreme, Zavod je opremljen svom opremom sukladno Pravilniku o 
minimalnim uvjetima u pogledu prostora, radnika i medicinsko-tehničke opreme za obavljanje 
djelatnosti hitne medicine („Narodne novine“ broj 42/11.). 
 Uz pravne osobe koje se zaštitom i spašavanjem bave u svojoj redovitoj djelatnosti, 
određene su i pravne osobe od interesa za zaštitu i spašavanje koje se mogu angažirati u 
situacijama opasnim po sigurnost stanovništva, materijalnih i kulturnih dobara, a koji svojom 
kadrovskom ekipiranošću i osposobljenošću te posjedovanjem potrebnih materijalno-
tehničkih sredstava mogu adekvatno odgovoriti na potencijalno opasne situacije.  
 

4.  Financiranje sustava zaštite i spašavanja 
 
 Krapinsko-zagorska županija je u Proračunu za 2014. godinu osigurala financijska 
sredstva namijenjena za financiranje  aktivnosti sustava zaštite i spašavanja u sljedećim 
iznosima: 
 
  



5 
 

Red. 
broj 

OPIS POZICIJE OSTVARENO 
2014. 

PLANIRANO  
2015. 

1. Civilna zaštita: 
-  oprema za civilnu zaštitu  118.000,00 57.000,00 

- osposobljavanje Stožera 
zaštite i spašavanja KZŽ 

   1.500,00  0 

 UKUPNO: 119.500,00 57.000,00 
2. 

 

Vatrogastvo: 
- Vatrogasna zajednica KZŽ 

 
710.000,00 

 
680.000,00 

- Zagorska javna vatrogasna  
postrojba – opremanje 
vatrogasnog operativnog 
centra 

100.000,00 
 

0 
 

-  intervencije po nalogu 
županijskog vatrogasnog 
zapovjednika  

0 
(sukladno zakonskoj obvezi, 
planirano je 5.000,00 kn ali nije 
bilo intervencija) 

4.600,00 

                               UKUPNO: 810.000,00 684.600,00 
3. Udruge građana od značaja za 

zaštitu i spašavanje: 
- Hrvatska gorska služba 
spašavanja – Stanica Krapina 

 40.000,00 36.000,00 
 

- ostale udruge 50.000,00 50.000,00 

                       UKUPNO: 90.000,00 86.000,00 
4. Službe i pravne osobe kojima je 

zaštita i spašavanje redovna 
djelatnost: 
- Zavod za javno zdravstvo KZŽ 

 
 
 

300.000,00 

 
 
 

   250.000,00 
- Društvo Crvenog križa KZŽ 300.000,00    310.000,00 

                                UKUPNO: 600.000,00    560.000,00 
                        SVEUKUPNO: 

(1+2+3+4) 
1.619.500,00 1.387.600,00 

 
5.  Zaključak 
 
Slijedom  navedenog  može  se  zaključiti,  kao  i  prethodnih  godina,  da  sustav  zaštite  i 

spašavanja na području Krapinsko-zagorske županije omogućava izvršavanje zadaća u zaštiti 
i spašavanju ugroženog stanovništva i njihove imovine zahvaljujući organiziranosti i 
opremljenosti sustava vatrogastva u cjelini, te ostalih gotovih snaga koje se zaštitom i 
spašavanjem bave u okviru svoje redovite djelatnosti, a da bi dodatna sredstva trebala 
planirati za razvijanje, opremanje i modernizaciju sustava zaštite i spašavanja, prvenstveno 
specijalističkih postrojbi civilne zaštite.   

 
 

  



                          
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
         ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
KLASA:810-01/14-01/05 
URBROJ: 2104/01-01-14-11 
Krapina, __. prosinca 2014. 
 
 

 Temeljem članka  28. stavka 1. Zakona o zaštiti i spašavanju („Narodne novine“, broj 
174/04., 79/07., 38/09. i 127/10.) i članka 17. stavka 1. alineje 21. Statuta Krapinsko-zagorske 
županije („Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“, broj 13/01., 5/06., 14/09., 11/13. i 
26/13. - pročišćeni tekst), Županijska skupština Krapinsko-zagorske županije na 10. 
sjednici održanoj dana __. prosinca 2014. godine donosi  

 
 

Z A K LJ U Č A K 
 
 
1. Prihvaća se Izvješće o stanju sustava zaštite i spašavanja na području Krapinsko-zagorske 

županije za 2014. godinu. 
 
2. Izvješće o stanju sustava zaštite i spašavanja na području Krapinsko-zagorske županije za 

2014. godinu sastavni je dio ovog Zaključka. 
 
3. Ovaj Zaključak objaviti će se u „Službenom glasniku Krapinsko-zagorske županije“. 
 
 
 
 

         PREDSJEDNICA   
ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 

                     Vlasta Hubicki, dr.vet.med. 
 
 
 
Dostaviti: 
1. Upravni odjel za opće i zajedničke poslove, 

n/p pročelnice, ovdje, 
2. Državna uprava za zaštitu i spašavanje, Područni ured Krapina, 
3. Za zbirku isprava, 
4. Za prilog zapisniku, 
5. „Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“, za objavu, 
6. Pismohrana. 



 

                          
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
               Ž U P A N 
 
KLASA:810-01/14-01/06 
URBROJ: 2140/01-02-14-2 
Krapina, 9. prosinac 2014. 
    
 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 
PREDMET: Prijedlog  smjernica za organizaciju i razvoj  
                      sustava zaštite i spašavanja na području  
                      Krapinsko-zagorske županije za 2015. godinu 
 
 
  Na temelju članka 28. Zakona o zaštiti i spašavanju («Narodne novine», broj 
174/04., 79/07., 38/09. i 127/10.) i članka 32. st. 1. alineja 21. Statuta Krapinsko-zagorske 
županije (»Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije», broj 13/01.,5/06.,14/09. 11/03. i 
26/13-pročišćeni tekst.), župan Krapinsko-zagorske županije dana 9. prosinca 2014. 
godine, donosi 
 

Z A K L J U Č A K 
 

1. Utvrđuje se Prijedlog smjernica za organizaciju i razvoj sustava zaštite i spašavanja na 
području Krapinsko-zagorske županije za 2015. godinu 
 

2. Prijedlog smjernica za organizaciju i razvoj sustava zaštite i spašavanja na području 
Krapinsko-zagorske županije za 2015. godinu nalazi se u privitku i čini sastavni dio ovog 
Zaključka, te se upućuje Županijskoj skupštini na razmatranje i donošenje. 
 

3.  Za izvjestiteljicu se zadužuje Petra Vrančić Lež, pročelnica Upravnog odjela za opće i 
zajedničke poslove. 

 
 

           Ž U P A N 
             Željko Kolar 

 
Dostaviti: 
1. Županijska skupština, 
2. Za zbirku isprava, 
3. Pismohrana. 
 



 

                          
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
               UPRAVNI ODJEL ZA  
    OPĆE I ZAJEDNIČKE POSLOVE 
KLASA: 810-01/14-01/06 
URBROJ: 2140/01-11-14-1 
Krapina,  5. prosinca 2014. 
         
                                    Ž U P A N 
                                                                              ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
        
PREDMET:     Smjernice za organizaciju i razvoj sustava zaštite i spašavanja na području 

Krapinsko-zagorske županije za 2015. godinu,  
              Nacrt prijedloga - podnosi se  

  
PRAVNI TEMELJ: Članak 28. stavak 1. alineja 1. Zakona o zaštiti i spašavanju («Narodne 
novine», broj 174/04. i 79/07., 38/09. i 127/10., dalje u tekstu: Zakon) i članak 17. stavak 1. 
alineja 21. Statuta Krapinsko-zagorske županije („Službeni glasnik Krapinsko-zagorske 
županije“, broj 13/01., 5/06., 14/09., 11/03. i 26/13. – pročišćeni tekst) 
 
NADLEŽNOST ZA DONOŠENJE: Županijska skupština 
 
PREDLAGATELJ: Upravni odjel za opće i zajedničke poslove 
 
OBRAZLOŽENJE: Člankom 28. stavkom 1. alinejom 1. Zakona propisano je da u 
ostvarivanju prava i obveza u području zaštite i spašavanja, predstavnička tijela jedinice 
lokalne i područne (regionalne) samouprave najmanje jednom godišnje ili pri donošenju 
proračuna, u cjelini razmatraju stanje sustava zaštite i spašavanja te donose smjernice za 
organizaciju i razvoj sustava na svom području. 
U prilogu se dostavlja Nacrt prijedloga smjernica za organizaciju i razvoj sustava zaštite i 
spašavanja na području Krapinsko-zagorske županije za 2015. godinu, te se predlaže županu 
da utvrdi Prijedlog istih u tekstu kako je priloženo i podnese ih Županijskoj skupštini na 
donošenje. 
 
POTREBNA FINANCIJSKA SREDSTVA: U Proračunu  Krapinsko-zagorske županije za 
2015. godinu biti će osigurana novčana sredstva za financiranje Vatrogasne zajednice 
Krapinsko zagorske županije u visini od 680.000,00 kn, 4.600,00 kn za hitne vatrogasne 
intervencije, za civilnu zaštitu  57.000, kn, za potporu u radu udrugama građana značajnim za 
zaštitu i spašavanje 86.000,00 kn,  pravnim osobama koje se zaštitom i spašavanjem bave u 
okviru redovne djelatnosti - Zavod za javno zdravstvo KZŽ 250.000,00 kn i Društvo Crvenog 
križa Krapinsko-zagorske županije 310.000,00 kuna. 
 
                             PROČELNICA 
                 Petra Vrančić Lež 
 



Prilog: 
1. Nacrt prijedloga smjernica za organizaciju sustava zaštite i spašavanja  
2. na području Krapinsko-zagorske županije za 2015. godinu 
3. Prijedlog zaključka župana 
4. Nacrt prijedloga zaključka Županijske skupštine 
 



 

                          
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
 ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
KLASA:810-01/14-01/06 
URBROJ: 2140/01-01-14-4 
Krapina, __. prosinca 2014. 
 

Temeljem članka 28. stavka 1. alineje 1. Zakona o zaštiti i spašavanju («Narodne 
novine», broj 174/04., 79/07., 38/09. i 127/10.) te članka 17. stavka 1. alineje 21. Statuta 
Krapinsko-zagorske županije («Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije», broj 13/01., 
5/06., 14/09., 11/13. i 26/13. – pročišćeni tekst), Županijska skupština Krapinsko-zagorske 
županije na  10.  sjednici održanoj dana __. prosinca 2014. godine, donijela je 
 
 

SMJERNICE 
ZA ORGANIZACIJU I RAZVOJ SUSTAVA ZAŠTITE I SPAŠAVANJA NA 

PODRUČJU KRAPINSKO-ZAGORSKE ŽUPANIJE ZA 2015. GODINU 
 

Ove Smjernice za organizaciju i razvoj sustava zaštite i spašavanja na području 
Krapinsko-zagorske županije za 2015. godinu (dalje u tekstu: Smjernice) donose se na temelju 
Izvješća o stanju sustava zaštite i spašavanja na području Krapinsko-zagorske županije za 2014. 
godinu, s ciljem povećanja i unapređenja osposobljenosti i razvoja operativnih snaga za 
reagiranje u nesrećama i usklađivanje snaga i materijalno-tehničkih sredstava. Smjernice se 
odnose na sljedeće segmente sustava zaštite i spašavanja: 
 

1. Planski dokumenti 
 

           Usvojene  planske  dokumente  iz  područja  zaštite  i  spašavanja  i  zaštite  od  požara 
(Procjena ugroženosti stanovništva, materijalnih i kulturnih dobara i okoliša Krapinsko-zagorske 
županije, Plan zaštite i spašavanja Krapinsko-zagorske županije) i zaštite od  požara (Procjena 
ugroženosti od požara i tehnoloških eksplozija Krapinsko-zagorske županije i Plan zaštite od 
požara i tehnoloških eksplozija Krapinsko-zagorske županije) potrebno je najmanje jednom 
godišnje ažurirati, a u slučaju izmjena zakonskih propisa uskladiti sve do propisanih rokova, 
odnosno uskladiti dokumente s novonastalim uvjetima.                                    
 

2. Operativne snage 
 
          Stožer zaštite i spašavanja treba održavati sjednice kako bi se pravovremeno izvršile sve 
zadaće koje se nameću temeljem Zakona o zaštiti i spašavanju te Programa Vlade u provođenju 
posebnih mjera zaštite od požara i Programa aktivnosti vezanih za turističku sezonu. Potrebno je 
provoditi kontinuirano osposobljavanje članova Stožera zaštite i spašavanja, Zapovjedništva 
civilne zaštite i Vatrogasnog zapovjedništva u cilju provođenja mjera zaštite i spašavanja 
stanovništva i imovine u slučaju nastanka prirodnih ili tehničko-tehnoloških nesreća.  
 Broj pripadnika specijalističkih postrojbi potrebno je smanjiti,  izvršiti pomlađivanje 
postrojbi, te ih obavijestiti o istom i započeti opremanje osobnom i skupnom opremom te 
obukom, kako bi u slučaju potrebe mogle pravovremeno i učinkovito djelovati.  



2 
 

 Potrebno je i nadalje poticati razvoj vatrogastva kao jedne od najvažnijih i 
najorganiziranijih snaga zaštite i spašavanja čiji je cilj učinkovitim djelovanjem sudjelovati u 
provedbi preventivnih mjera zaštite i spašavanja, spašavanje ljudi i imovine, pružanje tehničke 
pomoći pri raznim vrstama ugrožavanja, objedinjavanje ljudskih kapaciteta i snaga zaštite i 
spašavanja bez obzira na ciljano specijalističko djelovanje. 
 

3.  Pravne osobe i udruge građana na području Krapinsko-zagorske županije 
 

Odlukom o određivanju operativnih snaga zaštite i spašavanja i pravnih osoba od 
interesa za zaštitu i spašavanje u Krapinsko-zagorskoj županiji („Službeni glasnik Krapinsko-
zagorske županije“, broj 11/11.) utvrđeno je koje su pravne osobe, a bave se građevinskom, 
prijevozničkom, ugostiteljsko-turističkom, trgovačkom ili drugom sličnom djelatnošću, od 
interesa za zaštitu i spašavanje, te se one po potrebi u slučaju izvanrednih situacija mogu sa 
svojim zaposlenicima i postojećim kapacitetima uključiti u pomoć unesrećenima prilikom većih 
nesreća ili katastrofa. 

Uz spomenute pravne osobe, na području Županije djeluje i niz udruga građana koje 
ostvaruju financijsku potporu iz Proračuna Krapinsko-zagorske županije za svoje programe i 
projekte (Hrvatska gorska služba spašavanja Stanica Krapina, lovačke udruge, planinarska 
društva, razne sportske udruge i sl.), a koje mogu biti od značaja za zaštitu i spašavanje u 
sporadičnim situacijama ili prilikom sustavnog provođenja određenih aktivnosti, te će se i u 
2015. godini, sukladno posebnim zakonima i aktima Županije za rad udruga planirati određena 
sredstva.  

 
4. Ostalo 
 
Županija će aktivno sudjelovati u radu strukovnih udruženja koja djeluju na području 

zaštite i spašavanja, a posebno „Platforme hrvatskih županija i gradova za smanjenje rizika od 
katastrofe“ koje udruge je članica od 2012. godine te razmjenjivati dobre prakse i suradnju 
između svih sudionika sustava zaštite i spašavanja na području Krapinsko-zagorske županije i 
šire.  

 
Uz prioritetne zadaće na području Krapinsko-zagorske županije i dalje će se voditi briga 

za poticanje rješavanja problematike vezane uz zaštitu i spašavanje, kao i stvaranje uvjeta, 
sukladno mogućnostima, za otklanjanje posljedica većih nesreća i katastrofa kroz kontinuirano 
praćenje i analizu dostignutog stupnja razvoja zaštite i spašavanja kao poticaj redovnim 
snagama i drugim sudionicima zaštite i spašavanja. 

Ove Smjernice za organizaciju i razvoj sustava zaštite i spašavanja na području 
Krapinsko-zagorske županije za 2015. godinu objavit će se u «Službenom glasniku Krapinsko-
zagorske županije». 
 
                   PREDSJEDNICA 
          ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 
                 Vlasta Hubicki, dr.vet.med.   
Dostaviti: 
1. Upravni odjel za opće i zajedničke poslove, ovdje 
2. «Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije», za objavu, 
3. Za zbirku isprava, 
4. Za prilog zapisniku, 
5. Pismohrana 
 
 



                         
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 

         Ž U P A N 
 

KLASA: 400-01/14-01/91 
URBROJ: 2140/01-02-14-2       
Krapina, 8. prosinca 2014. 
 
        ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
             
                               
 
 
PREDMET:    Prijedlog odluke o raspoređivanju sredstava  
                          političkim strankama u 2015. godini 
 
 
   Na temelju  članka 32. Statuta Krapinsko-zagorske županije («Službeni glasnik 
Krapinsko-zagorske županije» broj 13/01., 05/06., 14/09., 11/13. i 26/13. – pročišćeni tekst), 
župan Krapinsko-zagorske županije  dana 8. prosinca  2014. godine donosi  
 
 

Z A K L J U Č A K  
  
1) Utvrđuje se Prijedlog odluke o raspoređivanju sredstava političkim strankama u 2015. 

godini. 
 
2) Prijedlog odluke  iz točke 1.  ovog Zaključka sastavni je dio istog, te se upućuje Županijskoj 

skupštini na razmatranje i  usvajanje. 
 
3) Za izvjestiteljicu po točci 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka zadužuje se Ljiljana 

Malogorski,  pročelnica Upravnog odjela za poslove  Županijske skupštine. 
 

      
 
 

                                             Ž U P A N 
                       Željko Kolar 

 
 
Dostaviti:  
1. Županijska skupština, 
2. Za Zbirku isprava, 
3. Pismohrana. 
                          
 
 



 

                              
 
              REPUBLIKA HRVATSKA 
    KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
UPRAVNI ODJEL ZA POSLOVE 
    ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 
 
KLASA: 400-01/14-01/91 
URBROJ: 2140/01-05-14-1 
Krapina, 8. prosinca 2014.       
 
 
                                                                                              ŽUPAN  
                                                                              ŽUPANIJSKA  SKUPŠTINA 
 
 
 
PREDMET:   Prijedlog odluke o raspoređivanju sredstava  

 političkim strankama u 2015. godini               
 
 
PRAVNI TEMELJ:  Članak 7. stavak 2. Zakona o financiranju političkih aktivnosti i izborne  

  promidžbe («Narodne novine» broj 24/11., 61/11., 27/13., 48/13.-    
  pročišćeni tekst i 2/14) i članak 17. Statuta Krapinsko-zagorske županije   
  („Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“ broj 13/01., 5/06.,  
  14/09., 11/13. i 26/13. – pročišćeni tekst).  

 
NADLEŽNOST ZA DONOŠENJE: Županijska skupština 
 
PREDLAGATELJ: Upravni odjel za poslove  Županijske skupštine Županu 
                                    Župan  Županijskoj skupštini 
 
IZVJESTITELJICA: Ljiljana Malogorski, pročelnica Upravnog odjela za poslove   
                                      Županijske skupštine 
 
OBRAZLOŽENJE: 
 Zakonom o financiranju političkih aktivnosti i izborne promidžbe, člankom 7. st. 2., 
propisano je da  odluku o raspoređivanju sredstava iz proračuna Županije, a koja  je Županija 
dužna osigurati za redovito godišnje financiranje političkih stranaka, donosi predstavničko 
tijelo, te da se raspoređena sredstva doznačuju na žiro račun političke stranke, tromjesečno u 
jednakim iznosima. 
 Prilikom raspoređivanja sredstava Županijska skupština dužna je, pridržavati se 
slijedećih odredbi Zakona: 
 1. Pravo na redovito godišnje financiranje iz sredstava Proračuna Krapinsko-zagorske 
županije imaju političke stranke koje imaju člana u Županijskoj skupštini (čl. 4. st. 2.). 



 2. Sredstva se raspoređuju na način da se utvrdi jednak iznos sredstava za svakog člana u 
Županijskoj skupštini, tako da pojedinoj političkoj stranci pripadaju sredstva razmjerno broju 
njezinih članova u trenutku konstituiranja Županijske skupštine (članak 5. st. 1.). 
 3. Ukoliko pojedinom članu (ili članovima) nakon konstituiranja Županijske skupštine 
prestane  članstvo u političkoj stranci, financijska sredstva ostaju političkoj stranci kojoj je član 
pripadao u času konstituiranja Županijske skupštine (članak 5. st. 2.).  
 4. U slučaju udruživanja dviju ili više političkih stranaka, financijska sredstva pripadaju 
političkoj stranci koja je pravni slijednik političkih stranaka koje su udruživanjem prestale 
postojati (članak 5. st. 3.).  
 5. Za svakog izabranog člana podzastupljenog spola, političkim strankama pripada i 
pravo na naknadu u visini od 10% iznosa predviđenog po svakom članu (članak 5. stavak 5.). 
 Temeljem Konačnih rezultata izbora za članice/članove Županijske skupštine Krapinsko-
zagorske županije  Županijskog izbornog povjerenstva KLASA: 013-01/13-01/01, URBROJ: 
2140/01-02/3-56 od 23. svibnja 2013., pojedina politička stranka u trenutku konstituiranja 
Županijske skupštine dana 27. lipnja 2013. godine imala je izabranih članova/članica kako 
slijedi: 

 
1. Socijaldemokratska partija Hrvatske - SDP:  6 članova od kojih 2 članice (Željko Kolar, 

Tajana Broz, Ana Gregurović, Tihomir Vrančić, Goran Grobotek i Branko Čičko).   
2. Hrvatska narodna stranka-liberalni demokrati - HNS: 5 članova od kojih 2 članice 

(Klementina Čavužić, Dragica Ferek-Jambrek, Mario Škrnjug, Leonard Fulir i Milan 
Brezinščak).   

3. Hrvatska seljačka stranka - HSS: 4 člana od kojih 2 članice (Vlasta Hubicki, Stjepan 
Horvat, Tanja Tukač i Željko Zozoli),  

4. Hrvatska stranka umirovljenika - HSU: 3 člana od kojih 1 članica (Josip Kovačić, Juraj 
Matkun i Zdenka Grilec) 

5. Hrvatska socijalno liberalna stranka - HSLS: 1 člana (Žarko Broz), 
6. Hrvatski laburisti - stranka rada: 5 članova od kojih 2 članice (Natalija Lukec, Tomislav 

Končevski, Bojan Ceboci, Damir Hršak i Tea Vdović), 
7. Hrvatska demokratska zajednica - HDZ:  10 članova od kojih 1 članica  (Žarko Tušek, 

Miroslav Kopjar, Vilmica Kapac, Mirko Krznar, Branko Varjačić, Mišo Grilec, Damir 
Hubak, Milan Kralj, Zdravko Tušek i Stjepan Merkaš), 

8. Zagorska demokratska stranka  - ZDS: 3 člana od kojih 1 članica (Stanko Belina,  Mladen 
Popović i Nina Gradiški Zrinski), 

9. Zagorska stranka - ZS: 1 člana (Miljenko Jerneić), 
10. Hrvatska stranka prava - HSP: 1 člana  (Stjepan Ranogajec), 
11. Autohtona-Hrvatska seljačka stranka - A-HSS: 2 člana (Stanko Majdak i  Alojz Horvat).  
  
 Nadalje, u Proračunu Krapinsko-zagorske županije za 2015. godinu za redovito godišnje 
financiranje političkih stranaka osigurana su sredstva u iznosu od 500.000,00 kuna, a što 
mjesečno iznosi 41.666,67 kuna.  
  Kako Županijska skupština broji ukupno 41 članova i članica (30 članova i 11 članica), 
to visina sredstava koja pripadaju političkoj stranci iznose 11.747,97 kuna po članu odnosno 
13.414,63 kune po članici.  
 Slijedom navedenoga, a razmjerno broju članova i članica u Županijskoj skupštini  u 
trenutku konstituiranja Županijske skupštine dana 27. lipnja 2013. godine, političke stranke 
imaju pravo na sredstva u iznosima, kako slijede:  
 
 - Socijaldemokratska partija Hrvatske (4 člana i 2 članice) 73.821,14  kuna, 
 - Hrvatska narodna stranka-liberalni demokrati (3 člana i 2 članice) 62.073,17 kunu, 
 - Hrvatska seljačka stranka (2 člana i 2 članice) 50.325,20  kuna, 



 - Hrvatska  stranka umirovljenika (2 člana i 1 članica) 36.910,57 kuna, 
 - Hrvatska socijalno - liberalna stranka (1 član) 11.747,97 kuna, 
 - Hrvatski laburisti - stranka rada (3 člana i 2 članice) 62.073,17 kuna, 
 - Hrvatska demokratska zajednica (9 članova i 1 članica) 119.146,33 kuna, 
 - Zagorska demokratska stranka (2 člana i 1 članica) 36.910,57 kuna, 
 - Zagorska stranka (1 član) 11.747,97 kuna, 
 - Hrvatska stranka prava (1 član) 11.747,97  kuna, 
 - Autohtona hrvatska seljačka stranka (2 člana) 23.495,94 kune. 
  

Predlaže se Županu da utvrdi Prijedlog a Županijskoj skupštini da prihvati Prijedlog i 
donese Odluku o raspoređivanju sredstava političkim strankama u 2015. godini, u tekstu kao u 
prilogu. 

 
 
POTREBNA FINANCIJSKA SREDSTVA  
 Sredstva za provedbu ove Odluke osigurana su u Proračunu Krapinsko-zagorske 
županije za 2015. godinu. 
 
  
 
                                                                                                             PROČELNICA 
                                                                                                            Ljiljana Malogorski 
 
Prilog: 
- Prijedlog zaključka, 
- Prijedlog odluke. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

                            
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
        ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
                   
KLASA: 400-01/14-01/91 
URBROJ: 2140/01-01-14-3 
Krapina, __. prosinca 2014. 
 
 
          Na temelju članka 7. st. 2.  Zakona o financiranju političkih aktivnosti i izborne 
promidžbe («Narodne novine» broj 24/11., 61/11., 27/13., 48/13. - pročišćeni tekst i 2/14) i 
članka 17. Statuta Krapinsko-zagorske županije („Službeni glasnik Krapinsko-zagorske 
županije“ broj 13/01., 5/06., 14/09., 11/13. i  26/13.-pročišćeni tekst),  Županijska skupština 
Krapinsko-zagorske županije na 10. sjednici održanoj dana  __.  prosinca  2014. godine 
donijela  je  

  
O D L U K U 

o raspoređivanju sredstava političkim strankama 
 u 2015. godini  

 
Članak 1.  

 Ovom se Odlukom raspoređuju sredstva osigurana u Proračunu Krapinsko-zagorske 
županije za 2015. godinu za redovito godišnje financiranje političkih stranaka čiji su kandidati 
izabrani za članove Županijske  skupštine.  
 

Članak 2.  
 Sredstva iz prethodnog članka osiguravaju se u Proračunu Krapinsko-zagorske županije 
za 2015. godinu u iznosu od 500.000,00 kuna. 
 

Članak 3. 
 Kako Županijska skupština broji 30 članova i 11 članica, to visina sredstava koja 
pripadaju političkoj stranci iznose 11.747,97 kune po članu odnosno 13.414,63 kune po članici.  
 

Članak 4. 
  Razmjerno broju članova i članica u Županijskoj skupštini  u trenutku konstituiranja 
Županijske skupštine dana 27. lipnja 2013. godine, političke stranke imaju pravo na sredstva u 
iznosima, kako slijede:  

1. Socijaldemokratska partija Hrvatske (4 člana i 2 članice): ima  pravo na  iznos od 
73.821,14  kuna, 

2. Hrvatska narodna stranka-liberalni demokrati (3 člana i 2 članica):  ima pravo na iznos 
od  62.073,17 kuna, 

3. Hrvatska seljačka stranka (2 člana i 2 članice): ima pravo na iznos od 50.325,20   kuna, 
4. Hrvatska  stranka umirovljenika (2 člana i 1 članica): ima pravo na iznos od 36.910,57 

kuna, 
5. Hrvatska socijalno - liberalna stranka (1 član): ima pravo na iznos od  11.747,97  kuna. 



6. Hrvatski laburisti - stranka rada (3 člana i 2 članice): ima pravo na iznos od  62.073,17 
kuna, 

7. Hrvatska demokratska zajednica (9 članova i 1 članica): ima pravo na iznos od 
119.146,33  kuna, 

8. Zagorska demokratska stranka (2 člana i 1 članica): ima pravo na iznos od 36.910,57  
kuna, 

9. Zagorska stranka (1 član): ima pravo na iznos od  11.747,97  kuna, 
10. Hrvatska  stranka prava (1 član): ima pravo na iznos od  11.747,97   kuna, 
11. Autohtona hrvatska seljačka stranka (2 člana): ima pravo na iznos od 23.495,94  kune. 

 
Članak 5.   

Sredstva iz članka 4. ove Odluke  Krapinsko-zagorska županija doznačiti  će na žiro 
račun  političkih stranaka tromjesečno, u četiri jednaka obroka, i to: prvi obrok najkasnije do 31. 
ožujka,  drugi obrok najkasnije do 30. lipnja, treći obrok najkasnije do 30. rujna i četvrti obrok 
najkasnije do 31. prosinca 2015. godine. 

 
Članak 6.  

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
 

                          PREDSJEDNICA 
         ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 
                                                    Vlasta Hubicki, dr.vet.med.  
 
 
 
Dostaviti: 

1. SDP, Županijska organizacija SDP-a KZŽ, Zabok, M. Gupca 53A, 
      n/p predsjednika Siniše Hajdaš Dončića,  
2. HNS, Županijska organizacija HNS-a KZŽ, Krapina, F. Galovića bb,  
      n/p predsjednika  Anđelka Topolovca,  
3.   HSS, Županijska organizacija HSS-a KZŽ, Zabok, M. Gupca 22 /II, 
      n/p predsjednice  Vlaste Hubicki, 

      4.   HSU, Županijska organizacija HSU-a KZŽ,  
      n/p predsjednika  Josipa Kovačića, Marija Bistrica, Stubička 4, 

      5.   HSLS, Županijsko vijeće HSLS-a KZŽ,  Klanjec, A. Augustinčića 1, 
      n/p predsjednika  Žarka Broza, 
6.   Hrvatski laburisti-stranka rada, Podružnica KZŽ,  
     n/p predsjednika Tomislava Končevski, Zabok, Gredice 2, 
7.   HDZ, Županijski odbor  HDZ-a KZŽ,  Krapina, Gajeva 2,  

            n/p predsjednika  Žarka Tušeka,  
       8. ZDS, Zabok, M. Gupca 53A, 

      n/p predsjednika  Stanka Beline,  
9.   ZS, Zabok, M. Gupca 53A, 

n/p predsjednika  Miljenka Jerneića, 
10. HSP, Županijsko vijeće  HSP-a KZŽ, 
    n/p predsjednika  Stjepana Ranogajca, Oroslavje, Mokrice 57/A,  

      11. A-HSS, Županijska organizacija A-HSS-a KZŽ, Krapina, Donja Šemnica 7, 
           n/p  predsjednika  Stjepana Lojne, 

12. „Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“, za objavu, 
    13. Upravni odjel za financije, proračun i javnu nabavu, ovdje,  
    14. Za zbirku isprava,  
    15. Za prilog zapisniku, 

      16.  Pismohrana.  



 

                          
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
             Ž U P A N 
KLASA: 020-01/14-01/39 
URBROJ: 2140/01-02-14-1 
Krapina, 8. prosinca 2014 
 
                                     ŽUPANIJSKOJ  SKUPŠTINI 
       KRAPINSKO-ZAGORSKE ŽUPANIJE  
                     n/p predsjednice gđe.Vlaste Hubicki  
 
 
 
PREDMET:  Obavijest  o imenovanju i razrješenju  
          predstavnika Krapinsko-zagorske  
          županije u  Školski odbor Osnovne škole  
                     Franje Horvata Kiša Lobor i Školski odbor  
                     Gimnazije Antuna Gustava Matoša Zabok 
 
 
  Predstavnike Županije u tijelima javnih ustanova, trgovačkih društava i drugih 
pravnih osoba kojih je Županija osnivač imenuje i razrješava župan sukladno članku 48. st. 1. t. 
6. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi  („Narodne novine“ broj 33/01., 
60/01. - vjerodostojno tumačenje, 129/05., 109/07., 36/09., 150/11., 144/12. i 19/13. - pročišćeni 
tekst) osim ako posebnim zakonom nije drugačije određeno. Temeljem stavka 4. istog članka 
župan je dužan odluku o imenovanju i razrješenju dostaviti predstavničkom tijelu, te istu objaviti 
u službenom glasilu Županije.  
   Također, člankom 32. st. 1. al. 19. Statuta Krapinsko-zagorske županije 
(«Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije» broj 13/01., 5/06., 14/09., 11/13. i 26/13. – 
pročišćeni tekst), propisano je da župan imenuje i razrješuje predstavnike Županije u tijelima 
javnih ustanova, ustanova, trgovačkih društava i drugih pravnih osoba kojih je Županija osnivač 
ili jedan od osnivača odnosno u kojima Županija ima udjele ili dionice, osim ako posebnim 
zakonom nije drugačije određeno, a akte o imenovanju i razrješenju dužan je dostaviti 
Županijskoj skupštini i objaviti u „Službenom glasniku Krapinsko – zagorske županije“. 
 
          Lara Mađar iz Zaboka, Lug Zabočki 10, imenovana je ispred Osnivača članicom 
Školskog odbora Gimnazije Antuna Gustava Matoša Zabok Rješenjem KLASA:602-03/13-
01/31, URBROJ:2140/01-02-13-7 od 03. travnja 2013. godine. Ista nije mogla zbog poslovnih 
obveza sudjelovati na sjednicama Školskog odbora Gimnazije, stoga je Rješenjem KLASA: 602-
03/14-01/34, URBROJ: 2140/01-02-14-4 od 30. travnja 2014. godine razriješena dužnosti 
članice. Istim Rješenjem je Petra Vrančić Lež iz Zaboka, Matije Gupca 87 imenovana novom 
članicom Školskog odbora Gimnazije.  



       Mirko Mikac iz Lobora, Velika Petrovagorska 22, član Školskog odbora Osnovne 
škole Franje Horvata Kiša Lobor, imenovan ispred Osnivača Rješenjem KLASA: 602-02/13-
01/47, URBROJ: 2140/01-02-13-17 od 17. travnja 2013. godine podnio je dana 26. rujna 2014. 
godine pisanu ostavku na mjesto člana Školskog odbora, te je Rješnjem KLASA: 602-03/14-
01/86, URBROJ: 2140/01-02-14-3 od 6. studenog 2014. godine razriješen. Istim Rješenjem je 
Marko Rihtarić iz Lobora, Markuš Brijeg 75  imenovan novim članom Školskog odbora Škole.  

 
            Slijedom navedenoga, u izvršenju obveze iz članka 48. st. 4. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi i članka  32. st. 1. al. 19. Statuta Krapinsko- zagorske 
županije Župan Krapinsko – zagorske županije dostavlja Županijskoj skupštini Krapinsko-
zagorske županije na znanje: 
 
1. Rješenje o razrješenju i imenovanju članice Školskog odbora Gimnazije Antuna Gustava 

Matoša Zabok KLASA: 602-03/14-01/34, URBROJ: 2140/01-02-14-4 od 30. travnja 2014. 
godine i 

 
2. Rješenje o razrješenju i imenovanju člana Školskog odbora Osnovne škole Franje Horvata 

Kiša Lobor KLASA: 602-03/14-01/86, URBROJ: 2140/01-02-14-3 od 6. studenog 2014. 
godine.  

 
 
          S poštovanjem,   
 

                                                                                                                   ŽUPAN 
                                                                                                               Željko Kolar  
 
 
 

 

Prilog:  
1. Rješenje o razrješenju i imenovanju članice Školskog odbora  
    Gimnazije Antuna Gustava Matoša Zabok KLASA: 602-03/14-01/34,  
    URBROJ: 2140/01-02-14-4 od 30. travnja 2014. godine,  
2. Rješenje o razrješenju i imenovanju člana Školskog odbora Osnovne škole  
    Franje Horvata Kiša Lobor KLASA: 602-03/14-01/86,  
    URBROJ. 2140/01-02-14-3 od 6. studenog 2014. godine.  
 

 
Izradila:Anamarija Valjak, viša stručna suradnica  
u UO za poslove Županijske skupštine 






	Poziv
	1.Verifikacija skraćenog zapisnika sa 9. sjednice Županijske skupštine održane dana 26. studenog 2014. godine 
	2.Prijedlog proračuna Krapinsko-zagorske županije za 2015. godinu s projekcijama za 2016. i 2017. godinu,
	3. Prijedlog odluke o izvršavanju Proračuna Krapinsko-zagorske županije za 2015. godinu
	4. Prijedlog odluke o davanju suglasnosti na Prijedlog financijskog planaŽupanijske uprave za ceste Krapinsko-zagorske županije za 2015. godinus projekcijom za 2016. i 2017. godinu
	5. Izvješće o utrošku proračunske zalihe za razdoblje siječanj-studeni 2014. godine 
	6. Prijedlog odluke o podjeli Specijalne bolnice zamedicinsku rehabilitaciju Krapinske Toplice
	7. Prijedlog odluke o utvrđivanju mjerilaza osiguranje sredstava za zadovoljavanjejavnih potreba u djelatnosti predškolskog odgoja
	8. Prijedlog odluke o osnivanju Antikorupcijskogpovjerenstva Krapinsko-zagorske županije
	9. Prijedlog rješenja o imenovanju dijela članova/članica Savjeta za razvoj civilnog društva Krapinsko-zagorske županije i njihovih zamjenika/zamjenica 
	10. Prijedlog zaključka o usvajanju Izvješća o stanju sustava zaštite i spašavanja na području Krapinsko-zagorske županije za 2014. godinu 
	11. Prijedlog smjernica za organizaciju i razvojsustava zaštite i spašavanja na područjuKrapinsko-zagorske županije za 2015. godinu
	12. Prijedlog odluke o raspoređivanju sredstavapolitičkim strankama u 2015. godini
	Obavijest o imenovanju i razrješenju predstavnika Krapinsko-zagorske županije u Školski odbor Osnovne škole Franje Horvata Kiša Lobor i Školski odbor Gimnazije Antuna Gustava Matoša Zabok 



